
Официально

2 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2017 года                         № 216
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений 
в Закон Омской области «Об областном бюджете на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 978-6 «О внесении изменений в За-
кон Омской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Зако-
нодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «Об областном бюд-
жете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области «Об областном 
бюджете на 2017 год и  на плановый период 2018 и 2019 годов»

Принят
Законодательным Собранием

Омской области
28 сентября 2017 года

Внести в Закон Омской области от 28 декабря 2016 года № 1939-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 2016, 28 декабря, № 5500201612280011; 2017, 21 февраля, № 5500201702210001; 
17 марта, № 5500201703170001; 24 апреля, № 5500201704240002; 19 июня, № 5500201706190002; 8 ав-
густа, № 5500201708080009) следующие изменения:

1. В статье 1:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифры «73 612 882 266,48» заменить цифрами «74 432 006 717,75»;
- в подпункте 2 цифры «75 482 379 733,24» заменить цифрами «76 518 785 435,38»;
- в подпункте 3 цифры «1 869 497 466,76» заменить цифрами «2 086 778 717,63»;
2) в пункте 2:
- в подпункте 2 цифры «54 325 768 299,84» заменить цифрами «54 088 559 935,97»;
- в подпункте 3 цифры «10 634 533 190,16» заменить цифрами «10 871 741 554,03».
2. В статье 3:
1) в пункте 1 цифры «8 344 685 516,00» заменить цифрами «8 293 864 314,74»;
2) в пункте 2 цифры «7 703 238 562,86» заменить цифрами «8 226 257 312,86».
3. В пункте 1 статьи 4 цифры «150 000 000,00» заменить цифрами «169 880 000,00».
4. В статье 9:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифры «16 271 766 470,95» заменить цифрами «16 758 936 755,79»;
- в подпункте 2 цифры «22 818 650 510,46» заменить цифрами «23 244 336 903,71», цифры 

«17 793 811 872,85» заменить цифрами «17 818 012 762,85»;
2) в пункте 4 цифры «14 859 864 985,45» заменить цифрами «14 612 684 943,28», цифры «1 811,77» 

заменить цифрами «1 496 259,96»;
3) в пункте 5 цифры «4 063 316 174,93» заменить цифрами «4 612 693 016,14», цифры «1 208 901 200,00» 

заменить цифрами «1 233 102 090,00»;
4) в пункте 6:
- цифры «1 244 105 103,08» заменить цифрами «1 351 731 613,17»;
- дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) государственную поддержку учреждений сферы культуры, находящихся на территории муници-

пальных районов Омской области, их коллективов и работников.»;
5) в пункте 9 цифры «64 545 282,00» заменить цифрами «80 408 366,12».
5. В пункте 1 статьи 10 цифры «12 700 000,00» заменить цифрами «32 700 000,00».
6. В пункте 1 статьи 11:
1) в подпункте 1 цифры «57 201 960 590,00» заменить цифрами «57 546 818 040,00»;
2) в подпункте 2 цифры «45 998 120 920,34» заменить цифрами «46 235 329 284,21»;
3) в подпункте 3 цифры «2 523 074 287,41» заменить цифрами «2 317 204 017,41», цифры 

«3 509 899 759,16» заменить цифрами «3 218 405 355,29».
7. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета и закрепля-

емые за ними виды (подвиды) доходов областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов»:

1) по главному администратору доходов областного бюджета – Министерству здравоохранения Ом-
ской области после строки «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдель-
ным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для меди-
цинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам 
на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инва-
лидов» дополнить строкой следующего содержания:

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации на 
осуществление организационных 
мероприятий по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами, 
предназначенными для лече-
ния больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им 
тканей, гемофилией, муковисци-
дозом, гипофизарным нанизмом, 
болезнью Гоше, рассеянным скле-
розом, а также после трансплан-
тации органов и (или) тканей

2 02 45 133 02 0000 151

2) по главному администратору доходов областного бюджета – Министерству по делам молодежи, 
физической культуры и спорта Омской области после строки «Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет» дополнить стро-
кой следующего содержания:

Доходы бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации от возврата 
остатков прочих субсидий из 
федерального бюджета

2 18 29 999 02 000 151

3) по главному администратору доходов областного бюджета – Министерству сельского хозяйства 

и продовольствия Омской области после строки «Возврат остатков субсидий на возмещение части про-
центной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования, из бюджетов субъектов Российской Федерации» дополнить строкой следующего содер-
жания:

Возврат остатков субсидий на ре-
ализацию мероприятий федераль-
ной целевой программы «Развитие 
мелиорации земель сельскохо-
зяйственного назначения России 
на 2014 – 2020 годы» из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

2 19 25 076 02 0000 151

4) по главному администратору доходов областного бюджета – Министерству труда и социального 
развития Омской области после строки «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации» дополнить строкой следу-
ющего содержания:

Предоставление негосударствен-
ными организациями грантов для 
получателей средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации

2 04 02 010 02 0000 180

5) по главному администратору доходов областного бюджета – Министерству финансов Омской об-
ласти после строки «Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байко-
нура» дополнить строкой следующего содержания:

Прочие безвозмездные поступле-
ния в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации

2 07 02 030 02 0000 180

6) по главному администратору доходов областного бюджета – Главному управлению лесного хозяй-
ства Омской области после строки «Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Феде-
рации и лесов иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)» дополнить строкой 
следующего содержания:

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации 
об административных правона-
рушениях

1 16 43 000 01 0000 140

7) по главному администратору доходов областного бюджета – Министерству природных ресурсов и 
экологии Омской области исключить строку:

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение условий договоров (со-
глашений) о предоставлении суб-
сидии бюджетам муниципальных 
образований из бюджета субъекта 
Российской Федерации

1 16 49 020 02 0000 140

8) после строки «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Феде-
рации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских поселений» дополнить строкой следующего содержания:

Суммы по искам о возмещении 
вреда, причиненного окружающей 
среде, подлежащие зачислению в 
бюджеты муниципальных районов

1 16 35 030 05 0000 140

9) после строки «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о 
предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации» до-
полнить строкой следующего содержания:

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение условий договоров (со-
глашений) о предоставлении суб-
сидии бюджетам муниципальных 
образований из бюджета субъекта 
Российской Федерации

1 16 49 020 02 0000 140

8. Приложение № 5 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов областного бюджета на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 
к настоящему Закону.

9. Приложение № 6 «Безвозмездные поступления в областной бюджет на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Закону.

10. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Закону.

11. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год и на пла-
новый период 2018 и 2019 годов по главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, 
подразделам и целевым статьям (государственным программам Омской области и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Закону.

12. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по целевым ста-
тьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Закону.

13. Приложение № 10 «Адресная инвестиционная программа Омской области на 2017 год и на пла-
новый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему 
Закону.

14. Таблицы № 1, 4, 6 приложения № 12 «Распределение субвенций бюджетам муниципальных обра-
зований Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редак-
ции согласно приложению № 7 к настоящему Закону.

15. Приложение № 14 «Распределение на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов дотаций 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 8 к настоящему Закону.

16. Приложение № 16 «Источники финансирования дефицита областного бюджета на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему 
Закону.

17. Приложение № 17 «Программа государственных внутренних заимствований Омской области на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 10 к настоящему Закону.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.
г. Омск 
3 октября  2017 года
№ 2001-ОЗ

Закон Омской области от 03.10.2017 № 2001-ОЗ «О внесении изменений в Закон Омской области «Об об-
ластном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» был впервые опубликован на «Офи-
циальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 03.10.2017, номер опубликования: 
5500201710030003



Официально

313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Приложение № 1
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»
«Приложение № 5

к Закону Омской области
«Об областном бюджете на  2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

ПРОГНОЗ
 поступлений налоговых и неналоговых доходов областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

Коды классификации доходов областного бюджета Сумма, рублей
Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета

2017 год 2018 год 2019 годГруп- 
па до-
ходов

Под- 
груп-     

па 
дохо-

дов

Ста- 
тья до- 
ходов

Под- 
ста-  
тья 

дохо-
дов

Эле- 
мент 
дохо-

дов

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета

Аналитиче-
ская группа 

подвида 
доходов 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00 000 00 0000 000 57 546 818 040,00 55 752 972 690,00 55 912 235 930,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 000 32 430 334 000,00 31 176 718 000,00 30 846 046 000,00
Налог на прибыль организаций 1 01 01 000 00 0000 110 15 279 265 000,00 12 961 743 000,00 11 501 743 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 17 151 069 000,00 18 214 975 000,00 19 344 303 000,00
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации 1 03 00 000 00 0000 000 13 987 008 340,00 14 231 819 590,00 14 653 383 130,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 110 13 987 008 340,00 14 231 819 590,00 14 653 383 130,00

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 000 3 307 275 000,00 2 854 738 000,00 2 854 738 000,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложе-
ния 1 05 01 000 00 0000 110 3 307 275 000,00 2 854 738 000,00 2 854 738 000,00

Налоги на имущество 1 06 00 000 00 0000 000 6 429 527 800,00 6 111 072 000,00 6 111 072 000,00
Налог на имущество организаций 1 06 02 000 02 0000 110 5 210 013 800,00 5 142 130 000,00 5 142 130 000,00
Транспортный налог 1 06 04 000 02 0000 110 1 216 601 000,00 965 262 000,00 965 262 000,00
Налог на игорный бизнес 1 06 05 000 02 0000 110 2 913 000,00 3 680 000,00 3 680 000,00
Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 1 07 00 000 00 0000 000 10 917 000,00 12 586 000,00 12 586 000,00
Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01 000 01 0000 110 8 860 000,00 10 529 000,00 10 529 000,00
Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами 
водных биологических ресурсов 1 07 04 000 01 0000 110 2 057 000,00 2 057 000,00 2 057 000,00

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 000 169 854 200,00 171 341 300,00 172 087 600,00
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обяза-
тельным платежам 1 09 00 000 00 0000 000 68 100,00 6 353 000,00 6 035 000,00

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности 1 11 00 000 00 0000 000 156 500 500,00 135 307 300,00 142 067 500,00

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации 
или муниципальным образованиям

1 11 01 000 00 0000 120 57 465 800,00 60 339 100,00 63 356 000,00

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 1 11 03 000 00 0000 120 163 000,00 28 000,00 24 300,00
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05 000 00 0000 120 81 043 100,00 65 670 200,00 68 953 700,00

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 11 07 000 00 0000 120 17 828 600,00 9 270 000,00 9 733 500,00
Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00 000 00 0000 000 112 551 900,00 108 059 200,00 108 034 600,00
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01 000 01 0000 120 68 243 800,00 68 243 800,00 68 243 800,00
Платежи при пользовании недрами 1 12 02 000 00 0000 120 5 310 300,00 1 220 300,00 1 220 300,00
Плата за использование лесов 1 12 04 000 00 0000 120 38 997 800,00 38 595 100,00 38 570 500,00
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 1 13 00 000 00 0000 000 75 929 200,00 75 532 200,00 123 244 100,00
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00 000 00 0000 000 238 019 100,00 249 919 900,00 262 416 000,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 14 02 000 00 0000 000 207 833 700,00 218 225 300,00 229 136 600,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 1 14 06 000 00 0000 430 30 185 400,00 31 694 600,00 33 279 400,00

Административные платежи и сборы 1 15 00 000 00 0000 000 7 410 700,00 7 195 000,00 7 299 900,00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00 000 00 0000 000 592 481 800,00 583 794 600,00 583 967 700,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного законодатель-
ства в сфере конкуренции на товарных рынках, защиты конкуренции на рынке 
финансовых услуг, законодательства о естественных монополиях и законода-
тельства о государственном регулировании цен (тарифов)

1 16 02 000 00 0000 140 1 851 400,00 1 616 400,00 1 381 800,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 
сборах 1 16 03 000 00 0000 140 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 
Российской Федерации 1 16 18 000 00 0000 140 90 000,00 90 000,00 90 000,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 1 16 21 000 00 0000 140 48 000,00 48 000,00 48 000,00

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 1 16 23 000 00 0000 140 398 300,00 410 200,00 426 600,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о пожарной безопасности 1 16 27 000 01 0000 140 13 000 000,00 13 000 000,00 13 000 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного дви-
жения 1 16 30 000 01 0000 140 550 500 000,00 550 500 000,00 550 500 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

1 16 33 000 00 0000 140 9 471 900,00 816 000,00 831 200,00

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов

1 16 37 000 00 0000 140 10 803 200,00 10 803 200,00 10 803 200,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о 
предоставлении бюджетных кредитов 1 16 42 000 00 0000 140 1 000,00 900,00 1 200,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба 1 16 90 000 00 0000 140 6 312 000,00 6 503 900,00 6 879 700,00

Прочие неналоговые доходы 1 17 00 000 00 0000 000 28 940 400,00 28 536 600,00 29 258 400,00 »

Приложение № 2
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»
«Приложение № 6

к Закону Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
в областной бюджет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

Коды классификации доходов областного бюджета Сумма, рублей
Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета

2017 год 2018 год 2019 годГруппа 
дохо-

дов

Под 
группа 
дохо-

дов

Статья 
дохо-

дов

Под 
статья 
дохо-

дов

Эле-
мент 
дохо-

дов

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета

Аналитическая 
группа подвида 
доходов бюд-

жета
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 16 885 188 677,75 9 207 328 800,00 8 783 345 800,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 2 02 00 000 00 0000 000 16 758 936 755,79 9 207 328 800,00 8 783 345 800,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 151 7 069 956 400,00 3 856 370 400,00 3 652 012 600,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 151 6 385 726 800,00 3 856 370 400,00 3 652 012 600,00
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 2 02 15 001 02 0000 151 6 385 726 800,00 3 856 370 400,00 3 652 012 600,00

Дотации бюджетам на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 2 02 15 009 00 0000 151 684 229 600,00



Официально

4 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы

2 02 15 009 02 0000 151 684 229 600,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии) 2 02 20 000 00 0000 151 4 035 860 739,07 1 637 654 300,00 1 417 594 400,00

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 2 02 20 051 00 0000 151 61 503 000,00 20 818 800,00 8 419 900,00
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию феде-
ральных целевых программ 2 02 20 051 02 0000 151 61 503 000,00 20 818 800,00 8 419 900,00

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 2 02 20 077 00 0000 151 719 359 200,00 175 477 300,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование ка-
питальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 02 20 077 02 0000 151 719 359 200,00 175 477 300,00

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 2 02 25 027 00 0000 151 38 226 900,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию меропри-
ятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 – 2020 годы

2 02 25 027 02 0000 151 38 226 900,00

Субсидии бюджетам на поддержку региональных проектов в сфере информаци-
онных технологий 2 02 25 028 00 0000 151 8 770 900,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку региональ-
ных проектов в сфере информационных технологий 2 02 25 028 02 0000 151 8 770 900,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на подготовку управлен-
ческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации 2 02 25 066 02 0000 151 727 700,00

Субсидии бюджетам на адресную финансовую поддержку спортивных органи-
заций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации

2 02 25 081 00 0000 151 6 117 200,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на адресную финансовую 
поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации

2 02 25 081 02 0000 151 6 117 200,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление жилых 
помещений детямсиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

2 02 25 082 02 0000 151 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий, предусмотренных региональ-
ной программой переселения, включенной в Государственную программу по 
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом

2 02 25 086 00 0000 151 6 088 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию меропри-
ятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в 
Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселе-
нию в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

2 02 25 086 02 0000 151 6 088 000,00

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, распо-
ложенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

2 02 25 097 00 0000 151 20 266 600,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобра-
зовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

2 02 25 097 02 0000 151 20 266 600,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укрепле-
нием материальнотехнической базы организаций социального обслуживания на-
селения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров

2 02 25 209 02 0000 151 7 580 700,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения»

2 02 25 382 02 0000 151 51 172 400,00 49 567 200,00 48 553 500,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 
расходов, возникающих при оказании гражданам Российской Федерации вы-
сокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу 
обязательного медицинского страхования

2 02 25 402 02 0000 151 89 031 300,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию отдель-
ным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме

2 02 25 462 02 0000 151 19 212 790,00

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по укреплению единства рос-
сийской нации и этнокультурному развитию народов России 2 02 25 516 00 0000 151 6 777 300,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию меро-
приятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию 
народов России

2 02 25 516 02 0000 151 6 777 300,00

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 2 02 25 519 00 0000 151 155 093 300,00
Субсидия бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку отрасли 
культуры 2 02 25 519 02 0000 151 155 093 300,00

Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего предпри-
нимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реали-
зацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

2 02 25 527 00 0000 151 121 086 541,07

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке 
молодежного предпринимательства

2 02 25 527 02 0000 151 121 086 541,07

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растение-
водства

2 02 25 541 02 0000 151 562 986 800,00 542 387 100,00 527 642 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на повышение продуктив-
ности в молочном скотоводстве 2 02 25 542 02 0000 151 106 229 300,00 102 723 400,00 100 214 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие достиже-
нию целевых показателей реализации региональных программ развития агропро-
мышленного комплекса

2 02 25 543 02 0000 151 638 767 900,00 569 623 700,00 555 708 200,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части 
процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 
комплексе

2 02 25 544 02 0000 151 658 667 700,00

Субсидии бюджетам на возмещение части прямых понесенных затрат на со-
здание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на 
приобретение техники и оборудования

2 02 25 545 00 0000 151 83 960 600,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части 
прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромыш-
ленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования

2 02 25 545 02 0000 151 83 960 600,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку авиационной 
услуги органами государственной власти субъектов Российской Федерации для 
оказания медицинской помощи с применением авиации

2 02 25 554 02 0000 151 125 092 817,00

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды

2 02 25 555 00 0000 151 354 792 100,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государ-
ственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных про-
грамм формирования современной городской среды

2 02 25 555 02 0000 151 354 792 100,00

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материальнотехни-
ческой базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельно-
сти муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч 
человек

2 02 25 558 00 0000 151 15 682 400,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение развития 
и укрепления материальнотехнической базы муниципальных домов культуры, 
поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с числен-
ностью населения до 300 тысяч человек

2 02 25 558 02 0000 151 15 682 400,00

Субсидии бюджетам на поддержку обустройства мест массового отдыха населе-
ния (городских парков) 2 02 25 560 00 0000 151 1 610 491,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустрой-
ства мест массового отдыха населения (городских парков) 2 02 25 560 02 0000 151 1 610 491,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 151 4 141 351 600,00 3 555 803 000,00 3 559 661 500,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35 118 00 0000 151 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35 118 02 0000 151 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00

Субвенции бюджетам на осуществление отдельных полномочий в области водных 
отношений 2 02 35 128 00 0000 151 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
отдельных полномочий в области водных отношений 2 02 35 128 02 0000 151 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00

Субвенции бюджетам на осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений 2 02 35 129 00 0000 151 216 120 600,00 219 236 200,00 223 180 300,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
отдельных полномочий в области лесных отношений 2 02 35 129 02 0000 151 216 120 600,00 219 236 200,00 223 180 300,00

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем от-
дельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Россий-
ской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»

2 02 35 134 00 0000 151 63 153 100,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года 
№ 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 
1945 годов»

2 02 35 134 02 0000 151 63 153 100,00

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 
12 января 1995 года № 5ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

2 02 35 135 00 0000 151 48 916 200,00 80 385 100,00 80 385 100,00



Официально

513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установлен-
ных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5ФЗ «О ветеранах» и от 
24 ноября 1995 года № 181ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

2 02 35 135 02 0000 151 48 916 200,00 80 385 100,00 80 385 100,00

Субвенции бюджетам на осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации

2 02 35 137 00 0000 151 17 736 500,00 18 593 700,00 18 593 700,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление пере-
данных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

2 02 35 137 02 0000 151 17 736 500,00 18 593 700,00 18 593 700,00

Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжден-
ным нагрудным знаком «Почетный донор России»

2 02 35 220 00 0000 151 147 989 100,00 147 989 100,00 147 989 100,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 
России»

2 02 35 220 02 0000 151 147 989 100,00 147 989 100,00 147 989 100,00

Субвенции бюджетам на выплату государственного единовременного пособия и 
ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении поствакци-
нальных осложнений

2 02 35 240 00 0000 151 109 100,00 109 100,00 109 100,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату государ-
ственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации 
гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений

2 02 35 240 02 0000 151 109 100,00 109 100,00 109 100,00

Субвенции бюджетам на оплату жилищнокоммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан 2 02 35 250 00 0000 151 1 018 313 700,00 1 018 081 000,00 1 017 962 700,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищноком-
мунальных услуг отдельным категориям граждан 2 02 35 250 02 0000 151 1 018 313 700,00 1 018 081 000,00 1 017 962 700,00

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 2 02 35 260 00 0000 151 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовре-
менного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

2 02 35 260 02 0000 151 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесяч-
ного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву

2 02 35 270 00 0000 151 18 541 100,00 19 394 900,00 20 177 500,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовре-
менного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву

2 02 35 270 02 0000 151 18 541 100,00 19 394 900,00 20 177 500,00

Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств

2 02 35 280 00 0000 151 248 300,00 266 700,00 282 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования граж-
данской ответственности владельцев транспортных средств

2 02 35 280 02 0000 151 248 300,00 266 700,00 282 000,00

Субвенции бюджетам на реализацию полномочий Российской Федерации по 
осуществлению социальных выплат безработным гражданам 2 02 35 290 00 0000 151 647 818 400,00 542 075 900,00 543 868 400,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полно-
мочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработ-
ным гражданам

2 02 35 290 02 0000 151 647 818 400,00 542 075 900,00 543 868 400,00

Субвенции бюджетам на выплату государственных пособий лицам, не подлежа-
щим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

2 02 35 380 00 0000 151 1 299 814 300,00 1 304 817 400,00 1 302 273 200,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату государ-
ственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятель-
ности, полномочий физическими лицами)

2 02 35 380 02 0000 151 1 299 814 300,00 1 304 817 400,00 1 302 273 200,00

Субвенции бюджетам на оказание отдельным категориям граждан социальной 
услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского приме-
нения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по 
рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами 
лечебного питания для детейинвалидов

2 02 35 460 00 0000 151 445 361 300,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным 
категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препа-
ратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, 
медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специа-
лизированными продуктами лечебного питания для детейинвалидов

2 02 35 460 02 0000 151 445 361 300,00

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной 
службы (службы), и приравненных к ним лиц 2 02 35 485 00 0000 151 4 102 100,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем 
граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц 2 02 35 485 02 0000 151 4 102 100,00

Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Бай-
конура 2 02 35 900 02 0000 151 136 673 200,00 128 399 300,00 128 385 800,00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 151 1 511 369 198,72 157 501 100,00 154 077 300,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осуществление орга-
низационных мероприятий по обеспечению лиц лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковис-
цидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а 
также после трансплантации органов и (или) тканей

2 02 45 133 00 0000 151 8 810 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление организационных мероприятий по обеспечению 
лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных зло-
качественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных 
им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) 
тканей

2 02 45 133 02 0000 151 8 810 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление единовременных выплат медицинским работникам 2 02 45 136 02 0000 151 48 000 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на обеспечение дея-
тельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных 
округах

2 02 45 141 00 0000 151 10 495 999,25

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их 
помощников в избирательных округах

2 02 45 141 02 0000 151 10 495 999,25

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на обеспечение членов 
Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации 2 02 45 142 00 0000 151 1 330 199,47

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъек-
тах Российской Федерации

2 02 45 142 02 0000 151 1 330 199,47

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию отдельных 
полномочий в области лекарственного обеспечения 2 02 45 161 00 0000 151 158 851 200,00 157 501 100,00 154 077 300,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного 
обеспечения

2 02 45 161 02 0000 151 158 851 200,00 157 501 100,00 154 077 300,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспече-
ние дорожной деятельности 2 02 45 390 00 0000 151 1 092 099 700,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности 2 02 45 390 02 0000 151 1 092 099 700,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 151 191 782 100,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации 2 02 49 999 02 0000 151 191 782 100,00

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 2 02 90 000 00 0000 151 398 818,00
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов государственных внебюджет-
ных фондов 2 02 90 070 00 0000 151 398 818,00

Прочие безвозмездные поступления от бюджета Пенсионного фонда Российской 
Федерации 2 02 90 071 00 0000 151 398 818,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федера-
ции от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации 2 02 90 071 02 0000 151 398 818,00

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций 2 03 00 000 00 0000 000 122 722 310,96
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 2 03 02 000 02 0000 180 122 722 310,96

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от го-
сударственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищноком-
мунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства

2 03 02 040 02 0000 180 122 722 310,96

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 2 04 00 000 00 0000 000 3 529 611,00
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации 2 04 02 000 02 0000 180 3 529 611,00

Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей 
средств бюджетов субъектов Российской Федерации 2 04 02 010 02 0000 180 3 477 222,00

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударствен-
ными организациями получателям средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации

2 04 02 020 02 0000 180 52 389,00
»



Официально

6 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Приложение № 3
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

«Приложение № 7
к Закону Омской области

«Об областном бюджете на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма, рублей
2017 год 2018 год 2019 год

Всего
в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за 
счет поступлений 
целевого харак-

тера

Раздел Подраздел

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01 00 2 164 360 334,42 116 159 798,72 1 481 912 734,54 96 059 700,00 1 467 659 377,02 96 046 200,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 01 02 232 879 522,81 205 121 266,18 211 652 064,84

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

01 03 202 511 714,38 11 826 198,72 169 660 032,75 174 113 795,96

Судебная система 01 05 245 518 804,42 185 249 019,01 190 940 233,11
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансовобюджетного) надзора 01 06 187 634 563,78 155 313 744,94 160 084 225,59

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 80 996 858,89 69 105 817,89 71 226 273,13
Международные отношения и международное сотрудничество 01 08 100 000,00
Резервные фонды 01 11 122 644 963,70
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 092 073 906,44 104 333 600,00 697 462 853,77 96 059 700,00 659 642 784,39 96 046 200,00
Национальная оборона 02 00 52 772 738,37 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 15 650 438,37
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 559 508 619,43 11 950 000,00 262 526 297,83 437 411 629,27
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 145 981 280,28 11 950 000,00 60 226 297,83 47 397 927,83

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 187 397 054,47 22 813 701,44
Миграционная политика 03 11 20 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 03 14 226 110 284,68 202 300 000,00 367 200 000,00

Национальная экономика 04 00 13 709 925 232,38 4 617 594 986,92 6 717 839 392,66 1 469 675 100,00 6 938 003 014,61 1 430 050 300,00
Общеэкономические вопросы 04 01 572 894 935,41 2 235 700,00 294 442 330,66 337 276 278,04
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 162 267 528,74 2 062 339 400,00 1 501 482 938,24 1 214 926 800,00 1 473 643 262,47 1 183 756 800,00
Водное хозяйство 04 06 191 712 652,62 31 896 800,00 261 968 900,00 28 886 500,00 14 693 300,00 14 693 300,00
Лесное хозяйство 04 07 243 180 952,21 216 120 600,00 219 236 200,00 219 236 200,00 223 180 300,00 223 180 300,00
Транспорт 04 08 488 675 688,00 2 700 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 405 305 475,67 2 176 925 209,53 4 318 358 652,81 4 739 922 192,81
Связь и информатика 04 10 108 745 226,24 8 770 900,00 29 153 379,78 30 049 028,93
Прикладные научные исследования в области национальной эконо-
мики 04 11 9 000 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 528 142 773,49 116 606 377,39 93 196 991,17 6 625 600,00 119 238 652,36 8 419 900,00
Жилищнокоммунальное хозяйство 05 00 831 104 142,37 192 997 240,39 117 469 226,78 121 078 112,39
Жилищное хозяйство 05 01 366 468 110,81 135 586 358,92
Коммунальное хозяйство 05 02 257 952 314,93 55 289 000,00
Благоустройство 05 03 811 390,47 511 390,47
Другие вопросы в области жилищнокоммунального хозяйства 05 05 205 872 326,16 1 610 491,00 117 469 226,78 121 078 112,39
Охрана окружающей среды 06 00 99 349 909,98 16 079 100,00 45 623 557,59 16 079 100,00 48 705 957,59 16 079 100,00
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 110 056,86
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их оби-
тания 06 03 76 279 700,93 618 947,81 30 474 370,90 929 913,31 33 456 770,90 829 913,31

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 22 960 152,19 15 460 152,19 15 149 186,69 15 149 186,69 15 249 186,69 15 249 186,69
Образование 07 00 18 060 400 489,15 77 427 163,68 14 718 128 139,24 13 684 800,00 15 121 102 523,48 13 684 800,00
Дошкольное образование 07 01 2 975 543 203,77 2 640 770 787,77 2 640 770 787,77
Общее образование 07 02 10 982 565 945,38 25 844 800,00 10 013 193 051,02 10 415 393 051,02
Дополнительное образование детей 07 03 518 678 492,24 8 716 675,01 206 305 693,74 206 305 693,74
Среднее профессиональное образование 07 04 2 461 525 901,02 10 814 238,28 1 563 616 765,96 1 561 416 765,96
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 07 05 79 135 280,61 744 222,71 59 477 826,29 60 959 075,14

Высшее образование 07 06 776 565,00 222 600,00
Молодежная политика 07 07 448 893 345,62 4 480 163,68 26 635 280,00 26 635 280,00
Прикладные научные исследования в области образования 07 08 9 015 000,00
Другие вопросы в области образования 07 09 584 266 755,51 26 827 064,00 207 906 134,46 13 684 800,00 209 621 869,85 13 684 800,00
Культура, кинематография 08 00 1 907 297 695,80 286 153 600,00 1 071 468 610,18 176 171 100,00 897 325 995,63 693 800,00
Культура 08 01 1 757 410 023,31 285 459 800,00 936 044 300,00 175 477 300,00 761 901 685,45
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 149 887 672,49 693 800,00 135 424 310,18 693 800,00 135 424 310,18 693 800,00
Здравоохранение 09 00 4 821 296 565,47 278 567 617,00 2 629 686 613,48 51 028 300,00 2 630 975 407,38 50 014 600,00
Стационарная медицинская помощь 09 01 2 036 588 667,70 89 031 300,00 1 219 369 480,43 1 219 369 480,43
Амбулаторная помощь 09 02 514 424 338,52 349 660 804,13 349 660 804,13
Скорая медицинская помощь 09 04 66 474 253,84 29 796 740,46 29 796 740,46
Санаторнооздоровительная помощь 09 05 176 465 278,63 119 882 913,28 119 882 913,28
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонентов 09 06 241 986 622,41 88 984 839,17 88 984 839,17

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 1 785 357 404,37 189 536 317,00 821 991 836,01 51 028 300,00 823 280 629,91 50 014 600,00
Социальная политика 10 00 27 031 389 849,87 4 183 947 817,00 18 910 637 112,84 3 491 138 000,00 20 925 906 341,88 3 487 642 100,00
Пенсионное обеспечение 10 01 367 848 366,12 80 408 366,12 67 046 667,00 65 120 667,00 75 145 491,00 65 405 491,00
Социальное обслуживание населения 10 02 3 724 090 247,92 17 058 109,00 2 991 522 322,44 3 083 427 594,00
Социальное обеспечение населения 10 03 21 195 750 679,18 3 865 303 341,88 14 259 123 059,91 3 204 698 433,00 16 184 546 741,87 3 200 135 109,00
Охрана семьи и детства 10 04 1 272 937 681,65 220 465 100,00 1 250 651 606,00 221 318 900,00 1 251 434 206,00 222 101 500,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 470 762 875,00 712 900,00 342 293 457,49 331 352 309,01
Физическая культура и спорт 11 00 555 248 039,82 8 617 200,00 266 830 326,73 267 885 896,68
Массовый спорт 11 02 184 417 940,59 2 500 000,00 57 587 460,00 57 587 460,00
Спорт высших достижений 11 03 330 381 926,36 6 117 200,00 174 874 693,86 174 874 405,92
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 40 448 172,87 34 368 172,87 35 424 030,76
Средства массовой информации 12 00 279 907 228,91 1 500 000,00 86 982 683,81 87 708 357,32
Телевидение и радиовещание 12 01 161 244 900,00 1 500 000,00
Периодическая печать и издательства 12 02 92 506 343,03 62 077 785,54 62 077 785,54
Прикладные научные исследования в области средств массовой 
информации 12 03 50 000,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 26 105 985,88 24 904 898,27 25 630 571,78
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 2 317 204 017,41 3 218 405 355,29 3 276 315 196,35
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 13 01 2 317 204 017,41 3 218 405 355,29 3 276 315 196,35

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджет-
ной системы Российской Федерации 14 00 4 129 020 572,00 3 293 927 585,00 3 139 089 150,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 2 586 818 965,00 2 437 060 978,00 2 282 222 543,00

Иные дотации 14 02 670 250 000,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 871 951 607,00 856 866 607,00 856 866 607,00
Всего расходов 76 518 785 435,38 9 828 116 823,71 52 858 559 935,97 5 350 958 400,00 55 396 289 259,60 5 131 333 200,00 »



Официально

713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Приложение № 4
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»
«Приложение № 8

к Закону Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год» 

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по главным распорядителям средств 

областного бюджета, разделам, подразделам и целевым статьям (государственным программам Омской области 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

№ 
п/п

Наименование кодов классификации 
расходов областного бюджета

Коды классификации расходов областного бюджета
Сумма, рублей

2017 год 2018 год 2019 год
Главный 
распо-
ряди-
тель 

средств 
област- 

ного 
бюдже-

та

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья

Вид 
рас- 
хо- 
дов

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступлений 
целевого харак-

тера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Законодательное Собрание Омской 
области 001 188 177 385,61 891 869,95 169 660 032,75 174 113 795,96

Общегосударственные вопросы 001 01 00 188 077 385,61 891 869,95 169 660 032,75 174 113 795,96
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

001 01 03 188 077 385,61 891 869,95 169 660 032,75 174 113 795,96

Непрограммные расходы 001 01 03 99 0 00 0 000 0 188 077 385,61 891 869,95 169 660 032,75 174 113 795,96
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

001 01 03 99 1 00 0 000 0 188 077 385,61 891 869,95 169 660 032,75 174 113 795,96

Мероприятия в сфере государственного 
управления 001 01 03 99 1 01 0 000 0 188 077 385,61 891 869,95 169 660 032,75 174 113 795,96

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

001 01 03 99 1 01 1 998 0 185 605 515,66 169 660 032,75 174 113 795,96

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 01 03 99 1 01 1 998 0 100 162 609 992,75 169 609 992,75 174 063 755,96

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 001 01 03 99 1 01 1 998 0 120 162 609 992,75 169 609 992,75 174 063 755,96

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

001 01 03 99 1 01 1 998 0 200 22 725 592,90 50 040,00 50 040,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

001 01 03 99 1 01 1 998 0 240 22 725 592,90 50 040,00 50 040,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 03 99 1 01 1 998 0 800 269 930,01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 03 99 1 01 1 998 0 850 269 930,01
Обеспечение членов Совета Федерации 
и их помощников (обеспечение членов 
Совета Федерации и их помощников)

001 01 03 99 1 01 5 142 1 891 869,95 891 869,95

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 01 03 99 1 01 5 142 1 100 878 524,45 878 524,45

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 001 01 03 99 1 01 5 142 1 120 878 524,45 878 524,45

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

001 01 03 99 1 01 5 142 1 200 13 345,50 13 345,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

001 01 03 99 1 01 5 142 1 240 13 345,50 13 345,50

Информационное освещение деятель-
ности органов государственной власти 
Омской области

001 01 03 99 1 01 9 870 7 1 580 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

001 01 03 99 1 01 9 870 7 200 1 580 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

001 01 03 99 1 01 9 870 7 240 1 580 000,00

Образование 001 07 00 100 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 001 07 05 100 000,00

Непрограммные расходы 001 07 05 99 0 00 0 000 0 100 000,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

001 07 05 99 1 00 0 000 0 100 000,00

Мероприятия в сфере государственного 
управления 001 07 05 99 1 01 0 000 0 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 001 07 05 99 1 01 1 999 0 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

001 07 05 99 1 01 1 999 0 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

001 07 05 99 1 01 1 999 0 240 100 000,00

2 Аппарат Губернатора и Правительства 
Омской области 002 425 561 112,64 11 662 028,77 300 453 453,78 309 683 605,97

Общегосударственные вопросы 002 01 00 421 162 747,64 10 934 328,77 300 230 853,78 309 683 605,97
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

002 01 02 232 879 522,81 205 121 266,18 211 652 064,84

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

002 01 02 20 0 00 0 000 0 232 879 522,81 205 121 266,18 211 652 064,84

Подпрограмма «Совершенствование 
государственного управления, системы 
взаимодействия субъектов обществен-
но-политических отношений и местного 
самоуправления»

002 01 02 20 2 00 0 000 0 232 879 522,81 205 121 266,18 211 652 064,84

Обеспечение эффективного осущест-
вления своих полномочий Губернато-
ром Омской области, Правительством 
Омской области и иными органами 
исполнительной власти Омской области

002 01 02 20 2 01 0 000 0 232 879 522,81 205 121 266,18 211 652 064,84

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

002 01 02 20 2 01 1 998 0 232 879 522,81 205 121 266,18 211 652 064,84

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

002 01 02 20 2 01 1 998 0 100 209 309 866,18 205 109 266,18 211 640 064,84

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 01 02 20 2 01 1 998 0 120 209 309 866,18 205 109 266,18 211 640 064,84



Официально

8 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 02 20 2 01 1 998 0 200 23 454 356,63 12 000,00 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 02 20 2 01 1 998 0 240 23 454 356,63 12 000,00 12 000,00

Иные бюджетные ассигнования 002 01 02 20 2 01 1 998 0 800 115 300,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 02 20 2 01 1 998 0 850 115 300,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

002 01 03 14 434 328,77 10 934 328,77

Непрограммные расходы 002 01 03 99 0 00 0 000 0 14 434 328,77 10 934 328,77
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

002 01 03 99 1 00 0 000 0 14 434 328,77 10 934 328,77

Мероприятия в сфере государственного 
управления 002 01 03 99 1 01 0 000 0 14 434 328,77 10 934 328,77

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

002 01 03 99 1 01 1 998 0 3 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 03 99 1 01 1 998 0 200 3 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 03 99 1 01 1 998 0 240 3 500 000,00

Обеспечение деятельности депутатов 
Государственной Думы и их помощников 
(обеспечение деятельности депутатов 
Государственной Думы и их помощников)

002 01 03 99 1 01 5 141 1 10 495 999,25 10 495 999,25

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

002 01 03 99 1 01 5 141 1 100 9 740 190,97 9 740 190,97

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 01 03 99 1 01 5 141 1 120 9 740 190,97 9 740 190,97

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 03 99 1 01 5 141 1 200 755 808,28 755 808,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 03 99 1 01 5 141 1 240 755 808,28 755 808,28

Обеспечение членов Совета Федерации 
и их помощников (обеспечение членов 
Совета Федерации и их помощников)

002 01 03 99 1 01 5 142 1 438 329,52 438 329,52

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

002 01 03 99 1 01 5 142 1 100 371 589,04 371 589,04

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 01 03 99 1 01 5 142 1 120 371 589,04 371 589,04

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 03 99 1 01 5 142 1 200 66 740,48 66 740,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 03 99 1 01 5 142 1 240 66 740,48 66 740,48

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 173 848 896,06 95 109 587,60 98 031 541,13
Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

002 01 13 07 0 00 0 000 0 28 800,00

Подпрограмма «Создание условий для 
формирования и использования трудо-
вых ресурсов Омской области»

002 01 13 07 2 00 0 000 0 28 800,00

Организация проведения специальной 
оценки условий труда на территории 
Омской области

002 01 13 07 2 06 0 000 0 28 800,00

Реализация прочих мероприятий 002 01 13 07 2 06 1 999 0 28 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 13 07 2 06 1 999 0 200 28 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 13 07 2 06 1 999 0 240 28 800,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

002 01 13 20 0 00 0 000 0 173 820 096,06 95 109 587,60 98 031 541,13

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

002 01 13 20 1 00 0 000 0 50 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

002 01 13 20 1 01 0 000 0 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 002 01 13 20 1 01 1 999 0 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 13 20 1 01 1 999 0 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 13 20 1 01 1 999 0 240 50 000,00

Подпрограмма «Совершенствование 
государственного управления, системы 
взаимодействия субъектов обществен-
но-политических отношений и местного 
самоуправления»

002 01 13 20 2 00 0 000 0 173 770 096,06 95 109 587,60 98 031 541,13

Обеспечение эффективного осущест-
вления своих полномочий Губернато-
ром Омской области, Правительством 
Омской области и иными органами 
исполнительной власти Омской области

002 01 13 20 2 01 0 000 0 173 770 096,06 95 109 587,60 98 031 541,13

Вручение Государственной премии Ом-
ской области и премии Правительства 
Омской области

002 01 13 20 2 01 1 001 0 250 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 002 01 13 20 2 01 1 001 0 300 250 000,00

Премии и гранты 002 01 13 20 2 01 1 001 0 350 250 000,00
Реализация прочих мероприятий 002 01 13 20 2 01 1 999 0 173 520 096,06 95 109 587,60 98 031 541,13
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

002 01 13 20 2 01 1 999 0 100 117 329 229,46 95 109 587,60 98 031 541,13

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 002 01 13 20 2 01 1 999 0 110 117 329 229,46 95 109 587,60 98 031 541,13

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 13 20 2 01 1 999 0 200 47 583 937,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 01 13 20 2 01 1 999 0 240 47 583 937,60

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 002 01 13 20 2 01 1 999 0 300 170 261,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

002 01 13 20 2 01 1 999 0 320 170 261,00

Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 20 2 01 1 999 0 800 8 436 668,00



Официально

913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Исполнение судебных актов 002 01 13 20 2 01 1 999 0 830 20 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 13 20 2 01 1 999 0 850 8 416 668,00
Национальная оборона 002 02 00 920 000,00
Мобилизационная подготовка экономики 002 02 04 920 000,00
Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

002 02 04 20 0 00 0 000 0 920 000,00

Подпрограмма «Совершенствование 
государственного управления, системы 
взаимодействия субъектов обществен-
но-политических отношений и местного 
самоуправления»

002 02 04 20 2 00 0 000 0 920 000,00

Обеспечение эффективного осущест-
вления своих полномочий Губернато-
ром Омской области, Правительством 
Омской области и иными органами 
исполнительной власти Омской области

002 02 04 20 2 01 0 000 0 920 000,00

Реализация прочих мероприятий 002 02 04 20 2 01 1 999 0 920 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 02 04 20 2 01 1 999 0 200 920 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 02 04 20 2 01 1 999 0 240 920 000,00

Образование 002 07 00 3 478 365,00 727 700,00 222 600,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 002 07 05 2 701 800,00 727 700,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

002 07 05 20 0 00 0 000 0 2 701 800,00 727 700,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

002 07 05 20 1 00 0 000 0 2 701 800,00 727 700,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

002 07 05 20 1 01 0 000 0 1 224 100,00

Реализация прочих мероприятий 002 07 05 20 1 01 1 999 0 1 224 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 07 05 20 1 01 1 999 0 200 1 224 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 07 05 20 1 01 1 999 0 240 1 224 100,00

Подготовка кадров для государственных 
учреждений, подведомственных органам 
исполнительной власти Омской области, 
организаций народного хозяйства на 
территории Омской области

002 07 05 20 1 02 0 000 0 1 477 700,00 727 700,00

Подготовка управленческих кадров для 
организаций народного хозяйства Рос-
сийской Федерации (обучение специа-
листов в соответствии с Государствен-
ным планом подготовки управленческих 
кадров для организаций народного 
хозяйства Российской Федерации на 
территории Омской области)

002 07 05 20 1 02 R 066 1 1 477 700,00 727 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 07 05 20 1 02 R 066 1 200 1 477 700,00 727 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 07 05 20 1 02 R 066 1 240 1 477 700,00 727 700,00

Высшее образование 002 07 06 776 565,00 222 600,00
Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

002 07 06 20 0 00 0 000 0 776 565,00 222 600,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

002 07 06 20 1 00 0 000 0 776 565,00 222 600,00

Подготовка кадров для государственных 
учреждений, подведомственных органам 
исполнительной власти Омской области, 
организаций народного хозяйства на 
территории Омской области

002 07 06 20 1 02 0 000 0 776 565,00 222 600,00

Реализация прочих мероприятий 002 07 06 20 1 02 1 999 0 776 565,00 222 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 07 06 20 1 02 1 999 0 200 776 565,00 222 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

002 07 06 20 1 02 1 999 0 240 776 565,00 222 600,00

3 Представительство Омской области при 
Правительстве Российской Федерации 003 25 870 002,01 18 736 225,13 19 311 838,82

Общегосударственные вопросы 003 01 00 25 870 002,01 18 736 225,13 19 311 838,82
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 25 870 002,01 18 736 225,13 19 311 838,82
Непрограммные расходы 003 01 13 99 0 00 0 000 0 25 870 002,01 18 736 225,13 19 311 838,82
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

003 01 13 99 1 00 0 000 0 25 870 002,01 18 736 225,13 19 311 838,82

Мероприятия в сфере государственного 
управления 003 01 13 99 1 01 0 000 0 25 870 002,01 18 736 225,13 19 311 838,82

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

003 01 13 99 1 01 1 998 0 25 870 002,01 18 736 225,13 19 311 838,82

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

003 01 13 99 1 01 1 998 0 100 20 644 353,77 18 736 225,13 19 311 838,82

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 003 01 13 99 1 01 1 998 0 120 20 644 353,77 18 736 225,13 19 311 838,82

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

003 01 13 99 1 01 1 998 0 200 3 229 457,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

003 01 13 99 1 01 1 998 0 240 3 229 457,28

Иные бюджетные ассигнования 003 01 13 99 1 01 1 998 0 800 1 996 190,96
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 13 99 1 01 1 998 0 850 1 996 190,96

4 Контрольно-счетная палата Омской 
области 004 43 558 101,73 35 884 191,56 36 986 547,68

Общегосударственные вопросы 004 01 00 43 523 101,73 35 884 191,56 36 986 547,68
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

004 01 06 43 523 101,73 35 884 191,56 36 986 547,68

Непрограммные расходы 004 01 06 99 0 00 0 000 0 43 523 101,73 35 884 191,56 36 986 547,68
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

004 01 06 99 1 00 0 000 0 43 523 101,73 35 884 191,56 36 986 547,68

Мероприятия в сфере государственного 
управления 004 01 06 99 1 01 0 000 0 43 523 101,73 35 884 191,56 36 986 547,68

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

004 01 06 99 1 01 1 998 0 43 523 101,73 35 884 191,56 36 986 547,68



Официально

10 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

004 01 06 99 1 01 1 998 0 100 41 580 571,56 35 881 691,56 36 984 047,68

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 004 01 06 99 1 01 1 998 0 120 41 580 571,56 35 881 691,56 36 984 047,68

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

004 01 06 99 1 01 1 998 0 200 1 937 373,17 2 500,00 2 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

004 01 06 99 1 01 1 998 0 240 1 937 373,17 2 500,00 2 500,00

Иные бюджетные ассигнования 004 01 06 99 1 01 1 998 0 800 5 157,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 06 99 1 01 1 998 0 850 5 157,00
Образование 004 07 00 35 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 004 07 05 35 000,00

Непрограммные расходы 004 07 05 99 0 00 0 000 0 35 000,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

004 07 05 99 1 00 0 000 0 35 000,00

Мероприятия в сфере государственного 
управления 004 07 05 99 1 01 0 000 0 35 000,00

Реализация прочих мероприятий 004 07 05 99 1 01 1 999 0 35 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

004 07 05 99 1 01 1 999 0 200 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

004 07 05 99 1 01 1 999 0 240 35 000,00

5 Главное государственно-правовое 
управление Омской области 005 537 401 633,87 104 333 600,00 398 134 073,28 96 059 700,00 407 129 136,58 96 046 200,00

Общегосударственные вопросы 005 01 00 536 281 223,87 104 333 600,00 398 134 073,28 96 059 700,00 407 129 136,58 96 046 200,00
Судебная система 005 01 05 245 518 804,42 185 249 019,01 190 940 233,11
Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

005 01 05 09 0 00 0 000 0 15 440 380,40

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 005 01 05 09 1 00 0 000 0 15 440 380,40

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

005 01 05 09 1 04 0 000 0 15 440 380,40

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

005 01 05 09 1 04 1 998 0 15 440 380,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 05 09 1 04 1 998 0 200 15 440 380,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 05 09 1 04 1 998 0 240 15 440 380,40

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

005 01 05 20 0 00 0 000 0 230 078 424,02 185 249 019,01 190 940 233,11

Подпрограмма «Совершенствование 
государственного управления, системы 
взаимодействия субъектов обществен-
но-политических отношений и местного 
самоуправления»

005 01 05 20 2 00 0 000 0 230 078 424,02 185 249 019,01 190 940 233,11

Развитие государственно-правовых ин-
ститутов на территории Омской области 005 01 05 20 2 03 0 000 0 230 078 424,02 185 249 019,01 190 940 233,11

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

005 01 05 20 2 03 1 998 0 229 713 424,02 185 249 019,01 190 940 233,11

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

005 01 05 20 2 03 1 998 0 100 185 879 295,87 185 249 019,01 190 940 233,11

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 005 01 05 20 2 03 1 998 0 120 185 879 295,87 185 249 019,01 190 940 233,11

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 05 20 2 03 1 998 0 200 43 817 850,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 05 20 2 03 1 998 0 240 43 817 850,15

Иные бюджетные ассигнования 005 01 05 20 2 03 1 998 0 800 16 278,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 05 20 2 03 1 998 0 850 16 278,00
Реализация прочих мероприятий 005 01 05 20 2 03 1 999 0 365 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 05 20 2 03 1 999 0 200 365 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 05 20 2 03 1 999 0 240 365 000,00

Другие общегосударственные вопросы 005 01 13 290 762 419,45 104 333 600,00 212 885 054,27 96 059 700,00 216 188 903,47 96 046 200,00
Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

005 01 13 09 0 00 0 000 0 4 426 635,32

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 005 01 13 09 1 00 0 000 0 4 426 635,32

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

005 01 13 09 1 04 0 000 0 4 426 635,32

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

005 01 13 09 1 04 1 998 0 1 979 338,89

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 13 09 1 04 1 998 0 200 1 979 338,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 13 09 1 04 1 998 0 240 1 979 338,89

Реализация прочих мероприятий 005 01 13 09 1 04 1 999 0 2 447 296,43
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 13 09 1 04 1 999 0 200 2 447 296,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 13 09 1 04 1 999 0 240 2 447 296,43

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

005 01 13 20 0 00 0 000 0 286 335 784,13 104 333 600,00 212 885 054,27 96 059 700,00 216 188 903,47 96 046 200,00

Подпрограмма «Совершенствование 
государственного управления, системы 
взаимодействия субъектов обществен-
но-политических отношений и местного 
самоуправления»

005 01 13 20 2 00 0 000 0 286 335 784,13 104 333 600,00 212 885 054,27 96 059 700,00 216 188 903,47 96 046 200,00

Развитие государственно-правовых ин-
ститутов на территории Омской области 005 01 13 20 2 03 0 000 0 286 335 784,13 104 333 600,00 212 885 054,27 96 059 700,00 216 188 903,47 96 046 200,00

Реализация государственной политики в 
области обеспечения граждан бесплат-
ной юридической помощью на террито-
рии Омской области

005 01 13 20 2 03 1 002 0 424 500,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 005 01 13 20 2 03 1 002 0 300 424 500,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

005 01 13 20 2 03 1 002 0 320 424 500,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

005 01 13 20 2 03 1 998 0 68 544 609,10 67 286 862,44 69 353 484,87



Официально

1113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

005 01 13 20 2 03 1 998 0 100 67 452 474,77 67 268 560,04 69 335 182,47

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 005 01 13 20 2 03 1 998 0 120 67 452 474,77 67 268 560,04 69 335 182,47

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 13 20 2 03 1 998 0 200 985 889,25 18 302,40 18 302,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 13 20 2 03 1 998 0 240 985 889,25 18 302,40 18 302,40

Иные бюджетные ассигнования 005 01 13 20 2 03 1 998 0 800 106 245,08
Исполнение судебных актов 005 01 13 20 2 03 1 998 0 830 6 245,08
Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 13 20 2 03 1 998 0 850 100 000,00
Реализация прочих мероприятий 005 01 13 20 2 03 1 999 0 102 854 604,70 39 317 589,10 40 525 502,74
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

005 01 13 20 2 03 1 999 0 100 39 402 739,10 39 317 589,10 40 525 502,74

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 005 01 13 20 2 03 1 999 0 110 39 402 739,10 39 317 589,10 40 525 502,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 13 20 2 03 1 999 0 200 60 684 519,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 13 20 2 03 1 999 0 240 60 684 519,32

Иные бюджетные ассигнования 005 01 13 20 2 03 1 999 0 800 2 767 346,28
Исполнение судебных актов 005 01 13 20 2 03 1 999 0 830 32 152,56
Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 13 20 2 03 1 999 0 850 2 735 193,72
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 4 Федерального 
закона от 15 ноября 1997 года № 143-
ФЗ «Об актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (осуществление 
переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния)

005 01 13 20 2 03 5 930 2 104 333 600,00 104 333 600,00 96 059 700,00 96 059 700,00 96 046 200,00 96 046 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

005 01 13 20 2 03 5 930 2 100 86 584 379,25 86 584 379,25 86 608 359,95 86 608 359,95 86 608 359,95 86 608 359,95

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 005 01 13 20 2 03 5 930 2 120 86 584 379,25 86 584 379,25 86 608 359,95 86 608 359,95 86 608 359,95 86 608 359,95

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 13 20 2 03 5 930 2 200 17 725 240,05 17 725 240,05 9 451 340,05 9 451 340,05 9 437 840,05 9 437 840,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 01 13 20 2 03 5 930 2 240 17 725 240,05 17 725 240,05 9 451 340,05 9 451 340,05 9 437 840,05 9 437 840,05

Иные бюджетные ассигнования 005 01 13 20 2 03 5 930 2 800 23 980,70 23 980,70
Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 13 20 2 03 5 930 2 850 23 980,70 23 980,70
Обеспечение осуществления государ-
ственного полномочия по созданию ад-
министративных комиссий, в том числе 
обеспечению их деятельности

005 01 13 20 2 03 7 082 0 10 178 470,33 10 220 902,73 10 263 715,86

Межбюджетные трансферты 005 01 13 20 2 03 7 082 0 500 10 178 470,33 10 220 902,73 10 263 715,86
Субвенции 005 01 13 20 2 03 7 082 0 530 10 178 470,33 10 220 902,73 10 263 715,86
Образование 005 07 00 1 120 410,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 005 07 05 1 120 410,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

005 07 05 20 0 00 0 000 0 1 120 410,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

005 07 05 20 1 00 0 000 0 1 120 410,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

005 07 05 20 1 01 0 000 0 1 120 410,00

Реализация прочих мероприятий 005 07 05 20 1 01 1 999 0 1 120 410,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 07 05 20 1 01 1 999 0 200 1 120 410,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

005 07 05 20 1 01 1 999 0 240 1 120 410,00

6 Министерство здравоохранения Омской 
области 006 15 611 220 315,13 930 780 117,00 13 259 770 602,23 208 529 400,00 13 257 635 596,13 204 091 900,00

Образование 006 07 00 116 593 049,50 96 259 668,68 96 259 668,68
Среднее профессиональное образова-
ние 006 07 04 86 517 965,38 69 303 292,07 69 303 292,07

Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

006 07 04 01 0 00 0 000 0 86 517 965,38 69 303 292,07 69 303 292,07

Подпрограмма «Профилактика забо-
леваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»

006 07 04 01 1 00 0 000 0 1 150 000,00

Укрепление материально-технической 
базы государственных учреждений здра-
воохранения Омской области, оказыва-
ющих первичную медико-санитарную 
помощь

006 07 04 01 1 03 0 000 0 1 150 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 07 04 01 1 03 1 999 0 1 150 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 07 04 01 1 03 1 999 0 600 1 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 1 03 1 999 0 610 1 150 000,00
Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
государственной системы здравоохра-
нения Омской области»

006 07 04 01 7 00 0 000 0 77 054 965,38 60 003 292,07 60 003 292,07

Подготовка работников для государ-
ственных учреждений здравоохранения 
Омской области, повышение уровня 
заработной платы медицинских работ-
ников государственных учреждений 
здравоохранения Омской области

006 07 04 01 7 01 0 000 0 77 054 965,38 60 003 292,07 60 003 292,07

Реализация прочих мероприятий 006 07 04 01 7 01 1 999 0 77 054 965,38 60 003 292,07 60 003 292,07
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 07 04 01 7 01 1 999 0 600 77 054 965,38 60 003 292,07 60 003 292,07



Официально

12 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 7 01 1 999 0 610 77 054 965,38 60 003 292,07 60 003 292,07
Подпрограмма «Эффективное управле-
ние отраслью здравоохранения» 006 07 04 01 Б 00 0 000 0 8 313 000,00 9 300 000,00 9 300 000,00

Предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан 006 07 04 01 Б 03 0 000 0 8 313 000,00 9 300 000,00 9 300 000,00

Предоставление мер социальной под-
держки по обеспечению бесплатным пи-
танием детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, потерявших 
в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающихся 
по очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным 
программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по про-
фессиям рабочих, должностям служащих 
за счет средств областного бюджета в 
государственных образовательных орга-
низациях Омской области

006 07 04 01 Б 03 1 003 0 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 07 04 01 Б 03 1 003 0 600 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 Б 03 1 003 0 610 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Предоставление мер социальной под-
держки по обеспечению бесплатным 
комплектом одежды, обуви, мягким 
инвентарем, оборудованием выпускни-
ков организаций, осуществляющих обра-
зовательную деятельность, обучавшихся 
по очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным 
программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по про-
фессиям рабочих, должностям служащих 
за счет средств областного бюдже-
та, – детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, потерявших 
в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, за исключе-
нием лиц, продолжающих обучение по 
очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным 
программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по про-
фессиям рабочих, должностям служащих 
за счет средств областного бюджета 
в государственных образовательных 
организациях Омской области, а также 
мер социальной поддержки по обеспе-
чению бесплатным комплектом одежды, 
обуви и мягким инвентарем детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного 
родителя, обучающихся по очной форме 
обучения по основным профессиональ-
ным образовательным программам и 
(или) по программам профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих за счет средств 
областного бюджета в государственных 
образовательных организациях Омской 
области

006 07 04 01 Б 03 1 004 0 2 532 044,00 2 532 044,00 2 532 044,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 07 04 01 Б 03 1 004 0 600 2 532 044,00 2 532 044,00 2 532 044,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 Б 03 1 004 0 610 2 532 044,00 2 532 044,00 2 532 044,00
Предоставление ежегодного пособия 
на приобретение учебной литературы и 
письменных принадлежностей в размере 
трехмесячной государственной социаль-
ной стипендии детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лицам, потерявшим в период обучения 
обоих родителей или единственного 
родителя, обучающимся по очной форме 
обучения по основным профессиональ-
ным образовательным программам 
за счет средств областного бюджета в 
государственных образовательных орга-
низациях Омской области

006 07 04 01 Б 03 1 005 0 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 07 04 01 Б 03 1 005 0 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 Б 03 1 005 0 610 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Предоставление мер социальной под-
держки по выплате единовременного де-
нежного пособия выпускникам организа-
ций, осуществляющих образовательную 
деятельность, обучавшимся по очной 
форме обучения по основным професси-
ональным образовательным программам 
и (или) по программам профессиональ-
ной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих за счет средств 
областного бюджета, – детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лицам, потерявшим в период 
обучения обоих родителей или един-
ственного родителя, за исключением 
лиц, продолжающих обучение по очной 
форме обучения по основным професси-
ональным образовательным программам 
и (или) по программам профессиональ-
ной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих за счет средств 
областного бюджета в государственных 
образовательных организациях Омской 
области

006 07 04 01 Б 03 1 006 0 7 956,00 7 956,00 7 956,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 07 04 01 Б 03 1 006 0 600 7 956,00 7 956,00 7 956,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 Б 03 1 006 0 610 7 956,00 7 956,00 7 956,00
Предоставление мер социальной 
поддержки по ежемесячной денежной 
выплате на личные нужды обучающимся 
в государственных профессиональных 
образовательных организациях Омской 
области

006 07 04 01 Б 03 1 007 0 113 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 07 04 01 Б 03 1 007 0 600 113 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 Б 03 1 007 0 610 113 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00
Предоставление мер социальной 
поддержки по осуществлению едино-
временной денежной выплаты на личные 
нужды обучающимся в государственных 
профессиональных образовательных 
организациях Омской области, являю-
щимся детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, 
лицами из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

006 07 04 01 Б 03 1 008 0 56 000,00 56 000,00 56 000,00



Официально

1313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 07 04 01 Б 03 1 008 0 600 56 000,00 56 000,00 56 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 Б 03 1 008 0 610 56 000,00 56 000,00 56 000,00
Предоставление мер социальной под-
держки по материальной помощи обуча-
ющимся в государственных профессио-
нальных образовательных организациях 
Омской области

006 07 04 01 Б 03 1 009 0 504 000,00 504 000,00 504 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 07 04 01 Б 03 1 009 0 600 504 000,00 504 000,00 504 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 01 Б 03 1 009 0 610 504 000,00 504 000,00 504 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 006 07 05 30 075 084,12 26 956 376,61 26 956 376,61

Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

006 07 05 01 0 00 0 000 0 30 075 084,12 26 956 376,61 26 956 376,61

Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
государственной системы здравоохра-
нения Омской области»

006 07 05 01 7 00 0 000 0 30 075 084,12 26 956 376,61 26 956 376,61

Повышение квалификации и професси-
ональная переподготовка медицинских 
работников

006 07 05 01 7 02 0 000 0 30 075 084,12 26 956 376,61 26 956 376,61

Реализация прочих мероприятий 006 07 05 01 7 02 1 999 0 30 075 084,12 26 956 376,61 26 956 376,61
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 07 05 01 7 02 1 999 0 600 30 075 084,12 26 956 376,61 26 956 376,61

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 05 01 7 02 1 999 0 610 30 075 084,12 26 956 376,61 26 956 376,61
Здравоохранение 006 09 00 4 686 714 345,56 278 567 617,00 2 629 686 613,48 51 028 300,00 2 630 975 407,38 50 014 600,00
Стационарная медицинская помощь 006 09 01 1 999 836 449,31 89 031 300,00 1 219 369 480,43 1 219 369 480,43
Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

006 09 01 01 0 00 0 000 0 1 999 836 449,31 89 031 300,00 1 219 369 480,43 1 219 369 480,43

Подпрограмма «Профилактика забо-
леваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»

006 09 01 01 1 00 0 000 0 275 407 260,17 227 957 887,64 227 957 887,64

Профилактика инфекционных и парази-
тарных заболеваний, включая иммуно-
профилактику

006 09 01 01 1 02 0 000 0 18 184 186,56 8 486 401,58 8 486 401,58

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 1 02 1 999 0 18 184 186,56 8 486 401,58 8 486 401,58
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 01 01 1 02 1 999 0 600 18 184 186,56 8 486 401,58 8 486 401,58

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 1 02 1 999 0 610 18 184 186,56 8 486 401,58 8 486 401,58
Совершенствование оказания первичной 
медико-санитарной помощи в государ-
ственных учреждениях здравоохранения 
Омской области

006 09 01 01 1 05 0 000 0 257 223 073,61 219 471 486,06 219 471 486,06

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 1 05 1 999 0 257 223 073,61 219 471 486,06 219 471 486,06
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 01 01 1 05 1 999 0 600 257 223 073,61 219 471 486,06 219 471 486,06

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 1 05 1 999 0 610 257 223 073,61 219 471 486,06 219 471 486,06
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации»

006 09 01 01 2 00 0 000 0 1 594 225 998,41 89 031 300,00 887 586 874,50 887 586 874,50

Совершенствование оказания фтизиа-
трической помощи населению 006 09 01 01 2 02 0 000 0 588 914 862,54 399 935 423,65 399 935 423,65

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 2 02 1 999 0 588 914 862,54 399 935 423,65 399 935 423,65
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

006 09 01 01 2 02 1 999 0 100 412 915 194,11 399 523 445,35 399 523 445,35

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 006 09 01 01 2 02 1 999 0 110 412 915 194,11 399 523 445,35 399 523 445,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 01 01 2 02 1 999 0 200 170 222 461,67 411 978,30 411 978,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 01 01 2 02 1 999 0 240 170 222 461,67 411 978,30 411 978,30

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 09 01 01 2 02 1 999 0 300 18 314,50

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

006 09 01 01 2 02 1 999 0 320 18 314,50

Иные бюджетные ассигнования 006 09 01 01 2 02 1 999 0 800 5 758 892,26
Исполнение судебных актов 006 09 01 01 2 02 1 999 0 830 159 436,42
Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 09 01 01 2 02 1 999 0 850 5 599 455,84
Организация работы по выявлению и 
лечению наркологических больных 006 09 01 01 2 05 0 000 0 79 313 772,00 50 014 054,00 50 014 054,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 2 05 1 999 0 79 313 772,00 50 014 054,00 50 014 054,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 01 01 2 05 1 999 0 600 79 313 772,00 50 014 054,00 50 014 054,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 2 05 1 999 0 610 79 313 772,00 50 014 054,00 50 014 054,00
Повышение качества оказания психиа-
трической помощи 006 09 01 01 2 08 0 000 0 518 904 085,41 333 437 396,85 333 437 396,85

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 2 08 1 999 0 518 904 085,41 333 437 396,85 333 437 396,85
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 01 01 2 08 1 999 0 600 518 904 085,41 333 437 396,85 333 437 396,85

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 2 08 1 999 0 610 518 904 085,41 333 437 396,85 333 437 396,85
Совершенствование оказания высоко-
технологичной медицинской помощи по 
профилям

006 09 01 01 2 15 0 000 0 407 093 278,46 89 031 300,00 104 200 000,00 104 200 000,00

Оказание гражданам Российской Феде-
рации высокотехнологичной медицин-
ской помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного медицинского 
страхования (обеспечение оказания 
высокотехнологичной медицинской 
помощи)

006 09 01 01 2 15 R 402 1 407 093 278,46 89 031 300,00 104 200 000,00 104 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 01 01 2 15 R 402 1 600 407 093 278,46 89 031 300,00 104 200 000,00 104 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 2 15 R 402 1 610 407 093 278,46 89 031 300,00 104 200 000,00 104 200 000,00
Подпрограмма «Охрана здоровья матери 
и ребенка» 006 09 01 01 4 00 0 000 0 52 712 490,14 41 335 167,28 41 335 167,28

Мероприятия по развитию специализи-
рованной медицинской помощи женско-
му и детскому населению

006 09 01 01 4 07 0 000 0 52 712 490,14 41 335 167,28 41 335 167,28

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 4 07 1 999 0 52 712 490,14 41 335 167,28 41 335 167,28
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 01 01 4 07 1 999 0 600 52 712 490,14 41 335 167,28 41 335 167,28

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 4 07 1 999 0 610 52 712 490,14 41 335 167,28 41 335 167,28
Подпрограмма «Эффективное управле-
ние отраслью здравоохранения» 006 09 01 01 Б 00 0 000 0 77 490 700,59 62 489 551,01 62 489 551,01

Повышение качества отдельных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными учреждениями Ом-
ской области, находящимися в ведении 
Министерства здравоохранения Омской 
области

006 09 01 01 Б 01 0 000 0 77 490 700,59 62 489 551,01 62 489 551,01

Реализация прочих мероприятий 006 09 01 01 Б 01 1 999 0 77 490 700,59 62 489 551,01 62 489 551,01
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 01 01 Б 01 1 999 0 600 77 490 700,59 62 489 551,01 62 489 551,01

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 01 Б 01 1 999 0 610 77 490 700,59 62 489 551,01 62 489 551,01
Амбулаторная помощь 006 09 02 417 094 337,00 349 660 804,13 349 660 804,13



Официально

14 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

006 09 02 01 0 00 0 000 0 417 094 337,00 349 660 804,13 349 660 804,13

Подпрограмма «Профилактика забо-
леваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»

006 09 02 01 1 00 0 000 0 114 595 286,07 101 581 327,54 101 581 327,54

Совершенствование оказания первичной 
медико-санитарной помощи в государ-
ственных учреждениях здравоохранения 
Омской области

006 09 02 01 1 05 0 000 0 114 595 286,07 101 581 327,54 101 581 327,54

Реализация прочих мероприятий 006 09 02 01 1 05 1 999 0 114 595 286,07 101 581 327,54 101 581 327,54
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 02 01 1 05 1 999 0 600 114 595 286,07 101 581 327,54 101 581 327,54

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 01 1 05 1 999 0 610 114 595 286,07 101 581 327,54 101 581 327,54
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации»

006 09 02 01 2 00 0 000 0 204 229 836,25 153 232 410,70 153 232 410,70

Совершенствование оказания медицин-
ской помощи пациентам, инфицирован-
ным ВИЧ, гепатитами В и С

006 09 02 01 2 04 0 000 0 49 282 355,56 38 243 880,79 38 243 880,79

Реализация прочих мероприятий 006 09 02 01 2 04 1 999 0 49 282 355,56 38 243 880,79 38 243 880,79
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 02 01 2 04 1 999 0 600 49 282 355,56 38 243 880,79 38 243 880,79

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 01 2 04 1 999 0 610 49 282 355,56 38 243 880,79 38 243 880,79
Организация работы по выявлению и 
лечению наркологических больных 006 09 02 01 2 05 0 000 0 41 035 557,91 35 281 629,91 35 281 629,91

Реализация прочих мероприятий 006 09 02 01 2 05 1 999 0 41 035 557,91 35 281 629,91 35 281 629,91
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 02 01 2 05 1 999 0 600 41 035 557,91 35 281 629,91 35 281 629,91

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 01 2 05 1 999 0 610 41 035 557,91 35 281 629,91 35 281 629,91
Повышение качества оказания психиа-
трической помощи 006 09 02 01 2 08 0 000 0 113 911 922,78 79 706 900,00 79 706 900,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 02 01 2 08 1 999 0 113 911 922,78 79 706 900,00 79 706 900,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 02 01 2 08 1 999 0 600 113 911 922,78 79 706 900,00 79 706 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 01 2 08 1 999 0 610 113 911 922,78 79 706 900,00 79 706 900,00
Подпрограмма «Охрана здоровья матери 
и ребенка» 006 09 02 01 4 00 0 000 0 1 409 462,27 1 320 090,00 1 320 090,00

Мероприятия по развитию специализи-
рованной медицинской помощи женско-
му и детскому населению

006 09 02 01 4 07 0 000 0 1 409 462,27 1 320 090,00 1 320 090,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 02 01 4 07 1 999 0 1 409 462,27 1 320 090,00 1 320 090,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 02 01 4 07 1 999 0 600 1 409 462,27 1 320 090,00 1 320 090,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 01 4 07 1 999 0 610 1 409 462,27 1 320 090,00 1 320 090,00
Подпрограмма «Развитие медицинской 
реабилитации и санаторно-курортного 
лечения, в том числе детей»

006 09 02 01 5 00 0 000 0 8 810 509,49 8 810 509,49

Оказание медицинской реабилитаци-
онной помощи, санаторно-курортного 
лечения, проведение мониторинга 
эффективности реабилитационных 
мероприятий

006 09 02 01 5 02 0 000 0 8 810 509,49 8 810 509,49

Реализация прочих мероприятий 006 09 02 01 5 02 1 999 0 8 810 509,49 8 810 509,49
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 02 01 5 02 1 999 0 600 8 810 509,49 8 810 509,49

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 01 5 02 1 999 0 610 8 810 509,49 8 810 509,49
Подпрограмма «Эффективное управле-
ние отраслью здравоохранения» 006 09 02 01 Б 00 0 000 0 96 859 752,41 84 716 466,40 84 716 466,40

Повышение качества отдельных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными учреждениями Ом-
ской области, находящимися в ведении 
Министерства здравоохранения Омской 
области

006 09 02 01 Б 01 0 000 0 96 859 752,41 84 716 466,40 84 716 466,40

Реализация прочих мероприятий 006 09 02 01 Б 01 1 999 0 96 859 752,41 84 716 466,40 84 716 466,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 02 01 Б 01 1 999 0 600 96 859 752,41 84 716 466,40 84 716 466,40

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 01 Б 01 1 999 0 610 96 859 752,41 84 716 466,40 84 716 466,40
Скорая медицинская помощь 006 09 04 66 474 253,84 29 796 740,46 29 796 740,46
Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

006 09 04 01 0 00 0 000 0 66 474 253,84 29 796 740,46 29 796 740,46

Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации»

006 09 04 01 2 00 0 000 0 18 357 251,15 16 476 040,00 16 476 040,00

Повышение качества оказания психиа-
трической помощи 006 09 04 01 2 08 0 000 0 18 357 251,15 16 476 040,00 16 476 040,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 04 01 2 08 1 999 0 18 357 251,15 16 476 040,00 16 476 040,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 04 01 2 08 1 999 0 600 18 357 251,15 16 476 040,00 16 476 040,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 04 01 2 08 1 999 0 610 18 357 251,15 16 476 040,00 16 476 040,00
Подпрограмма «Охрана здоровья матери 
и ребенка» 006 09 04 01 4 00 0 000 0 8 410 101,02 3 986 852,00 3 986 852,00

Мероприятия по развитию специализи-
рованной медицинской помощи женско-
му и детскому населению

006 09 04 01 4 07 0 000 0 8 410 101,02 3 986 852,00 3 986 852,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 04 01 4 07 1 999 0 8 410 101,02 3 986 852,00 3 986 852,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 04 01 4 07 1 999 0 600 8 410 101,02 3 986 852,00 3 986 852,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 04 01 4 07 1 999 0 610 8 410 101,02 3 986 852,00 3 986 852,00
Подпрограмма «Эффективное управле-
ние отраслью здравоохранения» 006 09 04 01 Б 00 0 000 0 39 706 901,67 9 333 848,46 9 333 848,46

Повышение качества отдельных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными учреждениями Ом-
ской области, находящимися в ведении 
Министерства здравоохранения Омской 
области

006 09 04 01 Б 01 0 000 0 39 706 901,67 9 333 848,46 9 333 848,46

Реализация прочих мероприятий 006 09 04 01 Б 01 1 999 0 39 706 901,67 9 333 848,46 9 333 848,46
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 04 01 Б 01 1 999 0 600 39 706 901,67 9 333 848,46 9 333 848,46

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 04 01 Б 01 1 999 0 610 39 706 901,67 9 333 848,46 9 333 848,46
Санаторно-оздоровительная помощь 006 09 05 176 465 278,63 119 882 913,28 119 882 913,28
Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

006 09 05 01 0 00 0 000 0 176 465 278,63 119 882 913,28 119 882 913,28

Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации»

006 09 05 01 2 00 0 000 0 45 446 892,22 32 504 323,88 32 504 323,88

Совершенствование оказания фтизиа-
трической помощи населению 006 09 05 01 2 02 0 000 0 45 446 892,22 32 504 323,88 32 504 323,88

Реализация прочих мероприятий 006 09 05 01 2 02 1 999 0 45 446 892,22 32 504 323,88 32 504 323,88
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

006 09 05 01 2 02 1 999 0 100 32 539 214,13 32 504 323,88 32 504 323,88



Официально

1513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 006 09 05 01 2 02 1 999 0 110 32 539 214,13 32 504 323,88 32 504 323,88

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 05 01 2 02 1 999 0 200 12 359 713,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 05 01 2 02 1 999 0 240 12 359 713,34

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 09 05 01 2 02 1 999 0 300 60 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

006 09 05 01 2 02 1 999 0 320 60 000,00

Иные бюджетные ассигнования 006 09 05 01 2 02 1 999 0 800 487 964,75
Исполнение судебных актов 006 09 05 01 2 02 1 999 0 830 12 569,75
Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 09 05 01 2 02 1 999 0 850 475 395,00
Подпрограмма «Развитие медицинской 
реабилитации и санаторно-курортного 
лечения, в том числе детей»

006 09 05 01 5 00 0 000 0 131 018 386,41 87 378 589,40 87 378 589,40

Оказание медицинской реабилитаци-
онной помощи, санаторно-курортного 
лечения, проведение мониторинга 
эффективности реабилитационных 
мероприятий

006 09 05 01 5 02 0 000 0 131 018 386,41 87 378 589,40 87 378 589,40

Реализация прочих мероприятий 006 09 05 01 5 02 1 999 0 131 018 386,41 87 378 589,40 87 378 589,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 05 01 5 02 1 999 0 600 131 018 386,41 87 378 589,40 87 378 589,40

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 05 01 5 02 1 999 0 610 131 018 386,41 87 378 589,40 87 378 589,40
Заготовка, переработка, хранение и обе-
спечение безопасности донорской крови 
и ее компонентов

006 09 06 241 986 622,41 88 984 839,17 88 984 839,17

Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

006 09 06 01 0 00 0 000 0 241 986 622,41 88 984 839,17 88 984 839,17

Подпрограмма «Профилактика забо-
леваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»

006 09 06 01 1 00 0 000 0 41 541 147,59 16 423 385,11 16 423 385,11

Совершенствование оказания первичной 
медико-санитарной помощи в государ-
ственных учреждениях здравоохранения 
Омской области

006 09 06 01 1 05 0 000 0 41 541 147,59 16 423 385,11 16 423 385,11

Реализация прочих мероприятий 006 09 06 01 1 05 1 999 0 41 541 147,59 16 423 385,11 16 423 385,11
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 06 01 1 05 1 999 0 600 41 541 147,59 16 423 385,11 16 423 385,11

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 06 01 1 05 1 999 0 610 41 541 147,59 16 423 385,11 16 423 385,11
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации»

006 09 06 01 2 00 0 000 0 168 094 473,81 61 037 995,25 61 037 995,25

Обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов на этапах заго-
товки, переработки и хранения, поддер-
жание неснижаемого запаса донорской 
крови и ее компонентов, реализация 
комплекса мероприятий, направленных 
на пропаганду добровольного и безвоз-
мездного донорства

006 09 06 01 2 17 0 000 0 168 094 473,81 61 037 995,25 61 037 995,25

Реализация прочих мероприятий 006 09 06 01 2 17 1 999 0 168 094 473,81 61 037 995,25 61 037 995,25
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 06 01 2 17 1 999 0 600 168 094 473,81 61 037 995,25 61 037 995,25

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 06 01 2 17 1 999 0 610 168 094 473,81 61 037 995,25 61 037 995,25
Подпрограмма «Охрана здоровья матери 
и ребенка» 006 09 06 01 4 00 0 000 0 13 682 477,62 3 068 853,00 3 068 853,00

Мероприятия по развитию специализи-
рованной медицинской помощи женско-
му и детскому населению

006 09 06 01 4 07 0 000 0 13 682 477,62 3 068 853,00 3 068 853,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 06 01 4 07 1 999 0 13 682 477,62 3 068 853,00 3 068 853,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 06 01 4 07 1 999 0 600 13 682 477,62 3 068 853,00 3 068 853,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 06 01 4 07 1 999 0 610 13 682 477,62 3 068 853,00 3 068 853,00
Подпрограмма «Эффективное управле-
ние отраслью здравоохранения» 006 09 06 01 Б 00 0 000 0 18 668 523,39 8 454 605,81 8 454 605,81

Повышение качества отдельных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными учреждениями Ом-
ской области, находящимися в ведении 
Министерства здравоохранения Омской 
области

006 09 06 01 Б 01 0 000 0 18 668 523,39 8 454 605,81 8 454 605,81

Реализация прочих мероприятий 006 09 06 01 Б 01 1 999 0 18 668 523,39 8 454 605,81 8 454 605,81
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 06 01 Б 01 1 999 0 600 18 668 523,39 8 454 605,81 8 454 605,81

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 06 01 Б 01 1 999 0 610 18 668 523,39 8 454 605,81 8 454 605,81
Другие вопросы в области здравоохра-
нения 006 09 09 1 784 857 404,37 189 536 317,00 821 991 836,01 51 028 300,00 823 280 629,91 50 014 600,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

006 09 09 01 0 00 0 000 0 1 774 883 964,93 186 536 317,00 821 991 836,01 51 028 300,00 823 280 629,91 50 014 600,00

Подпрограмма «Профилактика забо-
леваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»

006 09 09 01 1 00 0 000 0 330 733 641,24 23 394 600,00 49 567 200,00 49 567 200,00 48 553 500,00 48 553 500,00

Внедрение комплекса мер по развитию 
системы медицинской профилактики 
неинфекционных заболеваний и фор-
мирование здорового образа жизни у 
населения Омской области, в том числе 
у детей. Профилактика развития зависи-
мостей, включая сокращение потре-
бления табака, алкоголя, наркотических 
средств, в том числе у детей

006 09 09 01 1 01 0 000 0 5 782 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 1 01 1 999 0 5 782 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 1 01 1 999 0 600 5 782 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 1 01 1 999 0 610 5 782 000,00
Профилактика инфекционных и парази-
тарных заболеваний, включая иммуно-
профилактику

006 09 09 01 1 02 0 000 0 108 053 241,24 23 394 600,00 49 567 200,00 49 567 200,00 48 553 500,00 48 553 500,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 1 02 1 999 0 74 210 574,30
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 1 02 1 999 0 600 74 210 574,30

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 1 02 1 999 0 610 74 210 574,30
Реализация отдельных мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации «Развитие здравоохранения» 
(финансовое обеспечение закупок диа-
гностических средств для выявления и 
мониторинга лечения лиц, инфицирован-
ных вирусами иммунодефицита человека 
и гепатитов B и C)

006 09 09 01 1 02 R 382 1 28 747 751,94 18 542 300,00 49 567 200,00 49 567 200,00 48 553 500,00 48 553 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 1 02 R 382 1 600 28 747 751,94 18 542 300,00 49 567 200,00 49 567 200,00 48 553 500,00 48 553 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 1 02 R 382 1 610 28 747 751,94 18 542 300,00 49 567 200,00 49 567 200,00 48 553 500,00 48 553 500,00
Реализация отдельных мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации «Развитие здравоохранения» 
(реализация мероприятий по профилак-
тике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С)

006 09 09 01 1 02 R 382 2 5 094 915,00 4 852 300,00



Официально

16 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 1 02 R 382 2 600 5 094 915,00 4 852 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 1 02 R 382 2 610 5 094 915,00 4 852 300,00
Укрепление материально-технической 
базы государственных учреждений здра-
воохранения Омской области, оказыва-
ющих первичную медико-санитарную 
помощь

006 09 09 01 1 03 0 000 0 216 898 400,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 1 03 1 999 0 216 898 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 1 03 1 999 0 600 216 898 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 1 03 1 999 0 610 216 898 400,00
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации»

006 09 09 01 2 00 0 000 0 340 009 201,39 145 088 717,00 21 153 781,99 21 153 781,99

Совершенствование оказания фтизиа-
трической помощи населению 006 09 09 01 2 02 0 000 0 30 139 992,95 16 099 900,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 02 1 999 0 13 151 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 2 02 1 999 0 200 3 151 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 2 02 1 999 0 240 3 151 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 2 02 1 999 0 600 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 02 1 999 0 610 10 000 000,00
Реализация отдельных мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации «Развитие здравоохранения» 
(приобретение реактивов и расходных 
материалов для проведения бактерио-
логического, биохимического, клиниче-
ского, молекулярно-генетического об-
следования населения Омской области 
на туберкулез в лабораторном отделении 
казенного учреждения здравоохранения 
Омской области «Клинический противо-
туберкулезный диспансер»)

006 09 09 01 2 02 R 382 3 16 988 392,95 16 099 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 2 02 R 382 3 200 16 988 392,95 16 099 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 2 02 R 382 3 240 16 988 392,95 16 099 900,00

Совершенствование оказания медицин-
ской помощи пациентам, инфицирован-
ным ВИЧ, гепатитами В и С

006 09 09 01 2 04 0 000 0 3 827 500,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 04 1 999 0 3 827 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 2 04 1 999 0 600 3 827 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 04 1 999 0 610 3 827 500,00
Повышение качества оказания психиа-
трической помощи 006 09 09 01 2 08 0 000 0 4 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 08 1 999 0 4 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 2 08 1 999 0 600 4 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 08 1 999 0 610 4 000 000,00
Повышение качества оказания медицин-
ской помощи больным с онкологически-
ми заболеваниями

006 09 09 01 2 11 0 000 0 46 672 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 11 1 999 0 46 672 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 2 11 1 999 0 600 46 672 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 11 1 999 0 610 46 672 000,00
Обеспечение оказания экстренной 
медицинской помощи гражданам, про-
живающим в труднодоступных районах 
Омской области

006 09 09 01 2 12 0 000 0 139 628 102,47 125 092 817,00

Закупка авиационной услуги органами 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации для оказания 
медицинской помощи с применением 
авиации (закупка авиационной услуги 
для оказания медицинской помощи (ско-
рой специализированной медицинской 
помощи) с применением авиации граж-
данам, проживающим в труднодоступ-
ных районах Российской Федерации)

006 09 09 01 2 12 R 554 1 139 628 102,47 125 092 817,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 2 12 R 554 1 600 139 628 102,47 125 092 817,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 12 R 554 1 610 139 628 102,47 125 092 817,00
Повышение готовности государственных 
учреждений здравоохранения Омской 
области для ликвидации медико-са-
нитарных последствий чрезвычайных 
ситуаций

006 09 09 01 2 13 0 000 0 49 033 605,97 21 153 781,99 21 153 781,99

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 13 1 999 0 49 033 605,97 21 153 781,99 21 153 781,99
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 2 13 1 999 0 600 49 033 605,97 21 153 781,99 21 153 781,99

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 13 1 999 0 610 49 033 605,97 21 153 781,99 21 153 781,99
Совершенствование оказания меди-
цинской помощи больным с прочими 
заболеваниями

006 09 09 01 2 14 0 000 0 55 612 000,00 3 896 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 14 1 999 0 51 516 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 2 14 1 999 0 600 51 516 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 14 1 999 0 610 51 516 000,00
Реализация отдельных мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации «Развитие здравоохранения» 
(финансовое обеспечение медицинской 
деятельности, связанной с донорством 
органов человека в целях транспланта-
ции (пересадки), включающей прове-
дение мероприятий по медицинскому 
обследованию донора, обеспечение 
сохранности донорских органов до их 
изъятия у донора, изъятие донорских 
органов, хранение и транспортировку 
донорских органов и иных мероприятий, 
направленных на обеспечение этой 
деятельности)

006 09 09 01 2 14 R 382 4 4 096 000,00 3 896 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 2 14 R 382 4 600 4 096 000,00 3 896 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 14 R 382 4 610 4 096 000,00 3 896 000,00
Совершенствование оказания высоко-
технологичной медицинской помощи по 
профилям

006 09 09 01 2 15 0 000 0 11 096 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 2 15 1 999 0 11 096 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 2 15 1 999 0 600 11 096 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 2 15 1 999 0 610 11 096 000,00
Подпрограмма «Развитие государствен-
но-частного взаимодействия» 006 09 09 01 3 00 0 000 0 20 000,00



Официально

1713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Внедрение аутсорсинга и развитие 
конкурентных рынков в сфере здравоох-
ранения 

006 09 09 01 3 01 0 000 0 20 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 3 01 1 999 0 20 000,00
Иные бюджетные ассигнования 006 09 09 01 3 01 1 999 0 800 20 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

006 09 09 01 3 01 1 999 0 810 20 000,00

Подпрограмма «Охрана здоровья матери 
и ребенка» 006 09 09 01 4 00 0 000 0 234 400 006,68 135 856 262,32 135 856 262,32

Совершенствование деятельности 
государственных учреждений здравоох-
ранения Омской области, оказывающих 
медицинскую помощь женщинам в пери-
од беременности, родов, послеродовой 
период и детям на территории Омской 
области, путем формирования 3-уров-
невой системы оказания медицинской 
помощи

006 09 09 01 4 01 0 000 0 9 454 420,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 4 01 1 999 0 9 454 420,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 4 01 1 999 0 600 9 454 420,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 4 01 1 999 0 610 9 454 420,00
Мероприятия по профилактике забо-
леваний детей раннего возраста и про-
филактике осложнений беременности и 
лактации в послеродовом периоде

006 09 09 01 4 03 0 000 0 152 815 484,98 135 856 262,32 135 856 262,32

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 4 03 1 999 0 152 815 484,98 135 856 262,32 135 856 262,32
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

006 09 09 01 4 03 1 999 0 100 132 054 440,45 135 856 262,32 135 856 262,32

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 006 09 09 01 4 03 1 999 0 110 132 054 440,45 135 856 262,32 135 856 262,32

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 4 03 1 999 0 200 17 967 199,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 4 03 1 999 0 240 17 967 199,66

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 09 09 01 4 03 1 999 0 300 851 821,87

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

006 09 09 01 4 03 1 999 0 320 851 821,87

Иные бюджетные ассигнования 006 09 09 01 4 03 1 999 0 800 1 942 023,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 09 09 01 4 03 1 999 0 850 1 942 023,00
Мероприятия по созданию системы ран-
него выявления и коррекции нарушений 
развития ребенка 

006 09 09 01 4 05 0 000 0 67 218 400,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 4 05 1 999 0 67 218 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 4 05 1 999 0 600 67 218 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 4 05 1 999 0 610 67 218 400,00
Мероприятия по развитию специализи-
рованной медицинской помощи женско-
му и детскому населению

006 09 09 01 4 07 0 000 0 4 911 701,70

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 4 07 1 999 0 4 911 701,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 4 07 1 999 0 600 4 911 701,70

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 4 07 1 999 0 610 4 911 701,70
Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
государственной системы здравоохра-
нения Омской области»

006 09 09 01 7 00 0 000 0 3 000 000,00

Дифференцированные меры социальной 
поддержки медицинских работников 
государственных учреждений здравоох-
ранения Омской области

006 09 09 01 7 03 0 000 0 3 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 7 03 1 999 0 3 000 000,00
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 09 09 01 7 03 1 999 0 300 3 000 000,00

Премии и гранты 006 09 09 01 7 03 1 999 0 350 3 000 000,00
Подпрограмма «Совершенствование 
системы лекарственного обеспечения, в 
том числе в амбулаторных условиях»

006 09 09 01 8 00 0 000 0 31 630 315,83 16 591 900,00 11 179 551,02 11 179 551,02

Совершенствование обеспечения лекар-
ственными препаратами, медицинскими 
изделиями населения Омской области в 
амбулаторных условиях

006 09 09 01 8 01 0 000 0 18 660 506,33 16 591 900,00

Осуществление организационных 
мероприятий по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами, пред-
назначенными для лечения больных 
злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родствен-
ных им тканей, гемофилией, муковис-
цидозом, гипофизарным нанизмом, 
болезнью Гоше, рассеянным склерозом, 
а также после трансплантации органов 
и (или) тканей, за счет средств резерв-
ного фонда Правительства Российской 
Федерации (осуществление организа-
ционных мероприятий по обеспечению 
лиц лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных 
злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родствен-
ных им тканей, гемофилией, муковис-
цидозом, гипофизарным нанизмом, 
болезнью Гоше, рассеянным склерозом, 
а также после трансплантации органов и 
(или) тканей)

006 09 09 01 8 01 5 133 F 8 810 000,00 8 810 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 8 01 5 133 F 200 8 810 000,00 8 810 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 8 01 5 133 F 240 8 810 000,00 8 810 000,00

Реализация отдельных мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации «Развитие здравоохра-
нения» (осуществление организаци-
онных мероприятий по обеспечению 
лиц лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных 
злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родствен-
ных им тканей, гемофилией, муковис-
цидозом, гипофизарным нанизмом, 
болезнью Гоше, рассеянным склерозом, 
а также после трансплантации органов и 
(или) тканей)

006 09 09 01 8 01 R 382 5 9 850 506,33 7 781 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 8 01 R 382 5 200 9 850 506,33 7 781 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 8 01 R 382 5 240 9 850 506,33 7 781 900,00

Обеспечение качества и безопасности 
лекарственных средств, используемых 
на территории Омской области

006 09 09 01 8 02 0 000 0 12 969 809,50 11 179 551,02 11 179 551,02

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 8 02 1 999 0 12 969 809,50 11 179 551,02 11 179 551,02
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 8 02 1 999 0 600 12 969 809,50 11 179 551,02 11 179 551,02



Официально

18 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 8 02 1 999 0 610 12 969 809,50 11 179 551,02 11 179 551,02
Подпрограмма «Развитие информатиза-
ции в здравоохранении» 006 09 09 01 9 00 0 000 0 52 754 028,97 27 717 421,28 27 717 421,28

Развитие сервисов Единой государ-
ственной информационной системы в 
сфере здравоохранения Омской области

006 09 09 01 9 01 0 000 0 52 754 028,97 27 717 421,28 27 717 421,28

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 9 01 1 999 0 52 754 028,97 27 717 421,28 27 717 421,28
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 9 01 1 999 0 600 52 754 028,97 27 717 421,28 27 717 421,28

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 9 01 1 999 0 610 52 754 028,97 27 717 421,28 27 717 421,28
Подпрограмма «Эффективное управле-
ние отраслью здравоохранения» 006 09 09 01 Б 00 0 000 0 782 336 770,82 1 461 100,00 576 517 619,40 1 461 100,00 578 820 113,30 1 461 100,00

Повышение качества отдельных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными учреждениями Ом-
ской области, находящимися в ведении 
Министерства здравоохранения Омской 
области

006 09 09 01 Б 01 0 000 0 689 026 916,86 500 110 343,18 500 110 343,18

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 01 Б 01 1 999 0 689 026 916,86 500 110 343,18 500 110 343,18
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

006 09 09 01 Б 01 1 999 0 100 23 928 979,34 23 914 711,34 23 914 711,34

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 006 09 09 01 Б 01 1 999 0 110 23 928 979,34 23 914 711,34 23 914 711,34

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 Б 01 1 999 0 200 11 990 161,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 Б 01 1 999 0 240 11 990 161,49

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 01 Б 01 1 999 0 600 652 803 185,18 476 195 631,84 476 195 631,84

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 01 Б 01 1 999 0 610 652 708 794,14 476 195 631,84 476 195 631,84
Субсидии автономным учреждениям 006 09 09 01 Б 01 1 999 0 620 94 391,04
Иные бюджетные ассигнования 006 09 09 01 Б 01 1 999 0 800 304 590,85
Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 09 09 01 Б 01 1 999 0 850 304 590,85
Осуществление мероприятий по 
обеспечению реализации полномочий 
Министерства здравоохранения Омской 
области

006 09 09 01 Б 02 0 000 0 93 309 853,96 1 461 100,00 76 407 276,22 1 461 100,00 78 709 770,12 1 461 100,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

006 09 09 01 Б 02 1 998 0 91 848 753,96 74 946 176,22 77 248 670,12

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

006 09 09 01 Б 02 1 998 0 100 80 876 296,22 74 946 176,22 77 248 670,12

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 006 09 09 01 Б 02 1 998 0 120 80 876 296,22 74 946 176,22 77 248 670,12

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 Б 02 1 998 0 200 10 822 457,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 01 Б 02 1 998 0 240 10 822 457,74

Иные бюджетные ассигнования 006 09 09 01 Б 02 1 998 0 800 150 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 09 09 01 Б 02 1 998 0 850 150 000,00
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с частью 1 статьи 15 Федерального 
закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан 
в Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в сфере охраны 
здоровья (осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации 
по лицензированию отдельных видов 
деятельности)

006 09 09 01 Б 02 5 980 2 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

006 09 09 01 Б 02 5 980 2 100 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 006 09 09 01 Б 02 5 980 2 120 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00

Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 006 09 09 04 0 00 0 000 0 4 300 000,00 3 000 000,00

Повышение уровня доступности объек-
тов и услуг для инвалидов 006 09 09 04 0 02 0 000 0 4 300 000,00 3 000 000,00

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обеспечение беспрепятственного 
доступа к бюджетным и казенным 
учреждениям здравоохранения Омской 
области, в том числе приспособление 
входных групп, сооружение пандусов 
(ремонт пандусов), приспособление 
путей движения внутри зданий, уста-
новка поручней, индукционных петель, 
капитальный ремонт лифтов, замена 
лифтов, установка лифтов и подъемных 
платформ, оборудование подъемни-
ками лестничными (механическими), 
обустройство (капитальный ремонт) 
санитарно-гигиенических помещений, 
зон оказания услуг (кабинет приема, ре-
гистратура), создание информационной 
доступности и др.)

006 09 09 04 0 02 R 027 5 4 300 000,00 3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 04 0 02 R 027 5 600 4 300 000,00 3 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 04 0 02 R 027 5 610 4 300 000,00 3 000 000,00
Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

006 09 09 09 0 00 0 000 0 3 573 439,44

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 006 09 09 09 1 00 0 000 0 3 573 439,44

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

006 09 09 09 1 04 0 000 0 3 573 439,44

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

006 09 09 09 1 04 1 998 0 3 573 439,44

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 09 1 04 1 998 0 200 3 573 439,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

006 09 09 09 1 04 1 998 0 240 3 573 439,44

Государственная программа Омской 
области «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в 
Омской области»

006 09 09 17 0 00 0 000 0 2 100 000,00

Подпрограмма «Сокращение энерге-
тических издержек в государственном 
секторе экономики Омской области»

006 09 09 17 1 00 0 000 0 2 100 000,00

Внедрение энергоэффективных техно-
логий в государственных учреждениях и 
органах исполнительной власти Омской 
области

006 09 09 17 1 02 0 000 0 2 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 006 09 09 17 1 02 1 999 0 2 100 000,00



Официально

1913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

006 09 09 17 1 02 1 999 0 600 2 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 17 1 02 1 999 0 610 2 100 000,00

Социальная политика 006 10 00 10 807 912 920,07 652 212 500,00 10 533 824 320,07 157 501 100,00 10 530 400 520,07 154 077 300,00

Социальное обеспечение населения 006 10 03 10 807 878 020,07 652 212 500,00 10 533 824 320,07 157 501 100,00 10 530 400 520,07 154 077 300,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

006 10 03 01 0 00 0 000 0 10 807 878 020,07 652 212 500,00 10 533 824 320,07 157 501 100,00 10 530 400 520,07 154 077 300,00

Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации»

006 10 03 01 2 00 0 000 0 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов на этапах заго-
товки, переработки и хранения, поддер-
жание неснижаемого запаса донорской 
крови и ее компонентов, реализация 
комплекса мероприятий, направленных 
на пропаганду добровольного и безвоз-
мездного донорства

006 10 03 01 2 17 0 000 0 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Предоставление денежных выплат после 
сдачи крови донорам, бесплатно сдаю-
щим кровь и ее компоненты в государ-
ственных учреждениях здравоохранения 
Омской области, а также денежной ком-
пенсации в установленных федеральным 
законодательством случаях замены 
бесплатного питания донора

006 10 03 01 2 17 1 001 0 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 10 03 01 2 17 1 001 0 300 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 006 10 03 01 2 17 1 001 0 310 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Подпрограмма «Охрана здоровья матери 
и ребенка» 006 10 03 01 4 00 0 000 0 44 325 000,00 50 125 000,00 50 125 000,00

Мероприятия по профилактике забо-
леваний детей раннего возраста и про-
филактике осложнений беременности и 
лактации в послеродовом периоде

006 10 03 01 4 03 0 000 0 42 200 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00

Предоставление мер социальной 
поддержки беременным женщинам, 
кормящим матерям и детям в возрасте 
до трех лет по обеспечению полноцен-
ным питанием

006 10 03 01 4 03 1 002 0 42 200 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 10 03 01 4 03 1 002 0 300 42 200 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 01 4 03 1 002 0 320 42 200 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00

Мероприятия по созданию системы ран-
него выявления и коррекции нарушений 
развития ребенка 

006 10 03 01 4 05 0 000 0 2 125 000,00 2 125 000,00 2 125 000,00

Предоставление мер социальной под-
держки детям, страдающим фенилкето-
нурией, по обеспечению специализиро-
ванными продуктами лечебного питания

006 10 03 01 4 05 1 005 0 2 125 000,00 2 125 000,00 2 125 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 10 03 01 4 05 1 005 0 300 2 125 000,00 2 125 000,00 2 125 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 01 4 05 1 005 0 320 2 125 000,00 2 125 000,00 2 125 000,00

Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
государственной системы здравоохра-
нения Омской области»

006 10 03 01 7 00 0 000 0 128 000 000,00 48 000 000,00 80 000 000,00 80 000 000,00

Дифференцированные меры социальной 
поддержки медицинских работников 
государственных учреждений здравоох-
ранения Омской области

006 10 03 01 7 03 0 000 0 128 000 000,00 48 000 000,00 80 000 000,00 80 000 000,00

Осуществление единовременных ком-
пенсационных выплат медицинским ра-
ботникам в соответствии с Федеральным 
законом «Об обязательном медицинском 
страховании в Российской Федерации»

006 10 03 01 7 03 1 001 0 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 10 03 01 7 03 1 001 0 300 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 006 10 03 01 7 03 1 001 0 310 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00

Предоставление мер социальной под-
держки в виде единовременных и ежеме-
сячных денежных выплат медицинским 
работникам, впервые поступившим на 
работу по полученной специальности 
после 1 января 2012 года в государ-
ственные учреждения здравоохранения 
Омской области

006 10 03 01 7 03 1 005 0 48 000 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 10 03 01 7 03 1 005 0 300 48 000 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 006 10 03 01 7 03 1 005 0 310 46 980 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 01 7 03 1 005 0 320 1 020 000,00

Осуществление единовременных выплат 
медицинским работникам (осуществле-
ние единовременных компенсационных 
выплат медицинским работникам в 
соответствии с Федеральным законом 
«Об обязательном медицинском страхо-
вании в Российской Федерации»)

006 10 03 01 7 03 5 136 1 48 000 000,00 48 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 10 03 01 7 03 5 136 1 300 48 000 000,00 48 000 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 006 10 03 01 7 03 5 136 1 310 48 000 000,00 48 000 000,00

Подпрограмма «Совершенствование 
системы лекарственного обеспечения, в 
том числе в амбулаторных условиях»

006 10 03 01 8 00 0 000 0 1 537 854 800,00 604 212 500,00 1 306 001 100,00 157 501 100,00 1 302 577 300,00 154 077 300,00

Совершенствование обеспечения лекар-
ственными препаратами, медицинскими 
изделиями населения Омской области в 
амбулаторных условиях

006 10 03 01 8 01 0 000 0 1 537 854 800,00 604 212 500,00 1 306 001 100,00 157 501 100,00 1 302 577 300,00 154 077 300,00

Предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, 
связанных с обеспечением лекарствен-
ными препаратами и медицинскими 
изделиями (в том числе граждан с 
орфанными заболеваниями)

006 10 03 01 8 01 1 001 0 933 642 300,00 1 148 500 000,00 1 148 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 10 03 01 8 01 1 001 0 300 933 642 300,00 1 148 500 000,00 1 148 500 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 01 8 01 1 001 0 320 933 642 300,00 1 148 500 000,00 1 148 500 000,00

Реализация отдельных полномочий в 
области лекарственного обеспечения 
(реализация отдельных полномочий в 
области лекарственного обеспечения)

006 10 03 01 8 01 5 161 2 158 851 200,00 158 851 200,00 157 501 100,00 157 501 100,00 154 077 300,00 154 077 300,00



Официально

20 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 10 03 01 8 01 5 161 2 300 158 851 200,00 158 851 200,00 157 501 100,00 157 501 100,00 154 077 300,00 154 077 300,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 01 8 01 5 161 2 320 158 851 200,00 158 851 200,00 157 501 100,00 157 501 100,00 154 077 300,00 154 077 300,00

Оказание отдельным категориям граж-
дан социальной услуги по обеспечению 
лекарственными препаратами для меди-
цинского применения по рецептам на ле-
карственные препараты, медицинскими 
изделиями по рецептам на медицинские 
изделия, а также специализированны-
ми продуктами лечебного питания для 
детей-инвалидов (оказание отдельным 
категориям граждан государственной 
социальной помощи по обеспечению 
лекарственными препаратами, меди-
цинскими изделиями, а также специа-
лизированными продуктами лечебного 
питания для детей-инвалидов)

006 10 03 01 8 01 5 460 1 445 361 300,00 445 361 300,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 10 03 01 8 01 5 460 1 300 445 361 300,00 445 361 300,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 01 8 01 5 460 1 320 445 361 300,00 445 361 300,00

Подпрограмма «Эффективное управле-
ние отраслью здравоохранения» 006 10 03 01 Б 00 0 000 0 9 052 698 220,07 9 052 698 220,07 9 052 698 220,07

Предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан 006 10 03 01 Б 03 0 000 0 37 075 000,00 37 075 000,00 37 075 000,00

Предоставление мер социальной 
поддержки по изготовлению и ремонту 
зубных протезов отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории 
Омской области

006 10 03 01 Б 03 1 001 0 37 075 000,00 37 075 000,00 37 075 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 10 03 01 Б 03 1 001 0 300 37 075 000,00 37 075 000,00 37 075 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 01 Б 03 1 001 0 320 37 075 000,00 37 075 000,00 37 075 000,00

Осуществление финансового обеспе-
чения государственных учреждений 
здравоохранения Омской области через 
систему обязательного медицинского 
страхования

006 10 03 01 Б 04 0 000 0 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07

Совершенствование организации 
обязательного медицинского страхова-
ния неработающего населения Омской 
области

006 10 03 01 Б 04 1 002 0 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 10 03 01 Б 04 1 002 0 300 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 01 Б 04 1 002 0 320 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07

Охрана семьи и детства 006 10 04 34 900,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

006 10 04 01 0 00 0 000 0 34 900,00

Подпрограмма «Эффективное управле-
ние отраслью здравоохранения» 006 10 04 01 Б 00 0 000 0 34 900,00

Предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан 006 10 04 01 Б 03 0 000 0 34 900,00

Предоставление меры социальной под-
держки по осуществлению ежемесячной 
денежной выплаты на личные нужды 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, пребывающим в 
государственных организациях Омской 
области для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей

006 10 04 01 Б 03 1 010 0 34 900,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 006 10 04 01 Б 03 1 010 0 300 34 900,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 006 10 04 01 Б 03 1 010 0 310 34 900,00

7 Министерство имущественных отноше-
ний Омской области 007 604 991 142,78 177 056 800,00 105 440 817,66 108 679 854,52

Общегосударственные вопросы 007 01 00 214 124 126,78 105 440 817,66 108 679 854,52
Другие общегосударственные вопросы 007 01 13 214 124 126,78 105 440 817,66 108 679 854,52
Государственная программа Омской 
области «Управление общественными 
финансами и имуществом в Омской 
области»

007 01 13 19 0 00 0 000 0 214 124 126,78 105 440 817,66 108 679 854,52

Подпрограмма «Управление имуще-
ством и земельными ресурсами в 
Омской области»

007 01 13 19 2 00 0 000 0 214 124 126,78 105 440 817,66 108 679 854,52

Формирование и развитие собственно-
сти в Омской области 007 01 13 19 2 01 0 000 0 77 585 178,60 44 690 269,65 47 929 306,51

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

007 01 13 19 2 01 1 998 0 59 198 178,60 44 690 269,65 47 929 306,51

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

007 01 13 19 2 01 1 998 0 100 54 344 607,02 44 690 269,65 47 929 306,51

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 007 01 13 19 2 01 1 998 0 120 54 344 607,02 44 690 269,65 47 929 306,51

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

007 01 13 19 2 01 1 998 0 200 4 600 641,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

007 01 13 19 2 01 1 998 0 240 4 600 641,11

Иные бюджетные ассигнования 007 01 13 19 2 01 1 998 0 800 252 930,47
Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 13 19 2 01 1 998 0 850 252 930,47
Реализация прочих мероприятий 007 01 13 19 2 01 1 999 0 18 387 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

007 01 13 19 2 01 1 999 0 200 13 215 145,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

007 01 13 19 2 01 1 999 0 240 13 215 145,57

Иные бюджетные ассигнования 007 01 13 19 2 01 1 999 0 800 5 171 854,43
Исполнение судебных актов 007 01 13 19 2 01 1 999 0 830 166 954,43
Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 13 19 2 01 1 999 0 850 5 004 900,00
Осуществление учета, содержания 
и продажи объектов собственности 
Омской области казенным учреждением 
Омской области «Центр учета и содержа-
ния собственности Омской области»

007 01 13 19 2 02 0 000 0 136 538 948,18 60 750 548,01 60 750 548,01

Реализация прочих мероприятий 007 01 13 19 2 02 1 999 0 136 538 948,18 60 750 548,01 60 750 548,01
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

007 01 13 19 2 02 1 999 0 100 79 103 448,83 60 750 548,01 60 750 548,01

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 007 01 13 19 2 02 1 999 0 110 79 103 448,83 60 750 548,01 60 750 548,01

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

007 01 13 19 2 02 1 999 0 200 54 580 098,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

007 01 13 19 2 02 1 999 0 240 54 580 098,48

Иные бюджетные ассигнования 007 01 13 19 2 02 1 999 0 800 2 855 400,87
Исполнение судебных актов 007 01 13 19 2 02 1 999 0 830 250 365,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 13 19 2 02 1 999 0 850 2 605 035,27
Национальная экономика 007 04 00 9 200 216,00



Официально

2113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Другие вопросы в области национальной 
экономики 007 04 12 9 200 216,00

Государственная программа Омской 
области «Управление общественными 
финансами и имуществом в Омской 
области»

007 04 12 19 0 00 0 000 0 9 200 216,00

Подпрограмма «Управление имуще-
ством и земельными ресурсами в 
Омской области»

007 04 12 19 2 00 0 000 0 9 200 216,00

Формирование и развитие собственно-
сти в Омской области 007 04 12 19 2 01 0 000 0 9 200 216,00

Реализация прочих мероприятий 007 04 12 19 2 01 1 999 0 9 200 216,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

007 04 12 19 2 01 1 999 0 200 9 200 216,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

007 04 12 19 2 01 1 999 0 240 9 200 216,00

Образование 007 07 00 110 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 007 07 05 110 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

007 07 05 20 0 00 0 000 0 110 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

007 07 05 20 1 00 0 000 0 110 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

007 07 05 20 1 01 0 000 0 110 000,00

Реализация прочих мероприятий 007 07 05 20 1 01 1 999 0 110 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

007 07 05 20 1 01 1 999 0 200 110 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

007 07 05 20 1 01 1 999 0 240 110 000,00

Культура, кинематография 007 08 00 74 000 000,00
Культура 007 08 01 74 000 000,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

007 08 01 11 0 00 0 000 0 74 000 000,00

Подпрограмма «Наследие» 007 08 01 11 1 00 0 000 0 74 000 000,00
Развитие музейного и архивного дел на 
территории Омской области 007 08 01 11 1 03 0 000 0 74 000 000,00

Предоставление субсидий в виде иму-
щественного взноса в Фонд стратегиче-
ского развития Омской области

007 08 01 11 1 03 1 002 0 74 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

007 08 01 11 1 03 1 002 0 600 74 000 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

007 08 01 11 1 03 1 002 0 630 74 000 000,00

Социальная политика 007 10 00 307 556 800,00 177 056 800,00
Охрана семьи и детства 007 10 04 307 556 800,00 177 056 800,00
Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

007 10 04 05 0 00 0 000 0 307 556 800,00 177 056 800,00

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан» 007 10 04 05 3 00 0 000 0 307 556 800,00 177 056 800,00

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
специализированного жилищного фонда 
Омской области

007 10 04 05 3 02 0 000 0 307 556 800,00 177 056 800,00

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений (обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по 
договорам найма специализированных 
жилых помещений специализированного 
жилищного фонда Омской области по-
средством приобретения в казну Омской 
области жилых помещений по договорам 
купли-продажи)

007 10 04 05 3 02 R 082 2 307 556 800,00 177 056 800,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

007 10 04 05 3 02 R 082 2 400 307 556 800,00 177 056 800,00

Бюджетные инвестиции 007 10 04 05 3 02 R 082 2 410 307 556 800,00 177 056 800,00
8 Министерство культуры Омской области 008 1 660 590 739,56 174 051 700,00 1 017 489 310,18 693 800,00 1 018 823 995,63 693 800,00

Образование 008 07 00 142 989 430,32 1 890 800,00 121 498 000,00 121 498 000,00
Дополнительное образование детей 008 07 03 8 643 232,00 1 103 000,00 7 166 000,00 7 166 000,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

008 07 03 11 0 00 0 000 0 8 643 232,00 1 103 000,00 7 166 000,00 7 166 000,00

Подпрограмма «Поддержка органов 
местного самоуправления по осущест-
влению полномочий в сфере культуры»

008 07 03 11 5 00 0 000 0 1 103 000,00 1 103 000,00

Укрепление материально-технической 
базы учреждений культуры Омской 
области

008 07 03 11 5 02 0 000 0 1 103 000,00 1 103 000,00

Поддержка отрасли культуры (укрепле-
ние материально-технической базы и 
оснащение оборудованием детских школ 
искусств)

008 07 03 11 5 02 R 519 6 1 103 000,00 1 103 000,00

Межбюджетные трансферты 008 07 03 11 5 02 R 519 6 500 1 103 000,00 1 103 000,00
Субсидии 008 07 03 11 5 02 R 519 6 520 1 103 000,00 1 103 000,00
Подпрограмма «Развитие системы 
управления и кадрового потенциала» 008 07 03 11 6 00 0 000 0 7 540 232,00 7 166 000,00 7 166 000,00

Кадровое обеспечение отрасли культуры 008 07 03 11 6 02 0 000 0 7 540 232,00 7 166 000,00 7 166 000,00
Реализация прочих мероприятий 008 07 03 11 6 02 1 999 0 7 540 232,00 7 166 000,00 7 166 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 07 03 11 6 02 1 999 0 600 7 540 232,00 7 166 000,00 7 166 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 03 11 6 02 1 999 0 610 7 540 232,00 7 166 000,00 7 166 000,00
Среднее профессиональное образова-
ние 008 07 04 134 171 198,32 787 800,00 114 332 000,00 114 332 000,00

Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 008 07 04 04 0 00 0 000 0 997 215,19 787 800,00

Повышение уровня доступности объек-
тов и услуг для инвалидов 008 07 04 04 0 02 0 000 0 997 215,19 787 800,00



Официально

22 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обеспечение беспрепятственного до-
ступа к государственным учреждениям 
культуры Омской области (приспособле-
ние входных групп, лестниц, пандусных 
съездов, путей движения внутри здания, 
зон оказания услуг, санитарно-гигиени-
ческих помещений, прилегающих терри-
торий, установка индукционных петель))

008 07 04 04 0 02 R 027 6 690 000,00 545 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 07 04 04 0 02 R 027 6 600 690 000,00 545 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 04 0 02 R 027 6 610 690 000,00 545 100,00
Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обеспечение государственных учрежде-
ний культуры Омской области специ-
альными устройствами для инвалидов 
(источники информации на специальных 
носителях, комплексы для распознава-
ния брайлевских текстов и их сохранения 
в цифровом формате, комплекты для 
выпуска рельефно-графических пособий 
и др.), а также оснащение государствен-
ных учреждений культуры, находящихся 
в ведении Министерства культуры Ом-
ской области, необходимым оборудова-
нием для осуществления кинопоказов 
с подготовленным субтитрированием и 
тифлокомментированием)

008 07 04 04 0 02 R 027 7 307 215,19 242 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 07 04 04 0 02 R 027 7 600 307 215,19 242 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 04 0 02 R 027 7 610 307 215,19 242 700,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

008 07 04 11 0 00 0 000 0 133 173 983,13 114 332 000,00 114 332 000,00

Подпрограмма «Искусство» 008 07 04 11 2 00 0 000 0 425 000,00
Создание условий для выявления и под-
держки одаренных детей и молодежи 008 07 04 11 2 03 0 000 0 425 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 07 04 11 2 03 1 999 0 425 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 07 04 11 2 03 1 999 0 600 425 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 11 2 03 1 999 0 610 425 000,00
Подпрограмма «Развитие системы 
управления и кадрового потенциала» 008 07 04 11 6 00 0 000 0 132 748 983,13 114 332 000,00 114 332 000,00

Кадровое обеспечение отрасли культуры 008 07 04 11 6 02 0 000 0 132 748 983,13 114 332 000,00 114 332 000,00
Предоставление мер социальной 
поддержки студентам образовательных 
организаций

008 07 04 11 6 02 1 001 0 8 997 411,29

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 07 04 11 6 02 1 001 0 600 8 997 411,29

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 11 6 02 1 001 0 610 8 997 411,29
Реализация прочих мероприятий 008 07 04 11 6 02 1 999 0 123 751 571,84 114 332 000,00 114 332 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 07 04 11 6 02 1 999 0 600 123 751 571,84 114 332 000,00 114 332 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 11 6 02 1 999 0 610 123 751 571,84 114 332 000,00 114 332 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 008 07 05 175 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

008 07 05 20 0 00 0 000 0 175 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

008 07 05 20 1 00 0 000 0 175 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

008 07 05 20 1 01 0 000 0 175 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 07 05 20 1 01 1 999 0 175 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 07 05 20 1 01 1 999 0 200 175 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 07 05 20 1 01 1 999 0 240 175 000,00

Культура, кинематография 008 08 00 1 517 101 309,24 172 160 900,00 895 991 310,18 693 800,00 897 325 995,63 693 800,00
Культура 008 08 01 1 367 213 636,75 171 467 100,00 760 567 000,00 761 901 685,45
Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 008 08 01 04 0 00 0 000 0 2 715 000,00 1 794 400,00

Повышение уровня доступности объек-
тов и услуг для инвалидов 008 08 01 04 0 02 0 000 0 2 715 000,00 1 794 400,00

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обеспечение беспрепятственного до-
ступа к государственным учреждениям 
культуры Омской области (приспособле-
ние входных групп, лестниц, пандусных 
съездов, путей движения внутри здания, 
зон оказания услуг, санитарно-гигиени-
ческих помещений, прилегающих терри-
торий, установка индукционных петель))

008 08 01 04 0 02 R 027 6 2 610 000,00 1 754 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 08 01 04 0 02 R 027 6 600 2 610 000,00 1 754 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 04 0 02 R 027 6 610 2 610 000,00 1 754 900,00
Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обеспечение государственных учрежде-
ний культуры Омской области специ-
альными устройствами для инвалидов 
(источники информации на специальных 
носителях, комплексы для распознава-
ния брайлевских текстов и их сохранения 
в цифровом формате, комплекты для 
выпуска рельефно-графических пособий 
и др.), а также оснащение государствен-
ных учреждений культуры, находящихся 
в ведении Министерства культуры Ом-
ской области, необходимым оборудова-
нием для осуществления кинопоказов 
с подготовленным субтитрированием и 
тифлокомментированием)

008 08 01 04 0 02 R 027 7 105 000,00 39 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 08 01 04 0 02 R 027 7 600 105 000,00 39 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 04 0 02 R 027 7 610 105 000,00 39 500,00
Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

008 08 01 09 0 00 0 000 0 116 927,00

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 008 08 01 09 1 00 0 000 0 116 927,00

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

008 08 01 09 1 04 0 000 0 116 927,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 09 1 04 1 999 0 116 927,00



Официально

2313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 01 09 1 04 1 999 0 200 116 927,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 01 09 1 04 1 999 0 240 116 927,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

008 08 01 11 0 00 0 000 0 1 364 381 709,75 169 672 700,00 760 567 000,00 761 901 685,45

Подпрограмма «Наследие» 008 08 01 11 1 00 0 000 0 316 727 819,90 215 408 000,00 215 408 000,00
Сохранение, использование, популяри-
зация и государственная охрана объек-
тов культурного наследия

008 08 01 11 1 01 0 000 0 14 351 694,89 8 208 000,00 8 208 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 1 01 1 999 0 14 351 694,89 8 208 000,00 8 208 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 01 11 1 01 1 999 0 200 99 798,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 01 11 1 01 1 999 0 240 99 798,76

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 08 01 11 1 01 1 999 0 600 14 251 896,13 8 208 000,00 8 208 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 1 01 1 999 0 610 14 251 896,13 8 208 000,00 8 208 000,00
Развитие библиотечно-информационных 
услуг на территории Омской области 008 08 01 11 1 02 0 000 0 96 979 560,38 65 637 000,00 65 637 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 1 02 1 999 0 96 979 560,38 65 637 000,00 65 637 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 08 01 11 1 02 1 999 0 600 96 979 560,38 65 637 000,00 65 637 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 1 02 1 999 0 610 96 979 560,38 65 637 000,00 65 637 000,00
Развитие музейного и архивного дел на 
территории Омской области 008 08 01 11 1 03 0 000 0 205 396 564,63 141 563 000,00 141 563 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 1 03 1 999 0 205 396 564,63 141 563 000,00 141 563 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 08 01 11 1 03 1 999 0 600 205 396 564,63 141 563 000,00 141 563 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 1 03 1 999 0 610 205 396 564,63 141 563 000,00 141 563 000,00
Подпрограмма «Искусство» 008 08 01 11 2 00 0 000 0 670 885 950,75 7 000 000,00 429 717 110,00 455 252 685,45
Популяризация среди населения Омской 
области достижений в сфере театраль-
ного и музыкального искусства

008 08 01 11 2 01 0 000 0 652 214 364,20 7 000 000,00 422 471 110,00 448 006 685,45

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 2 01 1 999 0 612 303 289,70 422 471 110,00 448 006 685,45
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 008 08 01 11 2 01 1 999 0 300 230 000,00

Премии и гранты 008 08 01 11 2 01 1 999 0 350 230 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 08 01 11 2 01 1 999 0 600 612 073 289,70 422 471 110,00 448 006 685,45

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 2 01 1 999 0 610 401 213 308,02 286 069 000,00 293 403 685,45
Субсидии автономным учреждениям 008 08 01 11 2 01 1 999 0 620 210 859 981,68 136 402 110,00 154 603 000,00
Поддержка творческой деятельности и 
техническое оснащение детских и ку-
кольных театров (поддержка творческой 
деятельности и техническое оснащение 
детских и кукольных театров)

008 08 01 11 2 01 R 517 1 356 538,89

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 08 01 11 2 01 R 517 1 600 356 538,89

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 2 01 R 517 1 610 356 538,89
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муни-
ципальных домов культуры, поддержка 
творческой деятельности муниципаль-
ных театров в городах с численно-
стью населения до 300 тысяч человек 
(театральное обслуживание населения 
Омской области театрами, расположен-
ными в малых городах)

008 08 01 11 2 01 R 558 2 39 554 535,61 7 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 08 01 11 2 01 R 558 2 600 39 554 535,61 7 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 2 01 R 558 2 610 39 554 535,61 7 000 000,00
Создание условий для выявления и под-
держки одаренных детей и молодежи 008 08 01 11 2 03 0 000 0 18 671 586,55 7 246 000,00 7 246 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 2 03 1 999 0 18 671 586,55 7 246 000,00 7 246 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

008 08 01 11 2 03 1 999 0 100 8 091 000,00 7 246 000,00 7 246 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 008 08 01 11 2 03 1 999 0 110 8 091 000,00 7 246 000,00 7 246 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 01 11 2 03 1 999 0 200 553 786,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 01 11 2 03 1 999 0 240 553 786,87

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 08 01 11 2 03 1 999 0 600 10 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям 008 08 01 11 2 03 1 999 0 620 10 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 008 08 01 11 2 03 1 999 0 800 26 799,68
Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 08 01 11 2 03 1 999 0 850 26 799,68
Подпрограмма «Этносфера. Творчество. 
Досуг» 008 08 01 11 3 00 0 000 0 152 555 239,10 91 241 000,00 91 241 000,00

Проведение мероприятий по сохране-
нию и популяризации этнокультурного 
и духовно-нравственного развития 
народов, проживающих на территории 
Омской области

008 08 01 11 3 01 0 000 0 700 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 3 01 1 999 0 700 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 08 01 11 3 01 1 999 0 600 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 3 01 1 999 0 610 700 000,00
Проведение мероприятий по поддержке 
традиционной народной культуры, худо-
жественных ремесел, самодеятельного 
художественного творчества

008 08 01 11 3 02 0 000 0 6 030 201,24

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 3 02 1 999 0 6 030 201,24
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 08 01 11 3 02 1 999 0 600 6 030 201,24

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 3 02 1 999 0 610 5 655 847,58
Субсидии автономным учреждениям 008 08 01 11 3 02 1 999 0 620 374 353,66
Создание условий для организации 
досуга населения 008 08 01 11 3 03 0 000 0 145 825 037,86 91 241 000,00 91 241 000,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 3 03 1 999 0 145 825 037,86 91 241 000,00 91 241 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

008 08 01 11 3 03 1 999 0 600 145 825 037,86 91 241 000,00 91 241 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 11 3 03 1 999 0 610 145 825 037,86 91 241 000,00 91 241 000,00
Подпрограмма «Поддержка органов 
местного самоуправления по осущест-
влению полномочий в сфере культуры»

008 08 01 11 5 00 0 000 0 223 942 700,00 162 672 700,00 24 200 890,00

Предоставление межбюджетных транс-
фертов муниципальным образованиям 
Омской области

008 08 01 11 5 01 0 000 0 5 670 300,00 3 990 300,00

Софинансирование расходов муни-
ципальных библиотек на обеспечение 
широкополосным доступом к сети 
«Интернет»

008 08 01 11 5 01 7 044 0 1 500 000,00

Межбюджетные трансферты 008 08 01 11 5 01 7 044 0 500 1 500 000,00
Субсидии 008 08 01 11 5 01 7 044 0 520 1 500 000,00



Официально

24 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Государственная поддержка учреждений 
сферы культуры, находящихся на терри-
тории муниципальных районов Омской 
области, их коллективов и работников

008 08 01 11 5 01 7 127 0 180 000,00

Межбюджетные трансферты 008 08 01 11 5 01 7 127 0 500 180 000,00
Иные межбюджетные трансферты 008 08 01 11 5 01 7 127 0 540 180 000,00
Поддержка отрасли культуры (комплек-
тование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований Омской 
области)

008 08 01 11 5 01 R 519 1 790 300,00 790 300,00

Межбюджетные трансферты 008 08 01 11 5 01 R 519 1 500 790 300,00 790 300,00
Субсидии 008 08 01 11 5 01 R 519 1 520 790 300,00 790 300,00
Поддержка отрасли культуры (вы-
плата денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территориях сельских 
поселений Омской области, и их работ-
никам)

008 08 01 11 5 01 R 519 3 3 200 000,00 3 200 000,00

Межбюджетные трансферты 008 08 01 11 5 01 R 519 3 500 3 200 000,00 3 200 000,00
Субсидии 008 08 01 11 5 01 R 519 3 520 3 200 000,00 3 200 000,00
Укрепление материально-технической 
базы учреждений культуры Омской 
области

008 08 01 11 5 02 0 000 0 218 272 400,00 158 682 400,00 24 200 890,00

Софинансирование расходов на стро-
ительство, реконструкцию зданий и 
сооружений муниципальных учреждений 
культуры Омской области

008 08 01 11 5 02 7 018 0 24 200 890,00

Межбюджетные трансферты 008 08 01 11 5 02 7 018 0 500 24 200 890,00
Субсидии 008 08 01 11 5 02 7 018 0 520 24 200 890,00
Поддержка отрасли культуры (софинан-
сирование расходов на капитальный 
ремонт и материально-техническое 
оснащение объектов, находящихся в 
муниципальной собственности)

008 08 01 11 5 02 R 519 4 155 587 948,55 118 187 048,84

Межбюджетные трансферты 008 08 01 11 5 02 R 519 4 500 155 587 948,55 118 187 048,84
Субсидии 008 08 01 11 5 02 R 519 4 520 155 587 948,55 118 187 048,84
Поддержка отрасли культуры (cофинан-
сирование расходов на строительство, 
реконструкцию зданий и сооружений 
муниципальных учреждений культуры 
Омской области)

008 08 01 11 5 02 R 519 5 53 037 051,45 31 812 951,16

Межбюджетные трансферты 008 08 01 11 5 02 R 519 5 500 53 037 051,45 31 812 951,16
Субсидии 008 08 01 11 5 02 R 519 5 520 53 037 051,45 31 812 951,16
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муни-
ципальных домов культуры, поддержка 
творческой деятельности муниципаль-
ных театров в городах с численностью 
населения до 300 тысяч человек (софи-
нансирование расходов на обеспечение 
развития и укрепления материально-тех-
нической базы муниципальных домов 
культуры)

008 08 01 11 5 02 R 558 1 8 716 300,00 7 844 400,00

Межбюджетные трансферты 008 08 01 11 5 02 R 558 1 500 8 716 300,00 7 844 400,00
Субсидии 008 08 01 11 5 02 R 558 1 520 8 716 300,00 7 844 400,00
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муни-
ципальных домов культуры, поддержка 
творческой деятельности муниципаль-
ных театров в городах с численностью 
населения до 300 тысяч человек (софи-
нансирование расходов на поддержку 
творческой деятельности муниципаль-
ных театров в городах с численностью 
населения до 300 тысяч человек)

008 08 01 11 5 02 R 558 3 931 100,00 838 000,00

Межбюджетные трансферты 008 08 01 11 5 02 R 558 3 500 931 100,00 838 000,00
Субсидии 008 08 01 11 5 02 R 558 3 520 931 100,00 838 000,00
Подпрограмма «Развитие системы 
управления и кадрового потенциала» 008 08 01 11 6 00 0 000 0 270 000,00

Кадровое обеспечение отрасли культуры 008 08 01 11 6 02 0 000 0 270 000,00
Реализация прочих мероприятий 008 08 01 11 6 02 1 999 0 270 000,00
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 008 08 01 11 6 02 1 999 0 300 270 000,00

Премии и гранты 008 08 01 11 6 02 1 999 0 350 270 000,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 008 08 04 149 887 672,49 693 800,00 135 424 310,18 693 800,00 135 424 310,18 693 800,00

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

008 08 04 09 0 00 0 000 0 1 636 340,00

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 008 08 04 09 1 00 0 000 0 1 636 340,00

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

008 08 04 09 1 04 0 000 0 1 636 340,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

008 08 04 09 1 04 1 998 0 1 381 340,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 04 09 1 04 1 998 0 200 1 381 340,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 04 09 1 04 1 998 0 240 1 381 340,00

Реализация прочих мероприятий 008 08 04 09 1 04 1 999 0 255 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 04 09 1 04 1 999 0 200 255 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 04 09 1 04 1 999 0 240 255 000,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

008 08 04 11 0 00 0 000 0 148 251 332,49 693 800,00 135 424 310,18 693 800,00 135 424 310,18 693 800,00

Подпрограмма «Развитие системы 
управления и кадрового потенциала» 008 08 04 11 6 00 0 000 0 148 251 332,49 693 800,00 135 424 310,18 693 800,00 135 424 310,18 693 800,00

Развитие системы управления сфер 
культуры и туризма 008 08 04 11 6 01 0 000 0 148 251 332,49 693 800,00 135 424 310,18 693 800,00 135 424 310,18 693 800,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

008 08 04 11 6 01 1 998 0 46 095 160,00 43 497 510,18 43 497 510,18

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

008 08 04 11 6 01 1 998 0 100 43 946 690,18 43 497 510,18 43 497 510,18

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 008 08 04 11 6 01 1 998 0 120 43 946 690,18 43 497 510,18 43 497 510,18

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 04 11 6 01 1 998 0 200 2 118 369,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 04 11 6 01 1 998 0 240 2 118 369,82

Иные бюджетные ассигнования 008 08 04 11 6 01 1 998 0 800 30 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 08 04 11 6 01 1 998 0 850 30 100,00
Реализация прочих мероприятий 008 08 04 11 6 01 1 999 0 101 462 372,49 91 233 000,00 91 233 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

008 08 04 11 6 01 1 999 0 100 91 382 819,00 91 233 000,00 91 233 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 008 08 04 11 6 01 1 999 0 110 91 382 819,00 91 233 000,00 91 233 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 04 11 6 01 1 999 0 200 9 691 352,83



Официально

2513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 04 11 6 01 1 999 0 240 9 691 352,83

Иные бюджетные ассигнования 008 08 04 11 6 01 1 999 0 800 388 200,66
Исполнение судебных актов 008 08 04 11 6 01 1 999 0 830 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 08 04 11 6 01 1 999 0 850 373 200,66
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 9.1 Федерального 
закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ 
«Об объектах культурного наследия (па-
мятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в отношении 
объектов культурного наследия (реа-
лизация функций в сфере переданных 
полномочий по государственной охране 
объектов культурного наследия феде-
рального значения) 

008 08 04 11 6 01 5 950 2 693 800,00 693 800,00 693 800,00 693 800,00 693 800,00 693 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

008 08 04 11 6 01 5 950 2 100 570 500,00 570 500,00 570 500,00 570 500,00 570 500,00 570 500,00

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 008 08 04 11 6 01 5 950 2 120 570 500,00 570 500,00 570 500,00 570 500,00 570 500,00 570 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 04 11 6 01 5 950 2 200 123 300,00 123 300,00 123 300,00 123 300,00 123 300,00 123 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

008 08 04 11 6 01 5 950 2 240 123 300,00 123 300,00 123 300,00 123 300,00 123 300,00 123 300,00

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

008 14 00 500 000,00

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 008 14 03 500 000,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

008 14 03 11 0 00 0 000 0 500 000,00

Подпрограмма «Поддержка органов 
местного самоуправления по осущест-
влению полномочий в сфере культуры»

008 14 03 11 5 00 0 000 0 500 000,00

Предоставление межбюджетных транс-
фертов муниципальным образованиям 
Омской области

008 14 03 11 5 01 0 000 0 500 000,00

Поощрение администраций муници-
пальных образований Омской области за 
создание условий для развития и совер-
шенствования сферы культуры

008 14 03 11 5 01 7 068 0 500 000,00

Межбюджетные трансферты 008 14 03 11 5 01 7 068 0 500 500 000,00
Иные межбюджетные трансферты 008 14 03 11 5 01 7 068 0 540 500 000,00

9 Министерство образования Омской 
области 010 18 236 452 595,36 70 328 500,00 15 404 213 918,56 13 684 800,00 15 407 166 734,80 13 684 800,00

Образование 010 07 00 17 191 074 169,96 70 328 500,00 14 278 918 990,56 13 684 800,00 14 281 871 806,80 13 684 800,00
Дошкольное образование 010 07 01 2 944 296 224,77 2 640 770 787,77 2 640 770 787,77
Государственная программа Омской 
области «Развитие системы образования 
Омской области»

010 07 01 02 0 00 0 000 0 2 854 850 996,60 2 640 770 787,77 2 640 770 787,77

Подпрограмма «Доступность качествен-
ного образования на территории Омской 
области»

010 07 01 02 1 00 0 000 0 2 854 850 996,60 2 640 770 787,77 2 640 770 787,77

Создание новых мест дошкольного 
образования в образовательных органи-
зациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

010 07 01 02 1 01 0 000 0 3 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 01 02 1 01 1 999 0 3 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 01 02 1 01 1 999 0 600 3 000 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

010 07 01 02 1 01 1 999 0 630 3 000 000,00

Создание условий для организации 
образовательного процесса, обеспе-
чения безопасности и охраны здоровья 
обучающихся в государственных и муни-
ципальных дошкольных образовательных 
организациях, общеобразовательных 
организациях, организациях дополни-
тельного образования

010 07 01 02 1 02 0 000 0 2 851 850 996,60 2 640 770 787,77 2 640 770 787,77

Реализация прочих мероприятий 010 07 01 02 1 02 1 999 0 73 600 767,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 01 02 1 02 1 999 0 600 73 600 767,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

010 07 01 02 1 02 1 999 0 630 73 600 767,00

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных орга-
низациях посредством предоставления 
субвенций местным бюджетам, включая 
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), в соответствии с 
законодательством

010 07 01 02 1 02 7 008 0 2 764 542 315,60 2 640 770 787,77 2 640 770 787,77

Межбюджетные трансферты 010 07 01 02 1 02 7 008 0 500 2 764 542 315,60 2 640 770 787,77 2 640 770 787,77
Субвенции 010 07 01 02 1 02 7 008 0 530 2 764 542 315,60 2 640 770 787,77 2 640 770 787,77
Ремонт зданий и материально-техниче-
ское оснащение муниципальных образо-
вательных организаций муниципальных 
районов Омской области, в том числе 
приобретение оборудования, спортив-
ного инвентаря и оборудования, мягкого 
инвентаря, строительных материалов, 
окон, дверей, в целях подготовки к ново-
му учебному году

010 07 01 02 1 02 7 132 0 12 462 914,00

Межбюджетные трансферты 010 07 01 02 1 02 7 132 0 500 12 462 914,00
Субсидии 010 07 01 02 1 02 7 132 0 520 12 462 914,00
Ремонт зданий и материально-тех-
ническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций муници-
пального образования городской округ 
город Омск Омской области, в том числе 
приобретение оборудования, спортив-
ного инвентаря и оборудования, мягкого 
инвентаря, строительных материалов, 
окон, дверей, в целях подготовки к ново-
му учебному году

010 07 01 02 1 02 7 139 0 1 245 000,00

Межбюджетные трансферты 010 07 01 02 1 02 7 139 0 500 1 245 000,00
Субсидии 010 07 01 02 1 02 7 139 0 520 1 245 000,00
Непрограммные расходы 010 07 01 99 0 00 0 000 0 89 445 228,17
Погашение кредиторской задолженно-
сти 010 07 01 99 2 00 0 000 0 89 445 228,17

Мероприятия в сфере образования 010 07 01 99 2 07 0 000 0 89 445 228,17
Реализация прочих мероприятий 010 07 01 99 2 07 1 999 0 89 445 228,17
Иные бюджетные ассигнования 010 07 01 99 2 07 1 999 0 800 89 445 228,17



Официально

26 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Исполнение судебных актов 010 07 01 99 2 07 1 999 0 830 89 445 228,17
Общее образование 010 07 02 10 970 565 945,38 25 844 800,00 9 913 193 051,02 9 915 393 051,02
Государственная программа Омской 
области «Развитие системы образования 
Омской области»

010 07 02 02 0 00 0 000 0 10 961 962 635,38 20 266 600,00 9 913 193 051,02 9 915 393 051,02

Подпрограмма «Доступность качествен-
ного образования на территории Омской 
области»

010 07 02 02 1 00 0 000 0 10 770 545 608,92 20 266 600,00 9 793 724 943,75 9 793 724 943,75

Создание условий для организации 
образовательного процесса, обеспе-
чения безопасности и охраны здоровья 
обучающихся в государственных и муни-
ципальных дошкольных образовательных 
организациях, общеобразовательных 
организациях, организациях дополни-
тельного образования

010 07 02 02 1 02 0 000 0 10 770 545 608,92 20 266 600,00 9 793 724 943,75 9 793 724 943,75

Обеспечение бесплатным питанием лиц, 
обучающихся в государственных обще-
образовательных организациях Омской 
области (за исключением обучающихся 
в государственных образовательных 
организациях Омской области, осущест-
вляющих образовательную деятельность 
по адаптированным основным общеоб-
разовательным программам)

010 07 02 02 1 02 1 001 0 32 350,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 02 02 1 02 1 001 0 600 32 350,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 02 1 02 1 001 0 610 32 350,00
Обеспечение бесплатным питанием 
лиц, обучающихся в государственных 
профессиональных образовательных ор-
ганизациях Омской области по основным 
общеобразовательным программам

010 07 02 02 1 02 1 002 0 69 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 02 02 1 02 1 002 0 600 69 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 02 1 02 1 002 0 610 69 000,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 02 02 1 02 1 999 0 1 424 527 924,92 969 662 269,75 969 662 269,75
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

010 07 02 02 1 02 1 999 0 100 951 228 954,47 936 207 296,20 936 207 296,20

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 010 07 02 02 1 02 1 999 0 110 951 228 954,47 936 207 296,20 936 207 296,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 02 02 1 02 1 999 0 200 362 054 956,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 02 02 1 02 1 999 0 240 362 054 956,46

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 010 07 02 02 1 02 1 999 0 300 1 008 701,93

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 02 02 1 02 1 999 0 320 1 008 701,93

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 02 02 1 02 1 999 0 600 92 600 035,54 33 454 973,55 33 454 973,55

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 02 1 02 1 999 0 610 46 839 285,54 33 454 973,55 33 454 973,55
Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

010 07 02 02 1 02 1 999 0 630 45 760 750,00

Иные бюджетные ассигнования 010 07 02 02 1 02 1 999 0 800 17 635 276,52
Исполнение судебных актов 010 07 02 02 1 02 1 999 0 830 92 226,21
Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 07 02 02 1 02 1 999 0 850 17 543 050,31
Ремонт зданий, установка систем и обо-
рудования пожарной и общей безопас-
ности в муниципальных образовательных 
организациях

010 07 02 02 1 02 7 004 0 29 661 330,00

Межбюджетные трансферты 010 07 02 02 1 02 7 004 0 500 29 661 330,00
Субсидии 010 07 02 02 1 02 7 004 0 520 29 661 330,00
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных орга-
низациях посредством предоставления 
субвенций местным бюджетам, включая 
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), в соответствии с 
законодательством

010 07 02 02 1 02 7 008 0 9 190 795 448,00 8 824 062 674,00 8 824 062 674,00

Межбюджетные трансферты 010 07 02 02 1 02 7 008 0 500 9 190 795 448,00 8 824 062 674,00 8 824 062 674,00
Субвенции 010 07 02 02 1 02 7 008 0 530 9 190 795 448,00 8 824 062 674,00 8 824 062 674,00
Организация горячего питания обуча-
ющихся в муниципальных общеобразо-
вательных организациях (обеспечение 
готовой к употреблению пищевой 
продукцией)

010 07 02 02 1 02 7 015 0 46 742 350,00

Межбюджетные трансферты 010 07 02 02 1 02 7 015 0 500 46 742 350,00
Субсидии 010 07 02 02 1 02 7 015 0 520 46 742 350,00
Ремонт зданий и материально-техниче-
ское оснащение муниципальных образо-
вательных организаций муниципальных 
районов Омской области, в том числе 
приобретение оборудования, спортив-
ного инвентаря и оборудования, мягкого 
инвентаря, строительных материалов, 
окон, дверей, в целях подготовки к ново-
му учебному году

010 07 02 02 1 02 7 132 0 39 725 606,00

Межбюджетные трансферты 010 07 02 02 1 02 7 132 0 500 39 725 606,00
Субсидии 010 07 02 02 1 02 7 132 0 520 39 725 606,00
Ремонт зданий и материально-тех-
ническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций муници-
пального образования городской округ 
город Омск Омской области, в том числе 
приобретение оборудования, спортив-
ного инвентаря и оборудования, мягкого 
инвентаря, строительных материалов, 
окон, дверей, в целях подготовки к ново-
му учебному году

010 07 02 02 1 02 7 139 0 8 440 000,00

Межбюджетные трансферты 010 07 02 02 1 02 7 139 0 500 8 440 000,00
Субсидии 010 07 02 02 1 02 7 139 0 520 8 440 000,00
Разработка проектной документации и 
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости стро-
ительства, реконструкции, капиталь-
ного ремонта объектов капитального 
строительства, финансирование которых 
осуществляется с привлечением средств 
областного бюджета, для муниципаль-
ных образовательных организаций муни-
ципальных районов Омской области

010 07 02 02 1 02 7 140 0 285 000,00

Межбюджетные трансферты 010 07 02 02 1 02 7 140 0 500 285 000,00
Субсидии 010 07 02 02 1 02 7 140 0 520 285 000,00



Официально

2713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Создание в общеобразовательных ор-
ганизациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физи-
ческой культурой и спортом (создание в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, расположенных в сель-
ской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом)

010 07 02 02 1 02 R 097 1 30 266 600,00 20 266 600,00

Межбюджетные трансферты 010 07 02 02 1 02 R 097 1 500 30 266 600,00 20 266 600,00
Субсидии 010 07 02 02 1 02 R 097 1 520 30 266 600,00 20 266 600,00
Подпрограмма «Жизнеустройство детей, 
оставшихся без попечения родителей» 010 07 02 02 2 00 0 000 0 191 417 026,46 119 468 107,27 121 668 107,27

Организация социального обслужи-
вания, государственное обеспечение, 
реализация мер социальной поддержки 
детей, оставшихся без попечения роди-
телей, проживающих в организации для 
детей-сирот

010 07 02 02 2 01 0 000 0 191 417 026,46 119 468 107,27 121 668 107,27

Государственное обеспечение детей, 
проживающих в организациях для де-
тей-сирот

010 07 02 02 2 01 1 001 0 865 551,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 010 07 02 02 2 01 1 001 0 300 865 551,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 02 02 2 01 1 001 0 320 865 551,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 02 2 01 1 999 0 190 551 475,46 119 468 107,27 121 668 107,27
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

010 07 02 02 2 01 1 999 0 100 120 748 703,04 119 468 107,27 121 668 107,27

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 010 07 02 02 2 01 1 999 0 110 120 748 703,04 119 468 107,27 121 668 107,27

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 02 02 2 01 1 999 0 200 68 074 202,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 02 02 2 01 1 999 0 240 68 074 202,07

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 010 07 02 02 2 01 1 999 0 300 207 628,58

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 02 02 2 01 1 999 0 320 207 628,58

Иные бюджетные ассигнования 010 07 02 02 2 01 1 999 0 800 1 520 941,77
Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 07 02 02 2 01 1 999 0 850 1 520 941,77
Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 010 07 02 04 0 00 0 000 0 7 061 010,00 5 578 200,00

Повышение уровня доступности объек-
тов и услуг для инвалидов 010 07 02 04 0 02 0 000 0 7 061 010,00 5 578 200,00

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(создание в государственных общеобра-
зовательных организациях условий для 
инклюзивного образования детей-инва-
лидов, в том числе создание универсаль-
ной безбарьерной среды для беспре-
пятственного доступа и оснащение 
государственных общеобразовательных 
организаций специальным, в том числе 
учебным, реабилитационным, компью-
терным оборудованием и автотранс-
портом)

010 07 02 04 0 02 R 027 М 7 061 010,00 5 578 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 02 04 0 02 R 027 М 200 7 061 010,00 5 578 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 02 04 0 02 R 027 М 240 7 061 010,00 5 578 200,00

Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

010 07 02 07 0 00 0 000 0 1 542 300,00

Подпрограмма «Создание условий для 
формирования и использования трудо-
вых ресурсов Омской области»

010 07 02 07 2 00 0 000 0 1 542 300,00

Организация проведения специальной 
оценки условий труда на территории 
Омской области

010 07 02 07 2 06 0 000 0 1 387 500,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 07 2 06 1 999 0 1 387 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 02 07 2 06 1 999 0 200 1 387 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 02 07 2 06 1 999 0 240 1 387 500,00

Координация обучения по охране труда 
на территории Омской области 010 07 02 07 2 07 0 000 0 154 800,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 02 07 2 07 1 999 0 154 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 02 07 2 07 1 999 0 200 154 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 02 07 2 07 1 999 0 240 154 800,00

Дополнительное образование детей 010 07 03 408 402 540,49 7 613 675,01 112 493 493,74 112 493 493,74
Государственная программа Омской 
области «Развитие системы образования 
Омской области»

010 07 03 02 0 00 0 000 0 399 033 900,49 112 493 493,74 112 493 493,74

Подпрограмма «Доступность качествен-
ного образования на территории Омской 
области»

010 07 03 02 1 00 0 000 0 398 869 200,49 112 493 493,74 112 493 493,74

Создание условий для организации 
образовательного процесса, обеспе-
чения безопасности и охраны здоровья 
обучающихся в государственных и муни-
ципальных дошкольных образовательных 
организациях, общеобразовательных 
организациях, организациях дополни-
тельного образования

010 07 03 02 1 02 0 000 0 394 406 968,49 112 493 493,74 112 493 493,74

Реализация прочих мероприятий 010 07 03 02 1 02 1 999 0 149 201 685,49 112 493 493,74 112 493 493,74
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 03 02 1 02 1 999 0 600 149 201 685,49 112 493 493,74 112 493 493,74

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 02 1 02 1 999 0 610 149 201 685,49 112 493 493,74 112 493 493,74
Обеспечение организации дополни-
тельного образования детей в муници-
пальных организациях дополнительного 
образования, осуществления финан-
сово-экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, информацион-
но-кадрового сопровождения муници-
пальных образовательных организаций

010 07 03 02 1 02 7 010 0 239 402 328,00

Межбюджетные трансферты 010 07 03 02 1 02 7 010 0 500 239 402 328,00
Субсидии 010 07 03 02 1 02 7 010 0 520 239 402 328,00
Ремонт зданий и материально-техниче-
ское оснащение муниципальных образо-
вательных организаций муниципальных 
районов Омской области, в том числе 
приобретение оборудования, спортив-
ного инвентаря и оборудования, мягкого 
инвентаря, строительных материалов, 
окон, дверей, в целях подготовки к ново-
му учебному году

010 07 03 02 1 02 7 132 0 1 782 955,00

Межбюджетные трансферты 010 07 03 02 1 02 7 132 0 500 1 782 955,00
Субсидии 010 07 03 02 1 02 7 132 0 520 1 782 955,00



Официально

28 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Ремонт зданий и материально-тех-
ническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций муници-
пального образования городской округ 
город Омск Омской области, в том числе 
приобретение оборудования, спортив-
ного инвентаря и оборудования, мягкого 
инвентаря, строительных материалов, 
окон, дверей, в целях подготовки к ново-
му учебному году

010 07 03 02 1 02 7 139 0 4 020 000,00

Межбюджетные трансферты 010 07 03 02 1 02 7 139 0 500 4 020 000,00
Субсидии 010 07 03 02 1 02 7 139 0 520 4 020 000,00
Организация и проведение конкурсных 
мероприятий в сфере дополнительного 
образования детей

010 07 03 02 1 03 0 000 0 355 200,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 03 02 1 03 1 999 0 355 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 03 02 1 03 1 999 0 600 355 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 02 1 03 1 999 0 610 355 200,00
Выявление и поддержка одаренных 
детей и молодежи 010 07 03 02 1 05 0 000 0 4 107 032,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 03 02 1 05 1 999 0 4 107 032,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 03 02 1 05 1 999 0 600 4 107 032,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 02 1 05 1 999 0 610 4 107 032,00
Подпрограмма «Государственное управ-
ление и кадровое обеспечение в сфере 
образования»

010 07 03 02 3 00 0 000 0 164 700,00

Создание условий для непрерывного 
профессионального развития работни-
ков государственных и муниципальных 
организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность

010 07 03 02 3 02 0 000 0 164 700,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 03 02 3 02 1 999 0 164 700,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 03 02 3 02 1 999 0 600 164 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 02 3 02 1 999 0 610 164 700,00
Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 010 07 03 04 0 00 0 000 0 3 530 510,00 2 789 100,00

Повышение уровня доступности объек-
тов и услуг для инвалидов 010 07 03 04 0 02 0 000 0 3 530 510,00 2 789 100,00

Реализация мероприятий государ-
ственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 
2020 годы (создание в организациях 
дополнительного образования детей 
условий для инклюзивного образования 
детей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды 
для беспрепятственного доступа, и 
оснащение организаций дополнитель-
ного образования детей специальным, в 
том числе учебным, реабилитационным, 
компьютерным оборудованием и авто-
транспортом)

010 07 03 04 0 02 R 027 Н 3 530 510,00 2 789 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 03 04 0 02 R 027 Н 600 3 530 510,00 2 789 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 04 0 02 R 027 Н 610 3 530 510,00 2 789 100,00
Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

010 07 03 07 0 00 0 000 0 118 600,00

Подпрограмма «Создание условий для 
формирования и использования трудо-
вых ресурсов Омской области»

010 07 03 07 2 00 0 000 0 118 600,00

Организация проведения специальной 
оценки условий труда на территории 
Омской области

010 07 03 07 2 06 0 000 0 106 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 03 07 2 06 1 999 0 106 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 03 07 2 06 1 999 0 600 106 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 07 2 06 1 999 0 610 106 000,00
Координация обучения по охране труда 
на территории Омской области 010 07 03 07 2 07 0 000 0 12 600,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 03 07 2 07 1 999 0 12 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 03 07 2 07 1 999 0 600 12 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 07 2 07 1 999 0 610 12 600,00
Государственная программа Омской 
области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций, 
участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопас-
ности Омской области»

010 07 03 10 0 00 0 000 0 486 150,00

Подпрограмма «Обеспечение обще-
ственной безопасности, профилактика 
наркомании, противодействие экстре-
мизму и терроризму»

010 07 03 10 1 00 0 000 0 486 150,00

Общие организационные меры по 
профилактике наркомании и предупреж-
дению экстремизма и терроризма в 
Омской области

010 07 03 10 1 01 0 000 0 486 150,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 03 10 1 01 1 999 0 486 150,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 03 10 1 01 1 999 0 600 486 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 10 1 01 1 999 0 610 486 150,00
Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

010 07 03 20 0 00 0 000 0 5 233 380,00 4 824 575,01

Подпрограмма «Реализация государ-
ственной национальной политики на 
территории Омской области»

010 07 03 20 3 00 0 000 0 5 233 380,00 4 824 575,01

Проведение мероприятий, направленных 
на сохранение этнокультурного и языко-
вого многообразия народов, прожива-
ющих на территории Омской области, 
развитие приграничного сотрудничества

010 07 03 20 3 03 0 000 0 5 233 380,00 4 824 575,01

Реализация прочих мероприятий 010 07 03 20 3 03 1 999 0 30 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 03 20 3 03 1 999 0 600 30 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 20 3 03 1 999 0 610 30 000,00
Реализация мероприятий по укреплению 
единства российской нации и этно-
культурному развитию народов России 
(проведение мероприятий, направлен-
ных на сохранение национальных куль-
тур, языков народов, проживающих на 
территории Омской области, развитие 
приграничного сотрудничества)

010 07 03 20 3 03 R 516 1 2 253 280,00 2 089 242,29

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 03 20 3 03 R 516 1 600 2 253 280,00 2 089 242,29

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 20 3 03 R 516 1 610 2 253 280,00 2 089 242,29
Реализация мероприятий по укреплению 
единства российской нации и этно-
культурному развитию народов России 
(проведение мероприятий в целях сохра-
нения и развития традиций сибирского 
казачества)

010 07 03 20 3 03 R 516 2 2 950 100,00 2 735 332,72



Официально

2913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 03 20 3 03 R 516 2 600 2 950 100,00 2 735 332,72

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 20 3 03 R 516 2 610 2 950 100,00 2 735 332,72
Среднее профессиональное образова-
ние 010 07 04 2 240 836 737,32 10 026 438,28 1 379 981 473,89 1 377 781 473,89

Государственная программа Омской 
области «Развитие системы образования 
Омской области»

010 07 04 02 0 00 0 000 0 2 236 144 687,32 8 201 500,00 1 379 981 473,89 1 377 781 473,89

Подпрограмма «Доступность качествен-
ного образования на территории Омской 
области»

010 07 04 02 1 00 0 000 0 2 236 144 687,32 8 201 500,00 1 379 981 473,89 1 377 781 473,89

Создание условий для организации 
образовательного процесса в професси-
ональных организациях

010 07 04 02 1 04 0 000 0 2 236 023 612,32 8 201 500,00 1 379 981 473,89 1 377 781 473,89

Обеспечение мер социальной поддерж-
ки обучающихся в профессиональных 
организациях

010 07 04 02 1 04 1 001 0 257 930 576,06

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 04 02 1 04 1 001 0 600 257 930 576,06

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 02 1 04 1 001 0 610 257 930 576,06
Стипендиальное обеспечение обучаю-
щихся в профессиональных организа-
циях

010 07 04 02 1 04 1 002 0 96 415 902,94

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 04 02 1 04 1 002 0 600 96 415 902,94

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 02 1 04 1 002 0 610 96 415 902,94
Реализация прочих мероприятий 010 07 04 02 1 04 1 999 0 1 871 295 433,32 1 377 781 473,89 1 377 781 473,89
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 04 02 1 04 1 999 0 600 1 871 295 433,32 1 377 781 473,89 1 377 781 473,89

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 02 1 04 1 999 0 610 1 871 295 433,32 1 377 781 473,89 1 377 781 473,89
Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(создание базовых профессиональных 
образовательных организаций, обе-
спечивающих поддержку региональных 
систем инклюзивного профессионально-
го образования инвалидов)

010 07 04 02 1 04 R 027 Л 10 381 700,00 8 201 500,00 2 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 04 02 1 04 R 027 Л 600 10 381 700,00 8 201 500,00 2 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 02 1 04 R 027 Л 610 10 381 700,00 8 201 500,00 2 200 000,00
Выявление и поддержка одаренных 
детей и молодежи 010 07 04 02 1 05 0 000 0 121 075,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 04 02 1 05 1 999 0 121 075,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 04 02 1 05 1 999 0 600 121 075,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 02 1 05 1 999 0 610 121 075,00
Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

010 07 04 07 0 00 0 000 0 2 552 300,00

Подпрограмма «Создание условий для 
формирования и использования трудо-
вых ресурсов Омской области»

010 07 04 07 2 00 0 000 0 2 552 300,00

Организация проведения специальной 
оценки условий труда на территории 
Омской области

010 07 04 07 2 06 0 000 0 2 217 500,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 04 07 2 06 1 999 0 2 217 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 04 07 2 06 1 999 0 600 2 217 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 07 2 06 1 999 0 610 2 217 500,00
Координация обучения по охране труда 
на территории Омской области 010 07 04 07 2 07 0 000 0 334 800,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 04 07 2 07 1 999 0 334 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 04 07 2 07 1 999 0 600 334 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 07 2 07 1 999 0 610 334 800,00
Государственная программа Омской 
области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций, 
участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопас-
ности Омской области»

010 07 04 10 0 00 0 000 0 171 650,00

Подпрограмма «Обеспечение обще-
ственной безопасности, профилактика 
наркомании, противодействие экстре-
мизму и терроризму»

010 07 04 10 1 00 0 000 0 171 650,00

Общие организационные меры по 
профилактике наркомании и предупреж-
дению экстремизма и терроризма в 
Омской области

010 07 04 10 1 01 0 000 0 171 650,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 04 10 1 01 1 999 0 171 650,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 04 10 1 01 1 999 0 600 171 650,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 10 1 01 1 999 0 610 171 650,00
Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

010 07 04 20 0 00 0 000 0 1 968 100,00 1 824 938,28

Подпрограмма «Реализация государ-
ственной национальной политики на 
территории Омской области»

010 07 04 20 3 00 0 000 0 1 968 100,00 1 824 938,28

Проведение мероприятий, направленных 
на сохранение этнокультурного и языко-
вого многообразия народов, прожива-
ющих на территории Омской области, 
развитие приграничного сотрудничества

010 07 04 20 3 03 0 000 0 1 968 100,00 1 824 938,28

Реализация мероприятий по укреплению 
единства российской нации и этно-
культурному развитию народов России 
(проведение мероприятий в целях сохра-
нения и развития традиций сибирского 
казачества)

010 07 04 20 3 03 R 516 2 1 968 100,00 1 824 938,28

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 04 20 3 03 R 516 2 600 1 968 100,00 1 824 938,28

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 20 3 03 R 516 2 610 1 968 100,00 1 824 938,28
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 010 07 05 33 690 966,49 16 522,71 24 574 049,68 25 811 130,53

Государственная программа Омской 
области «Развитие системы образования 
Омской области»

010 07 05 02 0 00 0 000 0 33 389 746,49 24 574 049,68 25 811 130,53

Подпрограмма «Доступность качествен-
ного образования на территории Омской 
области»

010 07 05 02 1 00 0 000 0 33 298 746,49 24 574 049,68 25 811 130,53

Создание условий для организации 
образовательного процесса в професси-
ональных организациях

010 07 05 02 1 04 0 000 0 30 598 746,49 24 574 049,68 25 811 130,53

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 02 1 04 1 999 0 30 598 746,49 24 574 049,68 25 811 130,53
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 05 02 1 04 1 999 0 600 30 598 746,49 24 574 049,68 25 811 130,53

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 02 1 04 1 999 0 610 30 598 746,49 24 574 049,68 25 811 130,53
Выявление и поддержка одаренных 
детей и молодежи 010 07 05 02 1 05 0 000 0 2 700 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 02 1 05 1 999 0 2 700 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 05 02 1 05 1 999 0 600 2 700 000,00



Официально

30 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 02 1 05 1 999 0 610 2 700 000,00
Подпрограмма «Государственное управ-
ление и кадровое обеспечение в сфере 
образования»

010 07 05 02 3 00 0 000 0 91 000,00

Создание условий для непрерывного 
профессионального развития работни-
ков государственных и муниципальных 
организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность

010 07 05 02 3 02 0 000 0 91 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 02 3 02 1 999 0 91 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 05 02 3 02 1 999 0 600 91 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 02 3 02 1 999 0 610 91 000,00
Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

010 07 05 07 0 00 0 000 0 14 000,00

Подпрограмма «Создание условий для 
формирования и использования трудо-
вых ресурсов Омской области»

010 07 05 07 2 00 0 000 0 14 000,00

Организация проведения специальной 
оценки условий труда на территории 
Омской области

010 07 05 07 2 06 0 000 0 14 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 07 2 06 1 999 0 14 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 05 07 2 06 1 999 0 600 14 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 07 2 06 1 999 0 610 14 000,00
Государственная программа Омской 
области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций, 
участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопас-
ности Омской области»

010 07 05 10 0 00 0 000 0 15 000,00

Подпрограмма «Обеспечение обще-
ственной безопасности, профилактика 
наркомании, противодействие экстре-
мизму и терроризму»

010 07 05 10 1 00 0 000 0 15 000,00

Общие организационные меры по 
профилактике наркомании и предупреж-
дению экстремизма и терроризма в 
Омской области

010 07 05 10 1 01 0 000 0 15 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 10 1 01 1 999 0 15 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 05 10 1 01 1 999 0 600 15 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 10 1 01 1 999 0 610 15 000,00
Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

010 07 05 20 0 00 0 000 0 272 220,00 16 522,71

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

010 07 05 20 1 00 0 000 0 222 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

010 07 05 20 1 01 0 000 0 222 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 20 1 01 1 999 0 222 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 05 20 1 01 1 999 0 200 222 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 05 20 1 01 1 999 0 240 222 000,00

Подпрограмма «Реализация государ-
ственной национальной политики на 
территории Омской области»

010 07 05 20 3 00 0 000 0 50 220,00 16 522,71

Проведение мероприятий, направленных 
на сохранение этнокультурного и языко-
вого многообразия народов, прожива-
ющих на территории Омской области, 
развитие приграничного сотрудничества

010 07 05 20 3 03 0 000 0 50 220,00 16 522,71

Реализация прочих мероприятий 010 07 05 20 3 03 1 999 0 32 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 05 20 3 03 1 999 0 600 32 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 20 3 03 1 999 0 610 32 400,00
Реализация мероприятий по укреплению 
единства российской нации и этно-
культурному развитию народов России 
(проведение мероприятий, направлен-
ных на сохранение национальных куль-
тур, языков народов, проживающих на 
территории Омской области, развитие 
приграничного сотрудничества)

010 07 05 20 3 03 R 516 1 17 820,00 16 522,71

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 05 20 3 03 R 516 1 600 17 820,00 16 522,71

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 20 3 03 R 516 1 610 17 820,00 16 522,71
Прикладные научные исследования в 
области образования 010 07 08 9 015 000,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие системы образования 
Омской области»

010 07 08 02 0 00 0 000 0 9 015 000,00

Подпрограмма «Государственное управ-
ление и кадровое обеспечение в сфере 
образования»

010 07 08 02 3 00 0 000 0 9 015 000,00

Исполнительно-распорядительная и 
контрольно-надзорная деятельность в 
сфере образования

010 07 08 02 3 01 0 000 0 9 015 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 08 02 3 01 1 999 0 9 015 000,00
Иные бюджетные ассигнования 010 07 08 02 3 01 1 999 0 800 9 015 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

010 07 08 02 3 01 1 999 0 810 9 015 000,00

Другие вопросы в области образования 010 07 09 584 266 755,51 26 827 064,00 207 906 134,46 13 684 800,00 209 621 869,85 13 684 800,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие системы образования 
Омской области»

010 07 09 02 0 00 0 000 0 569 280 131,51 26 715 800,00 207 906 134,46 13 684 800,00 209 621 869,85 13 684 800,00

Подпрограмма «Доступность качествен-
ного образования на территории Омской 
области»

010 07 09 02 1 00 0 000 0 378 664 181,13 13 031 000,00 42 503 353,40 41 266 272,55

Создание условий для организации 
образовательного процесса, обеспе-
чения безопасности и охраны здоровья 
обучающихся в государственных и муни-
ципальных дошкольных образовательных 
организациях, общеобразовательных 
организациях, организациях дополни-
тельного образования

010 07 09 02 1 02 0 000 0 321 027 752,11 28 988 460,00 28 988 460,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 1 02 1 999 0 45 585 388,11 28 988 460,00 28 988 460,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

010 07 09 02 1 02 1 999 0 100 31 135 300,00 28 730 760,00 28 730 760,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 010 07 09 02 1 02 1 999 0 110 31 135 300,00 28 730 760,00 28 730 760,00



Официально

3113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 1 02 1 999 0 200 14 294 637,64 257 700,00 257 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 1 02 1 999 0 240 14 294 637,64 257 700,00 257 700,00

Иные бюджетные ассигнования 010 07 09 02 1 02 1 999 0 800 155 450,47
Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 07 09 02 1 02 1 999 0 850 155 450,47
Обеспечение организации дополни-
тельного образования детей в муници-
пальных организациях дополнительного 
образования, осуществления финан-
сово-экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, информацион-
но-кадрового сопровождения муници-
пальных образовательных организаций

010 07 09 02 1 02 7 010 0 275 442 364,00

Межбюджетные трансферты 010 07 09 02 1 02 7 010 0 500 275 442 364,00
Субсидии 010 07 09 02 1 02 7 010 0 520 275 442 364,00
Организация и проведение конкурсных 
мероприятий в сфере дополнительного 
образования детей

010 07 09 02 1 03 0 000 0 355 200,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 1 03 1 999 0 355 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 1 03 1 999 0 200 355 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 1 03 1 999 0 240 355 200,00

Создание условий для организации 
образовательного процесса в професси-
ональных организациях

010 07 09 02 1 04 0 000 0 3 970 800,00 1 349 542,40 112 461,55

Обеспечение мер социальной поддерж-
ки обучающихся в профессиональных 
организациях

010 07 09 02 1 04 1 001 0 1 035 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 010 07 09 02 1 04 1 001 0 300 1 035 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 09 02 1 04 1 001 0 320 1 035 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 1 04 1 999 0 2 935 800,00 1 349 542,40 112 461,55
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 1 04 1 999 0 200 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 1 04 1 999 0 240 350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

010 07 09 02 1 04 1 999 0 600 2 585 800,00 1 349 542,40 112 461,55

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 09 02 1 04 1 999 0 610 2 585 800,00 1 349 542,40 112 461,55
Выявление и поддержка одаренных 
детей и молодежи 010 07 09 02 1 05 0 000 0 1 283 942,02

Поощрение талантливых детей и моло-
дежи стипендией Губернатора Омской 
области

010 07 09 02 1 05 1 001 0 53 475,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 010 07 09 02 1 05 1 001 0 300 53 475,00

Стипендии 010 07 09 02 1 05 1 001 0 340 53 475,00
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 1 05 1 999 0 1 230 467,02
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 1 05 1 999 0 200 99 980,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 1 05 1 999 0 240 99 980,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 010 07 09 02 1 05 1 999 0 300 1 130 487,02

Стипендии 010 07 09 02 1 05 1 999 0 340 396 000,00
Премии и гранты 010 07 09 02 1 05 1 999 0 350 734 487,02
Создание системы мониторинговых 
исследований качества образования 010 07 09 02 1 06 0 000 0 52 026 487,00 13 031 000,00 12 165 351,00 12 165 351,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 1 06 1 999 0 33 411 487,00 12 165 351,00 12 165 351,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

010 07 09 02 1 06 1 999 0 100 14 238 778,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 010 07 09 02 1 06 1 999 0 110 8 738 951,00

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 010 07 09 02 1 06 1 999 0 120 5 499 827,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 1 06 1 999 0 200 19 172 709,00 12 165 351,00 12 165 351,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 1 06 1 999 0 240 19 172 709,00 12 165 351,00 12 165 351,00

Финансовое обеспечение мероприятий 
федеральной целевой программы раз-
вития образования на 2016 – 2020 годы 
(развитие национально-региональной 
системы независимой оценки качества 
общего образования через реализа-
цию пилотных региональных проектов 
и создание национальных механизмов 
оценки качества)

010 07 09 02 1 06 R 498 1 18 615 000,00 13 031 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 1 06 R 498 1 200 18 615 000,00 13 031 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 1 06 R 498 1 240 18 615 000,00 13 031 000,00

Подпрограмма «Жизнеустройство детей, 
оставшихся без попечения родителей» 010 07 09 02 2 00 0 000 0 10 629 707,16 9 169 082,40 9 169 082,40

Социальная поддержка детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, – выпускников 
образовательных организаций

010 07 09 02 2 03 0 000 0 10 328 986,16 9 169 082,40 9 169 082,40

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 2 03 1 999 0 10 328 986,16 9 169 082,40 9 169 082,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

010 07 09 02 2 03 1 999 0 100 9 734 066,40 9 169 082,40 9 169 082,40

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 010 07 09 02 2 03 1 999 0 110 9 734 066,40 9 169 082,40 9 169 082,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 2 03 1 999 0 200 562 393,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 2 03 1 999 0 240 562 393,87

Иные бюджетные ассигнования 010 07 09 02 2 03 1 999 0 800 32 525,89
Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 07 09 02 2 03 1 999 0 850 32 525,89
Создание условий для успешной социа-
лизации и адаптации детей, оставшихся 
без попечения родителей

010 07 09 02 2 04 0 000 0 273 596,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 2 04 1 999 0 273 596,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 2 04 1 999 0 200 273 596,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 2 04 1 999 0 240 273 596,00



Официально

32 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Создание условий для распространения 
инновационных практик специалистов, 
работающих с детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми, времен-
но пребывающими в организациях для 
детей-сирот

010 07 09 02 2 05 0 000 0 27 125,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 2 05 1 999 0 27 125,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 2 05 1 999 0 200 27 125,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 2 05 1 999 0 240 27 125,00

Подпрограмма «Государственное управ-
ление и кадровое обеспечение в сфере 
образования»

010 07 09 02 3 00 0 000 0 179 986 243,22 13 684 800,00 156 233 698,66 13 684 800,00 159 186 514,90 13 684 800,00

Исполнительно-распорядительная и 
контрольно-надзорная деятельность в 
сфере образования

010 07 09 02 3 01 0 000 0 173 333 650,98 13 684 800,00 154 418 329,66 13 684 800,00 156 255 642,90 13 684 800,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

010 07 09 02 3 01 1 998 0 81 310 507,00 70 166 786,00 72 004 099,24

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

010 07 09 02 3 01 1 998 0 100 75 858 266,00 67 317 086,00 69 385 199,24

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 010 07 09 02 3 01 1 998 0 120 75 858 266,00 67 317 086,00 69 385 199,24

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 3 01 1 998 0 200 5 427 394,66 2 849 700,00 2 618 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 3 01 1 998 0 240 5 427 394,66 2 849 700,00 2 618 900,00

Иные бюджетные ассигнования 010 07 09 02 3 01 1 998 0 800 24 846,34
Исполнение судебных актов 010 07 09 02 3 01 1 998 0 830 3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 07 09 02 3 01 1 998 0 850 21 846,34
Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 3 01 1 999 0 78 338 343,98 70 566 743,66 70 566 743,66
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

010 07 09 02 3 01 1 999 0 100 70 505 890,72 68 982 566,69 68 982 566,69

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 010 07 09 02 3 01 1 999 0 110 70 505 890,72 68 982 566,69 68 982 566,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 3 01 1 999 0 200 7 491 257,26 1 584 176,97 1 584 176,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 3 01 1 999 0 240 7 491 257,26 1 584 176,97 1 584 176,97

Иные бюджетные ассигнования 010 07 09 02 3 01 1 999 0 800 341 196,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 07 09 02 3 01 1 999 0 850 341 196,00
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
частью 1 статьи 7 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федера-
ции» полномочий Российской Федера-
ции в сфере образования (обеспечение 
реализации на территории Омской 
области переданных государственных 
полномочий Российской Федерации в 
сфере образования)

010 07 09 02 3 01 5 990 2 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

010 07 09 02 3 01 5 990 2 100 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 010 07 09 02 3 01 5 990 2 120 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00

Создание условий для непрерывного 
профессионального развития работни-
ков государственных и муниципальных 
организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность

010 07 09 02 3 02 0 000 0 6 652 592,24 1 815 369,00 2 930 872,00

Адресная поддержка в строительстве 
или приобретении жилья, хозяйственном 
обзаведении молодых специалистов, 
поступивших на работу в государствен-
ные и муниципальные образовательные 
организации

010 07 09 02 3 02 1 001 0 2 880 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 010 07 09 02 3 02 1 001 0 300 2 880 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 09 02 3 02 1 001 0 320 2 880 000,00

Поощрение лучших учителей государ-
ственных и муниципальных общеобразо-
вательных организаций

010 07 09 02 3 02 1 004 0 1 680 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 010 07 09 02 3 02 1 004 0 300 1 680 000,00

Премии и гранты 010 07 09 02 3 02 1 004 0 350 1 680 000,00
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

010 07 09 02 3 02 1 998 0 1 223 401,00 1 815 369,00 2 930 872,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 3 02 1 998 0 200 1 223 401,00 1 815 369,00 2 930 872,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 3 02 1 998 0 240 1 223 401,00 1 815 369,00 2 930 872,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 02 3 02 1 999 0 869 191,24
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

010 07 09 02 3 02 1 999 0 100 150 000,00

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 010 07 09 02 3 02 1 999 0 120 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 3 02 1 999 0 200 719 191,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 02 3 02 1 999 0 240 719 191,24

Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

010 07 09 07 0 00 0 000 0 262 200,00

Подпрограмма «Создание условий для 
формирования и использования трудо-
вых ресурсов Омской области»

010 07 09 07 2 00 0 000 0 262 200,00

Организация проведения специальной 
оценки условий труда на территории 
Омской области

010 07 09 07 2 06 0 000 0 201 000,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 07 2 06 1 999 0 201 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 07 2 06 1 999 0 200 201 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 07 2 06 1 999 0 240 201 000,00

Координация обучения по охране труда 
на территории Омской области 010 07 09 07 2 07 0 000 0 61 200,00



Официально

3313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 07 2 07 1 999 0 61 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 07 2 07 1 999 0 200 61 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 07 2 07 1 999 0 240 61 200,00

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

010 07 09 09 0 00 0 000 0 14 604 424,00

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 010 07 09 09 1 00 0 000 0 14 604 424,00

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

010 07 09 09 1 04 0 000 0 14 604 424,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

010 07 09 09 1 04 1 998 0 5 398 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 09 1 04 1 998 0 200 5 398 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 09 1 04 1 998 0 240 5 398 500,00

Реализация прочих мероприятий 010 07 09 09 1 04 1 999 0 9 205 924,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 09 1 04 1 999 0 200 9 205 924,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 09 1 04 1 999 0 240 9 205 924,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

010 07 09 20 0 00 0 000 0 120 000,00 111 264,00

Подпрограмма «Реализация государ-
ственной национальной политики на 
территории Омской области»

010 07 09 20 3 00 0 000 0 120 000,00 111 264,00

Проведение мероприятий, направленных 
на сохранение этнокультурного и языко-
вого многообразия народов, прожива-
ющих на территории Омской области, 
развитие приграничного сотрудничества

010 07 09 20 3 03 0 000 0 120 000,00 111 264,00

Реализация мероприятий по укреплению 
единства российской нации и этно-
культурному развитию народов России 
(проведение мероприятий, направлен-
ных на сохранение национальных куль-
тур, языков народов, проживающих на 
территории Омской области, развитие 
приграничного сотрудничества)

010 07 09 20 3 03 R 516 1 120 000,00 111 264,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 20 3 03 R 516 1 200 120 000,00 111 264,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

010 07 09 20 3 03 R 516 1 240 120 000,00 111 264,00

Социальная политика 010 10 00 1 045 378 425,40 1 125 294 928,00 1 125 294 928,00
Социальное обеспечение населения 010 10 03 29 913 303,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие системы образования 
Омской области»

010 10 03 02 0 00 0 000 0 29 913 303,00

Подпрограмма «Доступность качествен-
ного образования на территории Омской 
области»

010 10 03 02 1 00 0 000 0 29 700 000,00

Создание условий для организации 
образовательного процесса, обеспе-
чения безопасности и охраны здоровья 
обучающихся в государственных и муни-
ципальных дошкольных образовательных 
организациях, общеобразовательных 
организациях, организациях дополни-
тельного образования

010 10 03 02 1 02 0 000 0 29 700 000,00

Компенсация затрат родителей (за-
конных представителей) на обучение 
детей-инвалидов, обучение которых по 
основным общеобразовательным про-
граммам организовано на дому

010 10 03 02 1 02 1 009 0 29 700 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 010 10 03 02 1 02 1 009 0 300 29 700 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 010 10 03 02 1 02 1 009 0 310 29 700 000,00

Подпрограмма «Жизнеустройство детей, 
оставшихся без попечения родителей» 010 10 03 02 2 00 0 000 0 213 303,00

Социальная поддержка детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, – выпускников 
образовательных организаций

010 10 03 02 2 03 0 000 0 213 303,00

Предоставление единовременного де-
нежного пособия выпускникам муници-
пальных образовательных организаций 
– детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

010 10 03 02 2 03 1 001 0 63 303,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 010 10 03 02 2 03 1 001 0 300 63 303,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

010 10 03 02 2 03 1 001 0 320 63 303,00

Предоставление компенсации части 
затрат на ремонт жилых помещений, 
принадлежащих на праве собственности 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

010 10 03 02 2 03 1 002 0 150 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 010 10 03 02 2 03 1 002 0 300 150 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 010 10 03 02 2 03 1 002 0 310 150 000,00

Охрана семьи и детства 010 10 04 919 502 900,40 1 029 332 706,00 1 029 332 706,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие системы образования 
Омской области»

010 10 04 02 0 00 0 000 0 919 502 900,40 1 029 332 706,00 1 029 332 706,00

Подпрограмма «Доступность качествен-
ного образования на территории Омской 
области»

010 10 04 02 1 00 0 000 0 128 649 081,40 238 478 887,00 238 478 887,00

Создание условий для организации 
образовательного процесса, обеспе-
чения безопасности и охраны здоровья 
обучающихся в государственных и муни-
ципальных дошкольных образовательных 
организациях, общеобразовательных 
организациях, организациях дополни-
тельного образования

010 10 04 02 1 02 0 000 0 128 649 081,40 238 478 887,00 238 478 887,00

Обеспечение выплаты компенсации пла-
ты, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими государственные 
общеобразовательные организации, ре-
ализующие образовательную программу 
дошкольного образования

010 10 04 02 1 02 1 012 0 141 669,40

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 010 10 04 02 1 02 1 012 0 300 141 669,40

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 010 10 04 02 1 02 1 012 0 310 141 669,40



Официально

34 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Обеспечение выплаты компенсации пла-
ты, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими муниципальные 
образовательные организации, реали-
зующие образовательную программу 
дошкольного образования

010 10 04 02 1 02 7 011 0 128 507 412,00 238 478 887,00 238 478 887,00

Межбюджетные трансферты 010 10 04 02 1 02 7 011 0 500 128 507 412,00 238 478 887,00 238 478 887,00
Субвенции 010 10 04 02 1 02 7 011 0 530 128 507 412,00 238 478 887,00 238 478 887,00
Подпрограмма «Жизнеустройство детей, 
оставшихся без попечения родителей» 010 10 04 02 2 00 0 000 0 790 853 819,00 790 853 819,00 790 853 819,00

Организация опеки и попечительства 
над несовершеннолетними, социальной 
поддержки опекунов (попечителей), 
детей, оставшихся без попечения роди-
телей, в том числе детей-сирот

010 10 04 02 2 02 0 000 0 790 853 819,00 790 853 819,00 790 853 819,00

Предоставление ежемесячного денеж-
ного вознаграждения опекунам (попе-
чителям) за осуществление опеки или 
попечительства, приемным родителям 
– за осуществление обязанностей по 
договору о приемной семье

010 10 04 02 2 02 7 029 0 180 575 309,00 180 575 309,00 180 575 309,00

Межбюджетные трансферты 010 10 04 02 2 02 7 029 0 500 180 575 309,00 180 575 309,00 180 575 309,00
Субвенции 010 10 04 02 2 02 7 029 0 530 180 575 309,00 180 575 309,00 180 575 309,00
Предоставление мер социальной под-
держки приемным семьям 010 10 04 02 2 02 7 033 0 172 216 773,00 172 216 773,00 172 216 773,00

Межбюджетные трансферты 010 10 04 02 2 02 7 033 0 500 172 216 773,00 172 216 773,00 172 216 773,00
Субвенции 010 10 04 02 2 02 7 033 0 530 172 216 773,00 172 216 773,00 172 216 773,00
Предоставление опекунам (попечите-
лям) детей, оставшихся без попечения 
родителей, в том числе детей-сирот, 
денежных средств на содержание подо-
печных детей

010 10 04 02 2 02 7 125 0 438 061 737,00 438 061 737,00 438 061 737,00

Межбюджетные трансферты 010 10 04 02 2 02 7 125 0 500 438 061 737,00 438 061 737,00 438 061 737,00
Субвенции 010 10 04 02 2 02 7 125 0 530 438 061 737,00 438 061 737,00 438 061 737,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 010 10 06 95 962 222,00 95 962 222,00 95 962 222,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие системы образования 
Омской области»

010 10 06 02 0 00 0 000 0 95 962 222,00 95 962 222,00 95 962 222,00

Подпрограмма «Жизнеустройство детей, 
оставшихся без попечения родителей» 010 10 06 02 2 00 0 000 0 80 863 579,00 80 863 579,00 80 863 579,00

Организация опеки и попечительства 
над несовершеннолетними, социальной 
поддержки опекунов (попечителей), 
детей, оставшихся без попечения роди-
телей, в том числе детей-сирот

010 10 06 02 2 02 0 000 0 80 863 579,00 80 863 579,00 80 863 579,00

Организация и осуществление деятель-
ности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

010 10 06 02 2 02 7 001 0 80 863 579,00 80 863 579,00 80 863 579,00

Межбюджетные трансферты 010 10 06 02 2 02 7 001 0 500 80 863 579,00 80 863 579,00 80 863 579,00
Субвенции 010 10 06 02 2 02 7 001 0 530 80 863 579,00 80 863 579,00 80 863 579,00
Подпрограмма «Государственное управ-
ление и кадровое обеспечение в сфере 
образования»

010 10 06 02 3 00 0 000 0 15 098 643,00 15 098 643,00 15 098 643,00

Исполнительно-распорядительная и 
контрольно-надзорная деятельность в 
сфере образования

010 10 06 02 3 01 0 000 0 15 098 643,00 15 098 643,00 15 098 643,00

Создание и организация, в том числе 
обеспечение, деятельности муниципаль-
ных комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав

010 10 06 02 3 01 7 121 0 15 098 643,00 15 098 643,00 15 098 643,00

Межбюджетные трансферты 010 10 06 02 3 01 7 121 0 500 15 098 643,00 15 098 643,00 15 098 643,00
Субвенции 010 10 06 02 3 01 7 121 0 530 15 098 643,00 15 098 643,00 15 098 643,00

10
Министерство по делам молодежи, 
физической культуры и спорта Омской 
области

011 1 108 274 105,19 13 097 363,68 380 111 806,73 381 167 376,68

Образование 011 07 00 550 526 065,37 4 480 163,68 113 281 480,00 113 281 480,00
Дополнительное образование детей 011 07 03 101 632 719,75 86 646 200,00 86 646 200,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие физической культуры 
и спорта и реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики в Омской 
области»

011 07 03 13 0 00 0 000 0 101 632 719,75 86 646 200,00 86 646 200,00

Подпрограмма «Управление развитием 
отрасли физической культуры и спорта, 
в том числе развитие физической культу-
ры, спорта высших достижений и систе-
мы подготовки спортивного резерва»

011 07 03 13 1 00 0 000 0 101 632 719,75 86 646 200,00 86 646 200,00

Ведомственная целевая программа 
«Развитие спорта высших достижений 
и системы подготовки спортивного 
резерва»

011 07 03 13 1 02 0 000 0 101 632 719,75 86 646 200,00 86 646 200,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 03 13 1 02 1 999 0 101 632 719,75 86 646 200,00 86 646 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

011 07 03 13 1 02 1 999 0 600 101 632 719,75 86 646 200,00 86 646 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 03 13 1 02 1 999 0 610 101 632 719,75 86 646 200,00 86 646 200,00
Молодежная политика 011 07 07 448 893 345,62 4 480 163,68 26 635 280,00 26 635 280,00
Государственная программа Омской 
области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций, 
участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопас-
ности Омской области»

011 07 07 10 0 00 0 000 0 182 500,00

Подпрограмма «Обеспечение обще-
ственной безопасности, профилактика 
наркомании, противодействие экстре-
мизму и терроризму»

011 07 07 10 1 00 0 000 0 182 500,00

Общие организационные меры по 
профилактике наркомании и предупреж-
дению экстремизма и терроризма в 
Омской области

011 07 07 10 1 01 0 000 0 182 500,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 10 1 01 1 999 0 182 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 07 07 10 1 01 1 999 0 200 182 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 07 07 10 1 01 1 999 0 240 182 500,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие физической культуры 
и спорта и реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики в Омской 
области»

011 07 07 13 0 00 0 000 0 448 710 845,62 4 480 163,68 26 635 280,00 26 635 280,00

Подпрограмма «Новое поколение» 011 07 07 13 2 00 0 000 0 448 710 845,62 4 480 163,68 26 635 280,00 26 635 280,00
Реализация комплекса мер по созданию 
условий для социализации и эффектив-
ной самореализации молодежи Омской 
области

011 07 07 13 2 01 0 000 0 18 297 663,68 4 480 163,68

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 13 2 01 1 999 0 12 626 570,41
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

011 07 07 13 2 01 1 999 0 100 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 011 07 07 13 2 01 1 999 0 110 93 430,60

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 011 07 07 13 2 01 1 999 0 120 406 569,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 07 07 13 2 01 1 999 0 200 10 488 570,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 07 07 13 2 01 1 999 0 240 10 488 570,41

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 011 07 07 13 2 01 1 999 0 300 458 000,00

Премии и гранты 011 07 07 13 2 01 1 999 0 350 458 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

011 07 07 13 2 01 1 999 0 600 1 180 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

011 07 07 13 2 01 1 999 0 630 1 180 000,00



Официально

3513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, 
а также на реализацию мероприятий по 
поддержке молодежного предприни-
мательства (проведение мероприятий, 
направленных на поддержку предпри-
нимательской инициативы молодежи 
Омской области)

011 07 07 13 2 01 R 527 Г 5 671 093,27 4 480 163,68

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

011 07 07 13 2 01 R 527 Г 100 284 000,00 224 360,00

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 011 07 07 13 2 01 R 527 Г 120 284 000,00 224 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 07 07 13 2 01 R 527 Г 200 5 387 093,27 4 255 803,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 07 07 13 2 01 R 527 Г 240 5 387 093,27 4 255 803,68

Ведомственная целевая программа 
«Информационное обеспечение моло-
дежной политики. Совершенствование 
деятельности учреждений, некоммерче-
ских организаций, работающих в сфере 
молодежной политики»

011 07 07 13 2 02 0 000 0 48 039 331,00 13 444 100,00 13 444 100,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 13 2 02 1 999 0 46 919 331,00 13 444 100,00 13 444 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

011 07 07 13 2 02 1 999 0 100 2 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 011 07 07 13 2 02 1 999 0 120 2 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 07 07 13 2 02 1 999 0 200 7 020 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 07 07 13 2 02 1 999 0 240 7 020 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

011 07 07 13 2 02 1 999 0 600 37 399 331,00 13 444 100,00 13 444 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 13 2 02 1 999 0 610 15 699 331,00 13 444 100,00 13 444 100,00
Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

011 07 07 13 2 02 1 999 0 630 21 700 000,00

Капитальный ремонт и материально-тех-
ническое оснащение объектов, находя-
щихся в муниципальной собственности, 
а также муниципальных учреждений 
сферы молодежной политики

011 07 07 13 2 02 7 077 0 1 120 000,00

Межбюджетные трансферты 011 07 07 13 2 02 7 077 0 500 1 120 000,00
Субсидии 011 07 07 13 2 02 7 077 0 520 1 120 000,00
Организация оздоровления и отдыха 
детей в Омской области 011 07 07 13 2 03 0 000 0 354 686 971,66

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 13 2 03 1 999 0 150 454 319,66
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

011 07 07 13 2 03 1 999 0 600 150 454 319,66

Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 13 2 03 1 999 0 610 150 454 319,66
Организация и осуществление меропри-
ятий по работе с детьми и молодежью в 
каникулярное время

011 07 07 13 2 03 7 078 0 204 232 652,00

Межбюджетные трансферты 011 07 07 13 2 03 7 078 0 500 204 232 652,00
Субсидии 011 07 07 13 2 03 7 078 0 520 204 232 652,00
Сохранение и развитие инфраструктуры 
детского отдыха и оздоровления, повы-
шение комфортности и безопасности 
пребывания детей в учреждениях отдыха 
и оздоровления

011 07 07 13 2 04 0 000 0 27 686 879,28 13 191 180,00 13 191 180,00

Реализация прочих мероприятий 011 07 07 13 2 04 1 999 0 27 686 879,28 13 191 180,00 13 191 180,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

011 07 07 13 2 04 1 999 0 600 24 186 879,28 13 191 180,00 13 191 180,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 13 2 04 1 999 0 610 24 186 879,28 13 191 180,00 13 191 180,00
Иные бюджетные ассигнования 011 07 07 13 2 04 1 999 0 800 3 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

011 07 07 13 2 04 1 999 0 810 3 500 000,00

Социальная политика 011 10 00 2 500 000,00
Социальное обеспечение населения 011 10 03 2 500 000,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие физической культуры 
и спорта и реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики в Омской 
области»

011 10 03 13 0 00 0 000 0 2 500 000,00

Подпрограмма «Управление развитием 
отрасли физической культуры и спорта, 
в том числе развитие физической культу-
ры, спорта высших достижений и систе-
мы подготовки спортивного резерва»

011 10 03 13 1 00 0 000 0 2 500 000,00

Ведомственная целевая программа 
«Развитие спорта высших достижений 
и системы подготовки спортивного 
резерва»

011 10 03 13 1 02 0 000 0 2 500 000,00

Оказание государственной поддержки 
спортсменам высокого класса и их тре-
нерам в приобретении жилья

011 10 03 13 1 02 1 001 0 2 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 011 10 03 13 1 02 1 001 0 300 2 500 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

011 10 03 13 1 02 1 001 0 320 2 500 000,00

Физическая культура и спорт 011 11 00 555 248 039,82 8 617 200,00 266 830 326,73 267 885 896,68
Массовый спорт 011 11 02 184 417 940,59 2 500 000,00 57 587 460,00 57 587 460,00
Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 011 11 02 04 0 00 0 000 0 3 720 000,00 2 500 000,00

Повышение уровня доступности объек-
тов и услуг для инвалидов 011 11 02 04 0 02 0 000 0 3 720 000,00 2 500 000,00

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обеспечение приспособления входных 
групп, лестниц, путей движения внутри 
зданий, зон оказания услуг, прилегаю-
щих территорий, санитарно-гигиениче-
ских помещений, установки пандусов, 
индукционных петель, информационных 
табло, оборудования зданий и сооруже-
ний лифтами и подъемными устройства-
ми с системами голосового оповещения 
и пространственно-рельефными указа-
телями, оснащения зданий и сооружений 
системами противопожарной сигнали-
зации и оповещения с дублирующими 
световыми устройствами, информаци-
онными табло с тактильной (простран-
ственно-рельефной) информацией 
путем предоставления субсидий юриди-
ческим лицам (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим на территории Омской 
области деятельность в сфере физиче-
ской культуры и спорта, а также государ-
ственным учреждениям Омской области 
(за исключением казенных учреждений 
Омской области))

011 11 02 04 0 02 R 027 Ж 1 019 998,99 700 000,00



Официально

36 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

011 11 02 04 0 02 R 027 Ж 600 1 019 998,99 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 04 0 02 R 027 Ж 610 1 019 998,99 700 000,00
Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(приспособление входных групп, лест-
ниц, путей движения внутри зданий, зон 
оказания услуг, санитарно-гигиениче-
ских помещений, установка пандусов, 
индукционных петель, информационных 
табло, устройство входных групп, осна-
щение зданий и сооружений подъемны-
ми устройствами с системой голосового 
оповещения, оснащение зданий и соо-
ружений системами противопожарной 
сигнализации и оповещения с дубли-
рующими световыми устройствами, 
информационными табло в муниципаль-
ных учреждениях физической культуры 
и спорта, расположенных на территории 
Омской области)

011 11 02 04 0 02 R 027 И 2 700 001,01 1 800 000,00

Межбюджетные трансферты 011 11 02 04 0 02 R 027 И 500 2 700 001,01 1 800 000,00
Субсидии 011 11 02 04 0 02 R 027 И 520 2 700 001,01 1 800 000,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие физической культуры 
и спорта и реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики в Омской 
области»

011 11 02 13 0 00 0 000 0 180 697 940,59 57 587 460,00 57 587 460,00

Подпрограмма «Управление развитием 
отрасли физической культуры и спорта, 
в том числе развитие физической культу-
ры, спорта высших достижений и систе-
мы подготовки спортивного резерва»

011 11 02 13 1 00 0 000 0 180 697 940,59 57 587 460,00 57 587 460,00

Ведомственная целевая программа 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Омской области»

011 11 02 13 1 01 0 000 0 116 927 353,96 57 587 460,00 57 587 460,00

Реализация прочих мероприятий 011 11 02 13 1 01 1 999 0 116 927 353,96 57 587 460,00 57 587 460,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 11 02 13 1 01 1 999 0 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 11 02 13 1 01 1 999 0 240 150 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 011 11 02 13 1 01 1 999 0 300 750 000,00

Премии и гранты 011 11 02 13 1 01 1 999 0 350 750 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

011 11 02 13 1 01 1 999 0 600 116 027 353,96 57 587 460,00 57 587 460,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 13 1 01 1 999 0 610 116 027 353,96 57 587 460,00 57 587 460,00
Ведомственная целевая программа 
«Развитие спорта высших достижений 
и системы подготовки спортивного 
резерва»

011 11 02 13 1 02 0 000 0 33 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 011 11 02 13 1 02 1 999 0 33 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

011 11 02 13 1 02 1 999 0 600 21 500 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

011 11 02 13 1 02 1 999 0 630 21 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 011 11 02 13 1 02 1 999 0 800 12 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

011 11 02 13 1 02 1 999 0 810 12 000 000,00

Обеспечение дальнейшего развития 
материально-технической базы в сфере 
физической культуры и спорта Омской 
области

011 11 02 13 1 06 0 000 0 30 270 586,63

Реализация прочих мероприятий 011 11 02 13 1 06 1 999 0 860 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

011 11 02 13 1 06 1 999 0 600 860 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 13 1 06 1 999 0 610 860 000,00
Капитальный ремонт и материально-тех-
ническое оснащение объектов, находя-
щихся в муниципальной собственности, 
а также муниципальных учреждений

011 11 02 13 1 06 7 075 0 17 147 000,00

Межбюджетные трансферты 011 11 02 13 1 06 7 075 0 500 17 147 000,00
Субсидии 011 11 02 13 1 06 7 075 0 520 17 147 000,00
Строительство малобюджетных физ-
культурно-спортивных объектов шаговой 
доступности в муниципальных районах 
Омской области

011 11 02 13 1 06 7 085 0 12 263 586,63

Межбюджетные трансферты 011 11 02 13 1 06 7 085 0 500 12 263 586,63
Субсидии 011 11 02 13 1 06 7 085 0 520 12 263 586,63
Спорт высших достижений 011 11 03 330 381 926,36 6 117 200,00 174 874 693,86 174 874 405,92
Государственная программа Омской 
области «Развитие физической культуры 
и спорта и реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики в Омской 
области»

011 11 03 13 0 00 0 000 0 330 363 116,40 6 117 200,00 174 874 693,86 174 874 405,92

Подпрограмма «Управление развитием 
отрасли физической культуры и спорта, 
в том числе развитие физической культу-
ры, спорта высших достижений и систе-
мы подготовки спортивного резерва»

011 11 03 13 1 00 0 000 0 330 363 116,40 6 117 200,00 174 874 693,86 174 874 405,92

Ведомственная целевая программа 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Омской области»

011 11 03 13 1 01 0 000 0 28 591 152,50

Реализация прочих мероприятий 011 11 03 13 1 01 1 999 0 28 591 152,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

011 11 03 13 1 01 1 999 0 600 28 591 152,50

Субсидии автономным учреждениям 011 11 03 13 1 01 1 999 0 620 28 591 152,50
Ведомственная целевая программа 
«Развитие спорта высших достижений 
и системы подготовки спортивного 
резерва»

011 11 03 13 1 02 0 000 0 301 771 963,90 6 117 200,00 174 874 693,86 174 874 405,92

Реализация прочих мероприятий 011 11 03 13 1 02 1 999 0 294 028 672,76 174 874 693,86 174 874 405,92
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

011 11 03 13 1 02 1 999 0 100 36 257 000,00 20 181 000,00 20 181 000,00

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 011 11 03 13 1 02 1 999 0 120 36 257 000,00 20 181 000,00 20 181 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 11 03 13 1 02 1 999 0 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 11 03 13 1 02 1 999 0 240 300 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 011 11 03 13 1 02 1 999 0 300 3 030 000,00

Премии и гранты 011 11 03 13 1 02 1 999 0 350 3 030 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

011 11 03 13 1 02 1 999 0 600 254 441 672,76 154 693 693,86 154 693 405,92

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 13 1 02 1 999 0 610 248 441 672,76 154 693 693,86 154 693 405,92
Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

011 11 03 13 1 02 1 999 0 630 6 000 000,00



Официально

3713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Адресная финансовая поддержка спор-
тивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации 
(материально-техническое обеспечение 
спортивных сборных команд Омской 
области, в том числе спортивных орга-
низаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации)

011 11 03 13 1 02 R 081 1 7 743 291,14 6 117 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

011 11 03 13 1 02 R 081 1 600 7 743 291,14 6 117 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 13 1 02 R 081 1 610 7 743 291,14 6 117 200,00
Непрограммные расходы 011 11 03 99 0 00 0 000 0 18 809,96
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

011 11 03 99 1 00 0 000 0 18 809,96

Мероприятия в сфере государственного 
управления 011 11 03 99 1 01 0 000 0 18 809,96

Возврат средств в федеральный бюджет 
в случае нарушения обязательств, 
предусмотренных соглашением между 
главным распорядителем средств 
федерального бюджета и высшим ис-
полнительным органом государственной 
власти субъекта Российской Федерации 
о предоставлении субсидии бюджету 
субъекта Российской Федерации из 
федерального бюджета, в соответствии 
с пунктами 16, 19 Правил формирова-
ния, предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 30 сентября 2014 года № 999 «О фор-
мировании, предоставлении и распре-
делении субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации»

011 11 03 99 1 01 1 996 0 18 809,96

Иные бюджетные ассигнования 011 11 03 99 1 01 1 996 0 800 18 809,96
Уплата налогов, сборов и иных платежей 011 11 03 99 1 01 1 996 0 850 18 809,96
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 011 11 05 40 448 172,87 34 368 172,87 35 424 030,76

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

011 11 05 09 0 00 0 000 0 1 530 100,00

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 011 11 05 09 1 00 0 000 0 1 530 100,00

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

011 11 05 09 1 04 0 000 0 1 530 100,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

011 11 05 09 1 04 1 998 0 1 530 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 11 05 09 1 04 1 998 0 200 1 530 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 11 05 09 1 04 1 998 0 240 1 530 100,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие физической культуры 
и спорта и реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики в Омской 
области»

011 11 05 13 0 00 0 000 0 38 918 072,87 34 368 172,87 35 424 030,76

Подпрограмма «Управление развитием 
отрасли физической культуры и спорта, 
в том числе развитие физической культу-
ры, спорта высших достижений и систе-
мы подготовки спортивного резерва»

011 11 05 13 1 00 0 000 0 38 918 072,87 34 368 172,87 35 424 030,76

Ведомственная целевая программа «Со-
вершенствование системы управления в 
сфере молодежной политики, физиче-
ской культуры и спорта Омской области»

011 11 05 13 1 03 0 000 0 38 918 072,87 34 368 172,87 35 424 030,76

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

011 11 05 13 1 03 1 998 0 38 918 072,87 34 368 172,87 35 424 030,76

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

011 11 05 13 1 03 1 998 0 100 35 499 772,87 34 368 172,87 35 424 030,76

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 011 11 05 13 1 03 1 998 0 120 35 499 772,87 34 368 172,87 35 424 030,76

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 11 05 13 1 03 1 998 0 200 2 881 050,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

011 11 05 13 1 03 1 998 0 240 2 881 050,00

Иные бюджетные ассигнования 011 11 05 13 1 03 1 998 0 800 537 250,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 011 11 05 13 1 03 1 998 0 850 537 250,00

11 Главное управление информационных 
технологий и связи Омской области 012 108 871 226,24 8 770 900,00 29 153 379,78 30 049 028,93

Национальная экономика 012 04 00 108 745 226,24 8 770 900,00 29 153 379,78 30 049 028,93
Связь и информатика 012 04 10 108 745 226,24 8 770 900,00 29 153 379,78 30 049 028,93
Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

012 04 10 09 0 00 0 000 0 108 745 226,24 8 770 900,00 29 153 379,78 30 049 028,93

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 012 04 10 09 1 00 0 000 0 108 445 226,24 8 770 900,00 29 153 379,78 30 049 028,93

Развитие единой информационно-те-
лекоммуникационной инфраструктуры 
Омской области

012 04 10 09 1 01 0 000 0 44 950 341,59

Реализация прочих мероприятий 012 04 10 09 1 01 1 999 0 44 950 341,59
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 04 10 09 1 01 1 999 0 200 44 950 341,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 04 10 09 1 01 1 999 0 240 44 950 341,59

Повышение эффективности государ-
ственного управления, качества и 
доступности государственных услуг

012 04 10 09 1 02 0 000 0 29 526 034,71 8 770 900,00

Реализация прочих мероприятий 012 04 10 09 1 02 1 999 0 18 423 634,71
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 04 10 09 1 02 1 999 0 200 18 423 634,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 04 10 09 1 02 1 999 0 240 18 423 634,71

Поддержка региональных проектов в 
сфере информационных технологий 
(поддержка региональных проектов в 
сфере информационных технологий)

012 04 10 09 1 02 R 028 1 11 102 400,00 8 770 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 04 10 09 1 02 R 028 1 200 11 102 400,00 8 770 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 04 10 09 1 02 R 028 1 240 11 102 400,00 8 770 900,00

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

012 04 10 09 1 04 0 000 0 33 968 849,94 29 153 379,78 30 049 028,93

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

012 04 10 09 1 04 1 998 0 33 968 849,94 29 153 379,78 30 049 028,93



Официально

38 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

012 04 10 09 1 04 1 998 0 100 32 113 526,93 29 153 379,78 30 049 028,93

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 012 04 10 09 1 04 1 998 0 120 32 113 526,93 29 153 379,78 30 049 028,93

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 04 10 09 1 04 1 998 0 200 1 740 575,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 04 10 09 1 04 1 998 0 240 1 740 575,37

Иные бюджетные ассигнования 012 04 10 09 1 04 1 998 0 800 114 747,64
Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 04 10 09 1 04 1 998 0 850 114 747,64
Подпрограмма «Комплексное внедрение 
и использование технологий ГЛОНАСС и 
централизованной системы оповещения 
населения Омской области об опасно-
стях»

012 04 10 09 2 00 0 000 0 300 000,00

Внедрение технологий ГЛОНАСС на 
территории Омской области, систем 
управления гражданской обороны и 
централизованной системы оповещения 
населения Омской области об опасно-
стях

012 04 10 09 2 01 0 000 0 300 000,00

Реализация прочих мероприятий 012 04 10 09 2 01 1 999 0 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 04 10 09 2 01 1 999 0 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 04 10 09 2 01 1 999 0 240 300 000,00

Образование 012 07 00 126 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 012 07 05 126 000,00

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

012 07 05 09 0 00 0 000 0 56 000,00

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 012 07 05 09 1 00 0 000 0 56 000,00

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

012 07 05 09 1 04 0 000 0 56 000,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

012 07 05 09 1 04 1 998 0 56 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 07 05 09 1 04 1 998 0 200 56 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 07 05 09 1 04 1 998 0 240 56 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

012 07 05 20 0 00 0 000 0 70 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

012 07 05 20 1 00 0 000 0 70 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

012 07 05 20 1 01 0 000 0 70 000,00

Реализация прочих мероприятий 012 07 05 20 1 01 1 999 0 70 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 07 05 20 1 01 1 999 0 200 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

012 07 05 20 1 01 1 999 0 240 70 000,00

12 Министерство сельского хозяйства и 
продовольствия Омской области 013 3 164 196 309,29 2 137 169 800,00 1 276 169 081,06 1 214 734 200,00 1 246 557 645,77 1 183 564 200,00

Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность 013 03 00 1 400 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

013 03 09 1 400 000,00

Непрограммные расходы 013 03 09 99 0 00 0 000 0 1 400 000,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

013 03 09 99 1 00 0 000 0 1 400 000,00

Мероприятия в сферах национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

013 03 09 99 1 03 0 000 0 1 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 03 09 99 1 03 1 999 0 1 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

013 03 09 99 1 03 1 999 0 200 1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
формирования государственного мате-
риального резерва

013 03 09 99 1 03 1 999 0 230 1 400 000,00

Национальная экономика 013 04 00 2 986 813 379,29 2 062 146 800,00 1 276 169 081,06 1 214 734 200,00 1 246 557 645,77 1 183 564 200,00
Сельское хозяйство и рыболовство 013 04 05 2 894 313 379,29 2 062 146 800,00 1 276 169 081,06 1 214 734 200,00 1 246 557 645,77 1 183 564 200,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия Омской области»

013 04 05 06 0 00 0 000 0 2 889 096 852,91 2 062 146 800,00 1 276 169 081,06 1 214 734 200,00 1 246 557 645,77 1 183 564 200,00

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
растениеводства, переработки и реали-
зации продукции растениеводства»

013 04 05 06 1 00 0 000 0 1 067 753 885,88 773 575 786,14 641 754 800,00 641 754 800,00 625 147 500,00 625 147 500,00

Развитие производства продукции рас-
тениеводства 013 04 05 06 1 01 0 000 0 1 019 233 285,88 751 515 786,14 620 387 100,00 620 387 100,00 604 642 000,00 604 642 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 1 01 1 999 0 85 510 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

013 04 05 06 1 01 1 999 0 600 510 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

013 04 05 06 1 01 1 999 0 630 510 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 1 01 1 999 0 800 85 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 1 01 1 999 0 810 85 000 000,00

Оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроиз-
водителям в области растениеводства 
(оказание сельскохозяйственным 
товаропроизводителям несвязанной 
поддержки в области растениеводства, а 
также в области развития производства 
семенного картофеля и овощей откры-
того грунта)

013 04 05 06 1 01 R 541 3 692 252 521,00 562 986 800,00 542 387 100,00 542 387 100,00 527 642 000,00 527 642 000,00

Межбюджетные трансферты 013 04 05 06 1 01 R 541 3 500 692 252 521,00 562 986 800,00 542 387 100,00 542 387 100,00 527 642 000,00 527 642 000,00
Субвенции 013 04 05 06 1 01 R 541 3 530 692 252 521,00 562 986 800,00 542 387 100,00 542 387 100,00 527 642 000,00 527 642 000,00



Официально

3913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на закладку 
и уход за многолетними плодовыми и 
ягодными насаждениями)

013 04 05 06 1 01 R 543 1 1 483 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 1 01 R 543 1 800 1 483 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 1 01 R 543 1 810 1 483 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на возмеще-
ние части затрат на уплату страховых 
премий, начисленных по договорам 
сельскохозяйственного страхования на 
случай утраты (гибели) урожая сель-
скохозяйственной культуры, посадок 
многолетних насаждений)

013 04 05 06 1 01 R 543 2 18 135 774,89 17 228 986,15 38 000 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 1 01 R 543 2 800 18 135 774,89 17 228 986,15 38 000 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 1 01 R 543 2 810 18 135 774,89 17 228 986,15 38 000 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (за исключением 
граждан, ведущих личное подсобное хо-
зяйство, и сельскохозяйственных потре-
бительских кооперативов), крестьянским 
(фермерским) хозяйствам, организа-
циям агропромышленного комплекса 
Омской области, а также организациям 
потребительской кооперации на возме-
щение части затрат на уплату процентов 
по краткосрочным кредитам (займам) на 
развитие растениеводства, переработки 
и реализации продукции растениевод-
ства)

013 04 05 06 1 01 R 543 Д 46 000 000,00 40 000 000,00 38 700 000,00 38 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 1 01 R 543 Д 800 46 000 000,00 40 000 000,00 38 700 000,00 38 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 1 01 R 543 Д 810 46 000 000,00 40 000 000,00 38 700 000,00 38 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

Возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (зай-
мам) в агропромышленном комплексе 
(субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (за исключением 
граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство), крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, организациям агропромыш-
ленного комплекса Омской области и 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам на возмещение части 
затрат на уплату процентов по инвести-
ционным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки продук-
ции растениеводства, инфраструктуры 
и логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства)

013 04 05 06 1 01 R 544 1 175 851 989,99 129 999 999,99

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 1 01 R 544 1 800 175 851 989,99 129 999 999,99
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 1 01 R 544 1 810 175 851 989,99 129 999 999,99

Ведомственная целевая программа 
«Развитие льноводства и производства 
продукции из льноволокна в Омской 
области»

013 04 05 06 1 02 0 000 0 30 360 000,00 22 060 000,00 21 367 700,00 21 367 700,00 20 505 500,00 20 505 500,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 1 02 1 999 0 4 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 1 02 1 999 0 800 4 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 1 02 1 999 0 810 4 000 000,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство), 
занимающимся выращиванием и (или) 
переработкой льна-долгунца, на воз-
мещение части затрат на приобретение 
средств защиты растений)

013 04 05 06 1 02 R 543 И 900 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 1 02 R 543 И 800 900 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 1 02 R 543 И 810 900 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяй-
ство), занимающимся выращиванием 
льна-долгунца, на возмещение части 
затрат на производство льна-долгунца)

013 04 05 06 1 02 R 543 М 25 460 000,00 21 460 000,00 20 767 700,00 20 767 700,00 19 905 500,00 19 905 500,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 1 02 R 543 М 800 25 460 000,00 21 460 000,00 20 767 700,00 20 767 700,00 19 905 500,00 19 905 500,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 1 02 R 543 М 810 25 460 000,00 21 460 000,00 20 767 700,00 20 767 700,00 19 905 500,00 19 905 500,00

Создание и развитие производств по 
глубокой переработке продукции расте-
ниеводства

013 04 05 06 1 05 0 000 0 18 160 600,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 1 05 1 999 0 18 160 600,00
Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 1 05 1 999 0 800 18 160 600,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 1 05 1 999 0 810 18 160 600,00

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реали-
зации продукции животноводства»

013 04 05 06 2 00 0 000 0 702 998 272,42 609 682 772,42 102 900 000,00 102 900 000,00 101 100 000,00 101 100 000,00

Развитие производства продукции жи-
вотноводства 013 04 05 06 2 01 0 000 0 683 598 272,42 599 682 772,42 93 200 000,00 93 200 000,00 91 700 000,00 91 700 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 2 01 1 999 0 1 881 000,00
Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 2 01 1 999 0 800 1 881 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 2 01 1 999 0 810 1 881 000,00



Официально

40 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на возмеще-
ние части затрат на уплату страховых 
премий, начисленных по договорам 
сельскохозяйственного страхования на 
случай утраты (гибели) сельскохозяй-
ственных животных)

013 04 05 06 2 01 R 543 3 32 000 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 2 01 R 543 3 800 32 000 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 2 01 R 543 3 810 32 000 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство, и 
сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов), крестьянским (фер-
мерским) хозяйствам, организациям 
агропромышленного комплекса Омской 
области, а также организациям потре-
бительской кооперации на возмещение 
части затрат на уплату процентов по 
краткосрочным кредитам (займам) на 
развитие животноводства, переработки 
и реализации продукции животновод-
ства)

013 04 05 06 2 01 R 543 Е 75 117 572,41 66 483 072,41 62 800 000,00 62 800 000,00 61 300 000,00 61 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 2 01 R 543 Е 800 75 117 572,41 66 483 072,41 62 800 000,00 62 800 000,00 61 300 000,00 61 300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 2 01 R 543 Е 810 75 117 572,41 66 483 072,41 62 800 000,00 62 800 000,00 61 300 000,00 61 300 000,00

Возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (зай-
мам) в агропромышленном комплексе 
(субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство), 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
организациям агропромышленного 
комплекса Омской области (за исклю-
чением организаций, занимающихся 
мясным скотоводством), организациям, 
осуществляющим товарное (про-
мышленное) рыбоводство, организа-
циям, осуществляющим разведение 
одомашненных видов и пород рыб, 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам на возмещение части 
затрат на уплату процентов по инвести-
ционным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки продук-
ции животноводства, инфраструктуры 
и логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства)

013 04 05 06 2 01 R 544 2 574 599 700,01 502 799 700,01

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 2 01 R 544 2 800 574 599 700,01 502 799 700,01
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 2 01 R 544 2 810 574 599 700,01 502 799 700,01

Ведомственная целевая программа 
«Развитие мясного скотоводства в Ом-
ской области»

013 04 05 06 2 05 0 000 0 19 400 000,00 10 000 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00 9 400 000,00 9 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 2 05 1 999 0 3 500 000,00
Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 2 05 1 999 0 800 3 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 2 05 1 999 0 810 3 500 000,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство, 
и организаций по племенному живот-
новодству) на возмещение части затрат 
на содержание маточного поголовья 
крупного рогатого скота специализи-
рованных мясных пород по системе 
«корова – теленок»)

013 04 05 06 2 05 R 543 Н 15 900 000,00 10 000 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00 9 400 000,00 9 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 2 05 R 543 Н 800 15 900 000,00 10 000 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00 9 400 000,00 9 400 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 2 05 R 543 Н 810 15 900 000,00 10 000 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00 9 400 000,00 9 400 000,00

Подпрограмма «Поддержка сельскохо-
зяйственной деятельности малых форм 
хозяйствования и создание условий для 
их развития»

013 04 05 06 3 00 0 000 0 384 904 267,00 231 706 908,40 172 511 858,00 161 808 258,00 172 411 858,00 161 708 258,00

Развитие малых форм хозяйствования 013 04 05 06 3 01 0 000 0 329 904 267,00 186 006 908,40 127 511 858,00 116 808 258,00 127 411 858,00 116 708 258,00
Субсидии местным бюджетам на 
предоставление субсидий гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, 
на возмещение части затрат по произ-
водству молока

013 04 05 06 3 01 7 055 0 95 000 000,00

Межбюджетные трансферты 013 04 05 06 3 01 7 055 0 500 95 000 000,00
Субсидии 013 04 05 06 3 01 7 055 0 520 95 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на пре-
доставление субсидий гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат на увеличение 
поголовья коров

013 04 05 06 3 01 7 131 0 16 750 000,00

Межбюджетные трансферты 013 04 05 06 3 01 7 131 0 500 16 750 000,00
Субсидии 013 04 05 06 3 01 7 131 0 520 16 750 000,00
Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного ком-
плекса (гранты на создание и развитие 
крестьянских (фермерских) хозяйств и 
на единовременную помощь на бытовое 
обустройство начинающих фермеров)

013 04 05 06 3 01 R 543 8 95 732 000,00 85 228 650,40 37 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 3 01 R 543 8 800 95 732 000,00 85 228 650,40 37 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 3 01 R 543 8 810 95 732 000,00 85 228 650,40 37 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (гранты на развитие семейных живот-
новодческих ферм на базе крестьянских 
(фермерских) хозяйств)

013 04 05 06 3 01 R 543 9 78 791 920,00 70 770 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 3 01 R 543 9 800 78 791 920,00 70 770 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 3 01 R 543 9 810 78 791 920,00 70 770 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00



Официально

4113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (обеспечение доступности кредитных 
ресурсов для граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство)

013 04 05 06 3 01 R 543 Б 25 603 700,00 15 000 000,00 26 003 600,00 15 300 000,00 26 203 600,00 15 500 000,00

Межбюджетные трансферты 013 04 05 06 3 01 R 543 Б 500 25 603 700,00 15 000 000,00 26 003 600,00 15 300 000,00 26 203 600,00 15 500 000,00
Субвенции 013 04 05 06 3 01 R 543 Б 530 25 603 700,00 15 000 000,00 26 003 600,00 15 300 000,00 26 203 600,00 15 500 000,00
Содействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса 
(субсидии гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство в городе Омске, 
на возмещение части затрат на уплату 
процентов по долгосрочным, средне-
срочным и краткосрочным кредитам 
(займам))

013 04 05 06 3 01 R 543 В 12 386,75 8 258,00 8 258,00 8 258,00 8 258,00 8 258,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 3 01 R 543 В 800 12 386,75 8 258,00 8 258,00 8 258,00 8 258,00 8 258,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 3 01 R 543 В 810 12 386,75 8 258,00 8 258,00 8 258,00 8 258,00 8 258,00

Содействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса 
(субсидии сельскохозяйственным потре-
бительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам на возмеще-
ние части затрат на уплату процентов 
по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам (займам))

013 04 05 06 3 01 R 543 Г 18 014 260,25 15 000 000,00 14 500 000,00 14 500 000,00 14 200 000,00 14 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

013 04 05 06 3 01 R 543 Г 600 6 616 680,98 5 048 054,53 2 685 000,00 2 685 000,00 2 685 000,00 2 685 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

013 04 05 06 3 01 R 543 Г 630 6 616 680,98 5 048 054,53 2 685 000,00 2 685 000,00 2 685 000,00 2 685 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 3 01 R 543 Г 800 11 397 579,27 9 951 945,47 11 815 000,00 11 815 000,00 11 515 000,00 11 515 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 3 01 R 543 Г 810 11 397 579,27 9 951 945,47 11 815 000,00 11 815 000,00 11 515 000,00 11 515 000,00

Ведомственная целевая программа 
«Развитие сельскохозяйственной коопе-
рации в Омской области»

013 04 05 06 3 02 0 000 0 55 000 000,00 45 700 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (гранты сельскохозяйственным потре-
бительским кооперативам для развития 
материально-технической базы)

013 04 05 06 3 02 R 543 А 55 000 000,00 45 700 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

013 04 05 06 3 02 R 543 А 600 55 000 000,00 45 700 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

013 04 05 06 3 02 R 543 А 630 55 000 000,00 45 700 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы, 
проведение государственного контроля 
и надзора, осуществляемого в отдельных 
отраслях агропромышленного комплекса 
Омской области»

013 04 05 06 5 00 0 000 0 79 911 920,99 50 731 281,06 52 289 845,77

Развитие кадрового потенциала агро-
промышленного комплекса 013 04 05 06 5 02 0 000 0 3 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 5 02 1 999 0 2 300 000,00
Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 5 02 1 999 0 800 2 300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 5 02 1 999 0 810 2 300 000,00

Субсидии местным бюджетам на 
возмещение части затрат на перепод-
готовку и повышение квалификации 
руководителей, специалистов и рабочих 
массовых профессий агропромышлен-
ного комплекса Омской области, а также 
специалистов по оказанию консультаци-
онной помощи сельскохозяйственным 
товаропроизводителям

013 04 05 06 5 02 7 032 0 1 200 000,00

Межбюджетные трансферты 013 04 05 06 5 02 7 032 0 500 1 200 000,00
Субсидии 013 04 05 06 5 02 7 032 0 520 1 200 000,00
Ведомственная целевая программа «По-
вышение эффективности осуществле-
ния государственной политики Омской 
области в сфере развития агропромыш-
ленного комплекса»

013 04 05 06 5 03 0 000 0 76 411 920,99 50 731 281,06 52 289 845,77

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

013 04 05 06 5 03 1 998 0 55 416 070,99 50 731 281,06 52 289 845,77

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

013 04 05 06 5 03 1 998 0 100 50 774 434,06 50 731 281,06 52 289 845,77

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 013 04 05 06 5 03 1 998 0 120 50 774 434,06 50 731 281,06 52 289 845,77

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

013 04 05 06 5 03 1 998 0 200 4 543 247,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

013 04 05 06 5 03 1 998 0 240 4 543 247,26

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 5 03 1 998 0 800 98 389,67
Исполнение судебных актов 013 04 05 06 5 03 1 998 0 830 1 700,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 04 05 06 5 03 1 998 0 850 96 689,67
Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 5 03 1 999 0 20 995 850,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

013 04 05 06 5 03 1 999 0 200 9 077 943,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

013 04 05 06 5 03 1 999 0 240 9 077 943,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 013 04 05 06 5 03 1 999 0 300 3 063 257,00

Премии и гранты 013 04 05 06 5 03 1 999 0 350 3 063 257,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

013 04 05 06 5 03 1 999 0 600 8 854 650,00

Субсидии бюджетным учреждениям 013 04 05 06 5 03 1 999 0 610 8 854 650,00
Подпрограмма «Утилизация и уничтоже-
ние биологических отходов» 013 04 05 06 6 00 0 000 0 2 800 000,00

Строительство новых и техническое пе-
ревооружение действующих объектов по 
утилизации биологических отходов

013 04 05 06 6 02 0 000 0 2 800 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 6 02 1 999 0 2 800 000,00
Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 6 02 1 999 0 800 2 800 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 6 02 1 999 0 810 2 800 000,00

Подпрограмма «Развитие мелиорации 
земель сельскохозяйственного назна-
чения»

013 04 05 06 7 00 0 000 0 43 903 453,50 11 534 500,00



Официально

42 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Восстановление и повышение эффек-
тивности использования мелиоратив-
ных систем и отдельно расположенных 
гидротехнических сооружений

013 04 05 06 7 01 0 000 0 24 822 730,00 10 590 830,00

Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Развитие 
мелиорации земель сельскохозяйствен-
ного назначения России на 2014 – 2020 
годы» (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на возмещение 
части затрат на строительство, рекон-
струкцию, техническое перевооружение 
мелиоративных систем общего и инди-
видуального пользования и отдельно 
расположенных гидротехнических 
сооружений, принадлежащих сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям на 
праве собственности или переданных в 
пользование в установленном порядке, 
за исключением затрат, связанных с про-
ведением проектных и изыскательских 
работ и (или) подготовкой проектной 
документации в отношении указанных 
объектов)

013 04 05 06 7 01 R 076 1 24 822 730,00 10 590 830,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 7 01 R 076 1 800 24 822 730,00 10 590 830,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 7 01 R 076 1 810 24 822 730,00 10 590 830,00

Введение в сельскохозяйственный обо-
рот неиспользуемых земель сельскохо-
зяйственного назначения

013 04 05 06 7 02 0 000 0 2 211 770,00 943 670,00

Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Развитие 
мелиорации земель сельскохозяйствен-
ного назначения России на 2014 – 2020 
годы» (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на возмещение 
части затрат на агролесомелиоративные 
мероприятия)

013 04 05 06 7 02 R 076 2 911 770,00 389 014,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 7 02 R 076 2 800 911 770,00 389 014,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 7 02 R 076 2 810 911 770,00 389 014,00

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие мелио-
рации земель сельскохозяйственного 
назначения России на 2014 – 2020 годы» 
(субсидии сельскохозяйственным това-
ропроизводителям на возмещение части 
затрат на культуртехнические мероприя-
тия на мелиорируемых землях (орошае-
мых и (или) осушаемых)

013 04 05 06 7 02 R 076 5 1 300 000,00 554 656,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 7 02 R 076 5 800 1 300 000,00 554 656,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 7 02 R 076 5 810 1 300 000,00 554 656,00

Выполнение комплекса мелиоративных, 
водохозяйственных и организационных 
мероприятий с использованием совре-
менных достижений науки и техники

013 04 05 06 7 03 0 000 0 16 868 953,50

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 7 03 1 999 0 16 868 953,50
Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 7 03 1 999 0 800 16 868 953,50
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 7 03 1 999 0 810 16 868 953,50

Подпрограмма «Развитие овощевод-
ства открытого и защищенного грунта и 
семенного картофелеводства»

013 04 05 06 8 00 0 000 0 17 250 000,00

Развитие производства семенного кар-
тофеля и овощей открытого грунта 013 04 05 06 8 01 0 000 0 3 750 000,00

Возмещение части прямых понесенных 
затрат на создание и модернизацию 
объектов агропромышленного комплек-
са, а также на приобретение техники и 
оборудования (субсидии сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям (кроме 
граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство) на возмещение части затрат 
на создание и (или) модернизацию 
картофелехранилищ (овощехранилищ), 
а также на приобретение техники и 
оборудования)

013 04 05 06 8 01 R 545 2 3 750 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 8 01 R 545 2 800 3 750 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 8 01 R 545 2 810 3 750 000,00

Развитие производства овощей защи-
щенного грунта 013 04 05 06 8 02 0 000 0 13 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 06 8 02 1 999 0 13 500 000,00
Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 8 02 1 999 0 800 13 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 8 02 1 999 0 810 13 500 000,00

Подпрограмма «Развитие молочного 
скотоводства» 013 04 05 06 9 00 0 000 0 335 220 931,92 222 609 900,00 109 123 400,00 109 123 400,00 106 414 000,00 106 414 000,00

Развитие производства продукции мо-
лочного скотоводства 013 04 05 06 9 01 0 000 0 299 300 931,92 190 189 900,00 102 723 400,00 102 723 400,00 100 214 000,00 100 214 000,00

Повышение продуктивности в молочном 
скотоводстве (субсидии сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям (кроме 
граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство) на возмещение части затрат 
на 1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную перера-
ботку молока)

013 04 05 06 9 01 R 542 1 189 729 300,00 106 229 300,00 102 723 400,00 102 723 400,00 100 214 000,00 100 214 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 9 01 R 542 1 800 189 729 300,00 106 229 300,00 102 723 400,00 102 723 400,00 100 214 000,00 100 214 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 9 01 R 542 1 810 189 729 300,00 106 229 300,00 102 723 400,00 102 723 400,00 100 214 000,00 100 214 000,00

Возмещение части прямых понесенных 
затрат на создание и модернизацию 
объектов агропромышленного комплек-
са, а также на приобретение техники и 
оборудования (субсидии сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям (кроме 
граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство), российским организациям 
на возмещение части затрат на создание 
и (или) модернизацию животноводче-
ских комплексов молочного направления 
(молочных ферм), а также на приобрете-
ние техники и оборудования)

013 04 05 06 9 01 R 545 1 109 571 631,92 83 960 600,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 9 01 R 545 1 800 109 571 631,92 83 960 600,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 9 01 R 545 1 810 109 571 631,92 83 960 600,00



Официально

4313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Государственная поддержка кредитова-
ния подотрасли молочного скотоводства 013 04 05 06 9 02 0 000 0 35 920 000,00 32 420 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (за исключением 
граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство), крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, организациям агропромыш-
ленного комплекса Омской области и 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам на возмещение части 
затрат на уплату процентов по кратко-
срочным кредитам (займам) на развитие 
молочного скотоводства)

013 04 05 06 9 02 R 543 Р 7 100 000,00 6 600 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 9 02 R 543 Р 800 7 100 000,00 6 600 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 9 02 R 543 Р 810 7 100 000,00 6 600 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00

Возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (зай-
мам) в агропромышленном комплексе 
(субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (за исключением 
граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство), крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, организациям агропромыш-
ленного комплекса Омской области и 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам на возмещение части 
затрат на уплату процентов по инвести-
ционным кредитам (займам) на развитие 
молочного скотоводства)

013 04 05 06 9 02 R 544 3 28 820 000,00 25 820 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 9 02 R 544 3 800 28 820 000,00 25 820 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 9 02 R 544 3 810 28 820 000,00 25 820 000,00

Подпрограмма «Поддержка племенного 
дела, селекции и семеноводства» 013 04 05 06 А 00 0 000 0 162 843 179,20 138 966 391,04 137 225 600,00 137 225 600,00 135 325 600,00 135 325 600,00

Развитие элитного семеноводства 013 04 05 06 А 01 0 000 0 87 000 000,00 77 000 000,00 74 500 000,00 74 500 000,00 72 600 000,00 72 600 000,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на приобре-
тение элитных семян)

013 04 05 06 А 01 R 543 4 87 000 000,00 77 000 000,00 74 500 000,00 74 500 000,00 72 600 000,00 72 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 А 01 R 543 4 800 87 000 000,00 77 000 000,00 74 500 000,00 74 500 000,00 72 600 000,00 72 600 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 А 01 R 543 4 810 87 000 000,00 77 000 000,00 74 500 000,00 74 500 000,00 72 600 000,00 72 600 000,00

Поддержка племенного животноводства 013 04 05 06 А 02 0 000 0 73 611 779,20 61 392 791,04 62 200 000,00 62 200 000,00 62 200 000,00 62 200 000,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на поддерж-
ку племенного крупного рогатого скота 
молочного направления)

013 04 05 06 А 02 R 543 5 66 321 700,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 А 02 R 543 5 800 66 321 700,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 А 02 R 543 5 810 66 321 700,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство) 
на содержание племенного маточно-
го поголовья сельскохозяйственных 
животных, кроме племенного крупного 
рогатого скота)

013 04 05 06 А 02 R 543 6 7 290 079,20 6 392 791,04 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 А 02 R 543 6 800 7 290 079,20 6 392 791,04 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 А 02 R 543 6 810 7 290 079,20 6 392 791,04 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00

Развитие племенной базы мясного 
скотоводства 013 04 05 06 А 03 0 000 0 731 400,00 573 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство) 
на возмещение части затрат на поддерж-
ку племенного крупного рогатого скота 
мясного направления)

013 04 05 06 А 03 R 543 7 601 400,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 А 03 R 543 7 800 601 400,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 А 03 R 543 7 810 601 400,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00

Возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (зай-
мам) в агропромышленном комплексе 
(субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство), 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фер-
мерским) хозяйствам, организациям 
агропромышленного комплекса Омской 
области, занимающимся мясным ското-
водством, на возмещение части затрат 
на уплату процентов по инвестиционным 
кредитам (займам) на развитие мясного 
скотоводства)

013 04 05 06 А 03 R 544 4 130 000,00 48 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 А 03 R 544 4 800 130 000,00 48 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 А 03 R 544 4 810 130 000,00 48 000,00

Развитие селекционно-генетических, 
селекционно-семеноводческих центров 
в подотраслях животноводства и расте-
ниеводства

013 04 05 06 А 04 0 000 0 1 500 000,00



Официально

44 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Возмещение части прямых понесенных 
затрат на создание и модернизацию 
объектов агропромышленного комплек-
са, а также на приобретение техники и 
оборудования (субсидии сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям (кроме 
граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство), российским организациям 
на возмещение части затрат на создание 
и (или) модернизацию селекционно-се-
меноводческих центров в растениевод-
стве, а также на приобретение техники и 
оборудования)

013 04 05 06 А 04 R 545 3 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 А 04 R 545 3 800 1 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 А 04 R 545 3 810 1 500 000,00

Подпрограмма «Развитие оптово-рас-
пределительных центров и инфраструк-
туры системы социального питания»

013 04 05 06 Б 00 0 000 0 91 510 942,00 74 070 542,00 61 922 142,00 61 922 142,00 53 868 842,00 53 868 842,00

Поддержка кредитования развития 
оптово-распределительных центров, 
производства и товаропроводящей 
инфраструктуры системы социального 
питания

013 04 05 06 Б 01 0 000 0 91 510 942,00 74 070 542,00 61 922 142,00 61 922 142,00 53 868 842,00 53 868 842,00

Содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплек-
са (субсидии организациям агропро-
мышленного комплекса Омской области 
на возмещение части затрат на уплату 
процентов по краткосрочным кредитам 
(займам) на закупку сельскохозяйствен-
ной продукции растениеводческого и 
животноводческого происхождения)

013 04 05 06 Б 01 R 543 Ж 91 510 942,00 74 070 542,00 61 922 142,00 61 922 142,00 53 868 842,00 53 868 842,00

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 06 Б 01 R 543 Ж 800 91 510 942,00 74 070 542,00 61 922 142,00 61 922 142,00 53 868 842,00 53 868 842,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 05 06 Б 01 R 543 Ж 810 91 510 942,00 74 070 542,00 61 922 142,00 61 922 142,00 53 868 842,00 53 868 842,00

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

013 04 05 09 0 00 0 000 0 1 200 000,00

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 013 04 05 09 1 00 0 000 0 1 200 000,00

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

013 04 05 09 1 04 0 000 0 1 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 05 09 1 04 1 999 0 1 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

013 04 05 09 1 04 1 999 0 200 1 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

013 04 05 09 1 04 1 999 0 240 1 200 000,00

Непрограммные расходы 013 04 05 99 0 00 0 000 0 4 016 526,38
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

013 04 05 99 1 00 0 000 0 4 016 526,38

Мероприятия в сфере государственного 
управления 013 04 05 99 1 01 0 000 0 4 016 526,38

Возврат средств в федеральный бюджет 
в случае нарушения обязательств, 
предусмотренных соглашением между 
главным распорядителем средств 
федерального бюджета и высшим ис-
полнительным органом государственной 
власти субъекта Российской Федерации 
о предоставлении субсидии бюджету 
субъекта Российской Федерации из 
федерального бюджета, в соответствии 
с пунктами 16, 19 Правил формирова-
ния, предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 30 сентября 2014 года № 999 «О фор-
мировании, предоставлении и распре-
делении субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации»

013 04 05 99 1 01 1 996 0 31 168,08

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 99 1 01 1 996 0 800 31 168,08
Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 04 05 99 1 01 1 996 0 850 31 168,08
Резервный фонд Правительства Омской 
области 013 04 05 99 1 01 1 997 0 3 985 358,30

Иные бюджетные ассигнования 013 04 05 99 1 01 1 997 0 800 3 985 358,30
Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 04 05 99 1 01 1 997 0 850 3 985 358,30
Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики 013 04 11 9 000 000,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия Омской области»

013 04 11 06 0 00 0 000 0 9 000 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы, 
проведение государственного контроля 
и надзора, осуществляемого в отдельных 
отраслях агропромышленного комплекса 
Омской области»

013 04 11 06 5 00 0 000 0 9 000 000,00

Инновационное развитие и информаци-
онное обеспечение 013 04 11 06 5 01 0 000 0 9 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 11 06 5 01 1 999 0 9 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

013 04 11 06 5 01 1 999 0 200 9 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

013 04 11 06 5 01 1 999 0 240 9 000 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 013 04 12 83 500 000,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия Омской области»

013 04 12 06 0 00 0 000 0 83 500 000,00

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
растениеводства, переработки и реали-
зации продукции растениеводства»

013 04 12 06 1 00 0 000 0 83 500 000,00

Развитие производства продукции рас-
тениеводства 013 04 12 06 1 01 0 000 0 83 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 013 04 12 06 1 01 1 999 0 83 500 000,00
Иные бюджетные ассигнования 013 04 12 06 1 01 1 999 0 800 83 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

013 04 12 06 1 01 1 999 0 810 83 500 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 013 05 00 139 921 470,00 55 424 200,00
Коммунальное хозяйство 013 05 02 139 586 270,00 55 289 000,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия Омской области»

013 05 02 06 0 00 0 000 0 139 586 270,00 55 289 000,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 013 05 02 06 4 00 0 000 0 139 586 270,00 55 289 000,00



Официально

4513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Повышение уровня социально-инженер-
ного обустройства села 013 05 02 06 4 02 0 000 0 139 586 270,00 55 289 000,00

Субсидии местным бюджетам на строи-
тельство и реконструкцию водозаборов 
из подземных источников в сельских 
поселениях

013 05 02 06 4 02 7 024 0 7 500 000,00

Межбюджетные трансферты 013 05 02 06 4 02 7 024 0 500 7 500 000,00
Субсидии 013 05 02 06 4 02 7 024 0 520 7 500 000,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(субсидии местным бюджетам на стро-
ительство и реконструкцию поселковых 
водопроводов)

013 05 02 06 4 02 R 018 3 96 570 270,00 31 773 000,00

Межбюджетные трансферты 013 05 02 06 4 02 R 018 3 500 96 570 270,00 31 773 000,00
Субсидии 013 05 02 06 4 02 R 018 3 520 96 570 270,00 31 773 000,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(субсидии местным бюджетам на стро-
ительство распределительных газовых 
сетей)

013 05 02 06 4 02 R 018 4 35 516 000,00 23 516 000,00

Межбюджетные трансферты 013 05 02 06 4 02 R 018 4 500 35 516 000,00 23 516 000,00
Субсидии 013 05 02 06 4 02 R 018 4 520 35 516 000,00 23 516 000,00
Благоустройство 013 05 03 335 200,00 135 200,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия Омской области»

013 05 03 06 0 00 0 000 0 335 200,00 135 200,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 013 05 03 06 4 00 0 000 0 335 200,00 135 200,00

Повышение уровня социально-инженер-
ного обустройства села 013 05 03 06 4 02 0 000 0 335 200,00 135 200,00

Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(субсидии местным бюджетам на 
грантовую поддержку местных инициа-
тив граждан, проживающих в сельской 
местности)

013 05 03 06 4 02 R 018 8 335 200,00 135 200,00

Межбюджетные трансферты 013 05 03 06 4 02 R 018 8 500 335 200,00 135 200,00
Субсидии 013 05 03 06 4 02 R 018 8 520 335 200,00 135 200,00
Образование 013 07 00 62 660,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 013 07 05 62 660,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

013 07 05 20 0 00 0 000 0 62 660,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

013 07 05 20 1 00 0 000 0 62 660,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

013 07 05 20 1 01 0 000 0 62 660,00

Реализация прочих мероприятий 013 07 05 20 1 01 1 999 0 62 660,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

013 07 05 20 1 01 1 999 0 200 62 660,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

013 07 05 20 1 01 1 999 0 240 62 660,00

Социальная политика 013 10 00 35 998 800,00 19 598 800,00
Социальное обеспечение населения 013 10 03 35 998 800,00 19 598 800,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия Омской области»

013 10 03 06 0 00 0 000 0 35 998 800,00 19 598 800,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 013 10 03 06 4 00 0 000 0 33 598 800,00 19 598 800,00

Улучшение жилищных условий сельского 
населения в Омской области 013 10 03 06 4 01 0 000 0 33 598 800,00 19 598 800,00

Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в 
том числе обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов)

013 10 03 06 4 01 R 018 1 33 598 800,00 19 598 800,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 013 10 03 06 4 01 R 018 1 300 33 598 800,00 19 598 800,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

013 10 03 06 4 01 R 018 1 320 33 598 800,00 19 598 800,00

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы, 
проведение государственного контроля 
и надзора, осуществляемого в отдельных 
отраслях агропромышленного комплекса 
Омской области»

013 10 03 06 5 00 0 000 0 2 400 000,00

Развитие кадрового потенциала агро-
промышленного комплекса 013 10 03 06 5 02 0 000 0 2 400 000,00

Выплата единовременного подъем-
ного пособия молодым специалистам 
агропромышленного комплекса Омской 
области

013 10 03 06 5 02 1 001 0 2 400 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 013 10 03 06 5 02 1 001 0 300 2 400 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 013 10 03 06 5 02 1 001 0 310 2 400 000,00

13
Министерство строительства и жилищ-
но-коммунального комплекса Омской 
области

014 9 667 931 467,47 2 544 162 349,92 4 955 002 635,00 439 544 800,00 5 606 493 839,21 265 861 800,00

Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность 014 03 00 14 120 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

014 03 09 14 120 000,00

Непрограммные расходы 014 03 09 99 0 00 0 000 0 14 120 000,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

014 03 09 99 1 00 0 000 0 14 120 000,00

Мероприятия в сфере государственного 
управления 014 03 09 99 1 01 0 000 0 14 120 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных образований Ом-
ской области за счет средств резервного 
фонда Правительства Омской области

014 03 09 99 1 01 7 997 0 14 120 000,00

Межбюджетные трансферты 014 03 09 99 1 01 7 997 0 500 14 120 000,00
Иные межбюджетные трансферты 014 03 09 99 1 01 7 997 0 540 14 120 000,00
Национальная экономика 014 04 00 8 428 588 950,88 2 176 425 209,53 4 338 945 761,88 6 625 600,00 4 763 360 113,31 8 419 900,00



Официально

46 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 04 09 8 355 686 648,87 2 176 425 209,53 4 302 843 250,30 4 724 406 790,30
Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

014 04 09 05 0 00 0 000 0 448 727 909,53 354 415 909,53

Подпрограмма «Формирование ком-
фортной городской среды» 014 04 09 05 8 00 0 000 0 448 727 909,53 354 415 909,53

Формирование современной городской 
среды, в том числе благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов

014 04 09 05 8 01 0 000 0 299 026 536,20 236 151 876,20

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формиро-
вания современной городской среды 
(капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов)

014 04 09 05 8 01 R 555 1 299 026 536,20 236 151 876,20

Межбюджетные трансферты 014 04 09 05 8 01 R 555 1 500 299 026 536,20 236 151 876,20
Субсидии 014 04 09 05 8 01 R 555 1 520 299 026 536,20 236 151 876,20
Формирование современной городской 
среды, в том числе благоустройство 
наиболее посещаемых муниципальных 
территорий общего пользования насе-
ленного пункта

014 04 09 05 8 02 0 000 0 149 701 373,33 118 264 033,33

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирова-
ния современной городской среды (ка-
питальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения наиболее 
посещаемых муниципальных террито-
рий общего пользования населенного 
пункта)

014 04 09 05 8 02 R 555 3 149 701 373,33 118 264 033,33

Межбюджетные трансферты 014 04 09 05 8 02 R 555 3 500 149 701 373,33 118 264 033,33
Субсидии 014 04 09 05 8 02 R 555 3 520 149 701 373,33 118 264 033,33
Государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия Омской области»

014 04 09 06 0 00 0 000 0 1 348 724 896,40 550 077 500,00 206 480 300,00 342 764 800,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 014 04 09 06 4 00 0 000 0 1 348 724 896,40 550 077 500,00 206 480 300,00 342 764 800,00

Повышение уровня социально-инженер-
ного обустройства села 014 04 09 06 4 02 0 000 0 1 348 724 896,40 550 077 500,00 206 480 300,00 342 764 800,00

Реконструкция автомобильной дороги 
«Омск – Тара» – Большемурлы, участок 
км 2+370 – км 5+00 в Большереченском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 032 0 20 000 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 032 0 400 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 032 0 410 20 000 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Уленкуль – Каракуль, участок км 1+500 – 
км 4+500 в Большереченском муници-
пальном районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 036 0 327 550,42

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 036 0 400 327 550,42

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 036 0 410 327 550,42
Реконструкция автомобильной дороги 
Муромцево – Низовое – Гузенево, уча-
сток км 29+300 – км 30+300 в Муром-
цевском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 06 4 02 1 037 0 25 505 659,85

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 037 0 400 25 505 659,85

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 037 0 410 25 505 659,85
Реконструкция автомобильной дороги 
«Шербакуль – Бабеж» – Больше-Васи-
льевка в Шербакульском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 040 0 365 668,45

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 040 0 400 365 668,45

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 040 0 410 365 668,45
Реконструкция автомобильной дороги 
Алексеевка – Новопокровка – Саратово, 
участок км 19+190 – км 24+190 в Горьков-
ском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 06 4 02 1 041 0 297 651,87

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 041 0 400 297 651,87

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 041 0 410 297 651,87
Реконструкция автомобильной дороги 
Октябрьское – Новооболонь – Геор-
гиевка, участок км 20+00 – км 25+00 в 
Горьковском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 06 4 02 1 042 0 987 516,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 042 0 400 987 516,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 042 0 410 987 516,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Омск – Нижняя Омка – граница Новоси-
бирской области, участок км 128+158 – 
км 133+158 в Нижнеомском муниципаль-
ном районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 043 0 222 946,42

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 043 0 400 222 946,42

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 043 0 410 222 946,42
Реконструкция автомобильной дороги 
Нижняя Омка – Локти (правый берег), 
участок км 17 – км 24 в Нижнеомском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 044 0 5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 044 0 400 5 000 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 044 0 410 5 000 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Красная Поляна – Павлодаровка, уча-
сток км 1 – Исаевка в Горьковском муни-
ципальном районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 045 0 100 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 045 0 400 100 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 045 0 410 100 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Тевриз – Александровка, участок Бичи-
ли – Екатериновка в Тевризском муници-
пальном районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 051 0 2 645 738,38

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 051 0 400 2 645 738,38

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 051 0 410 2 645 738,38
Реконструкция автомобильной дороги 
Оконешниково – Стрельниково, участок 
км 7+570 – км 10+070 в Оконешников-
ском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 06 4 02 1 060 0 13 178 300,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 060 0 400 13 178 300,00



Официально

4713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 060 0 410 13 178 300,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Большой Атмас – Погранично-Григо-
рьевка, участок км 24+800 – км 29+800 
в Черлакском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 06 4 02 1 061 0 175 800,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 061 0 400 175 800,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 061 0 410 175 800,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Екатеринославка – Шахат, участок 
км 1+00 – км 4+800 в Шербакульском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 062 0 852 022,17

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 062 0 400 852 022,17

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 062 0 410 852 022,17
Реконструкция подъезда к деревне 
Михайловка, участок км 1+500 – км 2+00 
в Колосовском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 06 4 02 1 064 0 1 114 000,00 2 160 500,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 064 0 400 1 114 000,00 2 160 500,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 064 0 410 1 114 000,00 2 160 500,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Алексеевка – Илеуш, участок подъезда 
к аулу Илеуш в Москаленском муници-
пальном районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 067 0 816 170,70 4 927 800,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 067 0 400 816 170,70 4 927 800,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 067 0 410 816 170,70 4 927 800,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Золотая Нива – Сергеевка, участок Бе-
резовка – Сергеевка в Оконешниковском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 072 0 3 000 000,00 71 290 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 072 0 400 3 000 000,00 71 290 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 072 0 410 3 000 000,00 71 290 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Горьковское – Соснино, участок км 4 – 
Соснино в Горьковском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 076 0 2 200 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 076 0 400 2 200 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 076 0 410 2 200 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Знаменское – Качуково, участок 
км 4+280 – км 6+230 с устройством 
подъездов к Знаменской паромной пе-
реправе через реку Иртыш в Знаменском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 080 0 1 500 000,00 19 838 500,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 080 0 400 1 500 000,00 19 838 500,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 080 0 410 1 500 000,00 19 838 500,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Оглухино – Пушкино в Крутинском муни-
ципальном районе Омской области

014 04 09 06 4 02 1 081 0 2 500 000,00 43 936 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 081 0 400 2 500 000,00 43 936 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 081 0 410 2 500 000,00 43 936 000,00
Строительство подъездной дороги к пле-
менному репродуктору на 2300 свинома-
ток, расположенной по адресу: Омская 
область, Омский район, Калининское 
сельское поселение, ЗАО ППР «Луч»

014 04 09 06 4 02 1 082 0 1 500 000,00 600 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 1 082 0 400 1 500 000,00 600 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 1 082 0 410 1 500 000,00 600 000,00
Субсидии местным бюджетам на капи-
тальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в поселениях

014 04 09 06 4 02 7 034 0 405 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00

Межбюджетные трансферты 014 04 09 06 4 02 7 034 0 500 405 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Субсидии 014 04 09 06 4 02 7 034 0 520 405 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на про-
ектирование, строительство, рекон-
струкцию автомобильных дорог общего 
пользования с твердым покрытием, 
ведущих от сети автомобильных дорог 
общего пользования к ближайшим об-
щественно значимым объектам сельских 
населенных пунктов, а также к объектам 
производства и переработки сельскохо-
зяйственной продукции

014 04 09 06 4 02 7 054 0 47 195 491,00 80 000 000,00 85 000 000,00

Межбюджетные трансферты 014 04 09 06 4 02 7 054 0 500 47 195 491,00 80 000 000,00 85 000 000,00
Субсидии 014 04 09 06 4 02 7 054 0 520 47 195 491,00 80 000 000,00 85 000 000,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(субсидии местным бюджетам на 
проектирование, строительство, рекон-
струкцию автомобильных дорог общего 
пользования с твердым покрытием, 
ведущих от сети автомобильных дорог 
общего пользования к ближайшим об-
щественно значимым объектам сельских 
населенных пунктов, а также к объектам 
производства и переработки сельскохо-
зяйственной продукции)

014 04 09 06 4 02 R 018 9 90 992 108,00 52 492 108,00

Межбюджетные трансферты 014 04 09 06 4 02 R 018 9 500 90 992 108,00 52 492 108,00
Субсидии 014 04 09 06 4 02 R 018 9 520 90 992 108,00 52 492 108,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция автомобильной дороги 
Алексеевка – Новопокровка – Саратово, 
участок км 19+190 – км 24+190 в Горьков-
ском муниципальном районе Омской 
области)

014 04 09 06 4 02 R 018 Г 27 921 239,64 24 151 324,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 Г 400 27 921 239,64 24 151 324,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 Г 410 27 921 239,64 24 151 324,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция автомобильной дороги 
Октябрьское – Новооболонь – Геор-
гиевка, участок км 20+00 – км 25+00 в 
Горьковском муниципальном районе 
Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 Д 2 217 230,87 1 552 046,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 Д 400 2 217 230,87 1 552 046,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 Д 410 2 217 230,87 1 552 046,00



Официально

48 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция автомобильной дороги 
Большой Атмас – Погранично-Григо-
рьевка, участок км 24+800 – км 29+800 
в Черлакском муниципальном районе 
Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 Ж 9 050 253,16 7 866 122,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 Ж 400 9 050 253,16 7 866 122,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 Ж 410 9 050 253,16 7 866 122,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция автомобильной дороги 
Екатеринославка – Шахат, участок 
км 1+00 – км 4+800 в Шербакульском 
муниципальном районе Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 И 45 110 337,06 28 538 292,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 И 400 45 110 337,06 28 538 292,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 И 410 45 110 337,06 28 538 292,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция автомобильной дороги 
«Челябинск – Омск – Новосибирск» – 
Рославка в Исилькульском муниципаль-
ном районе Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 К 20 937 382,82 13 377 152,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 К 400 20 937 382,82 13 377 152,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 К 410 20 937 382,82 13 377 152,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция автомобильной дороги 
Красная Поляна – Павлодаровка, участок 
км 1 – Исаевка в Горьковском муници-
пальном районе Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 Л 47 979 728,07 30 078 469,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 Л 400 47 979 728,07 30 078 469,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 Л 410 47 979 728,07 30 078 469,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция автомобильной дороги 
Тевриз – Александровка, участок Бичи-
ли – Екатериновка в Тевризском муници-
пальном районе Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 М 73 685 131,72 47 192 460,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 М 400 73 685 131,72 47 192 460,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 М 410 73 685 131,72 47 192 460,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция подъезда к аулу Кызыл-
тан в Нововаршавском муниципальном 
районе Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 Н 10 390 081,29 6 632 977,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 Н 400 10 390 081,29 6 632 977,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 Н 410 10 390 081,29 6 632 977,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция автомобильной дороги 
«Исилькуль – Полтавка» – Кудряевка в 
Исилькульском муниципальном районе 
Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 О 44 843 282,10 28 148 927,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 О 400 44 843 282,10 28 148 927,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 О 410 44 843 282,10 28 148 927,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция подъезда к деревне 
Самаринка в Кормиловском муниципаль-
ном районе Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 П 16 481 539,29 10 379 597,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 П 400 16 481 539,29 10 379 597,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 П 410 16 481 539,29 10 379 597,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция автомобильной дороги 
«Шербакуль – Бабеж» – Больше-Васи-
льевка в Шербакульском муниципальном 
районе Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 Р 21 817 711,16 13 937 238,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 Р 400 21 817 711,16 13 937 238,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 Р 410 21 817 711,16 13 937 238,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция автомобильной дороги 
Уленкуль – Каракуль, участок км 1+500 – 
км 4+500 в Большереченском муници-
пальном районе Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 С 63 106 789,61 40 287 028,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 С 400 63 106 789,61 40 287 028,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 С 410 63 106 789,61 40 287 028,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция автомобильной дороги 
Омск – Нижняя Омка – граница Новоси-
бирской области, участок км 128+158 – 
км 133+158 в Нижнеомском муниципаль-
ном районе Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 Т 93 494 510,13 59 756 947,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 Т 400 93 494 510,13 59 756 947,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 Т 410 93 494 510,13 59 756 947,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(реконструкция автомобильной дороги 
Солдатка – Максим Горький, участок 
км 11+800 – км 16+600 в Знаменском 
муниципальном районе Омской области)

014 04 09 06 4 02 R 018 У 102 268 230,16 65 369 779,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 06 4 02 R 018 У 400 102 268 230,16 65 369 779,00



Официально

4913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Бюджетные инвестиции 014 04 09 06 4 02 R 018 У 410 102 268 230,16 65 369 779,00
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 – 
2017 годы и на период до 2020 года» 
(субсидии местным бюджетам на 
проектирование, строительство, рекон-
струкцию автомобильных дорог общего 
пользования с твердым покрытием, 
ведущих от сети автомобильных дорог 
общего пользования к ближайшим об-
щественно значимым объектам сельских 
населенных пунктов, а также к объектам 
производства и переработки сельскохо-
зяйственной продукции)

014 04 09 06 4 02 R 018 Ф 185 437 126,06 120 317 034,00

Межбюджетные трансферты 014 04 09 06 4 02 R 018 Ф 500 185 437 126,06 120 317 034,00
Субсидии 014 04 09 06 4 02 R 018 Ф 520 185 437 126,06 120 317 034,00
Государственная программа Омской об-
ласти «Развитие транспортной системы 
Омской области»

014 04 09 08 0 00 0 000 0 6 378 401 742,94 1 092 099 700,00 4 096 362 950,30 4 381 641 990,30

Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог, пассажирско-
го транспорта Омской области»

014 04 09 08 1 00 0 000 0 6 378 401 742,94 1 092 099 700,00 4 096 362 950,30 4 381 641 990,30

Организация деятельности по реали-
зации основных направлений государ-
ственной политики Омской области в 
сферах дорожного хозяйства, транспор-
та, транспортного строительства, строи-
тельства водохозяйственных систем

014 04 09 08 1 01 0 000 0 434 250 782,93 423 613 632,80 425 665 832,08

Реализация прочих мероприятий 014 04 09 08 1 01 1 999 0 434 250 782,93 423 613 632,80 425 665 832,08
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

014 04 09 08 1 01 1 999 0 100 36 856 297,88 36 856 297,88 36 856 297,88

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 014 04 09 08 1 01 1 999 0 110 36 856 297,88 36 856 297,88 36 856 297,88

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 09 08 1 01 1 999 0 200 34 292 723,86 21 006 591,56 21 937 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 09 08 1 01 1 999 0 240 34 292 723,86 21 006 591,56 21 937 130,00

Иные бюджетные ассигнования 014 04 09 08 1 01 1 999 0 800 363 101 761,19 365 750 743,36 366 872 404,20
Исполнение судебных актов 014 04 09 08 1 01 1 999 0 830 397 812,53
Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 04 09 08 1 01 1 999 0 850 362 703 948,66 365 750 743,36 366 872 404,20
Строительство и реконструкция авто-
мобильных дорог и сооружений, а также 
расходы, связанные со строительством 
и реконструкцией автомобильных дорог 
и сооружений

014 04 09 08 1 02 0 000 0 416 535 674,22 22 795 436,65 711 891 509,83 1 129 770 859,28

Строительство мостового перехода че-
рез реку Становка на 17 км автомобиль-
ной дороги Большие Уки – Форпост в 
Большеуковском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 001 0 2 949 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 001 0 400 2 949 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 001 0 410 2 949 000,00
Строительство мостового перехода че-
рез ручей на 55 км автомобильной доро-
ги Тевриз – Александровка в Тевризском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 002 0 12 966 750,00 28 830 250,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 002 0 400 12 966 750,00 28 830 250,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 002 0 410 12 966 750,00 28 830 250,00
Строительство мостового перехода 
через реку Становка на 2 км автомо-
бильной дороги Становка – Коновалиха в 
Большеуковском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 003 0 4 050 000,00 38 746 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 003 0 400 4 050 000,00 38 746 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 003 0 410 4 050 000,00 38 746 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Самсоново – Пологрудово, участок 
Крапивка – Пологрудово в Тарском муни-
ципальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 004 0 9 000 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 004 0 400 9 000 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 004 0 410 9 000 000,00
Строительство окружной дороги г. Ом-
ска, участок Федоровка – Александровка 014 04 09 08 1 02 1 011 0 2 673 250,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 011 0 400 2 673 250,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 011 0 410 2 673 250,00
Строительство подъезда к крытому 
физкультурно-оздоровительному соору-
жению (Хоккейная академия «Авангард») 
по проспекту Мира, д. 1а в Советском 
административном округе, г. Омск

014 04 09 08 1 02 1 022 0 15 194 142,93 148 004 857,07

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 022 0 400 15 194 142,93 148 004 857,07

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 022 0 410 15 194 142,93 148 004 857,07
Строительство подъезда к крытому 
физкультурно-оздоровительному соо-
ружению с плавательным бассейном по 
ул. Конева в Кировском административ-
ном округе, г. Омск

014 04 09 08 1 02 1 023 0 32 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 023 0 400 32 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 023 0 410 32 000,00
Строительство подъезда к крытому 
физкультурно-оздоровительному соо-
ружению с плавательным бассейном по 
ул. Дианова в Кировском администра-
тивном округе, г. Омск

014 04 09 08 1 02 1 024 0 15 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 024 0 400 15 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 024 0 410 15 000,00
Строительство мостового перехода 
через реку Тевриз на 1 км автомобиль-
ной дороги Тевриз – Александровка в 
Тевризском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 029 0 1 783 780,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 029 0 400 1 783 780,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 029 0 410 1 783 780,00
Строительство мостового перехода 
через реку Туй на 53 км автомобильной 
дороги Тевриз – Александровка в Тев-
ризском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 08 1 02 1 031 0 30 833 190,00 79 766 332,95

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 031 0 400 30 833 190,00 79 766 332,95



Официально

50 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 031 0 410 30 833 190,00 79 766 332,95
Строительство мостового перехода 
через реку Ухтырма на автомобильной 
дороге Усть-Ишим – Загваздино – грани-
ца Тюменской области в Усть-Ишимском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 033 0 31 501 633,06

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 033 0 400 31 501 633,06

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 033 0 410 31 501 633,06
Строительство мостового перехода че-
рез реку Килик на автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Малая Бича в Усть-Ишим-
ском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 08 1 02 1 038 0 8 391 000,00 27 204 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 038 0 400 8 391 000,00 27 204 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 038 0 410 8 391 000,00 27 204 000,00
Строительство мостового перехода 
через реку Тевриз на 56 км автомо-
бильной дороги Большие Уки – Тевриз 
в Тевризском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 043 0 68 750 551,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 043 0 400 68 750 551,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 043 0 410 68 750 551,00
Строительство мостового перехода 
через реку Тевриз на 63 км автомо-
бильной дороги Большие Уки – Тевриз 
в Тевризском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 044 0 58 069 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 044 0 400 58 069 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 044 0 410 58 069 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Комсомольский – Лесной, участок 
Комсомольский – дорога «Челябинск – 
Омск – Новосибирск» в Исилькульском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 050 0 3 820 040,12

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 050 0 400 3 820 040,12

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 050 0 410 3 820 040,12
Строительство мостового перехода 
через реку Итюгас на 36 км автомобиль-
ной дороги Тевриз – Александровка в 
Тевризском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 074 0 10 170 000,00 63 154 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 074 0 400 10 170 000,00 63 154 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 074 0 410 10 170 000,00 63 154 000,00
Строительство мостового перехода 
через реку Тевриз на 1 км автомобиль-
ной дороги Яковлевка – Чебачиха в 
Большеуковском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 075 0 250 000,00 10 170 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 075 0 400 250 000,00 10 170 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 075 0 410 250 000,00 10 170 000,00
Строительство мостового перехода че-
рез реку Большая Тава на 30 км автомо-
бильной дороги Яковлевка – Чебачиха в 
Большеуковском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 076 0 250 000,00 10 170 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 076 0 400 250 000,00 10 170 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 076 0 410 250 000,00 10 170 000,00
Строительство мостового перехода 
через реку Еланка на 38 км автомо-
бильной дороги Яковлевка – Чебачиха в 
Большеуковском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 077 0 250 000,00 3 051 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 077 0 400 250 000,00 3 051 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 077 0 410 250 000,00 3 051 000,00
Строительство мостового перехода 
через реку Чебачиха на 46 км автомо-
бильной дороги Яковлевка – Чебачиха в 
Большеуковском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 078 0 180 000,00 3 051 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 078 0 400 180 000,00 3 051 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 078 0 410 180 000,00 3 051 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Омск – Одесское – граница Республики 
Казахстан, участок обхода с. Одесское 
в Одесском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 079 0 76 375 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 079 0 400 76 375 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 079 0 410 76 375 000,00
Строительство автомобильной дороги 
Тобольск – Тара – Томск, участок Самсо-
ново – Екатерининское (км 12 – км 23) в 
Тарском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 08 1 02 1 080 0 91 530 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 080 0 400 91 530 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 080 0 410 91 530 000,00
Строительство мостового перехода 
через реку Саргуска на автомобильной 
дороге Усть-Ишим – Загваздино – грани-
ца Тюменской области в Усть-Ишимском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 081 0 35 339 194,49

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 081 0 400 35 339 194,49

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 081 0 410 35 339 194,49
Строительство мостового перехода 
через реку Суя на автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Загваздино – граница 
Тюменской области в Усть-Ишимском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 082 0 21 603 950,31

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 082 0 400 21 603 950,31

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 082 0 410 21 603 950,31
Строительство мостового перехода 
через реку Серебрянка на автомо-
бильной дороге Усть-Ишим – Фокино в 
Усть-Ишимском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 083 0 26 840 518,65

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 083 0 400 26 840 518,65

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 083 0 410 26 840 518,65
Реконструкция автомобильной дороги 
«Тобольск – Тара – Томск», участок 
«Тара – Седельниково» – Междуречье в 
Тарском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 08 1 02 1 084 0 8 500 000,00



Официально

5113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 084 0 400 8 500 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 084 0 410 8 500 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Самсоново – Пологрудово, участок Сам-
соново – Крапивка в Тарском муници-
пальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 085 0 9 000 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 085 0 400 9 000 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 085 0 410 9 000 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Называевск – Черемновка, участок 
Спасск – Черемновка в Называевском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 086 0 12 000 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 086 0 400 12 000 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 086 0 410 12 000 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Омск – Нижняя Омка – граница Новоси-
бирской области, участок км 8 – км 32 в 
Омском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 08 1 02 1 087 0 3 859 560,52 51 670 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 087 0 400 3 859 560,52 51 670 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 087 0 410 3 859 560,52 51 670 000,00
Строительство автомобильной дороги 
Омск – Русская Поляна, участок с. Ми-
лоградовка – с. Алабота в Русско-Полян-
ском и Павлоградском муниципальных 
районах Омской области

014 04 09 08 1 02 1 088 0 10 913 514,53 342 164 764,93 392 444 208,28

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 088 0 400 10 913 514,53 342 164 764,93 392 444 208,28

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 088 0 410 10 913 514,53 342 164 764,93 392 444 208,28
Реконструкция подъезда к деревне При-
озерка в Тюкалинском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 089 0 83 544 850,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 089 0 400 83 544 850,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 089 0 410 83 544 850,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Калинино – Новая – Евтушенко, участок 
км 0 – км 5 в Омском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 090 0 135 307 020,93

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 090 0 400 135 307 020,93

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 090 0 410 135 307 020,93
Реконструкция автомобильной дороги 
Нагорно-Аевск – Бородинка, участок 
км 7 – км 12 в Тевризском муниципаль-
ном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 091 0 84 511 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 091 0 400 84 511 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 091 0 410 84 511 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Называевск – Мангут, участок Котино – 
Мангут в Называевском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 092 0 11 449 806,69

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 092 0 400 11 449 806,69

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 092 0 410 11 449 806,69
Реконструкция автомобильной дороги 
Алексеевка – Георгиевка – Новопокров-
ка, участок Богданово – Новопокровка 
в Горьковском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 093 0 7 579 763,05

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 093 0 400 7 579 763,05

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 093 0 410 7 579 763,05
Реконструкция транспортной развязки 
«Станция Входная» в Омском муници-
пальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 095 0 9 490 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 095 0 400 9 490 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 095 0 410 9 490 000,00
Строительство автомобильной дороги 
Обход р. п. Таврическое в Таврическом 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 097 0 700 000,00 61 170 550,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 097 0 400 700 000,00 61 170 550,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 097 0 410 700 000,00 61 170 550,00
Строительство автомобильной дороги 
Комсомол – Спайка в Омском и Корми-
ловском муниципальных районах Омской 
области

014 04 09 08 1 02 1 098 0 5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 098 0 400 5 000 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 098 0 410 5 000 000,00
Строительство водопропускных труб на 
автомобильной дороге Усть-Ишим – Заг-
ваздино – граница Тюменской области в 
Усть-Ишимском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 099 0 6 705 401,68 39 457 254,88

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 099 0 400 6 705 401,68 39 457 254,88

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 099 0 410 6 705 401,68 39 457 254,88
Реконструкция автомобильной дороги 
Нагорно-Аевск – Бородинка, участок км 
0 – км 2 в Тевризском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 100 0 100 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 100 0 400 100 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 100 0 410 100 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Тевриз – Кузнецово, участок Белый Яр – 
Кузнецово в Тевризском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 101 0 8 000 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 101 0 400 8 000 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 101 0 410 8 000 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Нижняя Омка – Старомалиновка, участок 
км 53+120 – Покровка в Нижнеомском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 102 0 100 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 102 0 400 100 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 102 0 410 100 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
«Исилькуль – Полтавка» – Боровое, 
участок км 3 – Боровое в Исилькульском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 103 0 859 470,61

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 103 0 400 859 470,61



Официально

52 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 103 0 410 859 470,61
Реконструкция автомобильной дороги 
Комсомольский – Лесной, участок 
км 4+455 – км 5+600 в Исилькульском 
муниципальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 104 0 1 200 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 104 0 400 1 200 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 104 0 410 1 200 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Алексеевка – Новопокровка – Саратово, 
участок км 18+690 – км 19+190 в Горьков-
ском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 08 1 02 1 105 0 600 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 105 0 400 600 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 105 0 410 600 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Октябрьское – Новооболонь – Геор-
гиевка, участок Обход с. Георгиевка в 
Горьковском муниципальном районе 
Омской области

014 04 09 08 1 02 1 106 0 1 200 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 106 0 400 1 200 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 106 0 410 1 200 000,00
Строительство подъезда к с. Боль-
шая Тебендя в Усть-Ишимском муници-
пальном районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 108 0 5 610 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 108 0 400 5 610 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 108 0 410 5 610 000,00
Реконструкция автомобильной дороги 
Бакбасар – Азово – Шербакуль – Полтав-
ка, участок км 105 – км 108 в Шербакуль-
ском муниципальном районе Омской 
области

014 04 09 08 1 02 1 111 0 1 500 000,00 1 200 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 111 0 400 1 500 000,00 1 200 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 111 0 410 1 500 000,00 1 200 000,00
Реконструкция мостового перехода че-
рез реку Омь на автомобильной дороге 
Горьковское – Калачинск – Оконешни-
ково в Калачинском муниципальном 
районе Омской области

014 04 09 08 1 02 1 115 0 6 000 000,00 8 600 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 1 115 0 400 6 000 000,00 8 600 000,00

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 1 115 0 410 6 000 000,00 8 600 000,00
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности (реконструкция автомо-
бильной дороги Нагорно-Аевск – Боро-
динка, участок км 0 – км 2 в Тевризском 
муниципальном районе Омской области)

014 04 09 08 1 02 5 390 4 6 198 994,89 6 198 994,89

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 5 390 4 400 6 198 994,89 6 198 994,89

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 5 390 4 410 6 198 994,89 6 198 994,89
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности (реконструкция автомо-
бильной дороги «Исилькуль – Полтав-
ка» – Боровое, участок км 3 – Боровое в 
Исилькульском муниципальном районе 
Омской области)

014 04 09 08 1 02 5 390 5 2 594 476,27 2 594 476,27

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 5 390 5 400 2 594 476,27 2 594 476,27

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 5 390 5 410 2 594 476,27 2 594 476,27
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности (строительство автомо-
бильной дороги Омск – Русская Поляна, 
участок с. Милоградовка – с. Алабота в 
Русско-Полянском и Павлоградском му-
ниципальных районах Омской области)

014 04 09 08 1 02 5 390 7 14 001 965,49 14 001 965,49

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 04 09 08 1 02 5 390 7 400 14 001 965,49 14 001 965,49

Бюджетные инвестиции 014 04 09 08 1 02 5 390 7 410 14 001 965,49 14 001 965,49
Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и соору-
жений, производственных объектов, 
приобретение дорожной техники и 
оборудования, проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством

014 04 09 08 1 03 0 000 0 4 148 895 819,95 1 000 000 000,00 2 055 857 807,67 1 915 955 298,94

Реализация прочих мероприятий 014 04 09 08 1 03 1 999 0 3 135 119 209,86 2 055 857 807,67 1 915 955 298,94
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 09 08 1 03 1 999 0 200 3 065 019 209,86 1 982 257 807,67 1 838 680 298,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 09 08 1 03 1 999 0 240 3 065 019 209,86 1 982 257 807,67 1 838 680 298,94

Иные бюджетные ассигнования 014 04 09 08 1 03 1 999 0 800 70 100 000,00 73 600 000,00 77 275 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

014 04 09 08 1 03 1 999 0 810 70 000 000,00 73 500 000,00 77 175 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 04 09 08 1 03 1 999 0 850 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности (реализация мероприятий 
приоритетного проекта «Безопасные 
и качественные дороги» в отношении 
автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения)

014 04 09 08 1 03 5 390 2 500 000 000,00 500 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 09 08 1 03 5 390 2 200 500 000 000,00 500 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 09 08 1 03 5 390 2 240 500 000 000,00 500 000 000,00

Финансовое обеспечение дорожной де-
ятельности (иные межбюджетные транс-
ферты местным бюджетам в рамках 
реализации мероприятий приоритетного 
проекта «Безопасные и качественные 
дороги»)

014 04 09 08 1 03 5 390 3 500 000 000,00 500 000 000,00

Межбюджетные трансферты 014 04 09 08 1 03 5 390 3 500 500 000 000,00 500 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 014 04 09 08 1 03 5 390 3 540 500 000 000,00 500 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 
местным бюджетам в рамках реализации 
мероприятий приоритетного проекта 
«Безопасные и качественные дороги»

014 04 09 08 1 03 7 142 0 13 776 610,09

Межбюджетные трансферты 014 04 09 08 1 03 7 142 0 500 13 776 610,09
Иные межбюджетные трансферты 014 04 09 08 1 03 7 142 0 540 13 776 610,09
Субсидии местным бюджетам на строи-
тельство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог местного значения

014 04 09 08 1 04 0 000 0 1 378 719 465,84 69 304 263,35 905 000 000,00 910 250 000,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности (субсидии местным бюд-
жетам на строительство, реконструкцию 
автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения)

014 04 09 08 1 04 5 390 6 69 304 263,35 69 304 263,35

Межбюджетные трансферты 014 04 09 08 1 04 5 390 6 500 69 304 263,35 69 304 263,35
Субсидии 014 04 09 08 1 04 5 390 6 520 69 304 263,35 69 304 263,35



Официально

5313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Субсидии местным бюджетам на строи-
тельство, реконструкцию автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

014 04 09 08 1 04 7 005 0 220 480 955,51 105 000 000,00 110 250 000,00

Межбюджетные трансферты 014 04 09 08 1 04 7 005 0 500 220 480 955,51 105 000 000,00 110 250 000,00
Субсидии 014 04 09 08 1 04 7 005 0 520 220 480 955,51 105 000 000,00 110 250 000,00
Субсидии местным бюджетам на капи-
тальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования

014 04 09 08 1 04 7 064 0 746 634 246,98 750 000 000,00 750 000 000,00

Межбюджетные трансферты 014 04 09 08 1 04 7 064 0 500 746 634 246,98 750 000 000,00 750 000 000,00
Субсидии 014 04 09 08 1 04 7 064 0 520 746 634 246,98 750 000 000,00 750 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на со-
держание автомобильных дорог общего 
пользования

014 04 09 08 1 04 7 065 0 342 300 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Межбюджетные трансферты 014 04 09 08 1 04 7 065 0 500 342 300 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Субсидии 014 04 09 08 1 04 7 065 0 520 342 300 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Непрограммные расходы 014 04 09 99 0 00 0 000 0 179 832 100,00 179 832 100,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

014 04 09 99 1 00 0 000 0 179 832 100,00 179 832 100,00

Мероприятия в сфере государственного 
управления 014 04 09 99 1 01 0 000 0 45 814 500,00 45 814 500,00

Использование средств резервного 
фонда Правительства Российской Феде-
рации по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий (межбюджетные 
трансферты на проведение неотлож-
ных аварийно-восстановительных 
работ на объектах в целях ликвидации 
последствий подтопления паводковы-
ми водами, произошедшего в период 
весенне-летнего половодья в 2016 году 
на территории Омской области)

014 04 09 99 1 01 5 104 4 16 380 200,00 16 380 200,00

Межбюджетные трансферты 014 04 09 99 1 01 5 104 4 500 16 380 200,00 16 380 200,00
Иные межбюджетные трансферты 014 04 09 99 1 01 5 104 4 540 16 380 200,00 16 380 200,00
Использование средств резервного 
фонда Правительства Российской Феде-
рации по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий (проведение неот-
ложных аварийно-восстановительных 
работ на объектах в целях ликвидации 
последствий подтопления паводковы-
ми водами, произошедшего в период 
весенне-летнего половодья в 2016 году 
на территории Омской области)

014 04 09 99 1 01 5 104 5 29 434 300,00 29 434 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 09 99 1 01 5 104 5 200 29 434 300,00 29 434 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 09 99 1 01 5 104 5 240 29 434 300,00 29 434 300,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяй-
ства 014 04 09 99 1 04 0 000 0 50 939 200,00 50 939 200,00

Использование средств резервного 
фонда Правительства Российской 
Федерации на ликвидацию чрезвычай-
ной ситуации (проведение неотложных 
аварийно-восстановительных работ, 
связанных с ликвидацией последствий 
подтопления паводковыми водами, про-
изошедшего в период весенне-летнего 
половодья в 2016 году)

014 04 09 99 1 04 5 615 F 50 939 200,00 50 939 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 09 99 1 04 5 615 F 200 50 939 200,00 50 939 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 09 99 1 04 5 615 F 240 50 939 200,00 50 939 200,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяй-
ства (межбюджетные трансферты) 014 04 09 99 1 05 0 000 0 83 078 400,00 83 078 400,00

Использование средств резервного 
фонда Правительства Российской Фе-
дерации на ликвидацию чрезвычайной 
ситуации (межбюджетные трансферты 
на проведение неотложных аварий-
но-восстановительных работ, связанных 
с ликвидацией последствий подтопления 
паводковыми водами, произошедшего 
в период весенне-летнего половодья в 
2016 году)

014 04 09 99 1 05 5 615 F 83 078 400,00 83 078 400,00

Межбюджетные трансферты 014 04 09 99 1 05 5 615 F 500 83 078 400,00 83 078 400,00
Иные межбюджетные трансферты 014 04 09 99 1 05 5 615 F 540 83 078 400,00 83 078 400,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 014 04 12 72 902 302,01 36 102 511,58 6 625 600,00 38 953 323,01 8 419 900,00

Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

014 04 12 05 0 00 0 000 0 72 902 302,01 36 102 511,58 6 625 600,00 38 953 323,01 8 419 900,00

Подпрограмма «Развитие арендного и 
некоммерческого жилищного фонда» 014 04 12 05 5 00 0 000 0 36 812 302,01 29 476 911,58 30 533 423,01

Организация деятельности по реали-
зации основных направлений государ-
ственной политики Омской области в 
сферах строительства, производства 
строительных материалов, архитектуры 
и градостроительной деятельности, 
жилищно-коммунального комплекса, 
распределения газа и осуществления 
газификации, развития энергетического 
комплекса Омской области

014 04 12 05 5 03 0 000 0 36 812 302,01 29 476 911,58 30 533 423,01

Выполнение функций заказчика при 
осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
нужд по организации проектирования, 
строительства, реконструкции, рестав-
рации, переоборудования, технического 
перевооружения, проведению ремонт-
но-восстановительных, реставрацион-
ных и других работ, переоборудования, 
капитального ремонта объектов

014 04 12 05 5 03 1 001 0 36 812 302,01 29 476 911,58 30 533 423,01

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

014 04 12 05 5 03 1 001 0 100 27 826 248,65 29 476 911,58 30 533 423,01

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 014 04 12 05 5 03 1 001 0 110 27 826 248,65 29 476 911,58 30 533 423,01

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 12 05 5 03 1 001 0 200 6 632 711,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 12 05 5 03 1 001 0 240 6 632 711,60

Иные бюджетные ассигнования 014 04 12 05 5 03 1 001 0 800 2 353 341,76
Исполнение судебных актов 014 04 12 05 5 03 1 001 0 830 408 367,61
Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 04 12 05 5 03 1 001 0 850 1 944 974,15
Подпрограмма «Формирование доку-
ментов территориального планирования 
и подготовка документации по планиров-
ке территории»

014 04 12 05 6 00 0 000 0 36 090 000,00 6 625 600,00 6 625 600,00 8 419 900,00 8 419 900,00

Подготовка документов территориаль-
ного планирования Омской области и 
муниципальных образований Омской об-
ласти, в том числе внесение изменений 
в такие документы, и разработка на их 
основании документации по планировке 
территории

014 04 12 05 6 01 0 000 0 36 090 000,00 6 625 600,00 6 625 600,00 8 419 900,00 8 419 900,00

Реализация прочих мероприятий 014 04 12 05 6 01 1 999 0 5 390 000,00



Официально

54 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 12 05 6 01 1 999 0 200 5 390 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 04 12 05 6 01 1 999 0 240 5 390 000,00

Подготовка генеральных планов муници-
пальных образований Омской области, 
в том числе внесение изменений в такие 
планы

014 04 12 05 6 01 7 061 0 30 700 000,00

Межбюджетные трансферты 014 04 12 05 6 01 7 061 0 500 30 700 000,00
Субсидии 014 04 12 05 6 01 7 061 0 520 30 700 000,00
Проведение комплексных кадастровых 
работ в рамках федеральной целевой 
программы «Развитие единой государ-
ственной системы регистрации прав и 
кадастрового учета недвижимости (2014 
– 2019 годы)» (разработка докумен-
тов территориального планирования 
и градостроительного зонирования, в 
том числе внесение изменений, в целях 
проведения комплексных кадастровых 
работ)

014 04 12 05 6 01 R 511 1 6 625 600,00 6 625 600,00 8 419 900,00 8 419 900,00

Межбюджетные трансферты 014 04 12 05 6 01 R 511 1 500 6 625 600,00 6 625 600,00 8 419 900,00 8 419 900,00
Субсидии 014 04 12 05 6 01 R 511 1 520 6 625 600,00 6 625 600,00 8 419 900,00 8 419 900,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 014 05 00 613 587 749,87 137 573 040,39 83 137 673,12 85 691 825,90
Жилищное хозяйство 014 05 01 366 468 110,81 135 586 358,92
Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

014 05 01 05 0 00 0 000 0 366 468 110,81 135 586 358,92

Подпрограмма «Развитие арендного и 
некоммерческого жилищного фонда» 014 05 01 05 5 00 0 000 0 366 468 110,81 135 586 358,92

Строительство многоквартирных домов 
либо приобретение жилых помещений 
в целях формирования муниципального 
жилищного фонда

014 05 01 05 5 01 0 000 0 88 000 000,00

Строительство многоквартирных домов 
либо приобретение жилых помещений 
путем участия в долевом строительстве 
многоквартирных домов в целях форми-
рования муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда

014 05 01 05 5 01 7 025 0 88 000 000,00

Межбюджетные трансферты 014 05 01 05 5 01 7 025 0 500 88 000 000,00
Субсидии 014 05 01 05 5 01 7 025 0 520 88 000 000,00
Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда, обеспечение переселя-
емых граждан благоустроенным жильем

014 05 01 05 5 02 0 000 0 278 468 110,81 135 586 358,92

Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэ-
тажного жилищного строительства

014 05 01 05 5 02 0 950 2 135 586 358,92 135 586 358,92

Межбюджетные трансферты 014 05 01 05 5 02 0 950 2 500 135 586 358,92 135 586 358,92
Субсидии 014 05 01 05 5 02 0 950 2 520 135 586 358,92 135 586 358,92
Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэ-
тажного жилищного строительства

014 05 01 05 5 02 0 960 2 142 881 751,89

Межбюджетные трансферты 014 05 01 05 5 02 0 960 2 500 142 881 751,89
Субсидии 014 05 01 05 5 02 0 960 2 520 142 881 751,89
Коммунальное хозяйство 014 05 02 82 507 782,03
Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

014 05 02 05 0 00 0 000 0 60 007 782,03

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения граждан доступными и ка-
чественными жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

014 05 02 05 7 00 0 000 0 60 007 782,03

Развитие систем водоснабжения 014 05 02 05 7 02 0 000 0 20 000 000,00
Строительство и реконструкция 
магистральных, поселковых и вну-
триквартальных водопроводных сетей, 
водозаборных и очистных сооружений, 
водозаборных скважин, водонапорных 
башен, резервуаров, станций водоочист-
ки муниципальной собственности

014 05 02 05 7 02 7 042 0 20 000 000,00

Межбюджетные трансферты 014 05 02 05 7 02 7 042 0 500 20 000 000,00
Субсидии 014 05 02 05 7 02 7 042 0 520 20 000 000,00
Развитие жилищно-коммунального 
комплекса 014 05 02 05 7 03 0 000 0 40 007 782,03

Повышение уровня обеспеченности 
жилищного фонда системами горячего 
водоснабжения, газоснабжения, отопле-
ния; снижение уровня износа основных 
фондов и аварийности в жилищно-ком-
мунальном комплексе посредством 
строительства и реконструкции котель-
ных, сетей теплоснабжения и горячего 
водоснабжения; строительства и рекон-
струкции объектов, в том числе дренаж-
ных систем, для защиты инженерной 
инфраструктуры, жилищного фонда от 
вредного воздействия грунтовых вод

014 05 02 05 7 03 7 003 0 10 007 782,03

Межбюджетные трансферты 014 05 02 05 7 03 7 003 0 500 10 007 782,03
Субсидии 014 05 02 05 7 03 7 003 0 520 10 007 782,03
Приобретение и установка технологиче-
ского оборудования теплотехнического и 
водохозяйственного назначения

014 05 02 05 7 03 7 112 0 30 000 000,00

Межбюджетные трансферты 014 05 02 05 7 03 7 112 0 500 30 000 000,00
Субсидии 014 05 02 05 7 03 7 112 0 520 30 000 000,00
Государственная программа Омской 
области «Охрана окружающей среды 
Омской области»

014 05 02 12 0 00 0 000 0 22 500 000,00

Подпрограмма «Обращение с отхо-
дами производства и потребления, в 
том числе с твердыми коммунальными 
отходами»

014 05 02 12 5 00 0 000 0 22 500 000,00

Стимулирование строительства объек-
тов, предназначенных для обработки, 
утилизации, обезвреживания, захо-
ронения отходов, в том числе твердых 
коммунальных отходов

014 05 02 12 5 01 0 000 0 22 500 000,00

Строительство межмуниципального 
центра обращения с отходами 014 05 02 12 5 01 1 001 0 15 000 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 05 02 12 5 01 1 001 0 400 15 000 000,00

Бюджетные инвестиции 014 05 02 12 5 01 1 001 0 410 15 000 000,00
Разработка типовой проектной доку-
ментации на строительство станции по 
сортировке, перегрузке твердых комму-
нальных отходов

014 05 02 12 5 01 1 002 0 7 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 05 02 12 5 01 1 002 0 200 7 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 05 02 12 5 01 1 002 0 240 7 500 000,00

Благоустройство 014 05 03 476 190,47 376 190,47
Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

014 05 03 05 0 00 0 000 0 476 190,47 376 190,47



Официально

5513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Подпрограмма «Формирование ком-
фортной городской среды» 014 05 03 05 8 00 0 000 0 476 190,47 376 190,47

Формирование современной городской 
среды, в том числе благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов

014 05 03 05 8 01 0 000 0 476 190,47 376 190,47

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формиро-
вания современной городской среды 
(благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов)

014 05 03 05 8 01 R 555 4 476 190,47 376 190,47

Межбюджетные трансферты 014 05 03 05 8 01 R 555 4 500 476 190,47 376 190,47
Субсидии 014 05 03 05 8 01 R 555 4 520 476 190,47 376 190,47
Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 014 05 05 164 135 666,56 1 610 491,00 83 137 673,12 85 691 825,90

Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

014 05 05 05 0 00 0 000 0 164 135 666,56 1 610 491,00 83 137 673,12 85 691 825,90

Подпрограмма «Развитие ипотечного 
жилищного кредитования» 014 05 05 05 4 00 0 000 0 1 156 754,09

Предоставление ипотечных жилищных 
займов на строительство, достройку и 
реконструкцию жилья

014 05 05 05 4 02 0 000 0 1 156 754,09

Реализация прочих мероприятий 014 05 05 05 4 02 1 999 0 1 156 754,09
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

014 05 05 05 4 02 1 999 0 600 1 156 754,09

Субсидии бюджетным учреждениям 014 05 05 05 4 02 1 999 0 610 1 156 754,09
Подпрограмма «Развитие арендного и 
некоммерческого жилищного фонда» 014 05 05 05 5 00 0 000 0 92 290 315,47 83 137 673,12 85 691 825,90

Организация деятельности по реали-
зации основных направлений государ-
ственной политики Омской области в 
сферах строительства, производства 
строительных материалов, архитектуры 
и градостроительной деятельности, 
жилищно-коммунального комплекса, 
распределения газа и осуществления 
газификации, развития энергетического 
комплекса Омской области

014 05 05 05 5 03 0 000 0 92 290 315,47 83 137 673,12 85 691 825,90

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

014 05 05 05 5 03 1 998 0 92 290 315,47 83 137 673,12 85 691 825,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

014 05 05 05 5 03 1 998 0 100 84 717 673,12 83 137 673,12 85 691 825,90

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 014 05 05 05 5 03 1 998 0 120 84 717 673,12 83 137 673,12 85 691 825,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 05 05 05 5 03 1 998 0 200 7 179 667,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 05 05 05 5 03 1 998 0 240 7 179 667,35

Иные бюджетные ассигнования 014 05 05 05 5 03 1 998 0 800 392 975,00
Исполнение судебных актов 014 05 05 05 5 03 1 998 0 830 240 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 05 05 05 5 03 1 998 0 850 152 975,00
Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения граждан доступными и ка-
чественными жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

014 05 05 05 7 00 0 000 0 68 650 000,00

Проведение капитального ремонта мно-
гоквартирных домов 014 05 05 05 7 01 0 000 0 68 650 000,00

Предоставление субсидий в виде 
имущественного взноса в некоммерче-
скую организацию «Региональный фонд 
капитального ремонта многоквартирных 
домов»

014 05 05 05 7 01 1 001 0 68 650 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

014 05 05 05 7 01 1 001 0 600 68 650 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

014 05 05 05 7 01 1 001 0 630 68 650 000,00

Подпрограмма «Формирование ком-
фортной городской среды» 014 05 05 05 8 00 0 000 0 2 038 597,00 1 610 491,00

Формирование современной городской 
среды, в том числе благоустройство 
наиболее посещаемых муниципальных 
территорий общего пользования насе-
ленного пункта

014 05 05 05 8 02 0 000 0 2 038 597,00 1 610 491,00

Поддержка обустройства мест массово-
го отдыха населения (городских парков) 
(обустройство мест массового отдыха 
населения (городских парков))

014 05 05 05 8 02 R 560 2 2 038 597,00 1 610 491,00

Межбюджетные трансферты 014 05 05 05 8 02 R 560 2 500 2 038 597,00 1 610 491,00
Субсидии 014 05 05 05 8 02 R 560 2 520 2 038 597,00 1 610 491,00
Образование 014 07 00 43 249 979,00 100 000 000,00 500 000 000,00
Дошкольное образование 014 07 01 31 246 979,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие системы образования 
Омской области»

014 07 01 02 0 00 0 000 0 31 246 979,00

Подпрограмма «Доступность качествен-
ного образования на территории Омской 
области»

014 07 01 02 1 00 0 000 0 31 246 979,00

Создание новых мест дошкольного 
образования в образовательных органи-
зациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

014 07 01 02 1 01 0 000 0 31 246 979,00

Строительство зданий (сооружений) для 
размещения муниципальных образо-
вательных организаций, реализующих 
образовательные программы дошколь-
ного образования

014 07 01 02 1 01 7 052 0 31 246 979,00

Межбюджетные трансферты 014 07 01 02 1 01 7 052 0 500 31 246 979,00
Субсидии 014 07 01 02 1 01 7 052 0 520 31 246 979,00
Общее образование 014 07 02 12 000 000,00 100 000 000,00 500 000 000,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие системы образования 
Омской области»

014 07 02 02 0 00 0 000 0 12 000 000,00 100 000 000,00 500 000 000,00

Подпрограмма «Доступность качествен-
ного образования на территории Омской 
области»

014 07 02 02 1 00 0 000 0 12 000 000,00 100 000 000,00 500 000 000,00

Создание новых мест общего образо-
вания в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

014 07 02 02 1 07 0 000 0 12 000 000,00 100 000 000,00 500 000 000,00

Реконструкция общеобразовательной 
школы-интерната по ул. Кооперативная в 
микрорайоне «Петропавловка» р. п. Му-
ромцево Муромцевского муниципально-
го района Омской области (1 очередь)

014 07 02 02 1 07 1 003 0 12 000 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 07 02 02 1 07 1 003 0 400 12 000 000,00

Бюджетные инвестиции 014 07 02 02 1 07 1 003 0 410 12 000 000,00
Строительство зданий (сооружений) для 
размещения муниципальных общеобра-
зовательных организаций в целях созда-
ния новых мест общего образования

014 07 02 02 1 07 7 113 0 100 000 000,00 500 000 000,00

Межбюджетные трансферты 014 07 02 02 1 07 7 113 0 500 100 000 000,00 500 000 000,00
Субсидии 014 07 02 02 1 07 7 113 0 520 100 000 000,00 500 000 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 014 07 05 3 000,00



Официально

56 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

014 07 05 05 0 00 0 000 0 3 000,00

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения граждан доступными и ка-
чественными жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

014 07 05 05 7 00 0 000 0 3 000,00

Развитие жилищно-коммунального 
комплекса 014 07 05 05 7 03 0 000 0 3 000,00

Реализация прочих мероприятий 014 07 05 05 7 03 1 999 0 3 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

014 07 05 05 7 03 1 999 0 600 3 000,00

Субсидии автономным учреждениям 014 07 05 05 7 03 1 999 0 620 3 000,00
Культура, кинематография 014 08 00 315 696 386,56 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00
Культура 014 08 01 315 696 386,56 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

014 08 01 11 0 00 0 000 0 245 278 376,56 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00

Подпрограмма «Наследие» 014 08 01 11 1 00 0 000 0 181 240 051,04 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00
Сохранение, использование, популяри-
зация и государственная охрана объек-
тов культурного наследия

014 08 01 11 1 01 0 000 0 178 893 814,90 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00

Строительство объекта культуры «Исто-
рико-культурный и музейный комплекс 
имени М.А. Ульянова в г. Таре»

014 08 01 11 1 01 1 003 0 499 642,10

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 08 01 11 1 01 1 003 0 400 499 642,10

Бюджетные инвестиции 014 08 01 11 1 01 1 003 0 410 499 642,10
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Культура России 
(2012 – 2018 годы)» (реконструкция 
объекта культурного наследия «Здание 
страхового товарищества «Саламандра», 
1913 – 1914 годы» для размещения бюд-
жетного учреждения культуры Омской 
области «Омский областной музей изо-
бразительных искусств имени М.А. Вру-
беля», ул. Музейная, д. 4, г. Омск)

014 08 01 11 1 01 R 014 2 178 394 172,80 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 08 01 11 1 01 R 014 2 400 178 394 172,80 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00

Бюджетные инвестиции 014 08 01 11 1 01 R 014 2 410 178 394 172,80 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00
Развитие музейного и архивного дел на 
территории Омской области 014 08 01 11 1 03 0 000 0 2 346 236,14

Строительство (воссоздание) объекта 
культуры «Воскресенский собор» – музей 
истории на пересечении ул. Партизан-
ская и ул. Спартаковская в г. Омске

014 08 01 11 1 03 1 001 0 2 346 236,14

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 08 01 11 1 03 1 001 0 400 2 346 236,14

Бюджетные инвестиции 014 08 01 11 1 03 1 001 0 410 2 346 236,14
Подпрограмма «Искусство» 014 08 01 11 2 00 0 000 0 64 038 325,52
Популяризация среди населения Омской 
области достижений в сфере театраль-
ного и музыкального искусства

014 08 01 11 2 01 0 000 0 64 038 325,52

Реконструкция здания театра с при-
стройкой дополнительных помещений и 
надстройкой этажа по ул. Б. Хмельниц-
кого, 236 в Октябрьском административ-
ном округе, г. Омск

014 08 01 11 2 01 1 001 0 64 038 325,52

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 08 01 11 2 01 1 001 0 400 64 038 325,52

Бюджетные инвестиции 014 08 01 11 2 01 1 001 0 410 64 038 325,52
Непрограммные расходы 014 08 01 99 0 00 0 000 0 70 418 010,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

014 08 01 99 1 00 0 000 0 70 418 010,00

Мероприятия в сфере государственного 
управления 014 08 01 99 1 01 0 000 0 70 418 010,00

Возврат средств в федеральный бюджет 
в случае нарушения обязательств, 
предусмотренных соглашением между 
главным распорядителем средств 
федерального бюджета и высшим ис-
полнительным органом государственной 
власти субъекта Российской Федерации 
о предоставлении субсидии бюджету 
субъекта Российской Федерации из 
федерального бюджета, в соответствии 
с пунктами 16, 19 Правил формирова-
ния, предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 30 сентября 2014 года № 999 «О фор-
мировании, предоставлении и распре-
делении субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации»

014 08 01 99 1 01 1 996 0 70 418 010,00

Иные бюджетные ассигнования 014 08 01 99 1 01 1 996 0 800 70 418 010,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 08 01 99 1 01 1 996 0 850 70 418 010,00
Здравоохранение 014 09 00 134 082 219,91
Стационарная медицинская помощь 014 09 01 36 752 218,39
Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

014 09 01 01 0 00 0 000 0 36 752 218,39

Подпрограмма «Охрана здоровья матери 
и ребенка» 014 09 01 01 4 00 0 000 0 36 752 218,39

Совершенствование деятельности 
государственных учреждений здравоох-
ранения Омской области, оказывающих 
медицинскую помощь женщинам в пери-
од беременности, родов, послеродовой 
период и детям на территории Омской 
области, путем формирования 3-уров-
невой системы оказания медицинской 
помощи

014 09 01 01 4 01 0 000 0 36 752 218,39

Реконструкция объектов бюджетного 
учреждения здравоохранения Омской 
области «Городская детская клиническая 
больница № 3». 1 очередь. Реконструк-
ция хирургического стационара № 1

014 09 01 01 4 01 1 009 0 36 752 218,39

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 09 01 01 4 01 1 009 0 400 36 752 218,39

Бюджетные инвестиции 014 09 01 01 4 01 1 009 0 410 36 752 218,39
Амбулаторная помощь 014 09 02 97 330 001,52
Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

014 09 02 01 0 00 0 000 0 97 330 001,52

Подпрограмма «Профилактика забо-
леваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»

014 09 02 01 1 00 0 000 0 97 330 001,52

Укрепление материально-технической 
базы государственных учреждений здра-
воохранения Омской области, оказыва-
ющих первичную медико-санитарную 
помощь

014 09 02 01 1 03 0 000 0 97 330 001,52

Строительство поликлиники на 1000 по-
сещений в смену по ул. 70 лет Октября – 
проспект Комарова, г. Омск

014 09 02 01 1 03 1 001 0 97 330 001,52



Официально

5713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 09 02 01 1 03 1 001 0 400 97 330 001,52

Бюджетные инвестиции 014 09 02 01 1 03 1 001 0 410 97 330 001,52
Социальная политика 014 10 00 118 606 181,25 116 171 400,00 257 441 900,00 257 441 900,00 257 441 900,00 257 441 900,00
Социальное обеспечение населения 014 10 03 116 171 400,00 116 171 400,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00
Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

014 10 03 05 0 00 0 000 0 116 171 400,00 116 171 400,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан» 014 10 03 05 3 00 0 000 0 112 069 300,00 112 069 300,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00

Предоставление государственной 
поддержки категориям граждан, уста-
новленным федеральным и областным 
законодательством, в целях улучшения 
их жилищных условий

014 10 03 05 3 01 0 000 0 112 069 300,00 112 069 300,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00

Осуществление полномочий по обе-
спечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 
7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечествен-
ной войны 1941 – 1945 годов» (предо-
ставление государственной поддержки 
категориям граждан, установленным 
статьями 14, 15, 17 – 19 и 21 Федераль-
ного закона «О ветеранах»)

014 10 03 05 3 01 5 134 1 63 153 100,00 63 153 100,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 014 10 03 05 3 01 5 134 1 300 63 153 100,00 63 153 100,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 05 3 01 5 134 1 320 63 153 100,00 63 153 100,00

Осуществление полномочий по обе-
спечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инва-
лидов в Российской Федерации» (предо-
ставление государственной поддержки 
категориям граждан, установленным 
статьями 14, 16, 21 Федерального закона 
«О ветеранах», а также инвалидам и 
семьям, имеющим детей-инвалидов)

014 10 03 05 3 01 5 135 2 48 916 200,00 48 916 200,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 014 10 03 05 3 01 5 135 2 300 48 916 200,00 48 916 200,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 05 3 01 5 135 2 320 48 916 200,00 48 916 200,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00

Подпрограмма «Развитие ипотечного 
жилищного кредитования» 014 10 03 05 4 00 0 000 0 4 102 100,00 4 102 100,00

Оказание государственной поддержки 
отдельным категориям граждан при 
ипотечном жилищном кредитовании

014 10 03 05 4 01 0 000 0 4 102 100,00 4 102 100,00

Обеспечение жильем граждан, уво-
ленных с военной службы (службы), и 
приравненных к ним лиц (обеспечение 
жильем граждан, уволенных с военной 
службы (службы), и приравненных к ним 
лиц)

014 10 03 05 4 01 5 485 1 4 102 100,00 4 102 100,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 014 10 03 05 4 01 5 485 1 300 4 102 100,00 4 102 100,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 05 4 01 5 485 1 320 4 102 100,00 4 102 100,00

Охрана семьи и детства 014 10 04 2 434 781,25 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00
Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

014 10 04 05 0 00 0 000 0 2 434 781,25 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан» 014 10 04 05 3 00 0 000 0 2 434 781,25 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
специализированного жилищного фонда 
Омской области

014 10 04 05 3 02 0 000 0 2 434 781,25 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
специализированного жилищного фонда 
Омской области посредством приоб-
ретения в казну Омской области жилых 
помещений путем участия в долевом 
строительстве многоквартирных домов, 
в том числе малоэтажных домов

014 10 04 05 3 02 1 001 0 434 781,25

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 10 04 05 3 02 1 001 0 400 434 781,25

Бюджетные инвестиции 014 10 04 05 3 02 1 001 0 410 434 781,25
Разработка типовой проектно-сметной 
документации для строительства жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

014 10 04 05 3 02 1 003 0 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 10 04 05 3 02 1 003 0 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

014 10 04 05 3 02 1 003 0 240 2 000 000,00

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений (обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений специализи-
рованного жилищного фонда Омской 
области посредством приобретения в 
казну Омской области жилых помещений 
путем участия в долевом строительстве 
многоквартирных домов, в том числе 
малоэтажных домов)

014 10 04 05 3 02 R 082 3 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

014 10 04 05 3 02 R 082 3 400 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00

Бюджетные инвестиции 014 10 04 05 3 02 R 082 3 410 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00

14 Министерство труда и социального 
развития Омской области 015 14 082 088 808,30 2 571 589 917,00 6 452 000 064,77 2 534 119 100,00 8 468 900 593,81 2 532 254 500,00

Общегосударственные вопросы 015 01 00 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы 015 01 13 200 000,00



Официально

58 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Государственная программа Омской 
области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций, 
участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопас-
ности Омской области»

015 01 13 10 0 00 0 000 0 200 000,00

Подпрограмма «Обеспечение обще-
ственной безопасности, профилактика 
наркомании, противодействие экстре-
мизму и терроризму»

015 01 13 10 1 00 0 000 0 200 000,00

Материально-технические мероприятия, 
связанные с профилактикой наркома-
нии и предупреждением экстремизма и 
терроризма

015 01 13 10 1 03 0 000 0 200 000,00

Организация выплат денежного воз-
награждения гражданам, добровольно 
сдавшим незаконно хранящееся огне-
стрельное оружие, его основные части, 
боеприпасы, взрывчатые вещества и 
взрывные устройства, в порядке и раз-
мерах, установленных Правительством 
Омской области

015 01 13 10 1 03 1 001 0 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 01 13 10 1 03 1 001 0 300 200 000,00

Иные выплаты населению 015 01 13 10 1 03 1 001 0 360 200 000,00
Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность 015 03 00 20 000,00

Миграционная политика 015 03 11 20 000,00
Государственная программа Омской об-
ласти «Оказание содействия доброволь-
ному переселению в Омскую область 
соотечественников, проживающих за 
рубежом»

015 03 11 16 0 00 0 000 0 20 000,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое 
обеспечение и информационное сопро-
вождение реализации государственной 
программы»

015 03 11 16 1 00 0 000 0 20 000,00

Организация информирования сооте-
чественников по вопросам реализации 
Государственной программы Рос-
сийской Федерации, обустройства и 
трудоустройства на территории Омской 
области

015 03 11 16 1 02 0 000 0 20 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 03 11 16 1 02 1 999 0 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 03 11 16 1 02 1 999 0 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 03 11 16 1 02 1 999 0 240 20 000,00

Национальная экономика 015 04 00 22 650 000,00 500 000,00
Транспорт 015 04 08 21 000 000,00
Государственная программа Омской 
области «Социальная поддержка насе-
ления»

015 04 08 03 0 00 0 000 0 21 000 000,00

Подпрограмма «Развитие социального 
обслуживания населения и совершен-
ствование мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан»

015 04 08 03 5 00 0 000 0 21 000 000,00

Ведомственная целевая программа «Со-
вершенствование системы предостав-
ления отдельным категориям граждан 
мер социальной поддержки, предусмо-
тренных законодательством Российской 
Федерации и Омской области»

015 04 08 03 5 01 0 000 0 21 000 000,00

Компенсация части потерь в дохо-
дах организаций железнодорожного 
транспорта в связи с принятием субъек-
тами Российской Федерации решений 
об установлении льгот по тарифам на 
проезд учащимся и воспитанникам 
общеобразовательных организаций, 
студентам (курсантам), обучающимся по 
образовательным программам среднего 
профессионального образования или 
высшего образования по очной форме 
обучения

015 04 08 03 5 01 1 042 0 21 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 015 04 08 03 5 01 1 042 0 800 21 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

015 04 08 03 5 01 1 042 0 810 21 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 015 04 09 1 650 000,00 500 000,00
Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 015 04 09 04 0 00 0 000 0 1 650 000,00 500 000,00

Повышение уровня доступности объек-
тов и услуг для инвалидов 015 04 09 04 0 02 0 000 0 1 650 000,00 500 000,00

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обустройство пешеходных переходов 
светофорами со звуковыми сигналами, 
оборудование светофоров звуковыми 
сигналами)

015 04 09 04 0 02 R 027 В 150 000,00 100 000,00

Межбюджетные трансферты 015 04 09 04 0 02 R 027 В 500 150 000,00 100 000,00
Субсидии 015 04 09 04 0 02 R 027 В 520 150 000,00 100 000,00
Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обеспечение беспрепятственного до-
ступа инвалидов и маломобильных групп 
населения к остановочным комплексам 
и пешеходным переходам на маршрутах 
общественного транспорта)

015 04 09 04 0 02 R 027 Г 1 500 000,00 400 000,00

Межбюджетные трансферты 015 04 09 04 0 02 R 027 Г 500 1 500 000,00 400 000,00
Субсидии 015 04 09 04 0 02 R 027 Г 520 1 500 000,00 400 000,00
Образование 015 07 00 200 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 015 07 05 200 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

015 07 05 20 0 00 0 000 0 200 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

015 07 05 20 1 00 0 000 0 200 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

015 07 05 20 1 01 0 000 0 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 07 05 20 1 01 1 999 0 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 07 05 20 1 01 1 999 0 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 07 05 20 1 01 1 999 0 240 200 000,00

Социальная политика 015 10 00 14 055 018 808,30 2 571 089 917,00 6 452 000 064,77 2 534 119 100,00 8 468 900 593,81 2 532 254 500,00
Пенсионное обеспечение 015 10 01 287 440 000,00 1 926 000,00 9 740 000,00
Государственная программа Омской 
области «Социальная поддержка насе-
ления»

015 10 01 03 0 00 0 000 0 287 440 000,00 1 926 000,00 9 740 000,00



Официально

5913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Подпрограмма «Развитие социального 
обслуживания населения и совершен-
ствование мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан»

015 10 01 03 5 00 0 000 0 287 440 000,00 1 926 000,00 9 740 000,00

Ведомственная целевая программа «Со-
вершенствование системы предостав-
ления отдельным категориям граждан 
мер социальной поддержки, предусмо-
тренных законодательством Российской 
Федерации и Омской области»

015 10 01 03 5 01 0 000 0 287 440 000,00 1 926 000,00 9 740 000,00

Пенсионное обеспечение граждан в 
соответствии с Законом Омской области 
от 22 декабря 2004 года № 601-ОЗ 
«Кодекс о государственных должностях 
Омской области и государственной 
гражданской службе Омской области»

015 10 01 03 5 01 1 015 0 287 440 000,00 1 926 000,00 9 740 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 01 03 5 01 1 015 0 300 287 440 000,00 1 926 000,00 9 740 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 01 03 5 01 1 015 0 320 287 440 000,00 1 926 000,00 9 740 000,00

Социальное обслуживание населения 015 10 02 3 724 090 247,92 17 058 109,00 2 991 522 322,44 3 083 427 594,00
Государственная программа Омской 
области «Социальная поддержка насе-
ления»

015 10 02 03 0 00 0 000 0 3 684 846 467,83 10 417 909,00 2 967 289 801,05 3 058 450 601,91

Подпрограмма «Семья и демография 
Омской области» 015 10 02 03 1 00 0 000 0 100 000,00

Пропаганда семейных ценностей, фор-
мирование ответственного родительства 015 10 02 03 1 01 0 000 0 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 1 01 1 999 0 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 1 01 1 999 0 600 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 1 01 1 999 0 610 100 000,00
Подпрограмма «Профилактика семейно-
го неблагополучия и жестокого обраще-
ния с детьми»

015 10 02 03 2 00 0 000 0 255 617 824,54 3 550 109,00 202 807 448,61 209 037 092,16

Оказание социальной помощи семьям, 
допустившим случаи жестокого обра-
щения с детьми, в том числе на ранних 
стадиях развития семейного неблаго-
получия

015 10 02 03 2 01 0 000 0 13 762,00 13 762,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 2 01 1 999 0 13 762,00 13 762,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 2 01 1 999 0 600 13 762,00 13 762,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 2 01 1 999 0 610 13 762,00 13 762,00
Разработка и внедрение новых эффек-
тивных методик и технологий работы 
с семьями по профилактике насилия в 
отношении детей

015 10 02 03 2 03 0 000 0 3 536 347,00 3 536 347,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 2 03 1 999 0 3 536 347,00 3 536 347,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 02 03 2 03 1 999 0 200 234 000,00 234 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 02 03 2 03 1 999 0 240 234 000,00 234 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 2 03 1 999 0 600 3 302 347,00 3 302 347,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 2 03 1 999 0 610 3 302 347,00 3 302 347,00
Ведомственная целевая программа 
«Развитие системы социального обслу-
живания детей, в том числе пострадав-
ших от насилия и жестокого обращения, 
и семей с детьми, в том числе допустив-
ших случаи насилия и жестокого обра-
щения с детьми, в Омской области»

015 10 02 03 2 05 0 000 0 252 067 715,54 202 807 448,61 209 037 092,16

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 2 05 1 999 0 252 067 715,54 202 807 448,61 209 037 092,16
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

015 10 02 03 2 05 1 999 0 100 178 317 016,12 177 577 237,75 183 031 759,63

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 015 10 02 03 2 05 1 999 0 110 178 317 016,12 177 577 237,75 183 031 759,63

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 02 03 2 05 1 999 0 200 41 921 089,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 02 03 2 05 1 999 0 240 41 921 089,22

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 02 03 2 05 1 999 0 300 14 963,83

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 02 03 2 05 1 999 0 320 14 963,83

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 2 05 1 999 0 600 30 696 419,71 25 230 210,86 26 005 332,53

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 2 05 1 999 0 610 30 696 419,71 25 230 210,86 26 005 332,53
Иные бюджетные ассигнования 015 10 02 03 2 05 1 999 0 800 1 118 226,66
Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 10 02 03 2 05 1 999 0 850 1 118 226,66
Подпрограмма «Старшее поколение» 015 10 02 03 3 00 0 000 0 9 357 100,00 6 867 800,00
Организация досуга граждан пожилого 
возраста 015 10 02 03 3 02 0 000 0 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 3 02 1 999 0 200 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 3 02 1 999 0 600 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 3 02 1 999 0 610 200 000,00
Укрепление материально-технической 
базы организаций социального обслужи-
вания в Омской области, осуществляю-
щих полустационарное и стационарное 
социальное обслуживание

015 10 02 03 3 05 0 000 0 9 157 100,00 6 867 800,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 3 05 1 999 0 2 289 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 3 05 1 999 0 600 2 289 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 3 05 1 999 0 610 836 400,00
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 03 3 05 1 999 0 620 1 452 900,00
Софинансирование социальных про-
грамм субъектов Российской Федера-
ции, связанных с укреплением матери-
ально-технической базы организаций 
социального обслуживания населения, 
оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров (прове-
дение ремонта внутренней отделки в 
спальном отделении № 7 блока Г главно-
го корпуса автономного стационарного 
учреждения социального обслуживания 
Омской области «Тарский психоневроло-
гический интернат»)

015 10 02 03 3 05 R 209 2 1 740 000,00 1 740 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 3 05 R 209 2 600 1 740 000,00 1 740 000,00

Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 03 3 05 R 209 2 620 1 740 000,00 1 740 000,00



Официально

60 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Софинансирование социальных про-
грамм субъектов Российской Федера-
ции, связанных с укреплением матери-
ально-технической базы организаций 
социального обслуживания населения, 
оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров (капиталь-
ный ремонт кровли и жилых помещений 
главного корпуса автономного стацио-
нарного учреждения социального обслу-
живания Омской области «Большекула-
чинский специальный дом-интернат для 
престарелых и инвалидов»)

015 10 02 03 3 05 R 209 3 2 026 500,00 2 026 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 3 05 R 209 3 600 2 026 500,00 2 026 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 3 05 R 209 3 610 2 026 500,00 2 026 500,00
Софинансирование социальных про-
грамм субъектов Российской Федера-
ции, связанных с укреплением матери-
ально-технической базы организаций 
социального обслуживания населения, 
оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров (капиталь-
ный ремонт системы отопления жилого 
корпуса № 6 автономного стационарного 
учреждения социального обслуживания 
Омской области «Пушкинский психонев-
рологический интернат» в пос. Андре-
евский)

015 10 02 03 3 05 R 209 4 750 000,00 750 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 3 05 R 209 4 600 750 000,00 750 000,00

Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 03 3 05 R 209 4 620 750 000,00 750 000,00
Софинансирование социальных про-
грамм субъектов Российской Федера-
ции, связанных с укреплением матери-
ально-технической базы организаций 
социального обслуживания населения, 
оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров (капиталь-
ный ремонт жилых комнат отделения № 6 
корпуса № 2 автономного стационарного 
учреждения социального обслуживания 
Омской области «Омский психоневроло-
гический интернат»)

015 10 02 03 3 05 R 209 5 1 118 600,00 1 118 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 3 05 R 209 5 600 1 118 600,00 1 118 600,00

Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 03 3 05 R 209 5 620 1 118 600,00 1 118 600,00
Софинансирование социальных про-
грамм субъектов Российской Федера-
ции, связанных с укреплением матери-
ально-технической базы организаций 
социального обслуживания населения, 
оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров (капиталь-
ный ремонт системы отопления главного 
корпуса в блоке Г автономного стацио-
нарного учреждения социального обслу-
живания Омской области «Марьяновский 
психоневрологический интернат»)

015 10 02 03 3 05 R 209 6 750 000,00 750 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 3 05 R 209 6 600 750 000,00 750 000,00

Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 03 3 05 R 209 6 620 750 000,00 750 000,00
Софинансирование социальных про-
грамм субъектов Российской Федера-
ции, связанных с укреплением матери-
ально-технической базы организаций 
социального обслуживания населения, 
оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров (капи-
тальный ремонт отделения социальной 
реабилитации инвалидов на 1 этаже 
административного здания бюджетного 
учреждения Омской области «Комплекс-
ный центр социального обслуживания 
населения Оконешниковского района»)

015 10 02 03 3 05 R 209 7 482 700,00 482 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 3 05 R 209 7 600 482 700,00 482 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 3 05 R 209 7 610 482 700,00 482 700,00
Подпрограмма «Развитие социального 
обслуживания населения и совершен-
ствование мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан»

015 10 02 03 5 00 0 000 0 3 419 771 543,29 2 764 482 352,44 2 849 413 509,75

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение исполнения государствен-
ных функций Министерством труда и 
социального развития Омской области»

015 10 02 03 5 02 0 000 0 744 489 879,99 577 541 719,09 595 284 936,28

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 5 02 1 999 0 744 489 879,99 577 541 719,09 595 284 936,28
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

015 10 02 03 5 02 1 999 0 100 51 977 284,93 51 948 891,67 53 544 863,78

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 015 10 02 03 5 02 1 999 0 110 51 977 284,93 51 948 891,67 53 544 863,78

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 02 03 5 02 1 999 0 200 10 458 925,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 02 03 5 02 1 999 0 240 10 458 925,48

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 5 02 1 999 0 600 681 770 366,50 525 592 827,42 541 740 072,50

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 5 02 1 999 0 610 681 770 366,50 525 592 827,42 541 740 072,50
Иные бюджетные ассигнования 015 10 02 03 5 02 1 999 0 800 283 303,08
Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 10 02 03 5 02 1 999 0 850 283 303,08
Ведомственная целевая программа 
«Развитие системы социального обслу-
живания Омской области»

015 10 02 03 5 03 0 000 0 2 675 281 663,30 2 186 940 633,35 2 254 128 573,47

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 03 5 03 1 999 0 2 675 281 663,30 2 186 940 633,35 2 254 128 573,47
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 03 5 03 1 999 0 600 2 675 281 663,30 2 186 940 633,35 2 254 128 573,47

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 03 5 03 1 999 0 610 1 983 218 859,47 1 625 284 426,78 1 675 217 183,85
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 03 5 03 1 999 0 620 692 062 803,83 561 656 206,57 578 911 389,62
Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 015 10 02 04 0 00 0 000 0 10 865 256,62 6 640 200,00

Повышение уровня доступности объек-
тов и услуг для инвалидов 015 10 02 04 0 02 0 000 0 10 865 256,62 6 640 200,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 04 0 02 1 999 0 1 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 04 0 02 1 999 0 600 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 04 0 02 1 999 0 610 1 000 000,00



Официально

6113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обеспечение беспрепятственного 
доступа к организациям социального 
обслуживания, находящимся в ведении 
Омской области, предоставляющим 
социальные услуги в стационарной 
форме социального обслуживания, в том 
числе приспособление входных групп, 
сооружение пандусов (ремонт панду-
сов), приспособление путей движения 
внутри зданий, установка поручней, 
индукционных петель, обустройство 
санитарно-гигиенических помещений, 
зон оказания услуг, создание информа-
ционной доступности и др.)

015 10 02 04 0 02 R 027 1 5 305 569,62 3 828 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 02 04 0 02 R 027 1 200 1 110 000,00 876 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 02 04 0 02 R 027 1 240 1 110 000,00 876 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 04 0 02 R 027 1 600 4 195 569,62 2 951 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 04 0 02 R 027 1 610 590 000,00 466 100,00
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 04 0 02 R 027 1 620 3 605 569,62 2 485 000,00
Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обеспечение беспрепятственного 
доступа к организациям социального 
обслуживания, находящимся в ведении 
Омской области, предоставляющим 
социальные услуги в нестационарной 
форме социального обслуживания, и 
другим учреждениям, подведомствен-
ным Министерству труда и социального 
развития Омской области, в том числе 
приспособление входных групп, соо-
ружение пандусов (ремонт пандусов), 
приспособление путей движения внутри 
зданий, установка поручней, индукцион-
ных петель, обустройство санитарно-ги-
гиенических помещений, зон оказания 
услуг, создание информационной 
доступности (дублирование текстовых 
сообщений голосовыми сообщениями, 
оснащение учреждений знаками, выпол-
ненными рельефно-точечным шрифтом 
Брайля, допуск тифлосурдопереводчика, 
допуск собак-проводников) и др.)

015 10 02 04 0 02 R 027 2 2 983 797,00 1 962 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 04 0 02 R 027 2 600 2 983 797,00 1 962 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 04 0 02 R 027 2 610 2 983 797,00 1 962 200,00
Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обучение русскому жестовому языку пе-
реводчиков в сфере профессиональной 
коммуникации неслышащих (перевод-
чик жестового языка) и переводчиков в 
сфере профессиональной коммуника-
ции лиц с нарушениями слуха и зрения 
(слепоглухих), в том числе тифлоком-
ментаторов)

015 10 02 04 0 02 R 027 Д 63 290,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 04 0 02 R 027 Д 600 63 290,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 04 0 02 R 027 Д 610 63 290,00 50 000,00
Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(приобретение специализированного 
автотранспорта для перевозки инвали-
дов-колясочников для организаций со-
циального обслуживания, находящихся в 
ведении Омской области, предоставля-
ющих социальные услуги в стационарной 
форме социального обслуживания)

015 10 02 04 0 02 R 027 П 1 512 600,00 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 04 0 02 R 027 П 600 1 512 600,00 800 000,00

Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 04 0 02 R 027 П 620 1 512 600,00 800 000,00
Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

015 10 02 07 0 00 0 000 0 28 378 523,47 24 232 521,39 24 976 992,09

Подпрограмма «Создание условий для 
формирования и использования трудо-
вых ресурсов Омской области»

015 10 02 07 2 00 0 000 0 28 378 523,47 24 232 521,39 24 976 992,09

Распространение передового опыта по 
обеспечению здоровых и безопасных 
условий труда

015 10 02 07 2 03 0 000 0 6 935 247,09 4 181 959,41 4 310 437,42

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 07 2 03 1 999 0 6 935 247,09 4 181 959,41 4 310 437,42
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 07 2 03 1 999 0 600 6 935 247,09 4 181 959,41 4 310 437,42

Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 07 2 03 1 999 0 620 6 935 247,09 4 181 959,41 4 310 437,42
Обеспечение психолого-профориен-
тационного обслуживания различных 
категорий населения Омской области, 
реализация программ дополнительного 
профессионального образования 

015 10 02 07 2 05 0 000 0 20 993 276,38 20 050 561,98 20 666 554,67

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 07 2 05 1 999 0 20 993 276,38 20 050 561,98 20 666 554,67
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 07 2 05 1 999 0 600 20 993 276,38 20 050 561,98 20 666 554,67

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 07 2 05 1 999 0 610 20 993 276,38 20 050 561,98 20 666 554,67
Организация проведения специальной 
оценки условий труда на территории 
Омской области

015 10 02 07 2 06 0 000 0 450 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 02 07 2 06 1 999 0 450 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 02 07 2 06 1 999 0 600 450 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 07 2 06 1 999 0 610 450 000,00
Социальное обеспечение населения 015 10 03 9 635 799 607,38 2 509 910 608,00 3 167 958 406,84 2 489 857 000,00 5 095 298 212,80 2 487 209 800,00
Государственная программа Омской 
области «Социальная поддержка насе-
ления»

015 10 03 03 0 00 0 000 0 9 619 611 608,00 2 503 822 608,00 3 166 987 406,84 2 489 857 000,00 5 090 380 212,80 2 487 209 800,00

Подпрограмма «Старшее поколение» 015 10 03 03 3 00 0 000 0 34 000 000,00 3 298 000,00 16 621 000,00
Осуществление мер по совершенствова-
нию коммуникационных связей граждан 
пожилого возраста, развитию их интел-
лектуального потенциала и укреплению 
их социальной защищенности

015 10 03 03 3 01 0 000 0 34 000 000,00 3 298 000,00 16 621 000,00

Предоставление ежемесячной выплаты 
лицам, осуществляющим уход за граж-
данами пожилого возраста, инвалидами 
I, II группы и совершеннолетними недее-
способными гражданами

015 10 03 03 3 01 1 001 0 34 000 000,00 3 298 000,00 16 621 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 3 01 1 001 0 300 34 000 000,00 3 298 000,00 16 621 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 3 01 1 001 0 310 34 000 000,00 3 298 000,00 16 621 000,00

Подпрограмма «Развитие социального 
обслуживания населения и совершен-
ствование мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан»

015 10 03 03 5 00 0 000 0 9 585 611 608,00 2 503 822 608,00 3 163 689 406,84 2 489 857 000,00 5 073 759 212,80 2 487 209 800,00



Официально

62 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Ведомственная целевая программа «Со-
вершенствование системы предостав-
ления отдельным категориям граждан 
мер социальной поддержки, предусмо-
тренных законодательством Российской 
Федерации и Омской области»

015 10 03 03 5 01 0 000 0 9 585 611 608,00 2 503 822 608,00 3 163 689 406,84 2 489 857 000,00 5 073 759 212,80 2 487 209 800,00

Доплата к страховой пенсии лицам, 
замещавшим отдельные муниципальные 
должности в Омской области

015 10 03 03 5 01 1 001 0 7 560 000,00 728 000,00 3 681 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 001 0 300 7 560 000,00 728 000,00 3 681 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 001 0 310 7 560 000,00 728 000,00 3 681 000,00

Социальная поддержка граждан за вы-
дающиеся достижения и особые заслуги 
перед Омской областью

015 10 03 03 5 01 1 002 0 30 000 000,00 3 177 900,00 16 071 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 002 0 300 30 000 000,00 3 177 900,00 16 071 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 002 0 310 30 000 000,00 3 177 900,00 16 071 000,00

Ежемесячная выплата к пенсии от-
дельным категориям граждан и прочие 
компенсационные выплаты

015 10 03 03 5 01 1 003 0 26 254 500,00 2 528 000,00 12 875 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 003 0 300 26 254 500,00 2 528 000,00 12 875 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 003 0 310 26 254 500,00 2 528 000,00 12 875 000,00

Ежегодная денежная выплата граж-
данам, подвергшимся воздействию 
радиации вследствие радиационных 
катастроф и ядерных испытаний

015 10 03 03 5 01 1 004 0 5 500 000,00 529 000,00 2 678 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 004 0 300 5 500 000,00 529 000,00 2 678 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 004 0 310 5 500 000,00 529 000,00 2 678 000,00

Выплата социального пособия на 
погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по 
погребению за счет бюджетов субъектов 
Российской Федерации

015 10 03 03 5 01 1 005 0 26 700 000,00 2 571 000,00 13 002 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 005 0 300 26 700 000,00 2 571 000,00 13 002 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 005 0 310 23 800 000,00 10 102 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 03 5 01 1 005 0 320 2 900 000,00 2 571 000,00 2 900 000,00

Государственная социальная помощь ма-
лоимущим, мера социальной поддержки 
гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, в виде единовре-
менной денежной выплаты, и иная мате-
риальная помощь отдельным категориям 
граждан, в том числе единовременная 
материальная помощь неработающим 
пенсионерам, являющимся получателя-
ми страховых пенсий по старости и по 
инвалидности

015 10 03 03 5 01 1 006 0 81 000 000,00 8 089 200,00 40 908 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 006 0 300 81 000 000,00 8 089 200,00 40 908 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 006 0 310 81 000 000,00 8 089 200,00 40 908 000,00

Пособие на ребенка 015 10 03 03 5 01 1 010 0 980 000 000,00 91 485 000,00 462 650 000,00
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 010 0 300 980 000 000,00 91 485 000,00 462 650 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 010 0 310 980 000 000,00 91 485 000,00 462 650 000,00

Социальная поддержка граждан, имею-
щих детей, и беременных женщин 015 10 03 03 5 01 1 011 0 95 820 000,00 9 227 000,00 46 664 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 011 0 300 95 820 000,00 9 227 000,00 46 664 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 011 0 310 95 820 000,00 9 227 000,00 46 664 000,00

Областной материнский (семейный) 
капитал 015 10 03 03 5 01 1 012 0 329 000 000,00 31 682 000,00 160 223 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 012 0 300 329 000 000,00 31 682 000,00 160 223 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 012 0 310 329 000 000,00 31 682 000,00 160 223 000,00

Обеспечение слуховыми аппаратами 
отдельных категорий граждан 015 10 03 03 5 01 1 013 0 2 000 000,00 192 600,00 974 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 013 0 300 2 000 000,00 192 600,00 974 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 013 0 310 2 000 000,00 192 600,00 974 000,00

Ежемесячная денежная выплата ветера-
нам труда 015 10 03 03 5 01 1 016 0 373 320 000,00 35 950 000,00 181 806 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 016 0 300 373 320 000,00 35 950 000,00 181 806 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 016 0 310 373 320 000,00 35 950 000,00 181 806 000,00

Ежемесячная денежная выплата ветера-
нам Омской области 015 10 03 03 5 01 1 017 0 555 689 000,00 57 701 224,17 281 707 112,80

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 017 0 300 555 689 000,00 57 701 224,17 281 707 112,80

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 017 0 310 555 689 000,00 57 701 224,17 281 707 112,80

Ежемесячная денежная выплата труже-
никам тыла 015 10 03 03 5 01 1 018 0 38 988 000,00 3 754 000,00 18 987 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 018 0 300 38 988 000,00 3 754 000,00 18 987 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 018 0 310 38 988 000,00 3 754 000,00 18 987 000,00

Ежемесячная денежная выплата реаби-
литированным лицам и лицам, постра-
давшим от политических репрессий

015 10 03 03 5 01 1 019 0 42 402 600,00 393 000,00 10 056 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 019 0 300 42 402 600,00 393 000,00 10 056 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 019 0 310 42 402 600,00 393 000,00 10 056 000,00

Ежемесячная денежная выплата много-
детным семьям 015 10 03 03 5 01 1 021 0 100 000 000,00 9 630 000,00 48 700 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 021 0 300 100 000 000,00 9 630 000,00 48 700 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 021 0 310 100 000 000,00 9 630 000,00 48 700 000,00

Оплата услуг по доставке и пересылке 
гражданам ежемесячных денежных вы-
плат и выплат социального характера

015 10 03 03 5 01 1 023 0 44 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 03 03 5 01 1 023 0 200 44 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 03 03 5 01 1 023 0 240 44 500 000,00

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за осуществление опеки над совершен-
нолетними недееспособными гражда-
нами

015 10 03 03 5 01 1 024 0 82 000 000,00 8 185 500,00 41 395 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 024 0 300 82 000 000,00 8 185 500,00 41 395 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 03 5 01 1 024 0 320 82 000 000,00 8 185 500,00 41 395 000,00

Предоставление ренты по договорам 
пожизненной ренты 015 10 03 03 5 01 1 025 0 1 000 000,00 96 300,00 487 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 025 0 300 1 000 000,00 96 300,00 487 000,00



Официально

6313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 025 0 310 1 000 000,00 96 300,00 487 000,00

Предоставление ежемесячной денежной 
выплаты опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан

015 10 03 03 5 01 1 026 0 2 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 026 0 300 2 500 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 026 0 310 2 500 000,00

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на тер-
ритории соответствующего субъекта 
Российской Федерации для отдельных 
категорий граждан, оказание мер соци-
альной поддержки которым относится 
к ведению Российской Федерации и 
субъектов Российской Федерации

015 10 03 03 5 01 1 040 0 1 436 592 802,66 127 166 682,67 233 909 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 040 0 300 1 436 592 802,66 127 166 682,67 233 909 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 03 5 01 1 040 0 320 1 436 592 802,66 127 166 682,67 233 909 000,00

Предоставление мер социальной 
поддержки по оплате жилищно-комму-
нальных услуг, оплате услуг вневедом-
ственной охраны Почетным гражданам 
Омской области

015 10 03 03 5 01 1 050 0 3 400 000,00 327 000,00 1 655 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 050 0 300 3 400 000,00 327 000,00 1 655 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 050 0 310 3 390 900,00 317 400,00 1 645 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 03 5 01 1 050 0 320 9 100,00 9 600,00 10 000,00

Предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилищно-коммуналь-
ных услуг работникам образовательных 
организаций, пенсионерам, уволенным в 
связи с выходом на пенсию из образова-
тельных организаций

015 10 03 03 5 01 1 051 0 570 000 000,00 51 039 000,00 258 110 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 051 0 300 570 000 000,00 51 039 000,00 258 110 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 051 0 310 570 000 000,00 51 039 000,00 258 110 000,00

Предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилищно-коммуналь-
ных услуг многодетным семьям

015 10 03 03 5 01 1 052 0 490 000 000,00 48 150 000,00 243 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 052 0 300 490 000 000,00 48 150 000,00 243 500 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 052 0 310 490 000 000,00 48 150 000,00 243 500 000,00

Предоставление мер социальной 
поддержки по оплате жилищно-комму-
нальных услуг работникам медицинских 
организаций государственной системы 
здравоохранения Омской области и не-
работающим пенсионерам, уволенным 
из медицинских организаций государ-
ственной или муниципальной системы 
здравоохранения Омской области

015 10 03 03 5 01 1 053 0 50 200 000,00 4 834 000,00 24 447 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 053 0 300 50 200 000,00 4 834 000,00 24 447 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 053 0 310 50 200 000,00 4 834 000,00 24 447 000,00

Предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилищно-коммуналь-
ных услуг работникам государственных 
и муниципальных учреждений культуры 
Омской области и неработающим пенси-
онерам, уволенным из таких учреждений

015 10 03 03 5 01 1 054 0 481 000,00 2 435 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 054 0 300 481 000,00 2 435 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 054 0 310 481 000,00 2 435 000,00

Предоставление мер социальной 
поддержки по оплате жилого помеще-
ния и коммунальных услуг работникам 
организаций социального обслуживания, 
находящихся в ведении Омской области, 
а также неработающим пенсионерам, 
уволенным из указанных организаций

015 10 03 03 5 01 1 055 0 4 300 000,00 414 000,00 2 094 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 055 0 300 4 300 000,00 414 000,00 2 094 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 055 0 310 4 300 000,00 414 000,00 2 094 000,00

Предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилищно-коммуналь-
ных услуг ветеранам труда

015 10 03 03 5 01 1 056 0 1 277 409 000,00 125 903 000,00 226 708 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 056 0 300 1 277 409 000,00 125 903 000,00 226 708 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 056 0 310 1 277 409 000,00 125 903 000,00 226 708 000,00

Предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилищно-коммуналь-
ных услуг реабилитированным лицам и 
лицам, признанным пострадавшими от 
политических репрессий

015 10 03 03 5 01 1 057 0 150 000 000,00 14 445 000,00 73 050 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 057 0 300 150 000 000,00 14 445 000,00 73 050 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 057 0 310 150 000 000,00 14 445 000,00 73 050 000,00

Предоставление гражданам мер соци-
альной поддержки по оплате коммуналь-
ных услуг в целях соблюдения установ-
ленных предельных индексов

015 10 03 03 5 01 1 058 0 45 900,00 4 000,00 22 300,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 058 0 300 45 900,00 4 000,00 22 300,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 058 0 310 45 900,00 4 000,00 22 300,00

Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

015 10 03 03 5 01 1 060 0 270 000 000,00 33 705 000,00 170 450 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 1 060 0 300 270 000 000,00 33 705 000,00 170 450 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 1 060 0 310 270 000 000,00 33 705 000,00 170 450 000,00

Предоставление меры социальной под-
держки в виде ежемесячной денежной 
выплаты на личные нужды детям-сиро-
там и детям, оставшимся без попечения 
родителей, пребывающим в государ-
ственных организациях Омской области 
для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

015 10 03 03 5 01 1 070 0 488 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 03 03 5 01 1 070 0 600 488 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 03 03 5 01 1 070 0 610 488 000,00
Предоставление меры социальной 
поддержки в виде обеспечения бес-
платным комплектом одежды, обуви, 
мягким инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием 
выпускникам организаций для детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, – детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей

015 10 03 03 5 01 1 071 0 12 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 03 03 5 01 1 071 0 600 12 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 03 03 5 01 1 071 0 610 12 000,00



Официально

64 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Социальная поддержка Героев Советско-
го Союза, Героев Российской Федерации 
и полных кавалеров ордена Славы (cо-
циальная поддержка Героев Советского 
Союза, Героев Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Славы)

015 10 03 03 5 01 3 009 1 71 888,00 71 888,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 3 009 1 300 71 888,00 71 888,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 3 009 1 310 71 888,00 71 888,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по предо-
ставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации (предоставление 
отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию 
радиации)

015 10 03 03 5 01 5 137 2 17 736 500,00 17 736 500,00 18 593 700,00 18 593 700,00 18 593 700,00 18 593 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 03 03 5 01 5 137 2 200 30 000,00 30 000,00 30 500,00 30 500,00 30 500,00 30 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 03 03 5 01 5 137 2 240 30 000,00 30 000,00 30 500,00 30 500,00 30 500,00 30 500,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 5 137 2 300 17 706 500,00 17 706 500,00 18 563 200,00 18 563 200,00 18 563 200,00 18 563 200,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 5 137 2 310 17 706 500,00 17 706 500,00 18 563 200,00 18 563 200,00 18 563 200,00 18 563 200,00

Социальная поддержка Героев Социа-
листического Труда, Героев Труда Рос-
сийской Федерации и полных кавалеров 
ордена Трудовой Славы (социальная 
поддержка Героев Социалистическо-
го Труда, Героев Труда Российской 
Федерации и полных кавалеров ордена 
Трудовой Славы)

015 10 03 03 5 01 5 198 1 326 930,00 326 930,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 5 198 1 300 326 930,00 326 930,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 5 198 1 310 25 470,00 25 470,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 03 5 01 5 198 1 320 301 460,00 301 460,00

Осуществление переданного полномо-
чия Российской Федерации по осущест-
влению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» (осуществле-
ние переданного полномочия Россий-
ской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «По-
четный донор России»)

015 10 03 03 5 01 5 220 2 147 989 100,00 147 989 100,00 147 989 100,00 147 989 100,00 147 989 100,00 147 989 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 03 03 5 01 5 220 2 200 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 03 03 5 01 5 220 2 240 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 5 220 2 300 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 5 220 2 310 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00

Выплата государственного единовре-
менного пособия и ежемесячной денеж-
ной компенсации гражданам при возник-
новении поствакцинальных осложнений 
в соответствии с Федеральным законом 
от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ 
«Об иммунопрофилактике инфекционных 
болезней» (выплата государственного 
единовременного пособия и ежемесяч-
ной денежной компенсации гражданам 
при возникновении поствакцинальных 
осложнений в соответствии с Федераль-
ным законом от 17 сентября 1998 года 
№ 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике 
инфекционных болезней»)

015 10 03 03 5 01 5 240 2 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 5 240 2 300 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 5 240 2 310 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (оплата 
жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан)

015 10 03 03 5 01 5 250 2 1 018 313 700,00 1 018 313 700,00 1 018 081 000,00 1 018 081 000,00 1 017 962 700,00 1 017 962 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 03 03 5 01 5 250 2 200 15 048 600,00 15 048 600,00 15 016 000,00 15 016 000,00 15 040 400,00 15 040 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 03 03 5 01 5 250 2 240 15 048 600,00 15 048 600,00 15 016 000,00 15 016 000,00 15 040 400,00 15 040 400,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 5 250 2 300 1 003 265 100,00 1 003 265 100,00 1 003 065 000,00 1 003 065 000,00 1 002 922 300,00 1 002 922 300,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 5 250 2 310 1 003 265 100,00 1 003 265 100,00 1 003 065 000,00 1 003 065 000,00 1 002 922 300,00 1 002 922 300,00

Выплата инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обя-
зательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспорт-
ных средств в соответствии с Федераль-
ным законом от 25 апреля 2002 года 
№ 40-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владель-
цев транспортных средств» (выплата 
инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственно-
сти владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 
25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обя-
зательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспорт-
ных средств»)

015 10 03 03 5 01 5 280 1 248 300,00 248 300,00 266 700,00 266 700,00 282 000,00 282 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 5 280 1 300 248 300,00 248 300,00 266 700,00 266 700,00 282 000,00 282 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 5 280 1 310 248 300,00 248 300,00 266 700,00 266 700,00 282 000,00 282 000,00

Выплата государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, уволен-
ным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномо-
чий физическими лицами), в соответ-
ствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» 
(выплата государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, уволен-
ным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномо-
чий физическими лицами), в соответ-
ствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей»)

015 10 03 03 5 01 5 380 2 1 299 814 300,00 1 299 814 300,00 1 304 817 400,00 1 304 817 400,00 1 302 273 200,00 1 302 273 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 03 03 5 01 5 380 2 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00



Официально

6513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 03 03 5 01 5 380 2 240 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 5 380 2 300 1 299 794 300,00 1 299 794 300,00 1 304 797 400,00 1 304 797 400,00 1 302 253 200,00 1 302 253 200,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 5 380 2 310 1 299 794 300,00 1 299 794 300,00 1 304 797 400,00 1 304 797 400,00 1 302 253 200,00 1 302 253 200,00

Компенсация отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме (предоставление меры 
социальной поддержки на уплату взноса 
на капитальный ремонт)

015 10 03 03 5 01 R 462 1 24 319 987,34 19 212 790,00 1 444 000,00 7 305 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 03 5 01 R 462 1 300 24 319 987,34 19 212 790,00 1 444 000,00 7 305 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 03 5 01 R 462 1 310 24 319 987,34 19 212 790,00 1 444 000,00 7 305 000,00

Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 015 10 03 04 0 00 0 000 0 8 099 999,38 875 000,00 4 431 000,00

Повышение уровня доступности объек-
тов и услуг для инвалидов 015 10 03 04 0 02 0 000 0 1 100 000,00 105 000,00 535 000,00

Обустройство жилых помещений инва-
лидов в соответствии с рекомендациями 
их индивидуальных программ реабили-
тации и абилитации

015 10 03 04 0 02 1 001 0 1 100 000,00 105 000,00 535 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 04 0 02 1 001 0 300 1 100 000,00 105 000,00 535 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 04 0 02 1 001 0 310 1 100 000,00 105 000,00 535 000,00

Иные мероприятия, реализация которых 
осуществляется за счет средств област-
ного бюджета

015 10 03 04 0 04 0 000 0 6 999 999,38 770 000,00 3 896 000,00

Обеспечение инвалидов техническими 
средствами реабилитации и абилитации 015 10 03 04 0 04 1 002 0 6 999 999,38 770 000,00 3 896 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 04 0 04 1 002 0 300 6 999 999,38 770 000,00 3 896 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 04 0 04 1 002 0 320 6 999 999,38 770 000,00 3 896 000,00

Государственная программа Омской об-
ласти «Оказание содействия доброволь-
ному переселению в Омскую область 
соотечественников, проживающих за 
рубежом»

015 10 03 16 0 00 0 000 0 8 088 000,00 6 088 000,00 96 000,00 487 000,00

Подпрограмма «Оказание содействия в 
трудоустройстве, занятости и самоза-
нятости участников государственной 
программы и членов их семей, а также 
их социальной адаптации на территории 
Омской области»

015 10 03 16 2 00 0 000 0 8 088 000,00 6 088 000,00 96 000,00 487 000,00

Содействие социальному и жилищному 
обустройству участников государствен-
ной программы и членов их семей

015 10 03 16 2 02 0 000 0 8 088 000,00 6 088 000,00 96 000,00 487 000,00

Реализация мероприятий, предусмо-
тренных региональной программой 
переселения, включенной в Государ-
ственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом (предо-
ставление участникам государственной 
программы и членам их семей единовре-
менного подъемного пособия)

015 10 03 16 2 02 R 086 1 6 768 000,00 5 008 000,00 96 000,00 287 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 16 2 02 R 086 1 300 6 768 000,00 5 008 000,00 96 000,00 287 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 16 2 02 R 086 1 310 6 768 000,00 5 008 000,00 96 000,00 287 000,00

Реализация мероприятий, предусмо-
тренных региональной программой 
переселения, включенной в Государ-
ственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом (предо-
ставление участникам государственной 
программы компенсации расходов по 
договору найма (поднайма) жилого 
помещения)

015 10 03 16 2 02 R 086 2 1 320 000,00 1 080 000,00 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 03 16 2 02 R 086 2 300 1 320 000,00 1 080 000,00 200 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 03 16 2 02 R 086 2 310 1 320 000,00 1 080 000,00 200 000,00

Охрана семьи и детства 015 10 04 43 408 300,00 43 408 300,00 44 262 100,00 44 262 100,00 45 044 700,00 45 044 700,00

Государственная программа Омской 
области «Социальная поддержка насе-
ления»

015 10 04 03 0 00 0 000 0 43 408 300,00 43 408 300,00 44 262 100,00 44 262 100,00 45 044 700,00 45 044 700,00

Подпрограмма «Развитие социального 
обслуживания населения и совершен-
ствование мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан»

015 10 04 03 5 00 0 000 0 43 408 300,00 43 408 300,00 44 262 100,00 44 262 100,00 45 044 700,00 45 044 700,00

Ведомственная целевая программа «Со-
вершенствование системы предостав-
ления отдельным категориям граждан 
мер социальной поддержки, предусмо-
тренных законодательством Российской 
Федерации и Омской области»

015 10 04 03 5 01 0 000 0 43 408 300,00 43 408 300,00 44 262 100,00 44 262 100,00 45 044 700,00 45 044 700,00

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишен-
ных родительского попечения, в семью 
(выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишен-
ных родительского попечения, в семью)

015 10 04 03 5 01 5 260 2 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 04 03 5 01 5 260 2 300 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 04 03 5 01 5 260 2 310 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00

Выплата единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по при-
зыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, в соответ-
ствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» 
(выплата единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по при-
зыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, в соответ-
ствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей»)

015 10 04 03 5 01 5 270 2 18 541 100,00 18 541 100,00 19 394 900,00 19 394 900,00 20 177 500,00 20 177 500,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 04 03 5 01 5 270 2 300 18 541 100,00 18 541 100,00 19 394 900,00 19 394 900,00 20 177 500,00 20 177 500,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 015 10 04 03 5 01 5 270 2 310 18 541 100,00 18 541 100,00 19 394 900,00 19 394 900,00 20 177 500,00 20 177 500,00



Официально

66 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Перевозка между субъектами Россий-
ской Федерации, а также в пределах 
территорий государств – участников 
Содружества Независимых Государств 
несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, организаций для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, образователь-
ных организаций и иных организаций, 
в соответствии с пунктом 3 статьи 25 
Федерального закона от 24 июня 
1999 года № 120-ФЗ (осуществление 
переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции в соответствии с пунктом 3 статьи 25 
Федерального закона «Об основах си-
стемы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних» 
полномочий Российской Федерации по 
осуществлению деятельности, связан-
ной с перевозкой между субъектами 
Российской Федерации, а также в преде-
лах территорий государств – участников 
Содружества Независимых Государств 
несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, организаций для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, образовательных 
организаций и иных организаций)

015 10 04 03 5 01 5 940 2 228 200,00 228 200,00 228 200,00 228 200,00 228 200,00 228 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

015 10 04 03 5 01 5 940 2 100 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 015 10 04 03 5 01 5 940 2 110 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 04 03 5 01 5 940 2 200 218 200,00 218 200,00 218 200,00 218 200,00 218 200,00 218 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 04 03 5 01 5 940 2 240 218 200,00 218 200,00 218 200,00 218 200,00 218 200,00 218 200,00

Другие вопросы в области социальной 
политики 015 10 06 364 280 653,00 712 900,00 246 331 235,49 235 390 087,01

Государственная программа Омской 
области «Социальная поддержка насе-
ления»

015 10 06 03 0 00 0 000 0 361 146 153,00 712 900,00 246 331 235,49 235 390 087,01

Подпрограмма «Семья и демография 
Омской области» 015 10 06 03 1 00 0 000 0 700 000,00

Пропаганда семейных ценностей, фор-
мирование ответственного родительства 015 10 06 03 1 01 0 000 0 700 000,00

Премия Губернатора Омской области 
«Семья года» 015 10 06 03 1 01 1 001 0 700 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 06 03 1 01 1 001 0 300 700 000,00

Премии и гранты 015 10 06 03 1 01 1 001 0 350 700 000,00
Подпрограмма «Профилактика семейно-
го неблагополучия и жестокого обраще-
ния с детьми»

015 10 06 03 2 00 0 000 0 344 756,00

Развитие государственных учреждений, 
осуществляющих деятельность по соци-
альной реабилитации детей, пострадав-
ших от насилия и жестокого обращения в 
результате преступных посягательств

015 10 06 03 2 04 0 000 0 344 756,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 03 2 04 1 999 0 344 756,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 03 2 04 1 999 0 200 344 756,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 03 2 04 1 999 0 240 344 756,00

Подпрограмма «Старшее поколение» 015 10 06 03 3 00 0 000 0 950 500,00 712 900,00
Совершенствование деятельности госу-
дарственных учреждений, работающих с 
гражданами пожилого возраста

015 10 06 03 3 03 0 000 0 950 500,00 712 900,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 03 3 03 1 999 0 237 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 03 3 03 1 999 0 200 237 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 03 3 03 1 999 0 240 237 600,00

Софинансирование социальных про-
грамм субъектов Российской Федера-
ции, связанных с укреплением матери-
ально-технической базы организаций 
социального обслуживания населения, 
оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров (обучение 
компьютерной грамотности неработа-
ющих пенсионеров пожилого возраста, 
являющихся получателями страховых 
пенсий по старости и по инвалидности, 
проживающих на территории Омской 
области)

015 10 06 03 3 03 R 209 1 712 900,00 712 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 03 3 03 R 209 1 200 712 900,00 712 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 03 3 03 R 209 1 240 712 900,00 712 900,00

Подпрограмма «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих орга-
низаций, осуществляющих деятельность 
на территории Омской области»

015 10 06 03 4 00 0 000 0 35 980 000,00

Оказание финансовой поддержки неком-
мерческим организациям, осуществляю-
щим деятельность в сфере социального 
обслуживания населения Омской обла-
сти, реализацию социально значимых 
проектов (программ)

015 10 06 03 4 01 0 000 0 35 480 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 03 4 01 1 999 0 33 480 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 06 03 4 01 1 999 0 600 33 480 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

015 10 06 03 4 01 1 999 0 630 33 480 000,00

Предоставление поддержки органам 
местного самоуправления Омской обла-
сти на реализацию муниципальных про-
грамм поддержки социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций

015 10 06 03 4 01 7 124 0 2 000 000,00

Межбюджетные трансферты 015 10 06 03 4 01 7 124 0 500 2 000 000,00
Субсидии 015 10 06 03 4 01 7 124 0 520 2 000 000,00
Предоставление информационной и 
консультационной поддержки некоммер-
ческим организациям, оказание содей-
ствия некоммерческим организациям в 
области подготовки, профессиональной 
переподготовки и повышения квалифи-
кации дополнительного профессиональ-
ного образования работников и добро-
вольцев некоммерческих организаций

015 10 06 03 4 02 0 000 0 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 03 4 02 1 999 0 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 06 03 4 02 1 999 0 600 500 000,00



Официально

6713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

015 10 06 03 4 02 1 999 0 630 500 000,00

Подпрограмма «Развитие социального 
обслуживания населения и совершен-
ствование мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан»

015 10 06 03 5 00 0 000 0 323 170 897,00 246 331 235,49 235 390 087,01

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение исполнения государствен-
ных функций Министерством труда и 
социального развития Омской области»

015 10 06 03 5 02 0 000 0 323 170 897,00 246 331 235,49 235 390 087,01

Субсидии юридическим лицам (за ис-
ключением государственных, муници-
пальных учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим 
на территории Омской области деятель-
ность в сфере социальной политики 

015 10 06 03 5 02 1 001 0 53 060 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

015 10 06 03 5 02 1 001 0 600 18 607 500,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

015 10 06 03 5 02 1 001 0 630 18 607 500,00

Иные бюджетные ассигнования 015 10 06 03 5 02 1 001 0 800 34 452 500,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

015 10 06 03 5 02 1 001 0 810 34 452 500,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

015 10 06 03 5 02 1 998 0 252 897 563,67 228 373 818,16 235 390 087,01

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

015 10 06 03 5 02 1 998 0 100 236 892 037,01 228 373 818,16 235 390 087,01

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 015 10 06 03 5 02 1 998 0 120 236 892 037,01 228 373 818,16 235 390 087,01

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 03 5 02 1 998 0 200 15 250 066,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 03 5 02 1 998 0 240 15 250 066,57

Иные бюджетные ассигнования 015 10 06 03 5 02 1 998 0 800 755 460,09
Исполнение судебных актов 015 10 06 03 5 02 1 998 0 830 165 881,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 10 06 03 5 02 1 998 0 850 589 578,59
Реализация прочих мероприятий 015 10 06 03 5 02 1 999 0 17 213 333,33 17 957 417,33
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 03 5 02 1 999 0 200 17 213 333,33 17 957 417,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 03 5 02 1 999 0 240 17 213 333,33 17 957 417,33

Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 015 10 06 04 0 00 0 000 0 438 000,00

Информационно-методическое и кадро-
вое обеспечение системы реабилитации 
и социальной интеграции инвалидов в 
Омской области

015 10 06 04 0 03 0 000 0 438 000,00

Премия Губернатора Омской области 
одаренным детям-инвалидам «Мир 
открытых возможностей»

015 10 06 04 0 03 1 001 0 420 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 015 10 06 04 0 03 1 001 0 300 420 000,00

Премии и гранты 015 10 06 04 0 03 1 001 0 350 420 000,00
Реализация прочих мероприятий 015 10 06 04 0 03 1 999 0 18 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 04 0 03 1 999 0 200 18 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 04 0 03 1 999 0 240 18 000,00

Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

015 10 06 07 0 00 0 000 0 96 500,00

Подпрограмма «Создание условий для 
формирования и использования трудо-
вых ресурсов Омской области»

015 10 06 07 2 00 0 000 0 96 500,00

Распространение передового опыта по 
обеспечению здоровых и безопасных 
условий труда

015 10 06 07 2 03 0 000 0 46 500,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 07 2 03 1 999 0 46 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 07 2 03 1 999 0 200 46 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 07 2 03 1 999 0 240 46 500,00

Организация проведения специальной 
оценки условий труда на территории 
Омской области

015 10 06 07 2 06 0 000 0 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 07 2 06 1 999 0 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 07 2 06 1 999 0 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 07 2 06 1 999 0 240 50 000,00

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

015 10 06 09 0 00 0 000 0 2 100 000,00

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 015 10 06 09 1 00 0 000 0 2 100 000,00

Повышение эффективности государ-
ственного управления, качества и 
доступности государственных услуг

015 10 06 09 1 02 0 000 0 2 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 09 1 02 1 999 0 2 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 09 1 02 1 999 0 200 2 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 09 1 02 1 999 0 240 2 100 000,00

Государственная программа Омской 
области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций, 
участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопас-
ности Омской области»

015 10 06 10 0 00 0 000 0 500 000,00

Подпрограмма «Обеспечение обще-
ственной безопасности, профилактика 
наркомании, противодействие экстре-
мизму и терроризму»

015 10 06 10 1 00 0 000 0 500 000,00

Общие организационные меры по 
профилактике наркомании и предупреж-
дению экстремизма и терроризма в 
Омской области

015 10 06 10 1 01 0 000 0 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 015 10 06 10 1 01 1 999 0 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 10 1 01 1 999 0 200 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 10 06 10 1 01 1 999 0 240 500 000,00



Официально

68 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

015 14 00 4 000 000,00

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 015 14 03 4 000 000,00

Государственная программа Омской 
области «Социальная поддержка насе-
ления»

015 14 03 03 0 00 0 000 0 4 000 000,00

Подпрограмма «Развитие социального 
обслуживания населения и совершен-
ствование мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан»

015 14 03 03 5 00 0 000 0 4 000 000,00

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение исполнения государствен-
ных функций Министерством труда и 
социального развития Омской области»

015 14 03 03 5 02 0 000 0 4 000 000,00

Субсидии местным бюджетам на 
проведение капитального, текущего 
ремонта жилых домов муниципального 
специализированного жилищного фонда 
муниципальных образований Омской об-
ласти, в которых проживают социально 
незащищенные категории граждан, в том 
числе граждане, находящиеся в трудной 
жизненной ситуации, на проведение 
капитального и текущего ремонта жилых 
домов муниципального жилищного фон-
да муниципальных образований Омской 
области, подлежащих включению в муни-
ципальный специализированный жилищ-
ный фонд муниципальных образований 
Омской области, предназначенный для 
проживания социально незащищенных 
граждан

015 14 03 03 5 02 7 021 0 4 000 000,00

Межбюджетные трансферты 015 14 03 03 5 02 7 021 0 500 4 000 000,00
Субсидии 015 14 03 03 5 02 7 021 0 520 4 000 000,00

15 Министерство финансов Омской обла-
сти 016 6 903 760 173,87 37 122 300,00 6 736 583 876,95 37 122 300,00 6 589 393 467,17 37 122 300,00

Общегосударственные вопросы 016 01 00 424 943 284,46 187 128 636,66 136 866 820,82
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

016 01 06 115 331 894,11 94 205 410,01 97 098 599,25

Государственная программа Омской 
области «Управление общественными 
финансами и имуществом в Омской 
области»

016 01 06 19 0 00 0 000 0 115 331 894,11 94 205 410,01 97 098 599,25

Подпрограмма «Управление обществен-
ными финансами в Омской области» 016 01 06 19 1 00 0 000 0 115 331 894,11 94 205 410,01 97 098 599,25

Повышение качества управления 
государственными и муниципальными 
финансами в Омской области

016 01 06 19 1 01 0 000 0 115 331 894,11 94 205 410,01 97 098 599,25

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

016 01 06 19 1 01 1 998 0 115 331 894,11 94 205 410,01 97 098 599,25

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

016 01 06 19 1 01 1 998 0 100 106 636 310,01 94 173 310,01 97 066 499,25

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 016 01 06 19 1 01 1 998 0 120 106 636 310,01 94 173 310,01 97 066 499,25

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 06 19 1 01 1 998 0 200 8 596 864,10 32 100,00 32 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 06 19 1 01 1 998 0 240 8 596 864,10 32 100,00 32 100,00

Иные бюджетные ассигнования 016 01 06 19 1 01 1 998 0 800 98 720,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 01 06 19 1 01 1 998 0 850 98 720,00
Резервные фонды 016 01 11 122 644 963,70
Непрограммные расходы 016 01 11 99 0 00 0 000 0 122 644 963,70
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

016 01 11 99 1 00 0 000 0 122 644 963,70

Мероприятия в сфере государственного 
управления 016 01 11 99 1 01 0 000 0 122 644 963,70

Резервный фонд Правительства Омской 
области 016 01 11 99 1 01 1 997 0 122 644 963,70

Иные бюджетные ассигнования 016 01 11 99 1 01 1 997 0 800 122 644 963,70
Резервные средства 016 01 11 99 1 01 1 997 0 870 122 644 963,70
Другие общегосударственные вопросы 016 01 13 186 966 426,65 92 923 226,65 39 768 221,57
Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

016 01 13 09 0 00 0 000 0 58 163 250,00 54 286 040,00

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 016 01 13 09 1 00 0 000 0 58 163 250,00 54 286 040,00

Повышение эффективности государ-
ственного управления, качества и 
доступности государственных услуг

016 01 13 09 1 02 0 000 0 58 163 250,00 54 286 040,00

Реализация прочих мероприятий 016 01 13 09 1 02 1 999 0 58 163 250,00 54 286 040,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 13 09 1 02 1 999 0 200 58 163 250,00 54 286 040,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 13 09 1 02 1 999 0 240 58 163 250,00 54 286 040,00

Государственная программа Омской 
области «Управление общественными 
финансами и имуществом в Омской 
области»

016 01 13 19 0 00 0 000 0 128 803 176,65 38 637 186,65 39 768 221,57

Подпрограмма «Управление обществен-
ными финансами в Омской области» 016 01 13 19 1 00 0 000 0 128 803 176,65 38 637 186,65 39 768 221,57

Повышение качества управления 
государственными и муниципальными 
финансами в Омской области

016 01 13 19 1 01 0 000 0 128 803 176,65 38 637 186,65 39 768 221,57

Размещение государственных ценных 
бумаг Омской области 016 01 13 19 1 01 1 003 0 13 082 000,00 1 822 000,00 1 822 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 13 19 1 01 1 003 0 200 13 082 000,00 1 822 000,00 1 822 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 13 19 1 01 1 003 0 240 13 082 000,00 1 822 000,00 1 822 000,00

Исполнение судебных актов, предусма-
тривающих взыскание денежных средств 
за счет казны Омской области в соответ-
ствии с законодательством

016 01 13 19 1 01 1 004 0 62 406 319,00

Иные бюджетные ассигнования 016 01 13 19 1 01 1 004 0 800 62 406 319,00
Исполнение судебных актов 016 01 13 19 1 01 1 004 0 830 62 406 319,00
Централизация ведения бюджетного 
учета и формирования отчетности, 
обеспечение организации казначейского 
исполнения областного бюджета

016 01 13 19 1 01 1 007 0 53 314 857,65 36 815 186,65 37 946 221,57

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

016 01 13 19 1 01 1 007 0 100 44 543 099,97 35 015 186,65 37 946 221,57

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 016 01 13 19 1 01 1 007 0 110 44 543 099,97 35 015 186,65 37 946 221,57

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 13 19 1 01 1 007 0 200 8 548 595,68 1 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 13 19 1 01 1 007 0 240 8 548 595,68 1 800 000,00



Официально

6913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 016 01 13 19 1 01 1 007 0 300 16 572,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

016 01 13 19 1 01 1 007 0 320 16 572,00

Иные бюджетные ассигнования 016 01 13 19 1 01 1 007 0 800 206 590,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 01 13 19 1 01 1 007 0 850 206 590,00
Национальная оборона 016 02 00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 016 02 03 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00

Государственная программа Омской 
области «Управление общественными 
финансами и имуществом в Омской 
области»

016 02 03 19 0 00 0 000 0 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00

Подпрограмма «Управление обществен-
ными финансами в Омской области» 016 02 03 19 1 00 0 000 0 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00

Повышение качества управления 
государственными и муниципальными 
финансами в Омской области

016 02 03 19 1 01 0 000 0 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (финансовое 
обеспечение исполнения органами 
местного самоуправления Омской 
области государственных полномочий 
по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты)

016 02 03 19 1 01 5 118 2 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00

Межбюджетные трансферты 016 02 03 19 1 01 5 118 2 500 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00
Субвенции 016 02 03 19 1 01 5 118 2 530 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00
Образование 016 07 00 220 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 016 07 05 220 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

016 07 05 20 0 00 0 000 0 220 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

016 07 05 20 1 00 0 000 0 220 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

016 07 05 20 1 01 0 000 0 220 000,00

Реализация прочих мероприятий 016 07 05 20 1 01 1 999 0 220 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 07 05 20 1 01 1 999 0 200 220 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 07 05 20 1 01 1 999 0 240 220 000,00

Обслуживание государственного и муни-
ципального долга 016 13 00 2 317 204 017,41 3 218 405 355,29 3 276 315 196,35

Обслуживание государственного вну-
треннего и муниципального долга 016 13 01 2 317 204 017,41 3 218 405 355,29 3 276 315 196,35

Государственная программа Омской 
области «Управление общественными 
финансами и имуществом в Омской 
области»

016 13 01 19 0 00 0 000 0 2 317 204 017,41 3 218 405 355,29 3 276 315 196,35

Подпрограмма «Управление обществен-
ными финансами в Омской области» 016 13 01 19 1 00 0 000 0 2 317 204 017,41 3 218 405 355,29 3 276 315 196,35

Повышение качества управления 
государственными и муниципальными 
финансами в Омской области

016 13 01 19 1 01 0 000 0 2 317 204 017,41 3 218 405 355,29 3 276 315 196,35

Выплаты процентных платежей по госу-
дарственному долгу Омской области, не 
связанных с использованием бюджет-
ного кредита, полученного на строи-
тельство (реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования 
(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

016 13 01 19 1 01 1 001 0 2 316 420 080,22 3 217 621 418,10 3 275 531 259,16

Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 016 13 01 19 1 01 1 001 0 700 2 316 420 080,22 3 217 621 418,10 3 275 531 259,16

Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации 016 13 01 19 1 01 1 001 0 720 2 316 420 080,22 3 217 621 418,10 3 275 531 259,16

Выплаты процентных платежей по го-
сударственному долгу Омской области, 
связанных с использованием бюджет-
ного кредита, полученного на строи-
тельство (реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования 
(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

016 13 01 19 1 01 1 002 0 783 937,19 783 937,19 783 937,19

Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 016 13 01 19 1 01 1 002 0 700 783 937,19 783 937,19 783 937,19

Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации 016 13 01 19 1 01 1 002 0 720 783 937,19 783 937,19 783 937,19

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

016 14 00 4 124 270 572,00 3 293 927 585,00 3 139 089 150,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образо-
ваний

016 14 01 2 586 818 965,00 2 437 060 978,00 2 282 222 543,00

Государственная программа Омской 
области «Управление общественными 
финансами и имуществом в Омской 
области»

016 14 01 19 0 00 0 000 0 2 586 818 965,00 2 437 060 978,00 2 282 222 543,00

Подпрограмма «Управление обществен-
ными финансами в Омской области» 016 14 01 19 1 00 0 000 0 2 586 818 965,00 2 437 060 978,00 2 282 222 543,00

Повышение качества управления 
государственными и муниципальными 
финансами в Омской области

016 14 01 19 1 01 0 000 0 2 586 818 965,00 2 437 060 978,00 2 282 222 543,00

Выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти муниципальных районов (городского 
округа) Омской области

016 14 01 19 1 01 7 026 0 2 586 818 965,00 2 437 060 978,00 2 282 222 543,00

Межбюджетные трансферты 016 14 01 19 1 01 7 026 0 500 2 586 818 965,00 2 437 060 978,00 2 282 222 543,00
Дотации 016 14 01 19 1 01 7 026 0 510 2 586 818 965,00 2 437 060 978,00 2 282 222 543,00
Иные дотации 016 14 02 670 000 000,00
Государственная программа Омской 
области «Управление общественными 
финансами и имуществом в Омской 
области»

016 14 02 19 0 00 0 000 0 670 000 000,00

Подпрограмма «Управление обществен-
ными финансами в Омской области» 016 14 02 19 1 00 0 000 0 670 000 000,00

Повышение качества управления 
государственными и муниципальными 
финансами в Омской области

016 14 02 19 1 01 0 000 0 670 000 000,00

Поддержка мер по обеспечению сба-
лансированности местных бюджетов 
Омской области

016 14 02 19 1 01 7 079 0 670 000 000,00

Межбюджетные трансферты 016 14 02 19 1 01 7 079 0 500 670 000 000,00
Дотации 016 14 02 19 1 01 7 079 0 510 670 000 000,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 016 14 03 867 451 607,00 856 866 607,00 856 866 607,00

Государственная программа Омской 
области «Управление общественными 
финансами и имуществом в Омской 
области»

016 14 03 19 0 00 0 000 0 859 866 607,00 856 866 607,00 856 866 607,00

Подпрограмма «Управление обществен-
ными финансами в Омской области» 016 14 03 19 1 00 0 000 0 859 866 607,00 856 866 607,00 856 866 607,00



Официально

70 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Повышение качества управления 
государственными и муниципальными 
финансами в Омской области

016 14 03 19 1 01 0 000 0 859 866 607,00 856 866 607,00 856 866 607,00

Финансовое обеспечение государствен-
ных полномочий по расчету и предостав-
лению дотаций бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципальных рай-
онов Омской области, на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

016 14 03 19 1 01 7 080 0 856 866 607,00 856 866 607,00 856 866 607,00

Межбюджетные трансферты 016 14 03 19 1 01 7 080 0 500 856 866 607,00 856 866 607,00 856 866 607,00
Субвенции 016 14 03 19 1 01 7 080 0 530 856 866 607,00 856 866 607,00 856 866 607,00
Поощрение достижения наилучших ре-
зультатов оценки качества организации 
и осуществления бюджетного процесса 
в муниципальных районах (городском 
округе) Омской области

016 14 03 19 1 01 7 081 0 3 000 000,00

Межбюджетные трансферты 016 14 03 19 1 01 7 081 0 500 3 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 19 1 01 7 081 0 540 3 000 000,00
Непрограммные расходы 016 14 03 99 0 00 0 000 0 7 585 000,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

016 14 03 99 1 00 0 000 0 7 585 000,00

Мероприятия в сфере государственного 
управления 016 14 03 99 1 01 0 000 0 7 585 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных образований Ом-
ской области за счет средств резервного 
фонда Правительства Омской области

016 14 03 99 1 01 7 997 0 7 585 000,00

Межбюджетные трансферты 016 14 03 99 1 01 7 997 0 500 7 585 000,00
Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 99 1 01 7 997 0 540 7 585 000,00

16 Министерство экономики Омской 
области 017 300 101 836,66 116 606 377,39 90 209 963,41 92 981 083,65

Общегосударственные вопросы 017 01 00 95 045 627,95 85 108 063,39 87 722 443,23
Международные отношения и междуна-
родное сотрудничество 017 01 08 100 000,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие экономического 
потенциала Омской области»

017 01 08 18 0 00 0 000 0 100 000,00

Подпрограмма «Экономическое разви-
тие и государственное регулирование 
тарифов (цен)»

017 01 08 18 2 00 0 000 0 100 000,00

Ведомственная целевая программа 
«Экономическое развитие Омской 
области»

017 01 08 18 2 01 0 000 0 100 000,00

Содействие участию организаций Ом-
ской области в выставочно-ярмарочных 
мероприятиях международного, межре-
гионального и регионального уровня

017 01 08 18 2 01 1 002 0 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 01 08 18 2 01 1 002 0 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 01 08 18 2 01 1 002 0 240 100 000,00

Другие общегосударственные вопросы 017 01 13 94 945 627,95 85 108 063,39 87 722 443,23
Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

017 01 13 09 0 00 0 000 0 1 869 511,44

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 017 01 13 09 1 00 0 000 0 1 869 511,44

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

017 01 13 09 1 04 0 000 0 1 869 511,44

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

017 01 13 09 1 04 1 998 0 1 869 511,44

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 01 13 09 1 04 1 998 0 200 1 869 511,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 01 13 09 1 04 1 998 0 240 1 869 511,44

Государственная программа Омской 
области «Развитие экономического 
потенциала Омской области»

017 01 13 18 0 00 0 000 0 93 076 116,51 85 108 063,39 87 722 443,23

Подпрограмма «Экономическое разви-
тие и государственное регулирование 
тарифов (цен)»

017 01 13 18 2 00 0 000 0 93 076 116,51 85 108 063,39 87 722 443,23

Ведомственная целевая программа 
«Экономическое развитие Омской 
области»

017 01 13 18 2 01 0 000 0 93 076 116,51 85 108 063,39 87 722 443,23

Формирование информационно-стати-
стического фонда органов исполнитель-
ной власти Омской области

017 01 13 18 2 01 1 003 0 1 328 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 01 13 18 2 01 1 003 0 200 1 328 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 01 13 18 2 01 1 003 0 240 1 328 900,00

Организация присвоения независимых 
рейтингов Омской области 017 01 13 18 2 01 1 004 0 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 01 13 18 2 01 1 004 0 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 01 13 18 2 01 1 004 0 240 1 000 000,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

017 01 13 18 2 01 1 998 0 90 747 216,51 85 108 063,39 87 722 443,23

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

017 01 13 18 2 01 1 998 0 100 87 398 079,65 85 098 079,65 87 712 459,98

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 017 01 13 18 2 01 1 998 0 120 87 398 079,65 85 098 079,65 87 712 459,98

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 01 13 18 2 01 1 998 0 200 3 230 908,82 9 983,74 9 983,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 01 13 18 2 01 1 998 0 240 3 230 908,82 9 983,74 9 983,25

Иные бюджетные ассигнования 017 01 13 18 2 01 1 998 0 800 118 228,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 01 13 18 2 01 1 998 0 850 118 228,04
Национальная экономика 017 04 00 204 417 208,71 116 606 377,39 5 101 900,02 5 258 640,42
Другие вопросы в области национальной 
экономики 017 04 12 204 417 208,71 116 606 377,39 5 101 900,02 5 258 640,42

Государственная программа Омской 
области «Развитие экономического 
потенциала Омской области»

017 04 12 18 0 00 0 000 0 203 978 798,54 116 606 377,39 5 101 900,02 5 258 640,42

Подпрограмма «Развитие малого и сред-
него предпринимательства в Омской 
области»

017 04 12 18 1 00 0 000 0 178 697 798,54 116 606 377,39 5 101 900,02 5 258 640,42

Развитие системы финансово-кредитной 
поддержки малого и среднего предпри-
нимательства

017 04 12 18 1 01 0 000 0 19 275 499,76 12 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 017 04 12 18 1 01 1 999 0 1 363 270,00
Иные бюджетные ассигнования 017 04 12 18 1 01 1 999 0 800 1 363 270,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

017 04 12 18 1 01 1 999 0 810 1 363 270,00

Предоставление субсидий местным 
бюджетам для реализации муници-
пальных программ поддержки малого 
предпринимательства

017 04 12 18 1 01 7 130 0 2 722 356,34



Официально

7113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Межбюджетные трансферты 017 04 12 18 1 01 7 130 0 500 2 722 356,34
Субсидии 017 04 12 18 1 01 7 130 0 520 2 722 356,34
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, 
а также реализация мероприятий по 
поддержке молодежного предприни-
мательства (предоставление субсидий 
бюджетам монопрофильных муници-
пальных образований Омской области 
на софинансирование мероприятий му-
ниципальных программ (подпрограмм) 
развития малого и среднего предприни-
мательства)

017 04 12 18 1 01 R 527 В 15 189 873,42 12 000 000,00

Межбюджетные трансферты 017 04 12 18 1 01 R 527 В 500 15 189 873,42 12 000 000,00
Субсидии 017 04 12 18 1 01 R 527 В 520 15 189 873,42 12 000 000,00
Развитие организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки малого и 
среднего предпринимательства

017 04 12 18 1 02 0 000 0 152 943 098,78 99 606 377,39 5 101 900,02 5 258 640,42

Предоставление субсидий в виде иму-
щественного взноса в Омский регио-
нальный фонд поддержки и развития 
малого предпринимательства

017 04 12 18 1 02 1 001 0 6 507 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

017 04 12 18 1 02 1 001 0 600 6 507 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

017 04 12 18 1 02 1 001 0 630 6 507 000,00

Реализация прочих мероприятий 017 04 12 18 1 02 1 999 0 9 659 561,32 5 101 900,02 5 258 640,42
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

017 04 12 18 1 02 1 999 0 600 9 659 561,32 5 101 900,02 5 258 640,42

Субсидии бюджетным учреждениям 017 04 12 18 1 02 1 999 0 610 9 659 561,32 5 101 900,02 5 258 640,42
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, 
а также реализация мероприятий по под-
держке молодежного предприниматель-
ства (обеспечение деятельности центра 
поддержки предпринимательства)

017 04 12 18 1 02 R 527 7 12 013 800,00 3 260 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

017 04 12 18 1 02 R 527 7 600 12 013 800,00 3 260 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

017 04 12 18 1 02 R 527 7 630 12 013 800,00 3 260 000,00

Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, 
а также реализация мероприятий по 
поддержке молодежного предприни-
мательства (предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) на финансовое обеспече-
ние (возмещение) затрат, связанных с 
обеспечением деятельности Омского 
регионального центра координации 
поддержки экспортно ориентированных 
субъектов малого и среднего предпри-
нимательства)

017 04 12 18 1 02 R 527 9 23 731 880,00 16 532 000,00

Иные бюджетные ассигнования 017 04 12 18 1 02 R 527 9 800 23 731 880,00 16 532 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

017 04 12 18 1 02 R 527 9 810 23 731 880,00 16 532 000,00

Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, 
а также реализация мероприятий по под-
держке молодежного предприниматель-
ства (предоставление субсидий в виде 
имущественного взноса в Микрокредит-
ную компанию Омский региональный 
фонд микрофинансирования субъектов 
малого и среднего предприниматель-
ства)

017 04 12 18 1 02 R 527 Д 101 030 857,46 79 814 377,39

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

017 04 12 18 1 02 R 527 Д 600 101 030 857,46 79 814 377,39

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

017 04 12 18 1 02 R 527 Д 630 101 030 857,46 79 814 377,39

Информационная, методическая и орга-
низационно-кадровая поддержка малого 
и среднего предпринимательства, ме-
роприятия по поддержке предпринима-
тельской инициативы

017 04 12 18 1 03 0 000 0 150 000,00

Реализация прочих мероприятий 017 04 12 18 1 03 1 999 0 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 04 12 18 1 03 1 999 0 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 04 12 18 1 03 1 999 0 240 150 000,00

Развитие социального предпринима-
тельства на территории Омской области 017 04 12 18 1 04 0 000 0 6 329 200,00 5 000 000,00

Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, 
а также реализация мероприятий по 
поддержке молодежного предпринима-
тельства (создание и обеспечение дея-
тельности центра инноваций социальной 
сферы)

017 04 12 18 1 04 R 527 А 6 329 200,00 5 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

017 04 12 18 1 04 R 527 А 600 6 329 200,00 5 000 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

017 04 12 18 1 04 R 527 А 630 6 329 200,00 5 000 000,00

Подпрограмма «Экономическое разви-
тие и государственное регулирование 
тарифов (цен)»

017 04 12 18 2 00 0 000 0 25 281 000,00

Ведомственная целевая программа 
«Экономическое развитие Омской 
области»

017 04 12 18 2 01 0 000 0 25 281 000,00

Финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат юридических лиц (за исключени-
ем государственных (муниципальных) 
учреждений) и индивидуальных предпри-
нимателей, связанных с производством 
товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг в сфере содействия реализации 
инвестиционных проектов на территории 
Омской области

017 04 12 18 2 01 1 007 0 7 021 000,00

Иные бюджетные ассигнования 017 04 12 18 2 01 1 007 0 800 7 021 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

017 04 12 18 2 01 1 007 0 810 7 021 000,00

Финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат юридических лиц (за исключени-
ем государственных (муниципальных) 
учреждений) и индивидуальных пред-
принимателей в сфере экономической 
политики

017 04 12 18 2 01 1 008 0 15 260 000,00

Иные бюджетные ассигнования 017 04 12 18 2 01 1 008 0 800 15 260 000,00



Официально

72 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

017 04 12 18 2 01 1 008 0 810 15 260 000,00

Поощрение муниципальных районов 
Омской области и муниципального об-
разования городской округ город Омск 
Омской области по результатам рейтин-
га оценки деятельности муниципальных 
районов Омской области и муниципаль-
ного образования городской округ город 
Омск Омской области по содействию 
развитию конкуренции и обеспечению 
условий для благоприятного инвестици-
онного климата

017 04 12 18 2 01 7 128 0 3 000 000,00

Межбюджетные трансферты 017 04 12 18 2 01 7 128 0 500 3 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 017 04 12 18 2 01 7 128 0 540 3 000 000,00
Непрограммные расходы 017 04 12 99 0 00 0 000 0 438 410,17
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

017 04 12 99 1 00 0 000 0 438 410,17

Мероприятия в сфере государственного 
управления 017 04 12 99 1 01 0 000 0 438 410,17

Возврат средств в федеральный бюджет 
в случае нарушения обязательств, 
предусмотренных соглашением между 
главным распорядителем средств 
федерального бюджета и высшим ис-
полнительным органом государственной 
власти субъекта Российской Федерации 
о предоставлении субсидии бюджету 
субъекта Российской Федерации из 
федерального бюджета, в соответствии 
с пунктами 16, 19 Правил формирова-
ния, предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 30 сентября 2014 года № 999 «О фор-
мировании, предоставлении и распре-
делении субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации»

017 04 12 99 1 01 1 996 0 438 410,17

Иные бюджетные ассигнования 017 04 12 99 1 01 1 996 0 800 438 410,17
Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 04 12 99 1 01 1 996 0 850 438 410,17
Образование 017 07 00 69 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 017 07 05 69 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

017 07 05 20 0 00 0 000 0 69 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

017 07 05 20 1 00 0 000 0 69 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

017 07 05 20 1 01 0 000 0 69 000,00

Реализация прочих мероприятий 017 07 05 20 1 01 1 999 0 69 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 07 05 20 1 01 1 999 0 200 69 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

017 07 05 20 1 01 1 999 0 240 69 000,00

Социальная политика 017 10 00 320 000,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 017 10 06 320 000,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие экономического 
потенциала Омской области»

017 10 06 18 0 00 0 000 0 320 000,00

Подпрограмма «Экономическое разви-
тие и государственное регулирование 
тарифов (цен)»

017 10 06 18 2 00 0 000 0 320 000,00

Ведомственная целевая программа 
«Экономическое развитие Омской 
области»

017 10 06 18 2 01 0 000 0 320 000,00

Оказание помощи гражданам некоммер-
ческими организациями, осуществляю-
щими деятельность в области социаль-
ной политики 

017 10 06 18 2 01 1 006 0 320 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

017 10 06 18 2 01 1 006 0 600 320 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

017 10 06 18 2 01 1 006 0 630 320 000,00

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

017 14 00 250 000,00

Иные дотации 017 14 02 250 000,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие экономического 
потенциала Омской области»

017 14 02 18 0 00 0 000 0 250 000,00

Подпрограмма «Экономическое разви-
тие и государственное регулирование 
тарифов (цен)»

017 14 02 18 2 00 0 000 0 250 000,00

Ведомственная целевая программа 
«Экономическое развитие Омской 
области»

017 14 02 18 2 01 0 000 0 250 000,00

Содействие достижению и (или) поощ-
рение достижения наилучших значений 
показателей деятельности органов мест-
ного самоуправления муниципальных 
районов Омской области и муниципаль-
ного образования городской округ город 
Омск Омской области

017 14 02 18 2 01 7 050 0 250 000,00

Межбюджетные трансферты 017 14 02 18 2 01 7 050 0 500 250 000,00
Дотации 017 14 02 18 2 01 7 050 0 510 250 000,00

17 Главное управление внутренней полити-
ки Омской области 018 70 976 345,37 46 380 594,17 47 805 343,60

Общегосударственные вопросы 018 01 00 59 706 345,37 46 380 594,17 47 805 343,60
Другие общегосударственные вопросы 018 01 13 59 706 345,37 46 380 594,17 47 805 343,60
Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

018 01 13 07 0 00 0 000 0 15 000,00

Подпрограмма «Создание условий для 
формирования и использования трудо-
вых ресурсов Омской области»

018 01 13 07 2 00 0 000 0 15 000,00

Организация проведения специальной 
оценки условий труда на территории 
Омской области

018 01 13 07 2 06 0 000 0 15 000,00

Реализация прочих мероприятий 018 01 13 07 2 06 1 999 0 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 01 13 07 2 06 1 999 0 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 01 13 07 2 06 1 999 0 240 15 000,00



Официально

7313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

018 01 13 09 0 00 0 000 0 1 401 000,00

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 018 01 13 09 1 00 0 000 0 1 401 000,00

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

018 01 13 09 1 04 0 000 0 1 401 000,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

018 01 13 09 1 04 1 998 0 1 095 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 01 13 09 1 04 1 998 0 200 1 095 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 01 13 09 1 04 1 998 0 240 1 095 000,00

Реализация прочих мероприятий 018 01 13 09 1 04 1 999 0 306 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 01 13 09 1 04 1 999 0 200 306 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 01 13 09 1 04 1 999 0 240 306 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

018 01 13 20 0 00 0 000 0 58 290 345,37 46 380 594,17 47 805 343,60

Подпрограмма «Совершенствование 
государственного управления, системы 
взаимодействия субъектов обществен-
но-политических отношений и местного 
самоуправления»

018 01 13 20 2 00 0 000 0 58 170 345,37 46 380 594,17 47 805 343,60

Развитие системы взаимоотношений 
субъектов общественно-политических 
отношений и формирование организа-
ционного, информационно-аналитиче-
ского сопровождения социально-эконо-
мических и общественно-политических 
процессов, происходящих в Омской 
области

018 01 13 20 2 02 0 000 0 58 170 345,37 46 380 594,17 47 805 343,60

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

018 01 13 20 2 02 1 998 0 32 646 617,13 32 452 617,13 33 449 471,71

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

018 01 13 20 2 02 1 998 0 100 32 332 617,13 32 447 617,13 33 444 471,71

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 018 01 13 20 2 02 1 998 0 120 32 332 617,13 32 447 617,13 33 444 471,71

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 01 13 20 2 02 1 998 0 200 310 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 01 13 20 2 02 1 998 0 240 310 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 018 01 13 20 2 02 1 998 0 800 4 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 018 01 13 20 2 02 1 998 0 850 4 000,00
Реализация прочих мероприятий 018 01 13 20 2 02 1 999 0 25 523 728,24 13 927 977,04 14 355 871,89
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

018 01 13 20 2 02 1 999 0 100 14 174 047,04 7 277 977,04 14 355 871,89

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 018 01 13 20 2 02 1 999 0 110 13 974 047,04 7 277 977,04 14 355 871,89

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 018 01 13 20 2 02 1 999 0 120 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 01 13 20 2 02 1 999 0 200 11 133 619,10 6 650 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 01 13 20 2 02 1 999 0 240 11 133 619,10 6 650 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 018 01 13 20 2 02 1 999 0 300 39 815,10

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

018 01 13 20 2 02 1 999 0 320 39 815,10

Иные бюджетные ассигнования 018 01 13 20 2 02 1 999 0 800 176 247,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 018 01 13 20 2 02 1 999 0 850 176 247,00
Подпрограмма «Реализация государ-
ственной национальной политики на 
территории Омской области»

018 01 13 20 3 00 0 000 0 120 000,00

Проведение мероприятий по совершен-
ствованию государственного управления 
в сфере реализации государственной 
национальной политики на территории 
Омской области

018 01 13 20 3 01 0 000 0 120 000,00

Реализация прочих мероприятий 018 01 13 20 3 01 1 999 0 120 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 01 13 20 3 01 1 999 0 200 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 01 13 20 3 01 1 999 0 240 120 000,00

Образование 018 07 00 70 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 018 07 05 70 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

018 07 05 20 0 00 0 000 0 70 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

018 07 05 20 1 00 0 000 0 70 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

018 07 05 20 1 01 0 000 0 70 000,00

Реализация прочих мероприятий 018 07 05 20 1 01 1 999 0 70 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 07 05 20 1 01 1 999 0 200 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

018 07 05 20 1 01 1 999 0 240 70 000,00

Культура, кинематография 018 08 00 500 000,00
Культура 018 08 01 500 000,00
Государственная программа Омской 
области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

018 08 01 11 0 00 0 000 0 500 000,00

Подпрограмма «Развитие системы 
управления и кадрового потенциала» 018 08 01 11 6 00 0 000 0 500 000,00

Развитие системы управления сфер 
культуры и туризма 018 08 01 11 6 01 0 000 0 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 018 08 01 11 6 01 1 999 0 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

018 08 01 11 6 01 1 999 0 600 500 000,00



Официально

74 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

018 08 01 11 6 01 1 999 0 630 500 000,00

Здравоохранение 018 09 00 500 000,00
Другие вопросы в области здравоохра-
нения 018 09 09 500 000,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие здравоохранения 
Омской области»

018 09 09 01 0 00 0 000 0 500 000,00

Подпрограмма «Профилактика забо-
леваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»

018 09 09 01 1 00 0 000 0 500 000,00

Внедрение комплекса мер по развитию 
системы медицинской профилактики 
неинфекционных заболеваний и фор-
мирование здорового образа жизни у 
населения Омской области, в том числе 
у детей. Профилактика развития зависи-
мостей, включая сокращение потре-
бления табака, алкоголя, наркотических 
средств, в том числе у детей

018 09 09 01 1 01 0 000 0 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 018 09 09 01 1 01 1 999 0 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

018 09 09 01 1 01 1 999 0 600 500 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

018 09 09 01 1 01 1 999 0 630 500 000,00

Социальная политика 018 10 00 10 200 000,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 018 10 06 10 200 000,00

Государственная программа Омской 
области «Социальная поддержка насе-
ления»

018 10 06 03 0 00 0 000 0 10 200 000,00

Подпрограмма «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих орга-
низаций, осуществляющих деятельность 
на территории Омской области»

018 10 06 03 4 00 0 000 0 10 200 000,00

Оказание финансовой поддержки неком-
мерческим организациям, осуществляю-
щим деятельность в сфере социального 
обслуживания населения Омской обла-
сти, реализацию социально значимых 
проектов (программ)

018 10 06 03 4 01 0 000 0 10 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 018 10 06 03 4 01 1 999 0 10 200 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

018 10 06 03 4 01 1 999 0 600 10 200 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

018 10 06 03 4 01 1 999 0 630 10 200 000,00

18 Главное управление информационной 
политики Омской области 019 279 917 228,91 1 500 000,00 86 982 683,81 87 708 357,32

Образование 019 07 00 10 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 019 07 05 10 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

019 07 05 20 0 00 0 000 0 10 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

019 07 05 20 1 00 0 000 0 10 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

019 07 05 20 1 01 0 000 0 10 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 07 05 20 1 01 1 999 0 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 07 05 20 1 01 1 999 0 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 07 05 20 1 01 1 999 0 240 10 000,00

Средства массовой информации 019 12 00 279 907 228,91 1 500 000,00 86 982 683,81 87 708 357,32
Телевидение и радиовещание 019 12 01 161 244 900,00 1 500 000,00
Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 019 12 01 04 0 00 0 000 0 2 980 000,00 1 500 000,00

Информационно-методическое и кадро-
вое обеспечение системы реабилитации 
и социальной интеграции инвалидов в 
Омской области

019 12 01 04 0 03 0 000 0 2 980 000,00 1 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 01 04 0 03 1 999 0 480 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 01 04 0 03 1 999 0 200 480 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 01 04 0 03 1 999 0 240 480 000,00

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(размещение и транслирование 
социальной рекламы формирования 
доступной среды (средства массовой 
информации, наружная реклама), тер-
ритория вещания – город Омск, Омская 
область)

019 12 01 04 0 03 R 027 9 900 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 01 04 0 03 R 027 9 200 900 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 01 04 0 03 R 027 9 240 900 000,00 500 000,00

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(субтитрирование передач для инвали-
дов на телевизионных каналах (терри-
тория вещания – город Омск, Омская 
область))

019 12 01 04 0 03 R 027 А 800 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 01 04 0 03 R 027 А 200 800 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 01 04 0 03 R 027 А 240 800 000,00 500 000,00

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(подготовка и трансляция передач на 
телеканалах с сурдопереводом для сла-
бослышащих людей и инвалидов по слу-
ху (территория вещания – город Омск, 
Омская область))

019 12 01 04 0 03 R 027 Б 800 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 01 04 0 03 R 027 Б 200 800 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 01 04 0 03 R 027 Б 240 800 000,00 500 000,00

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

019 12 01 09 0 00 0 000 0 158 264 900,00



Официально

7513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Подпрограмма «Информирование насе-
ления Омской области через средства 
массовых коммуникаций»

019 12 01 09 3 00 0 000 0 158 264 900,00

Ведомственная целевая программа 
«Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории Омской 
области»

019 12 01 09 3 02 0 000 0 158 264 900,00

Освещение деятельности органов госу-
дарственной власти Омской области в 
средствах массовой информации

019 12 01 09 3 02 9 870 1 7 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 01 09 3 02 9 870 1 200 7 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 01 09 3 02 9 870 1 240 7 000 000,00

Поддержка социально значимого теле-
радиовещания, обеспечение подготовки, 
производства и трансляции (вещания) 
телерадиопрограмм информационной, 
общественно-политической, социаль-
но-экономической, спортивной, детской 
и культурной тематики

019 12 01 09 3 02 9 870 2 112 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 019 12 01 09 3 02 9 870 2 800 112 250 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

019 12 01 09 3 02 9 870 2 810 112 250 000,00

Обеспечение трансляции спутникового 
сигнала на принимающие устройства 
аппаратно-студийного комплекса и сети 
телерадиовещания

019 12 01 09 3 02 9 870 3 32 750 000,00

Иные бюджетные ассигнования 019 12 01 09 3 02 9 870 3 800 32 750 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

019 12 01 09 3 02 9 870 3 810 32 750 000,00

Обслуживание телевизионных передаю-
щих устройств, антенно-фидерного ком-
плекса, спутниковых приемных систем

019 12 01 09 3 02 9 870 4 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 019 12 01 09 3 02 9 870 4 800 2 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

019 12 01 09 3 02 9 870 4 810 2 000 000,00

Переоснащение и модернизация произ-
водственного телерадиокомплекса 019 12 01 09 3 02 9 870 5 4 264 900,00

Иные бюджетные ассигнования 019 12 01 09 3 02 9 870 5 800 4 264 900,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

019 12 01 09 3 02 9 870 5 810 4 264 900,00

Периодическая печать и издательства 019 12 02 92 506 343,03 62 077 785,54 62 077 785,54
Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

019 12 02 09 0 00 0 000 0 92 506 343,03 62 077 785,54 62 077 785,54

Подпрограмма «Информирование насе-
ления Омской области через средства 
массовых коммуникаций»

019 12 02 09 3 00 0 000 0 92 506 343,03 62 077 785,54 62 077 785,54

Ведомственная целевая программа 
«Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории Омской 
области»

019 12 02 09 3 02 0 000 0 92 506 343,03 62 077 785,54 62 077 785,54

Реализация прочих мероприятий 019 12 02 09 3 02 1 999 0 2 133 950,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

019 12 02 09 3 02 1 999 0 600 2 133 950,00

Субсидии бюджетным учреждениям 019 12 02 09 3 02 1 999 0 610 2 133 950,00
Освещение деятельности органов госу-
дарственной власти Омской области в 
средствах массовой информации

019 12 02 09 3 02 9 870 1 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 02 09 3 02 9 870 1 200 3 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 02 09 3 02 9 870 1 240 3 000 000,00

Организация выпуска газет с размеще-
нием информации на сайте печатного 
издания

019 12 02 09 3 02 9 870 6 87 372 393,03 62 077 785,54 62 077 785,54

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

019 12 02 09 3 02 9 870 6 600 87 372 393,03 62 077 785,54 62 077 785,54

Субсидии бюджетным учреждениям 019 12 02 09 3 02 9 870 6 610 87 372 393,03 62 077 785,54 62 077 785,54
Прикладные научные исследования в 
области средств массовой информации 019 12 03 50 000,00

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

019 12 03 09 0 00 0 000 0 50 000,00

Подпрограмма «Информирование насе-
ления Омской области через средства 
массовых коммуникаций»

019 12 03 09 3 00 0 000 0 50 000,00

Ведомственная целевая программа 
«Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории Омской 
области»

019 12 03 09 3 02 0 000 0 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 019 12 03 09 3 02 1 999 0 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 03 09 3 02 1 999 0 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 03 09 3 02 1 999 0 240 50 000,00

Другие вопросы в области средств мас-
совой информации 019 12 04 26 105 985,88 24 904 898,27 25 630 571,78

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

019 12 04 09 0 00 0 000 0 26 105 985,88 24 904 898,27 25 630 571,78

Подпрограмма «Информирование насе-
ления Омской области через средства 
массовых коммуникаций»

019 12 04 09 3 00 0 000 0 26 105 985,88 24 904 898,27 25 630 571,78

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение единой государственной 
политики в сфере печати, телерадиове-
щания и средств массовых коммуника-
ций на территории Омской области»

019 12 04 09 3 01 0 000 0 24 347 414,11 23 620 672,76 24 346 346,27

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

019 12 04 09 3 01 1 998 0 24 347 414,11 23 620 672,76 24 346 346,27

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

019 12 04 09 3 01 1 998 0 100 22 848 269,11 23 620 672,76 24 346 346,27

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 019 12 04 09 3 01 1 998 0 120 22 848 269,11 23 620 672,76 24 346 346,27

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 04 09 3 01 1 998 0 200 1 475 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

019 12 04 09 3 01 1 998 0 240 1 475 500,00

Иные бюджетные ассигнования 019 12 04 09 3 01 1 998 0 800 23 645,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 019 12 04 09 3 01 1 998 0 850 23 645,00



Официально

76 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Ведомственная целевая программа 
«Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории Омской 
области»

019 12 04 09 3 02 0 000 0 1 758 571,77 1 284 225,51 1 284 225,51

Реализация прочих мероприятий 019 12 04 09 3 02 1 999 0 1 758 571,77 1 284 225,51 1 284 225,51
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

019 12 04 09 3 02 1 999 0 600 1 758 571,77 1 284 225,51 1 284 225,51

Субсидии бюджетным учреждениям 019 12 04 09 3 02 1 999 0 610 1 758 571,77 1 284 225,51 1 284 225,51

19 Главное управление региональной безо-
пасности Омской области 020 567 904 057,80 11 950 000,00 270 473 697,83 445 603 197,27

Национальная оборона 020 02 00 14 730 438,37
Мобилизационная подготовка экономики 020 02 04 14 730 438,37
Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

020 02 04 09 0 00 0 000 0 14 730 438,37

Подпрограмма «Комплексное внедрение 
и использование технологий ГЛОНАСС и 
централизованной системы оповещения 
населения Омской области об опасно-
стях»

020 02 04 09 2 00 0 000 0 14 730 438,37

Внедрение технологий ГЛОНАСС на 
территории Омской области, систем 
управления гражданской обороны и 
централизованной системы оповещения 
населения Омской области об опасно-
стях

020 02 04 09 2 01 0 000 0 14 730 438,37

Реализация прочих мероприятий 020 02 04 09 2 01 1 999 0 14 730 438,37
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 02 04 09 2 01 1 999 0 200 14 730 438,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 02 04 09 2 01 1 999 0 240 14 730 438,37

Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность 020 03 00 543 968 619,43 11 950 000,00 262 526 297,83 437 411 629,27

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

020 03 09 130 461 280,28 11 950 000,00 60 226 297,83 47 397 927,83

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

020 03 09 09 0 00 0 000 0 2 262 700,00

Подпрограмма «Комплексное внедрение 
и использование технологий ГЛОНАСС и 
централизованной системы оповещения 
населения Омской области об опасно-
стях»

020 03 09 09 2 00 0 000 0 2 262 700,00

Внедрение технологий ГЛОНАСС на 
территории Омской области, систем 
управления гражданской обороны и 
централизованной системы оповещения 
населения Омской области об опасно-
стях

020 03 09 09 2 01 0 000 0 2 262 700,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 09 09 2 01 1 999 0 2 262 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 03 09 09 2 01 1 999 0 200 2 262 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 03 09 09 2 01 1 999 0 240 2 262 700,00

Государственная программа Омской 
области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций, 
участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопас-
ности Омской области»

020 03 09 10 0 00 0 000 0 103 878 902,28 60 226 297,83 47 397 927,83

Подпрограмма «Защита населения и 
территорий Омской области от чрезвы-
чайных ситуаций мирного и военного 
времени и совершенствование граждан-
ской обороны»

020 03 09 10 2 00 0 000 0 103 878 902,28 60 226 297,83 47 397 927,83

Ведомственная целевая программа «Со-
вершенствование механизмов организа-
ции и проведения мероприятий по граж-
данской обороне и предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального 
характера»

020 03 09 10 2 06 0 000 0 103 878 902,28 60 226 297,83 47 397 927,83

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

020 03 09 10 2 06 1 998 0 42 548 184,25 33 510 207,01 1 770 162,18

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

020 03 09 10 2 06 1 998 0 100 36 255 441,14 33 510 207,01 1 770 162,18

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 020 03 09 10 2 06 1 998 0 120 36 255 441,14 33 510 207,01 1 770 162,18

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 03 09 10 2 06 1 998 0 200 4 145 615,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 03 09 10 2 06 1 998 0 240 4 145 615,40

Иные бюджетные ассигнования 020 03 09 10 2 06 1 998 0 800 2 147 127,71
Исполнение судебных актов 020 03 09 10 2 06 1 998 0 830 1 216 065,05
Уплата налогов, сборов и иных платежей 020 03 09 10 2 06 1 998 0 850 931 062,66
Реализация прочих мероприятий 020 03 09 10 2 06 1 999 0 61 330 718,03 26 716 090,82 45 627 765,65
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

020 03 09 10 2 06 1 999 0 600 61 330 718,03 26 716 090,82 45 627 765,65

Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 10 2 06 1 999 0 610 61 330 718,03 26 716 090,82 45 627 765,65
Непрограммные расходы 020 03 09 99 0 00 0 000 0 24 319 678,00 11 950 000,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

020 03 09 99 1 00 0 000 0 24 319 678,00 11 950 000,00

Мероприятия в сфере государственного 
управления 020 03 09 99 1 01 0 000 0 24 319 678,00 11 950 000,00

Резервный фонд Правительства Омской 
области 020 03 09 99 1 01 1 997 0 8 238 178,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 03 09 99 1 01 1 997 0 200 443 178,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 03 09 99 1 01 1 997 0 240 443 178,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

020 03 09 99 1 01 1 997 0 600 7 795 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 99 1 01 1 997 0 610 7 795 000,00
Использование средств резервного 
фонда Правительства Российской Феде-
рации по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий (межбюджетные 
трансферты на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий паводка, произошедшего 
в 2015 году, и подтопления паводковы-
ми водами, произошедшего в период 
весенне-летнего половодья в 2016 году, 
на территории Омской области, в части 
оказания гражданам единовременной 
материальной и финансовой помощи в 
связи с частичной утратой ими имуще-
ства первой необходимости)

020 03 09 99 1 01 5 104 6 11 950 000,00 11 950 000,00

Межбюджетные трансферты 020 03 09 99 1 01 5 104 6 500 11 950 000,00 11 950 000,00
Иные межбюджетные трансферты 020 03 09 99 1 01 5 104 6 540 11 950 000,00 11 950 000,00



Официально

7713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных образований Ом-
ской области за счет средств резервного 
фонда Правительства Омской области

020 03 09 99 1 01 7 997 0 4 131 500,00

Межбюджетные трансферты 020 03 09 99 1 01 7 997 0 500 4 131 500,00
Иные межбюджетные трансферты 020 03 09 99 1 01 7 997 0 540 4 131 500,00
Обеспечение пожарной безопасности 020 03 10 187 397 054,47 22 813 701,44
Государственная программа Омской 
области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций, 
участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопас-
ности Омской области»

020 03 10 10 0 00 0 000 0 187 397 054,47 22 813 701,44

Подпрограмма «Повышение пожарной 
безопасности в Омской области» 020 03 10 10 3 00 0 000 0 187 397 054,47 22 813 701,44

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение пожарной безопасности в 
сельских поселениях Омской области»

020 03 10 10 3 03 0 000 0 187 397 054,47 22 813 701,44

Осуществление государственной 
поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций, не являю-
щихся государственными (муниципаль-
ными) учреждениями, осуществляющих 
деятельность по профилактике и (или) 
тушению пожаров в границах населен-
ных пунктов сельских поселений Омской 
области

020 03 10 10 3 03 1 001 0 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

020 03 10 10 3 03 1 001 0 600 400 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

020 03 10 10 3 03 1 001 0 630 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 10 10 3 03 1 999 0 186 997 054,47 22 813 701,44
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

020 03 10 10 3 03 1 999 0 600 186 997 054,47 22 813 701,44

Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 10 10 3 03 1 999 0 610 186 997 054,47 22 813 701,44
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

020 03 14 226 110 284,68 202 300 000,00 367 200 000,00

Государственная программа Омской 
области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций, 
участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопас-
ности Омской области»

020 03 14 10 0 00 0 000 0 225 910 284,68 202 300 000,00 367 200 000,00

Подпрограмма «Защита населения и 
территорий Омской области от чрезвы-
чайных ситуаций мирного и военного 
времени и совершенствование граждан-
ской обороны»

020 03 14 10 2 00 0 000 0 52 900 000,00

Ведомственная целевая программа «Со-
вершенствование механизмов организа-
ции и проведения мероприятий по граж-
данской обороне и предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального 
характера»

020 03 14 10 2 06 0 000 0 52 900 000,00

Государственная поддержка некоммер-
ческих организаций – казачьих обществ 
на осуществление уставной деятельно-
сти

020 03 14 10 2 06 1 001 0 52 900 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

020 03 14 10 2 06 1 001 0 600 52 900 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

020 03 14 10 2 06 1 001 0 630 52 900 000,00

Подпрограмма «Создание систем ап-
паратно-программного комплекса техни-
ческих средств «Безопасный город»

020 03 14 10 4 00 0 000 0 173 010 284,68 202 300 000,00 367 200 000,00

Создание базовой и коммуникационной 
инфраструктуры аппаратно-программ-
ного комплекса технических средств 
«Безопасный город» на территории 
Омской области

020 03 14 10 4 01 0 000 0 173 010 284,68 202 300 000,00 367 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 14 10 4 01 1 999 0 173 010 284,68 202 300 000,00 367 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 03 14 10 4 01 1 999 0 200 121 300 000,00 202 300 000,00 367 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 03 14 10 4 01 1 999 0 240 121 300 000,00 202 300 000,00 367 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

020 03 14 10 4 01 1 999 0 600 51 710 284,68

Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 14 10 4 01 1 999 0 610 51 710 284,68
Государственная программа Омской 
области «Развитие культуры и туризма» 
на 2014 – 2020 годы

020 03 14 11 0 00 0 000 0 200 000,00

Подпрограмма «Этносфера. Творчество. 
Досуг» 020 03 14 11 3 00 0 000 0 200 000,00

Проведение мероприятий по поддержке 
традиционной народной культуры, худо-
жественных ремесел, самодеятельного 
художественного творчества

020 03 14 11 3 02 0 000 0 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 020 03 14 11 3 02 1 999 0 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 03 14 11 3 02 1 999 0 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 03 14 11 3 02 1 999 0 240 200 000,00

Образование 020 07 00 9 205 000,00 7 947 400,00 8 191 568,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 020 07 05 9 205 000,00 7 947 400,00 8 191 568,00

Государственная программа Омской 
области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций, 
участие в обеспечении общественного 
правопорядка и общественной безопас-
ности Омской области»

020 07 05 10 0 00 0 000 0 9 117 400,00 7 947 400,00 8 191 568,00

Подпрограмма «Защита населения и 
территорий Омской области от чрезвы-
чайных ситуаций мирного и военного 
времени и совершенствование граждан-
ской обороны»

020 07 05 10 2 00 0 000 0 9 117 400,00 7 947 400,00 8 191 568,00

Ведомственная целевая программа «Со-
вершенствование механизмов организа-
ции и проведения мероприятий по граж-
данской обороне и предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального 
характера»

020 07 05 10 2 06 0 000 0 9 117 400,00 7 947 400,00 8 191 568,00

Реализация прочих мероприятий 020 07 05 10 2 06 1 999 0 9 117 400,00 7 947 400,00 8 191 568,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

020 07 05 10 2 06 1 999 0 600 9 117 400,00 7 947 400,00 8 191 568,00

Субсидии бюджетным учреждениям 020 07 05 10 2 06 1 999 0 610 9 117 400,00 7 947 400,00 8 191 568,00
Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

020 07 05 20 0 00 0 000 0 87 600,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

020 07 05 20 1 00 0 000 0 87 600,00



Официально

78 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

020 07 05 20 1 01 0 000 0 87 600,00

Реализация прочих мероприятий 020 07 05 20 1 01 1 999 0 87 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 07 05 20 1 01 1 999 0 200 87 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

020 07 05 20 1 01 1 999 0 240 87 600,00

20 Главное управление ветеринарии Ом-
ской области 024 202 595 897,28 182 411 992,69 182 871 639,63

Национальная экономика 024 04 00 202 586 697,28 182 411 992,69 182 871 639,63
Сельское хозяйство и рыболовство 024 04 05 202 586 697,28 182 411 992,69 182 871 639,63
Государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия Омской области»

024 04 05 06 0 00 0 000 0 200 157 283,72 182 411 992,69 182 871 639,63

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реали-
зации продукции животноводства»

024 04 05 06 2 00 0 000 0 4 084 096,00

Развитие производства продукции жи-
вотноводства 024 04 05 06 2 01 0 000 0 4 084 096,00

Реализация прочих мероприятий 024 04 05 06 2 01 1 999 0 4 084 096,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

024 04 05 06 2 01 1 999 0 600 4 084 096,00

Субсидии бюджетным учреждениям 024 04 05 06 2 01 1 999 0 610 4 084 096,00
Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы, 
проведение государственного контроля 
и надзора, осуществляемого в отдельных 
отраслях агропромышленного комплекса 
Омской области»

024 04 05 06 5 00 0 000 0 196 073 187,72 182 411 992,69 182 871 639,63

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение эпизоотического и ве-
теринарно-санитарного благополучия 
Омской области»

024 04 05 06 5 05 0 000 0 196 073 187,72 182 411 992,69 182 871 639,63

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

024 04 05 06 5 05 1 998 0 17 057 035,59 14 961 507,75 15 421 154,69

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

024 04 05 06 5 05 1 998 0 100 15 092 507,75 14 961 507,75 15 421 154,69

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 024 04 05 06 5 05 1 998 0 120 15 092 507,75 14 961 507,75 15 421 154,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

024 04 05 06 5 05 1 998 0 200 1 945 371,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

024 04 05 06 5 05 1 998 0 240 1 945 371,84

Иные бюджетные ассигнования 024 04 05 06 5 05 1 998 0 800 19 156,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 024 04 05 06 5 05 1 998 0 850 19 156,00
Реализация прочих мероприятий 024 04 05 06 5 05 1 999 0 159 016 023,78 147 450 356,59 147 450 356,59
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

024 04 05 06 5 05 1 999 0 600 159 016 023,78 147 450 356,59 147 450 356,59

Субсидии бюджетным учреждениям 024 04 05 06 5 05 1 999 0 610 159 016 023,78 147 450 356,59 147 450 356,59
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Омской области 
по организации проведения меропри-
ятий по отлову и содержанию безнад-
зорных животных на территории города 
Омска и территориях муниципальных 
районов Омской области

024 04 05 06 5 05 7 090 0 20 000 128,35 20 000 128,35 20 000 128,35

Межбюджетные трансферты 024 04 05 06 5 05 7 090 0 500 20 000 128,35 20 000 128,35 20 000 128,35
Субвенции 024 04 05 06 5 05 7 090 0 530 20 000 128,35 20 000 128,35 20 000 128,35
Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

024 04 05 09 0 00 0 000 0 629 413,56

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 024 04 05 09 1 00 0 000 0 629 413,56

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

024 04 05 09 1 04 0 000 0 629 413,56

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

024 04 05 09 1 04 1 998 0 629 413,56

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

024 04 05 09 1 04 1 998 0 200 629 413,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

024 04 05 09 1 04 1 998 0 240 629 413,56

Непрограммные расходы 024 04 05 99 0 00 0 000 0 1 800 000,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

024 04 05 99 1 00 0 000 0 1 800 000,00

Мероприятия в сфере государственного 
управления 024 04 05 99 1 01 0 000 0 1 800 000,00

Резервный фонд Правительства Омской 
области 024 04 05 99 1 01 1 997 0 1 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

024 04 05 99 1 01 1 997 0 600 1 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 024 04 05 99 1 01 1 997 0 610 1 800 000,00
Образование 024 07 00 9 200,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 024 07 05 9 200,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

024 07 05 20 0 00 0 000 0 9 200,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

024 07 05 20 1 00 0 000 0 9 200,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

024 07 05 20 1 01 0 000 0 9 200,00

Реализация прочих мероприятий 024 07 05 20 1 01 1 999 0 9 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

024 07 05 20 1 01 1 999 0 200 9 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

024 07 05 20 1 01 1 999 0 240 9 200,00

21 Избирательная комиссия Омской 
области 027 81 005 158,89 69 105 817,89 71 226 273,13

Общегосударственные вопросы 027 01 00 80 996 858,89 69 105 817,89 71 226 273,13
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 027 01 07 80 996 858,89 69 105 817,89 71 226 273,13

Непрограммные расходы 027 01 07 99 0 00 0 000 0 80 996 858,89 69 105 817,89 71 226 273,13



Официально

7913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

027 01 07 99 1 00 0 000 0 80 996 858,89 69 105 817,89 71 226 273,13

Мероприятия в сфере государственного 
управления 027 01 07 99 1 01 0 000 0 80 996 858,89 69 105 817,89 71 226 273,13

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

027 01 07 99 1 01 1 998 0 80 996 858,89 69 105 817,89 71 226 273,13

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

027 01 07 99 1 01 1 998 0 100 74 031 441,60 69 020 817,89 71 141 273,13

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 027 01 07 99 1 01 1 998 0 120 74 031 441,60 69 020 817,89 71 141 273,13

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 07 99 1 01 1 998 0 200 6 894 273,29 85 000,00 85 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 07 99 1 01 1 998 0 240 6 894 273,29 85 000,00 85 000,00

Иные бюджетные ассигнования 027 01 07 99 1 01 1 998 0 800 71 144,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 01 07 99 1 01 1 998 0 850 71 144,00
Образование 027 07 00 8 300,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 027 07 05 8 300,00

Непрограммные расходы 027 07 05 99 0 00 0 000 0 8 300,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

027 07 05 99 1 00 0 000 0 8 300,00

Мероприятия в сфере государственного 
управления 027 07 05 99 1 01 0 000 0 8 300,00

Реализация прочих мероприятий 027 07 05 99 1 01 1 999 0 8 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 07 05 99 1 01 1 999 0 200 8 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 07 05 99 1 01 1 999 0 240 8 300,00

22 Региональная энергетическая комиссия 
Омской области 031 92 345 857,03 51 980 077,93 53 574 786,32

Национальная экономика 031 04 00 56 370 494,13 51 980 077,93 53 574 786,32
Другие вопросы в области национальной 
экономики 031 04 12 56 370 494,13 51 980 077,93 53 574 786,32

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

031 04 12 09 0 00 0 000 0 2 099 159,00

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 031 04 12 09 1 00 0 000 0 2 099 159,00

Повышение эффективности государ-
ственного управления, качества и 
доступности государственных услуг

031 04 12 09 1 02 0 000 0 1 350 322,00

Реализация прочих мероприятий 031 04 12 09 1 02 1 999 0 1 350 322,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

031 04 12 09 1 02 1 999 0 200 1 350 322,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

031 04 12 09 1 02 1 999 0 240 1 350 322,00

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

031 04 12 09 1 04 0 000 0 748 837,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

031 04 12 09 1 04 1 998 0 748 837,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

031 04 12 09 1 04 1 998 0 200 748 837,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

031 04 12 09 1 04 1 998 0 240 748 837,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие экономического 
потенциала Омской области»

031 04 12 18 0 00 0 000 0 54 271 335,13 51 980 077,93 53 574 786,32

Подпрограмма «Экономическое разви-
тие и государственное регулирование 
тарифов (цен)»

031 04 12 18 2 00 0 000 0 54 271 335,13 51 980 077,93 53 574 786,32

Ведомственная целевая программа 
«Поддержание и развитие системы 
государственного регулирования тари-
фов (цен) и контроля за соблюдением 
порядка ценообразования на территории 
Омской области»

031 04 12 18 2 02 0 000 0 54 271 335,13 51 980 077,93 53 574 786,32

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

031 04 12 18 2 02 1 998 0 54 271 335,13 51 980 077,93 53 574 786,32

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

031 04 12 18 2 02 1 998 0 100 52 588 676,35 51 980 077,93 53 502 466,32

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 031 04 12 18 2 02 1 998 0 120 52 588 676,35 51 980 077,93 53 502 466,32

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

031 04 12 18 2 02 1 998 0 200 1 623 375,78 72 320,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

031 04 12 18 2 02 1 998 0 240 1 623 375,78 72 320,00

Иные бюджетные ассигнования 031 04 12 18 2 02 1 998 0 800 59 283,00
Исполнение судебных актов 031 04 12 18 2 02 1 998 0 830 6 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 031 04 12 18 2 02 1 998 0 850 53 283,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 031 05 00 35 858 262,90
Коммунальное хозяйство 031 05 02 35 858 262,90
Государственная программа Омской 
области «Развитие экономического 
потенциала Омской области»

031 05 02 18 0 00 0 000 0 35 858 262,90

Подпрограмма «Экономическое разви-
тие и государственное регулирование 
тарифов (цен)»

031 05 02 18 2 00 0 000 0 35 858 262,90

Ведомственная целевая программа 
«Поддержание и развитие системы 
государственного регулирования тари-
фов (цен) и контроля за соблюдением 
порядка ценообразования на территории 
Омской области»

031 05 02 18 2 02 0 000 0 35 858 262,90

Компенсация выпадающих доходов 
организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение, холодное водоснабже-
ние и (или) водоотведение, теплоснаб-
жающих организаций на территории 
Омской области, возникших в результате 
установления льготных тарифов граж-
данам в целях соблюдения предельных 
индексов

031 05 02 18 2 02 1 003 0 35 858 262,90

Иные бюджетные ассигнования 031 05 02 18 2 02 1 003 0 800 35 858 262,90
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

031 05 02 18 2 02 1 003 0 810 35 858 262,90

Образование 031 07 00 117 100,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 031 07 05 117 100,00



Официально

80 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

031 07 05 20 0 00 0 000 0 117 100,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

031 07 05 20 1 00 0 000 0 117 100,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

031 07 05 20 1 01 0 000 0 117 100,00

Реализация прочих мероприятий 031 07 05 20 1 01 1 999 0 117 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

031 07 05 20 1 01 1 999 0 200 117 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

031 07 05 20 1 01 1 999 0 240 117 100,00

23

Государственная инспекция по надзору 
за техническим состоянием самоход-
ных машин и других видов техники при 
Министерстве сельского хозяйства и 
продовольствия Омской области

802 53 374 852,17 42 709 264,49 44 021 377,07

Национальная экономика 802 04 00 53 174 852,17 42 709 264,49 44 021 377,07
Сельское хозяйство и рыболовство 802 04 05 53 174 852,17 42 709 264,49 44 021 377,07
Государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продоволь-
ствия Омской области»

802 04 05 06 0 00 0 000 0 53 174 852,17 42 709 264,49 44 021 377,07

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы, 
проведение государственного контроля 
и надзора, осуществляемого в отдельных 
отраслях агропромышленного комплекса 
Омской области»

802 04 05 06 5 00 0 000 0 53 174 852,17 42 709 264,49 44 021 377,07

Ведомственная целевая программа 
«Повышение эффективности государ-
ственного надзора за техническим 
состоянием самоходных машин и других 
видов техники в Омской области»

802 04 05 06 5 06 0 000 0 53 174 852,17 42 709 264,49 44 021 377,07

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

802 04 05 06 5 06 1 998 0 51 108 012,17 42 709 264,49 44 021 377,07

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802 04 05 06 5 06 1 998 0 100 43 016 868,39 42 709 264,49 44 021 377,07

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 802 04 05 06 5 06 1 998 0 120 43 016 868,39 42 709 264,49 44 021 377,07

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

802 04 05 06 5 06 1 998 0 200 8 041 139,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

802 04 05 06 5 06 1 998 0 240 8 041 139,23

Иные бюджетные ассигнования 802 04 05 06 5 06 1 998 0 800 50 004,55
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 04 05 06 5 06 1 998 0 850 50 004,55
Реализация прочих мероприятий 802 04 05 06 5 06 1 999 0 2 066 840,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

802 04 05 06 5 06 1 999 0 200 2 066 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

802 04 05 06 5 06 1 999 0 240 2 066 840,00

Образование 802 07 00 200 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 802 07 05 200 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

802 07 05 20 0 00 0 000 0 200 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

802 07 05 20 1 00 0 000 0 200 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

802 07 05 20 1 01 0 000 0 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 802 07 05 20 1 01 1 999 0 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

802 07 05 20 1 01 1 999 0 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

802 07 05 20 1 01 1 999 0 240 200 000,00

24
Главное управление государственной 
службы занятости населения Омской 
области

803 1 085 788 513,52 650 054 100,00 748 461 914,67 542 075 900,00 756 588 565,87 543 868 400,00

Национальная экономика 803 04 00 437 725 698,67 2 235 700,00 206 386 014,67 212 720 165,87
Общеэкономические вопросы 803 04 01 437 725 698,67 2 235 700,00 206 386 014,67 212 720 165,87
Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 803 04 01 04 0 00 0 000 0 3 255 699,74 2 235 700,00

Повышение уровня доступности объек-
тов и услуг для инвалидов 803 04 01 04 0 02 0 000 0 3 255 699,74 2 235 700,00

Реализация прочих мероприятий 803 04 01 04 0 02 1 999 0 425 549,74
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 04 0 02 1 999 0 200 425 549,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 04 0 02 1 999 0 240 425 549,74

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обеспечение беспрепятственного 
доступа инвалидов и лиц с ограни-
ченными возможностями в здания 
и помещения казенных учреждений 
Омской области, находящихся в ведении 
Главного управления государственной 
службы занятости населения Омской 
области, в том числе ремонтные работы 
входных групп, пандусов, приспосо-
бление путей движения внутри зданий, 
санитарно-гигиенических помещений, 
приобретение и установка индукционных 
петель, оборудования информационной 
доступности)

803 04 01 04 0 02 R 027 8 2 830 150,00 2 235 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 04 0 02 R 027 8 200 2 830 150,00 2 235 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 04 0 02 R 027 8 240 2 830 150,00 2 235 700,00



Официально

8113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

803 04 01 07 0 00 0 000 0 428 780 266,93 206 386 014,67 212 720 165,87

Подпрограмма «Содействие занятости 
населения Омской области» 803 04 01 07 1 00 0 000 0 427 875 266,93 206 386 014,67 212 720 165,87

Исполнение полномочий органов госу-
дарственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в области содействия 
занятости населения и переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению отдельных видов соци-
альных выплат гражданам, признанным в 
установленном порядке безработными

803 04 01 07 1 01 0 000 0 378 755 268,31 167 872 015,23 173 082 101,93

Поддержка безработных граждан при 
переезде и безработных граждан и 
членов их семей при переселении в дру-
гую местность для трудоустройства по 
направлению государственной службы 
занятости населения

803 04 01 07 1 01 1 001 0 132,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 1 01 1 001 0 200 132,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 1 01 1 001 0 240 132,74

Содействие самозанятости безработных 
граждан, включая оказание гражданам, 
признанным в установленном порядке 
безработными, и гражданам, признан-
ным в установленном порядке безработ-
ными, прошедшим профессиональное 
обучение или получившим дополнитель-
ное профессиональное образование по 
направлению государственной службы 
занятости населения, единовременной 
финансовой помощи при их госу-
дарственной регистрации в качестве 
юридического лица, индивидуального 
предпринимателя либо крестьянско-
го (фермерского) хозяйства, а также 
единовременной финансовой помощи на 
подготовку документов для соответству-
ющей государственной регистрации

803 04 01 07 1 01 1 003 0 84 243,65

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 803 04 01 07 1 01 1 003 0 300 84 243,65

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

803 04 01 07 1 01 1 003 0 320 84 243,65

Содействие безработным гражданам в 
организации собственного дела и соз-
дании дополнительных рабочих мест для 
трудоустройства безработных граждан

803 04 01 07 1 01 1 004 0 12 757 180,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 803 04 01 07 1 01 1 004 0 300 12 757 180,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

803 04 01 07 1 01 1 004 0 320 12 757 180,00

Организация проведения оплачиваемых 
общественных работ 803 04 01 07 1 01 1 005 0 5 020 071,68

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 1 01 1 005 0 200 30 162,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 1 01 1 005 0 240 30 162,98

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 803 04 01 07 1 01 1 005 0 300 4 989 908,70

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

803 04 01 07 1 01 1 005 0 320 4 989 908,70

Организация временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

803 04 01 07 1 01 1 006 0 12 610 851,32

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 1 01 1 006 0 200 62 040,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 1 01 1 006 0 240 62 040,88

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 803 04 01 07 1 01 1 006 0 300 12 548 810,44

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

803 04 01 07 1 01 1 006 0 320 12 548 810,44

Организация временного трудоустрой-
ства безработных граждан, испытываю-
щих трудности в поиске работы

803 04 01 07 1 01 1 007 0 1 854 180,65

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 1 01 1 007 0 200 6 705,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 1 01 1 007 0 240 6 705,65

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 803 04 01 07 1 01 1 007 0 300 1 847 475,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

803 04 01 07 1 01 1 007 0 320 1 847 475,00

Содействие работодателям в обе-
спечении трудовых прав работающих 
инвалидов

803 04 01 07 1 01 1 008 0 980 000,00

Иные бюджетные ассигнования 803 04 01 07 1 01 1 008 0 800 980 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

803 04 01 07 1 01 1 008 0 810 980 000,00

Профессиональное обучение и дополни-
тельное профессиональное образование 
безработных граждан, включая обучение 
в другой местности

803 04 01 07 1 01 1 012 0 64 581,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 803 04 01 07 1 01 1 012 0 300 64 581,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

803 04 01 07 1 01 1 012 0 320 64 581,00

Реализация прочих мероприятий 803 04 01 07 1 01 1 999 0 324 029 124,19 167 872 015,23 173 082 101,93
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 04 01 07 1 01 1 999 0 100 198 483 976,00 167 642 539,12 172 849 926,15

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 803 04 01 07 1 01 1 999 0 110 198 483 976,00 167 642 539,12 172 849 926,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 1 01 1 999 0 200 101 140 630,91 229 476,11 232 175,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 1 01 1 999 0 240 101 140 630,91 229 476,11 232 175,78

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 803 04 01 07 1 01 1 999 0 300 21 777 359,68

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

803 04 01 07 1 01 1 999 0 320 21 777 359,68

Иные бюджетные ассигнования 803 04 01 07 1 01 1 999 0 800 2 627 157,60
Исполнение судебных актов 803 04 01 07 1 01 1 999 0 830 38 612,81
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 04 01 07 1 01 1 999 0 850 2 588 544,79



Официально

82 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальным образова-
ниям Омской области на участие в орга-
низации и финансировании проведения 
общественных работ

803 04 01 07 1 01 7 014 0 20 724 903,08

Межбюджетные трансферты 803 04 01 07 1 01 7 014 0 500 20 724 903,08
Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 07 1 01 7 014 0 540 20 724 903,08
Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов муниципальным образо-
ваниям Омской области на реализацию 
дополнительных мероприятий в области 
содействия занятости населения

803 04 01 07 1 01 7 135 0 630 000,00

Межбюджетные трансферты 803 04 01 07 1 01 7 135 0 500 630 000,00
Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 07 1 01 7 135 0 540 630 000,00
Обеспечение деятельности органов 
государственной службы занятости 
населения Омской области

803 04 01 07 1 02 0 000 0 49 119 998,62 38 513 999,44 39 638 063,94

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

803 04 01 07 1 02 1 998 0 49 119 998,62 38 513 999,44 39 638 063,94

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 04 01 07 1 02 1 998 0 100 39 592 824,44 38 513 999,44 39 638 063,94

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 803 04 01 07 1 02 1 998 0 120 39 592 824,44 38 513 999,44 39 638 063,94

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 1 02 1 998 0 200 9 175 174,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 1 02 1 998 0 240 9 175 174,18

Иные бюджетные ассигнования 803 04 01 07 1 02 1 998 0 800 352 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 04 01 07 1 02 1 998 0 850 352 000,00
Подпрограмма «Создание условий для 
формирования и использования трудо-
вых ресурсов Омской области»

803 04 01 07 2 00 0 000 0 905 000,00

Организация проведения специальной 
оценки условий труда на территории 
Омской области

803 04 01 07 2 06 0 000 0 905 000,00

Реализация прочих мероприятий 803 04 01 07 2 06 1 999 0 905 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 2 06 1 999 0 200 905 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 07 2 06 1 999 0 240 905 000,00

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

803 04 01 09 0 00 0 000 0 4 555 932,00

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 803 04 01 09 1 00 0 000 0 4 555 932,00

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

803 04 01 09 1 04 0 000 0 4 555 932,00

Реализация прочих мероприятий 803 04 01 09 1 04 1 999 0 4 555 932,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 09 1 04 1 999 0 200 4 555 932,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 09 1 04 1 999 0 240 4 555 932,00

Государственная программа Омской об-
ласти «Оказание содействия доброволь-
ному переселению в Омскую область 
соотечественников, проживающих за 
рубежом»

803 04 01 16 0 00 0 000 0 1 133 800,00

Подпрограмма «Оказание содействия в 
трудоустройстве, занятости и самоза-
нятости участников государственной 
программы и членов их семей, а также 
их социальной адаптации на территории 
Омской области»

803 04 01 16 2 00 0 000 0 1 133 800,00

Оказание содействия в трудоустройстве, 
занятости и самозанятости участников 
государственной программы и членов 
их семей

803 04 01 16 2 01 0 000 0 1 133 800,00

Организация содействия самозанятости 
участников государственной программы 
и членов их семей

803 04 01 16 2 01 1 001 0 676 200,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 803 04 01 16 2 01 1 001 0 300 676 200,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

803 04 01 16 2 01 1 001 0 320 676 200,00

Осуществление мероприятий по про-
фессиональному обучению участников 
государственной программы и членов 
их семей

803 04 01 16 2 01 1 002 0 457 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 16 2 01 1 002 0 200 457 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 04 01 16 2 01 1 002 0 240 457 600,00

Образование 803 07 00 164 900,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 803 07 05 164 900,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

803 07 05 20 0 00 0 000 0 164 900,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

803 07 05 20 1 00 0 000 0 164 900,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

803 07 05 20 1 01 0 000 0 164 900,00

Реализация прочих мероприятий 803 07 05 20 1 01 1 999 0 164 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 07 05 20 1 01 1 999 0 200 164 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 07 05 20 1 01 1 999 0 240 164 900,00

Социальная политика 803 10 00 647 897 914,85 647 818 400,00 542 075 900,00 542 075 900,00 543 868 400,00 543 868 400,00
Пенсионное обеспечение 803 10 01 80 408 366,12 80 408 366,12 65 120 667,00 65 120 667,00 65 405 491,00 65 405 491,00
Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

803 10 01 07 0 00 0 000 0 80 408 366,12 80 408 366,12 65 120 667,00 65 120 667,00 65 405 491,00 65 405 491,00

Подпрограмма «Содействие занятости 
населения Омской области» 803 10 01 07 1 00 0 000 0 80 408 366,12 80 408 366,12 65 120 667,00 65 120 667,00 65 405 491,00 65 405 491,00

Исполнение полномочий органов госу-
дарственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в области содействия 
занятости населения и переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению отдельных видов соци-
альных выплат гражданам, признанным в 
установленном порядке безработными

803 10 01 07 1 01 0 000 0 80 408 366,12 80 408 366,12 65 120 667,00 65 120 667,00 65 405 491,00 65 405 491,00



Официально

8313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Социальные выплаты безработным граж-
данам в соответствии с Законом Россий-
ской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№ 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации» (межбюджет-
ные трансферты отделению Пенсион-
ного фонда Российской Федерации по 
Омской области на возмещение затрат 
по выплате и доставке (почтовых расхо-
дов) пенсий, оформленных безработным 
гражданам досрочно)

803 10 01 07 1 01 5 290 4 80 408 366,12 80 408 366,12 65 120 667,00 65 120 667,00 65 405 491,00 65 405 491,00

Межбюджетные трансферты 803 10 01 07 1 01 5 290 4 500 80 408 366,12 80 408 366,12 65 120 667,00 65 120 667,00 65 405 491,00 65 405 491,00
Межбюджетные трансферты бюджету 
Пенсионного фонда Российской Феде-
рации

803 10 01 07 1 01 5 290 4 570 80 408 366,12 80 408 366,12 65 120 667,00 65 120 667,00 65 405 491,00 65 405 491,00

Социальное обеспечение населения 803 10 03 567 489 548,73 567 410 033,88 476 955 233,00 476 955 233,00 478 462 909,00 478 462 909,00
Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

803 10 03 07 0 00 0 000 0 567 489 548,73 567 410 033,88 476 955 233,00 476 955 233,00 478 462 909,00 478 462 909,00

Подпрограмма «Содействие занятости 
населения Омской области» 803 10 03 07 1 00 0 000 0 567 489 548,73 567 410 033,88 476 955 233,00 476 955 233,00 478 462 909,00 478 462 909,00

Исполнение полномочий органов госу-
дарственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в области содействия 
занятости населения и переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению отдельных видов соци-
альных выплат гражданам, признанным в 
установленном порядке безработными

803 10 03 07 1 01 0 000 0 567 489 548,73 567 410 033,88 476 955 233,00 476 955 233,00 478 462 909,00 478 462 909,00

Поддержка безработных граждан при 
переезде и безработных граждан и 
членов их семей при переселении в дру-
гую местность для трудоустройства по 
направлению государственной службы 
занятости населения

803 10 03 07 1 01 1 001 0 79 514,85

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 803 10 03 07 1 01 1 001 0 300 79 514,85

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

803 10 03 07 1 01 1 001 0 320 79 514,85

Социальные выплаты безработным граж-
данам в соответствии с Законом Россий-
ской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№ 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации» (cоциальные 
выплаты безработным гражданам в соот-
ветствии с Законом Российской Феде-
рации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 
«О занятости населения в Российской 
Федерации»)

803 10 03 07 1 01 5 290 3 567 410 033,88 567 410 033,88 476 955 233,00 476 955 233,00 478 462 909,00 478 462 909,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 10 03 07 1 01 5 290 3 200 2 453 285,19 2 453 285,19 2 202 118,00 2 202 118,00 2 210 633,00 2 210 633,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

803 10 03 07 1 01 5 290 3 240 2 453 285,19 2 453 285,19 2 202 118,00 2 202 118,00 2 210 633,00 2 210 633,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 803 10 03 07 1 01 5 290 3 300 564 956 748,69 564 956 748,69 474 753 115,00 474 753 115,00 476 252 276,00 476 252 276,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

803 10 03 07 1 01 5 290 3 320 543 128 791,95 543 128 791,95 454 609 722,00 454 609 722,00 456 310 829,00 456 310 829,00

Стипендии 803 10 03 07 1 01 5 290 3 340 21 827 956,74 21 827 956,74 20 143 393,00 20 143 393,00 19 941 447,00 19 941 447,00

25 Уполномоченный Омской области по 
правам человека 806 12 516 320,28 11 112 087,86 11 452 934,19

Общегосударственные вопросы 806 01 00 12 486 320,28 11 112 087,86 11 452 934,19
Другие общегосударственные вопросы 806 01 13 12 486 320,28 11 112 087,86 11 452 934,19
Непрограммные расходы 806 01 13 99 0 00 0 000 0 12 486 320,28 11 112 087,86 11 452 934,19
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

806 01 13 99 1 00 0 000 0 12 486 320,28 11 112 087,86 11 452 934,19

Мероприятия в сфере государственного 
управления 806 01 13 99 1 01 0 000 0 12 486 320,28 11 112 087,86 11 452 934,19

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

806 01 13 99 1 01 1 998 0 12 486 320,28 11 112 087,86 11 452 934,19

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 01 13 99 1 01 1 998 0 100 11 182 048,04 11 094 548,04 11 435 394,37

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 806 01 13 99 1 01 1 998 0 120 11 182 048,04 11 094 548,04 11 435 394,37

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

806 01 13 99 1 01 1 998 0 200 1 284 262,24 17 539,82 17 539,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

806 01 13 99 1 01 1 998 0 240 1 284 262,24 17 539,82 17 539,82

Иные бюджетные ассигнования 806 01 13 99 1 01 1 998 0 800 20 010,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 01 13 99 1 01 1 998 0 850 20 010,00
Образование 806 07 00 30 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 806 07 05 30 000,00

Непрограммные расходы 806 07 05 99 0 00 0 000 0 30 000,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

806 07 05 99 1 00 0 000 0 30 000,00

Мероприятия в сфере государственного 
управления 806 07 05 99 1 01 0 000 0 30 000,00

Реализация прочих мероприятий 806 07 05 99 1 01 1 999 0 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

806 07 05 99 1 01 1 999 0 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

806 07 05 99 1 01 1 999 0 240 30 000,00

26 Главное управление лесного хозяйства 
Омской области 807 243 230 952,21 216 120 600,00 219 236 200,00 219 236 200,00 223 180 300,00 223 180 300,00

Национальная экономика 807 04 00 243 180 952,21 216 120 600,00 219 236 200,00 219 236 200,00 223 180 300,00 223 180 300,00
Лесное хозяйство 807 04 07 243 180 952,21 216 120 600,00 219 236 200,00 219 236 200,00 223 180 300,00 223 180 300,00
Государственная программа Омской 
области «Охрана окружающей среды 
Омской области»

807 04 07 12 0 00 0 000 0 243 180 952,21 216 120 600,00 219 236 200,00 219 236 200,00 223 180 300,00 223 180 300,00

Подпрограмма «Развитие лесного 
хозяйства» 807 04 07 12 3 00 0 000 0 243 180 952,21 216 120 600,00 219 236 200,00 219 236 200,00 223 180 300,00 223 180 300,00

Воспроизводство, охрана и защита 
лесных ресурсов 807 04 07 12 3 01 0 000 0 3 538 770,37

Реализация прочих мероприятий 807 04 07 12 3 01 1 999 0 3 538 770,37
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

807 04 07 12 3 01 1 999 0 600 3 538 770,37

Субсидии автономным учреждениям 807 04 07 12 3 01 1 999 0 620 3 538 770,37
Организация эффективного распоряже-
ния лесами на землях лесного фонда, 
расположенных на территории Омской 
области

807 04 07 12 3 03 0 000 0 239 642 181,84 216 120 600,00 219 236 200,00 219 236 200,00 223 180 300,00 223 180 300,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

807 04 07 12 3 03 1 998 0 23 521 581,84

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

807 04 07 12 3 03 1 998 0 100 21 989 870,33

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 807 04 07 12 3 03 1 998 0 120 21 989 870,33



Официально

84 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

807 04 07 12 3 03 1 998 0 200 1 285 854,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

807 04 07 12 3 03 1 998 0 240 1 285 854,51

Иные бюджетные ассигнования 807 04 07 12 3 03 1 998 0 800 245 857,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 04 07 12 3 03 1 998 0 850 245 857,00
Осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений (осущест-
вление отдельных полномочий в области 
лесных отношений)

807 04 07 12 3 03 5 129 2 216 120 600,00 216 120 600,00 219 236 200,00 219 236 200,00 223 180 300,00 223 180 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

807 04 07 12 3 03 5 129 2 100 93 996 013,04 93 996 013,04 116 093 072,00 116 093 072,00 116 093 072,00 116 093 072,00

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 807 04 07 12 3 03 5 129 2 120 93 996 013,04 93 996 013,04 116 093 072,00 116 093 072,00 116 093 072,00 116 093 072,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

807 04 07 12 3 03 5 129 2 200 57 411 389,53 57 411 389,53 41 812 376,47 41 812 376,47 43 548 835,44 43 548 835,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

807 04 07 12 3 03 5 129 2 240 57 411 389,53 57 411 389,53 41 812 376,47 41 812 376,47 43 548 835,44 43 548 835,44

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

807 04 07 12 3 03 5 129 2 600 64 498 000,00 64 498 000,00 61 327 751,53 61 327 751,53 63 535 392,56 63 535 392,56

Субсидии автономным учреждениям 807 04 07 12 3 03 5 129 2 620 64 498 000,00 64 498 000,00 61 327 751,53 61 327 751,53 63 535 392,56 63 535 392,56
Иные бюджетные ассигнования 807 04 07 12 3 03 5 129 2 800 215 197,43 215 197,43 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Исполнение судебных актов 807 04 07 12 3 03 5 129 2 830 88 502,00 88 502,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 04 07 12 3 03 5 129 2 850 126 695,43 126 695,43 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Образование 807 07 00 50 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 807 07 05 50 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

807 07 05 20 0 00 0 000 0 50 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

807 07 05 20 1 00 0 000 0 50 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

807 07 05 20 1 01 0 000 0 50 000,00

Реализация прочих мероприятий 807 07 05 20 1 01 1 999 0 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

807 07 05 20 1 01 1 999 0 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

807 07 05 20 1 01 1 999 0 240 50 000,00

27 Министерство природных ресурсов и 
экологии Омской области 810 207 221 488,94 48 168 500,00 118 332 012,84 45 158 200,00 105 384 495,02 30 965 000,00

Национальная экономика 810 04 00 107 839 578,96 32 089 400,00 72 708 455,25 29 079 100,00 56 678 537,43 14 885 900,00
Общеэкономические вопросы 810 04 01 46 934 326,34 40 546 955,25 41 792 637,43
Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

810 04 01 09 0 00 0 000 0 996 618,68

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 810 04 01 09 1 00 0 000 0 996 618,68

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

810 04 01 09 1 04 0 000 0 996 618,68

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

810 04 01 09 1 04 1 998 0 996 618,68

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 04 01 09 1 04 1 998 0 200 996 618,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 04 01 09 1 04 1 998 0 240 996 618,68

Государственная программа Омской 
области «Охрана окружающей среды 
Омской области»

810 04 01 12 0 00 0 000 0 45 937 707,66 40 546 955,25 41 792 637,43

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды и биологического 
разнообразия»

810 04 01 12 1 00 0 000 0 45 937 707,66 40 546 955,25 41 792 637,43

Ведомственная целевая программа «По-
вышение эффективности государствен-
ной политики Омской области в сферах 
деятельности, относящихся к компетен-
ции Министерства природных ресурсов 
и экологии Омской области»

810 04 01 12 1 08 0 000 0 45 937 707,66 40 546 955,25 41 792 637,43

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

810 04 01 12 1 08 1 998 0 45 937 707,66 40 546 955,25 41 792 637,43

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

810 04 01 12 1 08 1 998 0 100 42 491 025,14 40 546 955,25 41 792 637,43

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 810 04 01 12 1 08 1 998 0 120 42 491 025,14 40 546 955,25 41 792 637,43

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 04 01 12 1 08 1 998 0 200 3 058 085,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 04 01 12 1 08 1 998 0 240 3 058 085,61

Иные бюджетные ассигнования 810 04 01 12 1 08 1 998 0 800 388 596,91
Исполнение судебных актов 810 04 01 12 1 08 1 998 0 830 28 839,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 04 01 12 1 08 1 998 0 850 359 757,01
Сельское хозяйство и рыболовство 810 04 05 12 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00
Государственная программа Омской 
области «Охрана окружающей среды 
Омской области»

810 04 05 12 0 00 0 000 0 12 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды и биологического 
разнообразия»

810 04 05 12 1 00 0 000 0 12 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00

Ведомственная целевая программа 
«Развитие рыбохозяйственного комплек-
са Омской области»

810 04 05 12 1 10 0 000 0 12 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00

Реализация прочих мероприятий 810 04 05 12 1 10 1 999 0 12 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 810 04 05 12 1 10 1 999 0 800 12 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

810 04 05 12 1 10 1 999 0 810 12 000 000,00



Официально

8513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с частью первой статьи 6 Федерального 
закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ 
«О животном мире» полномочий Рос-
сийской Федерации в области органи-
зации, регулирования и охраны водных 
биологических ресурсов (осуществление 
переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции полномочий Российской Федерации 
в области организации, регулирования и 
охраны водных биологических ресурсов)

810 04 05 12 1 10 5 910 3 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 04 05 12 1 10 5 910 3 200 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 04 05 12 1 10 5 910 3 240 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00

Водное хозяйство 810 04 06 48 712 652,62 31 896 800,00 31 968 900,00 28 886 500,00 14 693 300,00 14 693 300,00
Государственная программа Омской 
области «Охрана окружающей среды 
Омской области»

810 04 06 12 0 00 0 000 0 41 337 652,62 31 896 800,00 31 968 900,00 28 886 500,00 14 693 300,00 14 693 300,00

Подпрограмма «Развитие водохозяй-
ственного комплекса» 810 04 06 12 2 00 0 000 0 41 337 652,62 31 896 800,00 31 968 900,00 28 886 500,00 14 693 300,00 14 693 300,00

Берегоукрепление и инженерная защита 810 04 06 12 2 01 0 000 0 5 700 182,62
Реализация прочих мероприятий 810 04 06 12 2 01 1 999 0 5 700 182,62
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 04 06 12 2 01 1 999 0 200 5 700 182,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 04 06 12 2 01 1 999 0 240 5 700 182,62

Капитальный ремонт гидротехнических 
сооружений 810 04 06 12 2 03 0 000 0 20 944 170,00 17 203 500,00 17 275 600,00 14 193 200,00

Мероприятия федеральной целевой 
программы «Развитие водохозяйствен-
ного комплекса Российской Федерации 
в 2012 – 2020 годах» (предоставле-
ние субсидий местным бюджетам на 
капитальный ремонт гидротехнических 
сооружений, находящихся в муниципаль-
ной собственности)

810 04 06 12 2 03 R 016 1 20 944 170,00 17 203 500,00 17 275 600,00 14 193 200,00

Межбюджетные трансферты 810 04 06 12 2 03 R 016 1 500 20 944 170,00 17 203 500,00 17 275 600,00 14 193 200,00
Субсидии 810 04 06 12 2 03 R 016 1 520 20 944 170,00 17 203 500,00 17 275 600,00 14 193 200,00
Осуществление отдельных полномо-
чий Российской Федерации в области 
водных отношений, переданных Омской 
области

810 04 06 12 2 06 0 000 0 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00

Осуществление отдельных полномочий 
в области водных отношений (осущест-
вление мер по охране водных объектов 
или их частей, предотвращению нега-
тивного воздействия вод и ликвидации 
его последствий в отношении водных 
объектов, находящихся в федераль-
ной собственности и расположенных 
на территории субъекта Российской 
Федерации)

810 04 06 12 2 06 5 128 2 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 04 06 12 2 06 5 128 2 200 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 04 06 12 2 06 5 128 2 240 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00

Непрограммные расходы 810 04 06 99 0 00 0 000 0 7 375 000,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

810 04 06 99 1 00 0 000 0 7 375 000,00

Мероприятия в сфере государственного 
управления 810 04 06 99 1 01 0 000 0 7 375 000,00

Резервный фонд Правительства Омской 
области 810 04 06 99 1 01 1 997 0 4 950 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 04 06 99 1 01 1 997 0 200 4 950 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 04 06 99 1 01 1 997 0 240 4 950 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных образований Ом-
ской области за счет средств резервного 
фонда Правительства Омской области

810 04 06 99 1 01 7 997 0 2 425 000,00

Межбюджетные трансферты 810 04 06 99 1 01 7 997 0 500 2 425 000,00
Иные межбюджетные трансферты 810 04 06 99 1 01 7 997 0 540 2 425 000,00
Охрана окружающей среды 810 06 00 99 349 909,98 16 079 100,00 45 623 557,59 16 079 100,00 48 705 957,59 16 079 100,00
Сбор, удаление отходов и очистка сточ-
ных вод 810 06 02 110 056,86

Государственная программа Омской 
области «Охрана окружающей среды 
Омской области»

810 06 02 12 0 00 0 000 0 110 056,86

Подпрограмма «Обращение с отхо-
дами производства и потребления, в 
том числе с твердыми коммунальными 
отходами»

810 06 02 12 5 00 0 000 0 110 056,86

Предупреждение и ликвидация послед-
ствий причинения вреда окружающей 
среде при размещении отходов пести-
цидов, утративших потребительские 
свойства, и пестицидов, запрещенных к 
применению

810 06 02 12 5 03 0 000 0 110 056,86

Реализация прочих мероприятий 810 06 02 12 5 03 1 999 0 110 056,86
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

810 06 02 12 5 03 1 999 0 600 110 056,86

Субсидии бюджетным учреждениям 810 06 02 12 5 03 1 999 0 610 110 056,86
Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания 810 06 03 76 279 700,93 618 947,81 30 474 370,90 929 913,31 33 456 770,90 829 913,31

Государственная программа Омской 
области «Охрана окружающей среды 
Омской области»

810 06 03 12 0 00 0 000 0 74 291 400,93 618 947,81 30 474 370,90 929 913,31 33 456 770,90 829 913,31

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды и биологического 
разнообразия»

810 06 03 12 1 00 0 000 0 74 291 400,93 618 947,81 30 474 370,90 929 913,31 33 456 770,90 829 913,31

Осуществление государственного эколо-
гического мониторинга на территории 
Омской области и обеспечение функцио-
нирования наблюдательной сети

810 06 03 12 1 02 0 000 0 6 320 387,29

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 12 1 02 1 999 0 6 320 387,29
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 03 12 1 02 1 999 0 200 6 320 387,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 03 12 1 02 1 999 0 240 6 320 387,29

Формирование экологической культуры 
населения Омской области 810 06 03 12 1 05 0 000 0 1 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 12 1 05 1 999 0 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 03 12 1 05 1 999 0 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 03 12 1 05 1 999 0 240 1 000 000,00

Развитие и обеспечение функциони-
рования системы особо охраняемых 
природных территорий регионального 
значения

810 06 03 12 1 06 0 000 0 225 761,38

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 12 1 06 1 999 0 225 761,38



Официально

86 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 03 12 1 06 1 999 0 200 225 761,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 03 12 1 06 1 999 0 240 225 761,38

Ведомственная целевая программа «По-
вышение эффективности государствен-
ной политики Омской области в сферах 
деятельности, относящихся к компетен-
ции Министерства природных ресурсов 
и экологии Омской области»

810 06 03 12 1 08 0 000 0 66 126 304,45 29 544 457,59 32 626 857,59

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 12 1 08 1 999 0 66 126 304,45 29 544 457,59 32 626 857,59
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

810 06 03 12 1 08 1 999 0 600 66 126 304,45 29 544 457,59 32 626 857,59

Субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 12 1 08 1 999 0 610 66 126 304,45 29 544 457,59 32 626 857,59
Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение охраны, контроля и 
регулирования использования объектов 
животного мира, водных биологических 
ресурсов и среды их обитания»

810 06 03 12 1 09 0 000 0 618 947,81 618 947,81 929 913,31 929 913,31 829 913,31 829 913,31

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с частью первой статьи 6 Федерального 
закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ 
«О животном мире» полномочий Рос-
сийской Федерации в области охраны 
и использования объектов животного 
мира (за исключением охотничьих ресур-
сов и водных биологических ресурсов) 
(осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации полномочий Рос-
сийской Федерации в области охраны и 
использования объектов животного мира 
(за исключением охотничьих ресурсов и 
водных биологических ресурсов))

810 06 03 12 1 09 5 920 2 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 03 12 1 09 5 920 2 200 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 03 12 1 09 5 920 2 240 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
частью 1 статьи 33 Федерального закона 
от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охо-
те и о сохранении охотничьих ресурсов 
и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Фе-
дерации» полномочий Российской Феде-
рации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов (осуществление 
переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции полномочий Российской Федера-
ции в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов)

810 06 03 12 1 09 5 970 2 515 447,81 515 447,81 826 413,31 826 413,31 726 413,31 726 413,31

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 03 12 1 09 5 970 2 200 515 447,81 515 447,81 826 413,31 826 413,31 726 413,31 726 413,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 03 12 1 09 5 970 2 240 515 447,81 515 447,81 826 413,31 826 413,31 726 413,31 726 413,31

Непрограммные расходы 810 06 03 99 0 00 0 000 0 1 988 300,00
Непрограммные направления деятель-
ности государственных органов Омской 
области

810 06 03 99 1 00 0 000 0 1 988 300,00

Мероприятия в сфере государственного 
управления 810 06 03 99 1 01 0 000 0 1 988 300,00

Реализация прочих мероприятий 810 06 03 99 1 01 1 999 0 1 988 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

810 06 03 99 1 01 1 999 0 600 1 988 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 99 1 01 1 999 0 610 1 988 300,00
Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды 810 06 05 22 960 152,19 15 460 152,19 15 149 186,69 15 149 186,69 15 249 186,69 15 249 186,69

Государственная программа Омской 
области «Охрана окружающей среды 
Омской области»

810 06 05 12 0 00 0 000 0 22 960 152,19 15 460 152,19 15 149 186,69 15 149 186,69 15 249 186,69 15 249 186,69

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды и биологического 
разнообразия»

810 06 05 12 1 00 0 000 0 15 460 152,19 15 460 152,19 15 149 186,69 15 149 186,69 15 249 186,69 15 249 186,69

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение охраны, контроля и 
регулирования использования объектов 
животного мира, водных биологических 
ресурсов и среды их обитания»

810 06 05 12 1 09 0 000 0 15 460 152,19 15 460 152,19 15 149 186,69 15 149 186,69 15 249 186,69 15 249 186,69

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
частью 1 статьи 33 Федерального закона 
от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охо-
те и о сохранении охотничьих ресурсов 
и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Фе-
дерации» полномочий Российской Феде-
рации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов (осуществление 
переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции полномочий Российской Федера-
ции в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов)

810 06 05 12 1 09 5 970 2 15 460 152,19 15 460 152,19 15 149 186,69 15 149 186,69 15 249 186,69 15 249 186,69

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

810 06 05 12 1 09 5 970 2 100 11 195 948,52 11 195 948,52 10 051 627,69 10 051 627,69 10 051 627,69 10 051 627,69

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 810 06 05 12 1 09 5 970 2 120 11 195 948,52 11 195 948,52 10 051 627,69 10 051 627,69 10 051 627,69 10 051 627,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 05 12 1 09 5 970 2 200 4 264 203,67 4 264 203,67 5 097 559,00 5 097 559,00 5 197 559,00 5 197 559,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 05 12 1 09 5 970 2 240 4 264 203,67 4 264 203,67 5 097 559,00 5 097 559,00 5 197 559,00 5 197 559,00

Подпрограмма «Обращение с отхо-
дами производства и потребления, в 
том числе с твердыми коммунальными 
отходами»

810 06 05 12 5 00 0 000 0 7 500 000,00

Предупреждение и ликвидация послед-
ствий причинения вреда окружающей 
среде при размещении отходов пести-
цидов, утративших потребительские 
свойства, и пестицидов, запрещенных к 
применению

810 06 05 12 5 03 0 000 0 7 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 06 05 12 5 03 1 999 0 7 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 05 12 5 03 1 999 0 200 7 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 06 05 12 5 03 1 999 0 240 7 500 000,00

Образование 810 07 00 32 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 810 07 05 32 000,00



Официально

8713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

810 07 05 20 0 00 0 000 0 32 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

810 07 05 20 1 00 0 000 0 32 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

810 07 05 20 1 01 0 000 0 32 000,00

Реализация прочих мероприятий 810 07 05 20 1 01 1 999 0 32 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 07 05 20 1 01 1 999 0 200 32 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

810 07 05 20 1 01 1 999 0 240 32 000,00

28 Главное управление финансового кон-
троля Омской области 811 28 779 567,94 25 224 143,37 25 999 078,66

Общегосударственные вопросы 811 01 00 28 779 567,94 25 224 143,37 25 999 078,66
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

811 01 06 28 779 567,94 25 224 143,37 25 999 078,66

Государственная программа Омской 
области «Информационное общество 
Омской области (2014 – 2019 годы)»

811 01 06 09 0 00 0 000 0 768 815,37

Подпрограмма «Электронное Правитель-
ство Омской области» 811 01 06 09 1 00 0 000 0 768 815,37

Повышение эффективности и внутрен-
ней организации деятельности органов 
государственной власти Омской области

811 01 06 09 1 04 0 000 0 768 815,37

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

811 01 06 09 1 04 1 998 0 768 815,37

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

811 01 06 09 1 04 1 998 0 200 768 815,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

811 01 06 09 1 04 1 998 0 240 768 815,37

Государственная программа Омской 
области «Управление общественными 
финансами и имуществом в Омской 
области»

811 01 06 19 0 00 0 000 0 28 010 752,57 25 224 143,37 25 999 078,66

Подпрограмма «Управление обществен-
ными финансами в Омской области» 811 01 06 19 1 00 0 000 0 28 010 752,57 25 224 143,37 25 999 078,66

Ведомственная целевая программа 
«Развитие системы внутреннего госу-
дарственного финансового контроля в 
Омской области»

811 01 06 19 1 02 0 000 0 28 010 752,57 25 224 143,37 25 999 078,66

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

811 01 06 19 1 02 1 998 0 28 010 752,57 25 224 143,37 25 999 078,66

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

811 01 06 19 1 02 1 998 0 100 26 220 804,59 25 224 143,37 25 999 078,66

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 811 01 06 19 1 02 1 998 0 120 26 220 804,59 25 224 143,37 25 999 078,66

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

811 01 06 19 1 02 1 998 0 200 1 780 876,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

811 01 06 19 1 02 1 998 0 240 1 780 876,46

Иные бюджетные ассигнования 811 01 06 19 1 02 1 998 0 800 9 071,52
Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 01 06 19 1 02 1 998 0 850 9 071,52

29
Главное управление государственного 
строительного надзора и государствен-
ной экспертизы Омской области

812 52 992 096,26 47 479 470,22 48 924 985,43

Национальная экономика 812 04 00 52 837 096,26 47 479 470,22 48 924 985,43
Общеэкономические вопросы 812 04 01 52 837 096,26 47 479 470,22 48 924 985,43
Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

812 04 01 05 0 00 0 000 0 52 837 096,26 47 479 470,22 48 924 985,43

Подпрограмма «Развитие арендного и 
некоммерческого жилищного фонда» 812 04 01 05 5 00 0 000 0 52 837 096,26 47 479 470,22 48 924 985,43

Организация деятельности по реали-
зации основных направлений государ-
ственной политики Омской области в 
сферах строительства, производства 
строительных материалов, архитектуры 
и градостроительной деятельности, 
жилищно-коммунального комплекса, 
распределения газа и осуществления 
газификации, развития энергетического 
комплекса Омской области

812 04 01 05 5 03 0 000 0 52 837 096,26 47 479 470,22 48 924 985,43

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

812 04 01 05 5 03 1 998 0 52 837 096,26 47 479 470,22 48 924 985,43

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

812 04 01 05 5 03 1 998 0 100 47 395 327,68 47 051 520,22 48 497 035,43

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 812 04 01 05 5 03 1 998 0 120 47 395 327,68 47 051 520,22 48 497 035,43

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

812 04 01 05 5 03 1 998 0 200 5 365 310,01 427 950,00 427 950,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

812 04 01 05 5 03 1 998 0 240 5 365 310,01 427 950,00 427 950,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 812 04 01 05 5 03 1 998 0 300 24 143,57

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

812 04 01 05 5 03 1 998 0 320 24 143,57

Иные бюджетные ассигнования 812 04 01 05 5 03 1 998 0 800 52 315,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 812 04 01 05 5 03 1 998 0 850 52 315,00
Образование 812 07 00 155 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 812 07 05 155 000,00

Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

812 07 05 05 0 00 0 000 0 83 700,00



Официально

88 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Подпрограмма «Развитие арендного и 
некоммерческого жилищного фонда» 812 07 05 05 5 00 0 000 0 83 700,00

Организация деятельности по реали-
зации основных направлений государ-
ственной политики Омской области в 
сферах строительства, производства 
строительных материалов, архитектуры 
и градостроительной деятельности, 
жилищно-коммунального комплекса, 
распределения газа и осуществления 
газификации, развития энергетического 
комплекса Омской области

812 07 05 05 5 03 0 000 0 83 700,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

812 07 05 05 5 03 1 998 0 83 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

812 07 05 05 5 03 1 998 0 200 83 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

812 07 05 05 5 03 1 998 0 240 83 700,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

812 07 05 20 0 00 0 000 0 71 300,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

812 07 05 20 1 00 0 000 0 71 300,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

812 07 05 20 1 01 0 000 0 71 300,00

Реализация прочих мероприятий 812 07 05 20 1 01 1 999 0 71 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

812 07 05 20 1 01 1 999 0 200 71 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

812 07 05 20 1 01 1 999 0 240 71 300,00

30 Государственная жилищная инспекция 
Омской области 813 41 766 659,60 34 331 553,66 35 386 286,49

Жилищно-коммунальное хозяйство 813 05 00 41 736 659,60 34 331 553,66 35 386 286,49
Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 813 05 05 41 736 659,60 34 331 553,66 35 386 286,49

Государственная программа Омской 
области «Создание условий для обеспе-
чения граждан доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

813 05 05 05 0 00 0 000 0 41 736 659,60 34 331 553,66 35 386 286,49

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения граждан доступными и ка-
чественными жилищно-коммунальными 
услугами в Омской области»

813 05 05 05 7 00 0 000 0 41 736 659,60 34 331 553,66 35 386 286,49

Развитие жилищно-коммунального 
комплекса 813 05 05 05 7 03 0 000 0 41 736 659,60 34 331 553,66 35 386 286,49

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

813 05 05 05 7 03 1 998 0 41 736 659,60 34 331 553,66 35 386 286,49

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

813 05 05 05 7 03 1 998 0 100 36 950 696,56 34 331 553,66 35 386 286,49

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 813 05 05 05 7 03 1 998 0 120 36 950 696,56 34 331 553,66 35 386 286,49

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

813 05 05 05 7 03 1 998 0 200 4 767 555,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

813 05 05 05 7 03 1 998 0 240 4 767 555,00

Иные бюджетные ассигнования 813 05 05 05 7 03 1 998 0 800 18 408,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 05 05 05 7 03 1 998 0 850 18 408,04
Образование 813 07 00 30 000,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 813 07 05 30 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

813 07 05 20 0 00 0 000 0 30 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

813 07 05 20 1 00 0 000 0 30 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

813 07 05 20 1 01 0 000 0 30 000,00

Реализация прочих мероприятий 813 07 05 20 1 01 1 999 0 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

813 07 05 20 1 01 1 999 0 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

813 07 05 20 1 01 1 999 0 240 30 000,00

31
Министерство промышленности, 
транспорта и инновационных технологий 
Омской области

814 795 816 141,58 2 700 000,00 245 557 794,67 70 805 794,43

Национальная экономика 814 04 00 795 668 181,58 2 700 000,00 245 557 794,67 70 805 794,43
Общеэкономические вопросы 814 04 01 35 271 114,14 29 890,52 33 838 489,31
Государственная программа Омской об-
ласти «Развитие транспортной системы 
Омской области»

814 04 01 08 0 00 0 000 0 35 271 114,14 29 890,52 33 838 489,31

Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог, пассажирско-
го транспорта Омской области»

814 04 01 08 1 00 0 000 0 35 271 114,14 29 890,52 33 838 489,31

Организация деятельности по реали-
зации основных направлений государ-
ственной политики Омской области в 
сферах дорожного хозяйства, транспор-
та, транспортного строительства, строи-
тельства водохозяйственных систем

814 04 01 08 1 01 0 000 0 35 271 114,14 29 890,52 33 838 489,31

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

814 04 01 08 1 01 1 998 0 35 271 114,14 29 890,52 33 838 489,31

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

814 04 01 08 1 01 1 998 0 100 32 966 815,97 29 890,52 33 838 489,31

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 814 04 01 08 1 01 1 998 0 120 32 966 815,97 29 890,52 33 838 489,31

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

814 04 01 08 1 01 1 998 0 200 2 244 800,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

814 04 01 08 1 01 1 998 0 240 2 244 800,17



Официально

8913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Иные бюджетные ассигнования 814 04 01 08 1 01 1 998 0 800 59 498,00
Исполнение судебных актов 814 04 01 08 1 01 1 998 0 830 18 498,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 04 01 08 1 01 1 998 0 850 41 000,00
Водное хозяйство 814 04 06 143 000 000,00 230 000 000,00
Государственная программа Омской 
области «Охрана окружающей среды 
Омской области»

814 04 06 12 0 00 0 000 0 143 000 000,00 230 000 000,00

Подпрограмма «Строительство объектов 
Красногорского водоподъемного гидро-
узла на реке Иртыш»

814 04 06 12 4 00 0 000 0 143 000 000,00 230 000 000,00

Строительство Красногорского водо-
подъемного гидроузла на реке Иртыш 814 04 06 12 4 01 0 000 0 143 000 000,00 230 000 000,00

Строительство Красногорского водо-
подъемного гидроузла на реке Иртыш 814 04 06 12 4 01 1 005 0 143 000 000,00 230 000 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

814 04 06 12 4 01 1 005 0 400 143 000 000,00 230 000 000,00

Бюджетные инвестиции 814 04 06 12 4 01 1 005 0 410 143 000 000,00 230 000 000,00
Транспорт 814 04 08 467 675 688,00 2 700 000,00
Государственная программа Омской 
области «Доступная среда» 814 04 08 04 0 00 0 000 0 3 417 614,00 2 700 000,00

Повышение уровня доступности объек-
тов и услуг для инвалидов 814 04 08 04 0 02 0 000 0 3 417 614,00 2 700 000,00

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(обустройство для инвалидов зданий 
автовокзалов и автостанций)

814 04 08 04 0 02 R 027 3 1 265 780,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 814 04 08 04 0 02 R 027 3 800 1 265 780,00 1 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

814 04 08 04 0 02 R 027 3 810 1 265 780,00 1 000 000,00

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы 
(модернизация (дооборудование) под-
вижного состава (автопарка) и приоб-
ретение нового подвижного состава, 
оборудованного для перевозки маломо-
бильных групп населения)

814 04 08 04 0 02 R 027 4 2 151 834,00 1 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 814 04 08 04 0 02 R 027 4 800 2 151 834,00 1 700 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

814 04 08 04 0 02 R 027 4 810 2 151 834,00 1 700 000,00

Государственная программа Омской об-
ласти «Развитие транспортной системы 
Омской области»

814 04 08 08 0 00 0 000 0 464 258 074,00

Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог, пассажирско-
го транспорта Омской области»

814 04 08 08 1 00 0 000 0 334 408 074,00

Государственная поддержка пассажир-
ского транспорта в Омской области для 
обеспечения перевозки пассажиров

814 04 08 08 1 05 0 000 0 324 408 074,00

Обеспечение доступности транспортных 
услуг с использованием механизмов та-
рифного регулирования автомобильным 
транспортом

814 04 08 08 1 05 1 001 0 50 908 074,00

Иные бюджетные ассигнования 814 04 08 08 1 05 1 001 0 800 50 908 074,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

814 04 08 08 1 05 1 001 0 810 50 908 074,00

Обеспечение доступности транспортных 
услуг с использованием механизмов 
тарифного регулирования железнодо-
рожным транспортом

814 04 08 08 1 05 1 002 0 147 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 814 04 08 08 1 05 1 002 0 800 147 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

814 04 08 08 1 05 1 002 0 810 147 000 000,00

Обеспечение доступности транспортных 
услуг водным транспортом с исполь-
зованием механизма определения 
размера провозной платы (с учетом 
субсидий перевозчикам на возмещение 
недополученных доходов) согласно за-
ключенному государственному контракту 
между перевозчиком и уполномоченным 
органом исполнительной власти Омской 
области в сфере транспорта

814 04 08 08 1 05 1 003 0 12 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 814 04 08 08 1 05 1 003 0 800 12 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

814 04 08 08 1 05 1 003 0 810 12 000 000,00

Субсидии местным бюджетам на орга-
низацию транспортного обслуживания 
населения

814 04 08 08 1 05 7 084 0 114 500 000,00

Межбюджетные трансферты 814 04 08 08 1 05 7 084 0 500 114 500 000,00
Субсидии 814 04 08 08 1 05 7 084 0 520 114 500 000,00
Обеспечение гарантированности и безо-
пасности услуг, предоставляемых транс-
портной инфраструктурой на территории 
Омской области

814 04 08 08 1 06 0 000 0 10 000 000,00

Обеспечение стабильного функциони-
рования автовокзалов и автостанций, 
расположенных на территории Омской 
области

814 04 08 08 1 06 1 001 0 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 814 04 08 08 1 06 1 001 0 800 10 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

814 04 08 08 1 06 1 001 0 810 10 000 000,00

Подпрограмма «Развитие транспортной 
инфраструктуры Омской области» 814 04 08 08 2 00 0 000 0 129 850 000,00

Строительство первой линии Омского 
метрополитена от станции «Кировская» 
(Рабочая) до станции «Автовокзал» (Со-
борная) с электродепо

814 04 08 08 2 01 0 000 0 129 850 000,00

Строительство первого пускового участ-
ка первой линии Омского метрополитена 
от станции «Красный путь» (библиотека 
им. А.С. Пушкина) до станции «Автовок-
зал» (Соборная) с электродепо

814 04 08 08 2 01 1 001 0 129 700 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

814 04 08 08 2 01 1 001 0 400 129 700 000,00

Бюджетные инвестиции 814 04 08 08 2 01 1 001 0 410 129 700 000,00
Строительство первоочередного участка 
первой линии Омского метрополитена от 
станции «Рабочая» до станции «Маршала 
Жукова»

814 04 08 08 2 01 1 002 0 150 000,00

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

814 04 08 08 2 01 1 002 0 400 150 000,00

Бюджетные инвестиции 814 04 08 08 2 01 1 002 0 410 150 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 814 04 09 47 968 826,80 15 515 402,51 15 515 402,51
Государственная программа Омской об-
ласти «Развитие транспортной системы 
Омской области»

814 04 09 08 0 00 0 000 0 47 968 826,80 15 515 402,51 15 515 402,51



Официально

90 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог, пассажирско-
го транспорта Омской области»

814 04 09 08 1 00 0 000 0 47 968 826,80 15 515 402,51 15 515 402,51

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и соору-
жений, производственных объектов, 
приобретение дорожной техники и 
оборудования, проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством

814 04 09 08 1 03 0 000 0 47 968 826,80 15 515 402,51 15 515 402,51

Реализация прочих мероприятий 814 04 09 08 1 03 1 999 0 47 968 826,80 15 515 402,51 15 515 402,51
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

814 04 09 08 1 03 1 999 0 200 47 968 826,80 15 515 402,51 15 515 402,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

814 04 09 08 1 03 1 999 0 240 47 968 826,80 15 515 402,51 15 515 402,51

Другие вопросы в области национальной 
экономики 814 04 12 101 752 552,64 12 501,64 21 451 902,61

Государственная программа Омской об-
ласти «Развитие транспортной системы 
Омской области»

814 04 12 08 0 00 0 000 0 101 752 552,64 12 501,64 21 451 902,61

Подпрограмма «Развитие транспортной 
инфраструктуры Омской области» 814 04 12 08 2 00 0 000 0 101 752 552,64 12 501,64 21 451 902,61

Содержание объектов транспортной 
инфраструктуры 814 04 12 08 2 02 0 000 0 12 678 762,80

Реализация прочих мероприятий 814 04 12 08 2 02 1 999 0 12 678 762,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

814 04 12 08 2 02 1 999 0 200 12 678 762,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

814 04 12 08 2 02 1 999 0 240 12 678 762,80

Развитие аэропорта «Омск – Федоров-
ка», в том числе проектно-изыскатель-
ские работы, услуги по инвестиционному 
консультированию и обеспечение реа-
лизации мероприятий по строительству 
транспортных объектов и гидротехниче-
ских сооружений Омской области

814 04 12 08 2 03 0 000 0 89 073 789,84 12 501,64 21 451 902,61

Реализация прочих мероприятий 814 04 12 08 2 03 1 999 0 89 073 789,84 12 501,64 21 451 902,61
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

814 04 12 08 2 03 1 999 0 100 20 824 674,14 12 501,64 21 451 902,61

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 814 04 12 08 2 03 1 999 0 110 20 824 674,14 12 501,64 21 451 902,61

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

814 04 12 08 2 03 1 999 0 200 5 060 433,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

814 04 12 08 2 03 1 999 0 240 5 060 433,77

Иные бюджетные ассигнования 814 04 12 08 2 03 1 999 0 800 63 188 681,93
Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 04 12 08 2 03 1 999 0 850 63 188 681,93
Образование 814 07 00 147 960,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 814 07 05 147 960,00

Государственная программа Омской об-
ласти «Развитие транспортной системы 
Омской области»

814 07 05 08 0 00 0 000 0 69 960,00

Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог, пассажирско-
го транспорта Омской области»

814 07 05 08 1 00 0 000 0 69 960,00

Организация деятельности по реали-
зации основных направлений государ-
ственной политики Омской области в 
сферах дорожного хозяйства, транспор-
та, транспортного строительства, строи-
тельства водохозяйственных систем

814 07 05 08 1 01 0 000 0 69 960,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

814 07 05 08 1 01 1 998 0 69 960,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

814 07 05 08 1 01 1 998 0 200 69 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

814 07 05 08 1 01 1 998 0 240 69 960,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

814 07 05 20 0 00 0 000 0 78 000,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

814 07 05 20 1 00 0 000 0 78 000,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

814 07 05 20 1 01 0 000 0 78 000,00

Реализация прочих мероприятий 814 07 05 20 1 01 1 999 0 78 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

814 07 05 20 1 01 1 999 0 200 78 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

814 07 05 20 1 01 1 999 0 240 78 000,00

32 Главное управление контрактной систе-
мы Омской области 815 33 507 341,89 29 767 197,04 30 681 703,86

Общегосударственные вопросы 815 01 00 33 163 741,89 29 767 197,04 30 681 703,86
Другие общегосударственные вопросы 815 01 13 33 163 741,89 29 767 197,04 30 681 703,86
Государственная программа Омской 
области «Развитие экономического 
потенциала Омской области»

815 01 13 18 0 00 0 000 0 33 163 741,89 29 767 197,04 30 681 703,86

Подпрограмма «Экономическое разви-
тие и государственное регулирование 
тарифов (цен)»

815 01 13 18 2 00 0 000 0 33 163 741,89 29 767 197,04 30 681 703,86

Ведомственная целевая программа 
«Повышение эффективности системы 
управления закупками для нужд Омской 
области»

815 01 13 18 2 03 0 000 0 33 163 741,89 29 767 197,04 30 681 703,86

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

815 01 13 18 2 03 1 998 0 33 163 741,89 29 767 197,04 30 681 703,86

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

815 01 13 18 2 03 1 998 0 100 29 997 187,04 29 767 197,04 30 681 703,86

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 815 01 13 18 2 03 1 998 0 120 29 997 187,04 29 767 197,04 30 681 703,86

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

815 01 13 18 2 03 1 998 0 200 3 159 514,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

815 01 13 18 2 03 1 998 0 240 3 159 514,85

Иные бюджетные ассигнования 815 01 13 18 2 03 1 998 0 800 7 040,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 815 01 13 18 2 03 1 998 0 850 7 040,00
Национальная экономика 815 04 00 126 700,00
Общеэкономические вопросы 815 04 01 126 700,00



Официально

9113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Государственная программа Омской 
области «Регулирование отношений 
в сфере труда и занятости населения 
Омской области»

815 04 01 07 0 00 0 000 0 126 700,00

Подпрограмма «Создание условий для 
формирования и использования трудо-
вых ресурсов Омской области»

815 04 01 07 2 00 0 000 0 126 700,00

Организация проведения специальной 
оценки условий труда на территории 
Омской области

815 04 01 07 2 06 0 000 0 125 000,00

Реализация прочих мероприятий 815 04 01 07 2 06 1 999 0 125 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

815 04 01 07 2 06 1 999 0 200 125 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

815 04 01 07 2 06 1 999 0 240 125 000,00

Координация обучения по охране труда 
на территории Омской области 815 04 01 07 2 07 0 000 0 1 700,00

Реализация прочих мероприятий 815 04 01 07 2 07 1 999 0 1 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

815 04 01 07 2 07 1 999 0 200 1 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

815 04 01 07 2 07 1 999 0 240 1 700,00

Образование 815 07 00 216 900,00
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 815 07 05 216 900,00

Государственная программа Омской 
области «Развитие экономического 
потенциала Омской области»

815 07 05 18 0 00 0 000 0 50 000,00

Подпрограмма «Экономическое разви-
тие и государственное регулирование 
тарифов (цен)»

815 07 05 18 2 00 0 000 0 50 000,00

Ведомственная целевая программа 
«Повышение эффективности системы 
управления закупками для нужд Омской 
области»

815 07 05 18 2 03 0 000 0 50 000,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций государственных 
органов Омской области

815 07 05 18 2 03 1 998 0 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

815 07 05 18 2 03 1 998 0 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

815 07 05 18 2 03 1 998 0 240 50 000,00

Государственная программа Омской 
области «Государственное управление и 
реализация государственной нацио-
нальной политики на территории Омской 
области»

815 07 05 20 0 00 0 000 0 166 900,00

Подпрограмма «Развитие государствен-
ной гражданской службы Омской обла-
сти, муниципальной службы в Омской 
области и подготовка кадров»

815 07 05 20 1 00 0 000 0 166 900,00

Обеспечение профессионального 
развития государственных гражданских 
служащих Омской области, муници-
пальных служащих в Омской области 
и лиц, замещающих государственные 
должности Омской области, муници-
пальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

815 07 05 20 1 01 0 000 0 166 900,00

Реализация прочих мероприятий 815 07 05 20 1 01 1 999 0 166 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

815 07 05 20 1 01 1 999 0 200 166 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

815 07 05 20 1 01 1 999 0 240 166 900,00

Всего 76 518 785 435,38 9 828 116 823,71 52 858 559 935,97 5 350 958 400,00 55 396 289 259,60 5 131 333 200,00 »

Приложение № 5
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»
«Приложение № 9

к Закону Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований областного бюджета по целевым статьям (государственным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов

№ п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

Коды классификации расходов 
областного бюджета

Сумма, рублей
2017 год 2018 год 2019 год

Целевая статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Всего

в том числе за 
счет поступлений 
целевого харак-

тера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Государственная программа Омской области «Развитие здравоох-
ранения Омской области» 01 0 00 0 000 0 15 735 829 095,60 927 780 117,00 13 259 770 602,23 208 529 400,00 13 257 635 596,13 204 091 900,00

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи»

01 1 00 0 000 0 861 257 336,59 23 394 600,00 395 529 800,29 49 567 200,00 394 516 100,29 48 553 500,00

Внедрение комплекса мер по развитию системы медицинской 
профилактики неинфекционных заболеваний и формирование 
здорового образа жизни у населения Омской области, в том числе у 
детей. Профилактика развития зависимостей, включая сокращение 
потребления табака, алкоголя, наркотических средств, в том числе 
у детей

01 1 01 0 000 0 6 282 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 1 01 1 999 0 6 282 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 1 01 1 999 0 600 6 282 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 1 999 0 610 5 782 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 01 1 01 1 999 0 630 500 000,00

Профилактика инфекционных и паразитарных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику 01 1 02 0 000 0 126 237 427,80 23 394 600,00 58 053 601,58 49 567 200,00 57 039 901,58 48 553 500,00

Реализация прочих мероприятий 01 1 02 1 999 0 92 394 760,86 8 486 401,58 8 486 401,58
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 1 02 1 999 0 600 92 394 760,86 8 486 401,58 8 486 401,58

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 1 999 0 610 92 394 760,86 8 486 401,58 8 486 401,58
Реализация отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие здравоохранения» (финансовое 
обеспечение закупок диагностических средств для выявления и 
мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефи-
цита человека и гепатитов B и C)

01 1 02 R 382 1 28 747 751,94 18 542 300,00 49 567 200,00 49 567 200,00 48 553 500,00 48 553 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 1 02 R 382 1 600 28 747 751,94 18 542 300,00 49 567 200,00 49 567 200,00 48 553 500,00 48 553 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 R 382 1 610 28 747 751,94 18 542 300,00 49 567 200,00 49 567 200,00 48 553 500,00 48 553 500,00
Реализация отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие здравоохранения» (реализация 
мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С)

01 1 02 R 382 2 5 094 915,00 4 852 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 1 02 R 382 2 600 5 094 915,00 4 852 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 R 382 2 610 5 094 915,00 4 852 300,00



Официально

92 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Укрепление материально-технической базы государственных 
учреждений здравоохранения Омской области, оказывающих пер-
вичную медико-санитарную помощь

01 1 03 0 000 0 315 378 401,52

Строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по 
ул. 70 лет Октября – проспект Комарова, г. Омск 01 1 03 1 001 0 97 330 001,52

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 01 1 03 1 001 0 400 97 330 001,52

Бюджетные инвестиции 01 1 03 1 001 0 410 97 330 001,52
Реализация прочих мероприятий 01 1 03 1 999 0 218 048 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 1 03 1 999 0 600 218 048 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 1 999 0 610 218 048 400,00
Совершенствование оказания первичной медико-санитарной 
помощи в государственных учреждениях здравоохранения Омской 
области

01 1 05 0 000 0 413 359 507,27 337 476 198,71 337 476 198,71

Реализация прочих мероприятий 01 1 05 1 999 0 413 359 507,27 337 476 198,71 337 476 198,71
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 1 05 1 999 0 600 413 359 507,27 337 476 198,71 337 476 198,71

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 05 1 999 0 610 413 359 507,27 337 476 198,71 337 476 198,71
Подпрограмма «Совершенствование оказания специализирован-
ной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, 
в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации»

01 2 00 0 000 0 2 415 363 653,23 234 120 017,00 1 216 991 426,32 1 216 991 426,32

Совершенствование оказания фтизиатрической помощи населению 01 2 02 0 000 0 664 501 747,71 16 099 900,00 432 439 747,53 432 439 747,53
Реализация прочих мероприятий 01 2 02 1 999 0 647 513 354,76 432 439 747,53 432 439 747,53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 02 1 999 0 100 445 454 408,24 432 027 769,23 432 027 769,23

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 2 02 1 999 0 110 445 454 408,24 432 027 769,23 432 027 769,23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 02 1 999 0 200 185 733 775,01 411 978,30 411 978,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 2 02 1 999 0 240 185 733 775,01 411 978,30 411 978,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 02 1 999 0 300 78 314,50
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 2 02 1 999 0 320 78 314,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 2 02 1 999 0 600 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 1 999 0 610 10 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 2 02 1 999 0 800 6 246 857,01
Исполнение судебных актов 01 2 02 1 999 0 830 172 006,17
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 02 1 999 0 850 6 074 850,84
Реализация отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие здравоохранения» (приобрете-
ние реактивов и расходных материалов для проведения бактерио-
логического, биохимического, клинического, молекулярно-генети-
ческого обследования населения Омской области на туберкулез в 
лабораторном отделении казенного учреждения здравоохранения 
Омской области «Клинический противотуберкулезный диспансер»)

01 2 02 R 382 3 16 988 392,95 16 099 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 02 R 382 3 200 16 988 392,95 16 099 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 2 02 R 382 3 240 16 988 392,95 16 099 900,00

Совершенствование оказания медицинской помощи пациентам, 
инфицированным ВИЧ, гепатитами В и С 01 2 04 0 000 0 53 109 855,56 38 243 880,79 38 243 880,79

Реализация прочих мероприятий 01 2 04 1 999 0 53 109 855,56 38 243 880,79 38 243 880,79
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 2 04 1 999 0 600 53 109 855,56 38 243 880,79 38 243 880,79

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 1 999 0 610 53 109 855,56 38 243 880,79 38 243 880,79
Организация работы по выявлению и лечению наркологических 
больных 01 2 05 0 000 0 120 349 329,91 85 295 683,91 85 295 683,91

Реализация прочих мероприятий 01 2 05 1 999 0 120 349 329,91 85 295 683,91 85 295 683,91
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 2 05 1 999 0 600 120 349 329,91 85 295 683,91 85 295 683,91

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 05 1 999 0 610 120 349 329,91 85 295 683,91 85 295 683,91
Повышение качества оказания психиатрической помощи 01 2 08 0 000 0 655 173 259,34 429 620 336,85 429 620 336,85
Реализация прочих мероприятий 01 2 08 1 999 0 655 173 259,34 429 620 336,85 429 620 336,85
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 2 08 1 999 0 600 655 173 259,34 429 620 336,85 429 620 336,85

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 08 1 999 0 610 655 173 259,34 429 620 336,85 429 620 336,85
Повышение качества оказания медицинской помощи больным с 
онкологическими заболеваниями 01 2 11 0 000 0 46 672 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 11 1 999 0 46 672 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 2 11 1 999 0 600 46 672 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 11 1 999 0 610 46 672 000,00
Обеспечение оказания экстренной медицинской помощи гражда-
нам, проживающим в труднодоступных районах Омской области 01 2 12 0 000 0 139 628 102,47 125 092 817,00

Закупка авиационной услуги органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации для оказания медицинской 
помощи с применением авиации (закупка авиационной услуги для 
оказания медицинской помощи (скорой специализированной меди-
цинской помощи) с применением авиации гражданам, проживаю-
щим в труднодоступных районах Российской Федерации)

01 2 12 R 554 1 139 628 102,47 125 092 817,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 2 12 R 554 1 600 139 628 102,47 125 092 817,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 12 R 554 1 610 139 628 102,47 125 092 817,00
Повышение готовности государственных учреждений здравоохра-
нения Омской области для ликвидации медико-санитарных послед-
ствий чрезвычайных ситуаций

01 2 13 0 000 0 49 033 605,97 21 153 781,99 21 153 781,99

Реализация прочих мероприятий 01 2 13 1 999 0 49 033 605,97 21 153 781,99 21 153 781,99
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 2 13 1 999 0 600 49 033 605,97 21 153 781,99 21 153 781,99

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 13 1 999 0 610 49 033 605,97 21 153 781,99 21 153 781,99
Совершенствование оказания медицинской помощи больным с про-
чими заболеваниями 01 2 14 0 000 0 55 612 000,00 3 896 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 14 1 999 0 51 516 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 2 14 1 999 0 600 51 516 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 14 1 999 0 610 51 516 000,00
Реализация отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие здравоохранения» (финансовое 
обеспечение медицинской деятельности, связанной с донорством 
органов человека в целях трансплантации (пересадки), включаю-
щей проведение мероприятий по медицинскому обследованию 
донора, обеспечение сохранности донорских органов до их изъятия 
у донора, изъятие донорских органов, хранение и транспортировку 
донорских органов и иных мероприятий, направленных на обеспе-
чение этой деятельности)

01 2 14 R 382 4 4 096 000,00 3 896 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 2 14 R 382 4 600 4 096 000,00 3 896 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 14 R 382 4 610 4 096 000,00 3 896 000,00
Совершенствование оказания высокотехнологичной медицинской 
помощи по профилям 01 2 15 0 000 0 418 189 278,46 89 031 300,00 104 200 000,00 104 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 2 15 1 999 0 11 096 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 2 15 1 999 0 600 11 096 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 15 1 999 0 610 11 096 000,00
Оказание гражданам Российской Федерации высокотехнологич-
ной медицинской помощи, не включенной в базовую программу 
обязательного медицинского страхования (обеспечение оказания 
высокотехнологичной медицинской помощи)

01 2 15 R 402 1 407 093 278,46 89 031 300,00 104 200 000,00 104 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 2 15 R 402 1 600 407 093 278,46 89 031 300,00 104 200 000,00 104 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 15 R 402 1 610 407 093 278,46 89 031 300,00 104 200 000,00 104 200 000,00
Обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов на 
этапах заготовки, переработки и хранения, поддержание неснижа-
емого запаса донорской крови и ее компонентов, реализация ком-
плекса мероприятий, направленных на пропаганду добровольного и 
безвозмездного донорства

01 2 17 0 000 0 213 094 473,81 106 037 995,25 106 037 995,25

Предоставление денежных выплат после сдачи крови донорам, 
бесплатно сдающим кровь и ее компоненты в государственных 
учреждениях здравоохранения Омской области, а также денежной 
компенсации в установленных федеральным законодательством 
случаях замены бесплатного питания донора

01 2 17 1 001 0 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 17 1 001 0 300 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00



Официально

9313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 17 1 001 0 310 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 01 2 17 1 999 0 168 094 473,81 61 037 995,25 61 037 995,25
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 2 17 1 999 0 600 168 094 473,81 61 037 995,25 61 037 995,25

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 17 1 999 0 610 168 094 473,81 61 037 995,25 61 037 995,25
Подпрограмма «Развитие государственно-частного взаимодей-
ствия» 01 3 00 0 000 0 20 000,00

Внедрение аутсорсинга и развитие конкурентных рынков в сфере 
здравоохранения 01 3 01 0 000 0 20 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 3 01 1 999 0 20 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 1 999 0 800 20 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

01 3 01 1 999 0 810 20 000,00

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 01 4 00 0 000 0 391 691 756,12 235 692 224,60 235 692 224,60
Совершенствование деятельности государственных учреждений 
здравоохранения Омской области, оказывающих медицинскую 
помощь женщинам в период беременности, родов, послеродовой 
период и детям на территории Омской области, путем формирова-
ния 3-уровневой системы оказания медицинской помощи

01 4 01 0 000 0 46 206 638,39

Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения 
Омской области «Городская детская клиническая больница № 3». 
1 очередь. Реконструкция хирургического стационара № 1

01 4 01 1 009 0 36 752 218,39

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 01 4 01 1 009 0 400 36 752 218,39

Бюджетные инвестиции 01 4 01 1 009 0 410 36 752 218,39
Реализация прочих мероприятий 01 4 01 1 999 0 9 454 420,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 01 1 999 0 600 9 454 420,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 1 999 0 610 9 454 420,00
Мероприятия по профилактике заболеваний детей раннего воз-
раста и профилактике осложнений беременности и лактации в 
послеродовом периоде

01 4 03 0 000 0 195 015 484,98 183 856 262,32 183 856 262,32

Предоставление мер социальной поддержки беременным женщи-
нам, кормящим матерям и детям в возрасте до трех лет по обеспе-
чению полноценным питанием

01 4 03 1 002 0 42 200 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 4 03 1 002 0 300 42 200 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 4 03 1 002 0 320 42 200 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 4 03 1 999 0 152 815 484,98 135 856 262,32 135 856 262,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 4 03 1 999 0 100 132 054 440,45 135 856 262,32 135 856 262,32

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 4 03 1 999 0 110 132 054 440,45 135 856 262,32 135 856 262,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 03 1 999 0 200 17 967 199,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 4 03 1 999 0 240 17 967 199,66

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 4 03 1 999 0 300 851 821,87
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 4 03 1 999 0 320 851 821,87

Иные бюджетные ассигнования 01 4 03 1 999 0 800 1 942 023,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 03 1 999 0 850 1 942 023,00
Мероприятия по созданию системы раннего выявления и коррекции 
нарушений развития ребенка 01 4 05 0 000 0 69 343 400,00 2 125 000,00 2 125 000,00

Предоставление мер социальной поддержки детям, страдающим 
фенилкетонурией, по обеспечению специализированными продук-
тами лечебного питания

01 4 05 1 005 0 2 125 000,00 2 125 000,00 2 125 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 4 05 1 005 0 300 2 125 000,00 2 125 000,00 2 125 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 4 05 1 005 0 320 2 125 000,00 2 125 000,00 2 125 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 4 05 1 999 0 67 218 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 05 1 999 0 600 67 218 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 05 1 999 0 610 67 218 400,00
Мероприятия по развитию специализированной медицинской 
помощи женскому и детскому населению 01 4 07 0 000 0 81 126 232,75 49 710 962,28 49 710 962,28

Реализация прочих мероприятий 01 4 07 1 999 0 81 126 232,75 49 710 962,28 49 710 962,28
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 07 1 999 0 600 81 126 232,75 49 710 962,28 49 710 962,28

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 07 1 999 0 610 81 126 232,75 49 710 962,28 49 710 962,28
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санатор-
но-курортного лечения, в том числе детей» 01 5 00 0 000 0 131 018 386,41 96 189 098,89 96 189 098,89

Оказание медицинской реабилитационной помощи, санаторно-ку-
рортного лечения, проведение мониторинга эффективности реаби-
литационных мероприятий

01 5 02 0 000 0 131 018 386,41 96 189 098,89 96 189 098,89

Реализация прочих мероприятий 01 5 02 1 999 0 131 018 386,41 96 189 098,89 96 189 098,89
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 5 02 1 999 0 600 131 018 386,41 96 189 098,89 96 189 098,89

Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 02 1 999 0 610 131 018 386,41 96 189 098,89 96 189 098,89
Подпрограмма «Кадровое обеспечение государственной системы 
здравоохранения Омской области» 01 7 00 0 000 0 238 130 049,50 48 000 000,00 166 959 668,68 166 959 668,68

Подготовка работников для государственных учреждений здраво-
охранения Омской области, повышение уровня заработной платы 
медицинских работников государственных учреждений здравоохра-
нения Омской области

01 7 01 0 000 0 77 054 965,38 60 003 292,07 60 003 292,07

Реализация прочих мероприятий 01 7 01 1 999 0 77 054 965,38 60 003 292,07 60 003 292,07
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 7 01 1 999 0 600 77 054 965,38 60 003 292,07 60 003 292,07

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 01 1 999 0 610 77 054 965,38 60 003 292,07 60 003 292,07
Повышение квалификации и профессиональная переподготовка 
медицинских работников 01 7 02 0 000 0 30 075 084,12 26 956 376,61 26 956 376,61

Реализация прочих мероприятий 01 7 02 1 999 0 30 075 084,12 26 956 376,61 26 956 376,61
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 7 02 1 999 0 600 30 075 084,12 26 956 376,61 26 956 376,61

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 02 1 999 0 610 30 075 084,12 26 956 376,61 26 956 376,61
Дифференцированные меры социальной поддержки медицинских 
работников государственных учреждений здравоохранения Омской 
области

01 7 03 0 000 0 131 000 000,00 48 000 000,00 80 000 000,00 80 000 000,00

Осуществление единовременных компенсационных выплат 
медицинским работникам в соответствии с Федеральным зако-
ном «Об обязательном медицинском страховании в Российской 
Федерации»

01 7 03 1 001 0 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 7 03 1 001 0 300 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 7 03 1 001 0 310 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00
Предоставление мер социальной поддержки в виде единовремен-
ных и ежемесячных денежных выплат медицинским работникам, 
впервые поступившим на работу по полученной специальности 
после 1 января 2012 года в государственные учреждения здравоох-
ранения Омской области

01 7 03 1 005 0 48 000 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 7 03 1 005 0 300 48 000 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 7 03 1 005 0 310 46 980 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 7 03 1 005 0 320 1 020 000,00

Реализация прочих мероприятий 01 7 03 1 999 0 3 000 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 7 03 1 999 0 300 3 000 000,00
Премии и гранты 01 7 03 1 999 0 350 3 000 000,00
Осуществление единовременных выплат медицинским работни-
кам (осуществление единовременных компенсационных выплат 
медицинским работникам в соответствии с Федеральным законом 
«Об обязательном медицинском страховании в Российской Феде-
рации»)

01 7 03 5 136 1 48 000 000,00 48 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 7 03 5 136 1 300 48 000 000,00 48 000 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 7 03 5 136 1 310 48 000 000,00 48 000 000,00
Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обе-
спечения, в том числе в амбулаторных условиях» 01 8 00 0 000 0 1 569 485 115,83 620 804 400,00 1 317 180 651,02 157 501 100,00 1 313 756 851,02 154 077 300,00

Совершенствование обеспечения лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями населения Омской области в амбулатор-
ных условиях

01 8 01 0 000 0 1 556 515 306,33 620 804 400,00 1 306 001 100,00 157 501 100,00 1 302 577 300,00 154 077 300,00

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан, связанных с обеспечением лекарственными препаратами 
и медицинскими изделиями (в том числе граждан с орфанными 
заболеваниями)

01 8 01 1 001 0 933 642 300,00 1 148 500 000,00 1 148 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 8 01 1 001 0 300 933 642 300,00 1 148 500 000,00 1 148 500 000,00



Официально

94 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 8 01 1 001 0 320 933 642 300,00 1 148 500 000,00 1 148 500 000,00

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению 
лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения 
больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кро-
ветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, 
а также после трансплантации органов и (или) тканей, за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 
(осуществление организационных мероприятий по обеспечению 
лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения 
больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кро-
ветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, 
а также после трансплантации органов и (или) тканей)

01 8 01 5 133 F 8 810 000,00 8 810 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 8 01 5 133 F 200 8 810 000,00 8 810 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 8 01 5 133 F 240 8 810 000,00 8 810 000,00

Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обе-
спечения (реализация отдельных полномочий в области лекарствен-
ного обеспечения)

01 8 01 5 161 2 158 851 200,00 158 851 200,00 157 501 100,00 157 501 100,00 154 077 300,00 154 077 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 8 01 5 161 2 300 158 851 200,00 158 851 200,00 157 501 100,00 157 501 100,00 154 077 300,00 154 077 300,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 8 01 5 161 2 320 158 851 200,00 158 851 200,00 157 501 100,00 157 501 100,00 154 077 300,00 154 077 300,00

Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по 
обеспечению лекарственными препаратами для медицинского при-
менения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими 
изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специ-
ализированными продуктами лечебного питания для детей-инва-
лидов (оказание отдельным категориям граждан государственной 
социальной помощи по обеспечению лекарственными препара-
тами, медицинскими изделиями, а также специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов)

01 8 01 5 460 1 445 361 300,00 445 361 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 8 01 5 460 1 300 445 361 300,00 445 361 300,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 8 01 5 460 1 320 445 361 300,00 445 361 300,00

Реализация отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие здравоохранения» (осуществле-
ние организационных мероприятий по обеспечению лиц лекар-
ственными препаратами, предназначенными для лечения больных 
злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной 
и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофи-
зарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и (или) тканей)

01 8 01 R 382 5 9 850 506,33 7 781 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 8 01 R 382 5 200 9 850 506,33 7 781 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 8 01 R 382 5 240 9 850 506,33 7 781 900,00

Обеспечение качества и безопасности лекарственных средств, 
используемых на территории Омской области 01 8 02 0 000 0 12 969 809,50 11 179 551,02 11 179 551,02

Реализация прочих мероприятий 01 8 02 1 999 0 12 969 809,50 11 179 551,02 11 179 551,02
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 8 02 1 999 0 600 12 969 809,50 11 179 551,02 11 179 551,02

Субсидии бюджетным учреждениям 01 8 02 1 999 0 610 12 969 809,50 11 179 551,02 11 179 551,02
Подпрограмма «Развитие информатизации в здравоохранении» 01 9 00 0 000 0 52 754 028,97 27 717 421,28 27 717 421,28
Развитие сервисов Единой государственной информационной 
системы в сфере здравоохранения Омской области 01 9 01 0 000 0 52 754 028,97 27 717 421,28 27 717 421,28

Реализация прочих мероприятий 01 9 01 1 999 0 52 754 028,97 27 717 421,28 27 717 421,28
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 9 01 1 999 0 600 52 754 028,97 27 717 421,28 27 717 421,28

Субсидии бюджетным учреждениям 01 9 01 1 999 0 610 52 754 028,97 27 717 421,28 27 717 421,28
Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохра-
нения» 01 Б 00 0 000 0 10 076 108 768,95 1 461 100,00 9 803 510 311,15 1 461 100,00 9 805 812 805,05 1 461 100,00

Повышение качества отдельных услуг (работ), оказываемых (выпол-
няемых) государственными учреждениями Омской области, находя-
щимися в ведении Министерства здравоохранения Омской области

01 Б 01 0 000 0 921 752 794,92 665 104 814,86 665 104 814,86

Реализация прочих мероприятий 01 Б 01 1 999 0 921 752 794,92 665 104 814,86 665 104 814,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 Б 01 1 999 0 100 23 928 979,34 23 914 711,34 23 914 711,34

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 Б 01 1 999 0 110 23 928 979,34 23 914 711,34 23 914 711,34
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 Б 01 1 999 0 200 11 990 161,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 Б 01 1 999 0 240 11 990 161,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 Б 01 1 999 0 600 885 529 063,24 641 190 103,52 641 190 103,52

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Б 01 1 999 0 610 885 434 672,20 641 190 103,52 641 190 103,52
Субсидии автономным учреждениям 01 Б 01 1 999 0 620 94 391,04
Иные бюджетные ассигнования 01 Б 01 1 999 0 800 304 590,85
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 Б 01 1 999 0 850 304 590,85
Осуществление мероприятий по обеспечению реализации полно-
мочий Министерства здравоохранения Омской области 01 Б 02 0 000 0 93 309 853,96 1 461 100,00 76 407 276,22 1 461 100,00 78 709 770,12 1 461 100,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 01 Б 02 1 998 0 91 848 753,96 74 946 176,22 77 248 670,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 Б 02 1 998 0 100 80 876 296,22 74 946 176,22 77 248 670,12

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 Б 02 1 998 0 120 80 876 296,22 74 946 176,22 77 248 670,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 Б 02 1 998 0 200 10 822 457,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 Б 02 1 998 0 240 10 822 457,74

Иные бюджетные ассигнования 01 Б 02 1 998 0 800 150 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 Б 02 1 998 0 850 150 000,00
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 15 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья 
(осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по лицензированию отдельных видов деятельности)

01 Б 02 5 980 2 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 Б 02 5 980 2 100 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 Б 02 5 980 2 120 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00 1 461 100,00

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан 01 Б 03 0 000 0 45 422 900,00 46 375 000,00 46 375 000,00

Предоставление мер социальной поддержки по изготовлению и 
ремонту зубных протезов отдельным категориям граждан, прожива-
ющих на территории Омской области

01 Б 03 1 001 0 37 075 000,00 37 075 000,00 37 075 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 Б 03 1 001 0 300 37 075 000,00 37 075 000,00 37 075 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 Б 03 1 001 0 320 37 075 000,00 37 075 000,00 37 075 000,00

Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению 
бесплатным питанием детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по 
очной форме обучения по основным профессиональным образо-
вательным программам и (или) по программам профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет 
средств областного бюджета в государственных образовательных 
организациях Омской области

01 Б 03 1 003 0 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00



Официально

9513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 Б 03 1 003 0 600 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Б 03 1 003 0 610 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению 
бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем, обо-
рудованием выпускников организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность, обучавшихся по очной форме обучения 
по основным профессиональным образовательным программам 
и (или) по программам профессиональной подготовки по профес-
сиям рабочих, должностям служащих за счет средств областного 
бюджета, – детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, за исключением лиц, продолжающих 
обучение по очной форме обучения по основным профессиональ-
ным образовательным программам и (или) по программам про-
фессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих за счет средств областного бюджета в государственных 
образовательных организациях Омской области, а также мер соци-
альной поддержки по обеспечению бесплатным комплектом одеж-
ды, обуви и мягким инвентарем детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по 
очной форме обучения по основным профессиональным образо-
вательным программам и (или) по программам профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет 
средств областного бюджета в государственных образовательных 
организациях Омской области

01 Б 03 1 004 0 2 532 044,00 2 532 044,00 2 532 044,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 Б 03 1 004 0 600 2 532 044,00 2 532 044,00 2 532 044,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Б 03 1 004 0 610 2 532 044,00 2 532 044,00 2 532 044,00
Предоставление ежегодного пособия на приобретение учебной ли-
тературы и письменных принадлежностей в размере трехмесячной 
государственной социальной стипендии детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим 
в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 
обучающимся по очной форме обучения по основным профессио-
нальным образовательным программам за счет средств областного 
бюджета в государственных образовательных организациях Омской 
области

01 Б 03 1 005 0 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 Б 03 1 005 0 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Б 03 1 005 0 610 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по выплате еди-
новременного денежного пособия выпускникам организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, обучавшимся по 
очной форме обучения по основным профессиональным образо-
вательным программам и (или) по программам профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет 
средств областного бюджета, –  
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, за исключением лиц, продолжающих 
обучение по очной форме обучения по основным профессиональ-
ным образовательным программам и (или) по программам про-
фессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих за счет средств областного бюджета в государственных 
образовательных организациях Омской области

01 Б 03 1 006 0 7 956,00 7 956,00 7 956,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 Б 03 1 006 0 600 7 956,00 7 956,00 7 956,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Б 03 1 006 0 610 7 956,00 7 956,00 7 956,00
Предоставление мер социальной поддержки по ежемесячной де-
нежной выплате на личные нужды обучающимся в государственных 
профессиональных образовательных организациях Омской области

01 Б 03 1 007 0 113 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 Б 03 1 007 0 600 113 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Б 03 1 007 0 610 113 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по осуществлению 
единовременной денежной выплаты на личные нужды обучающимся 
в государственных профессиональных образовательных органи-
зациях Омской области, являющимся детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей

01 Б 03 1 008 0 56 000,00 56 000,00 56 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 Б 03 1 008 0 600 56 000,00 56 000,00 56 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Б 03 1 008 0 610 56 000,00 56 000,00 56 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по материальной 
помощи обучающимся в государственных профессиональных обра-
зовательных организациях Омской области

01 Б 03 1 009 0 504 000,00 504 000,00 504 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 Б 03 1 009 0 600 504 000,00 504 000,00 504 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 Б 03 1 009 0 610 504 000,00 504 000,00 504 000,00
Предоставление меры социальной поддержки по осуществлению 
ежемесячной денежной выплаты на личные нужды детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, пребывающим в 
государственных организациях Омской области для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

01 Б 03 1 010 0 34 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 Б 03 1 010 0 300 34 900,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 Б 03 1 010 0 310 34 900,00
Осуществление финансового обеспечения государственных учреж-
дений здравоохранения Омской области через систему обязатель-
ного медицинского страхования

01 Б 04 0 000 0 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07

Совершенствование организации обязательного медицинского 
страхования неработающего населения Омской области 01 Б 04 1 002 0 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 Б 04 1 002 0 300 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 Б 04 1 002 0 320 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07 9 015 623 220,07

2 Государственная программа Омской области «Развитие системы 
образования Омской области» 02 0 00 0 000 0 18 152 302 502,19 55 183 900,00 15 504 213 918,56 13 684 800,00 15 907 166 734,80 13 684 800,00

Подпрограмма «Доступность качественного образования на терри-
тории Омской области» 02 1 00 0 000 0 16 873 969 481,35 41 499 100,00 14 332 526 989,23 14 730 326 989,23

Создание новых мест дошкольного образования в образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы дошколь-
ного образования

02 1 01 0 000 0 34 246 979,00

Реализация прочих мероприятий 02 1 01 1 999 0 3 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 1 01 1 999 0 600 3 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 02 1 01 1 999 0 630 3 000 000,00

Строительство зданий (сооружений) для размещения муниципаль-
ных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

02 1 01 7 052 0 31 246 979,00

Межбюджетные трансферты 02 1 01 7 052 0 500 31 246 979,00
Субсидии 02 1 01 7 052 0 520 31 246 979,00
Создание условий для организации образовательного процесса, 
обеспечения безопасности и охраны здоровья обучающихся в 
государственных и муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общеобразовательных организациях, организациях 
дополнительного образования

02 1 02 0 000 0 14 496 180 407,52 20 266 600,00 12 814 456 572,26 12 814 456 572,26

Обеспечение бесплатным питанием лиц, обучающихся в государ-
ственных общеобразовательных организациях Омской области (за 
исключением обучающихся в государственных образовательных 
организациях Омской области, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 
программам)

02 1 02 1 001 0 32 350,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 1 02 1 001 0 600 32 350,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 1 001 0 610 32 350,00
Обеспечение бесплатным питанием лиц, обучающихся в госу-
дарственных профессиональных образовательных организациях 
Омской области по основным общеобразовательным программам

02 1 02 1 002 0 69 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 1 02 1 002 0 600 69 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 1 002 0 610 69 000,00
Компенсация затрат родителей (законных представителей) на обу-
чение детей-инвалидов, обучение которых по основным общеобра-
зовательным программам организовано на дому

02 1 02 1 009 0 29 700 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 1 009 0 300 29 700 000,00



Официально

96 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 02 1 009 0 310 29 700 000,00
Обеспечение выплаты компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещаю-
щими государственные общеобразовательные организации, реали-
зующие образовательную программу дошкольного образования

02 1 02 1 012 0 141 669,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 1 012 0 300 141 669,40
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 02 1 012 0 310 141 669,40
Реализация прочих мероприятий 02 1 02 1 999 0 1 692 915 765,52 1 111 144 223,49 1 111 144 223,49
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 1 02 1 999 0 100 982 364 254,47 964 938 056,20 964 938 056,20

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 1 02 1 999 0 110 982 364 254,47 964 938 056,20 964 938 056,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 02 1 999 0 200 376 349 594,10 257 700,00 257 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 1 02 1 999 0 240 376 349 594,10 257 700,00 257 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 1 999 0 300 1 008 701,93
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 02 1 02 1 999 0 320 1 008 701,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 1 02 1 999 0 600 315 402 488,03 145 948 467,29 145 948 467,29

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 1 999 0 610 196 040 971,03 145 948 467,29 145 948 467,29
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 02 1 02 1 999 0 630 119 361 517,00

Иные бюджетные ассигнования 02 1 02 1 999 0 800 17 790 726,99
Исполнение судебных актов 02 1 02 1 999 0 830 92 226,21
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 1 02 1 999 0 850 17 698 500,78
Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и об-
щей безопасности в муниципальных образовательных организациях 02 1 02 7 004 0 29 661 330,00

Межбюджетные трансферты 02 1 02 7 004 0 500 29 661 330,00
Субсидии 02 1 02 7 004 0 520 29 661 330,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнитель-
ного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях посредством предоставления субвенций местным 
бюджетам, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг), в соответствии с законодательством

02 1 02 7 008 0 11 955 337 763,60 11 464 833 461,77 11 464 833 461,77

Межбюджетные трансферты 02 1 02 7 008 0 500 11 955 337 763,60 11 464 833 461,77 11 464 833 461,77
Субвенции 02 1 02 7 008 0 530 11 955 337 763,60 11 464 833 461,77 11 464 833 461,77
Обеспечение организации дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях дополнительного образования, 
осуществления финансово-экономического, хозяйственного, 
учебно-методического, информационно-кадрового сопровождения 
муниципальных образовательных организаций

02 1 02 7 010 0 514 844 692,00

Межбюджетные трансферты 02 1 02 7 010 0 500 514 844 692,00
Субсидии 02 1 02 7 010 0 520 514 844 692,00
Обеспечение выплаты компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещаю-
щими муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования

02 1 02 7 011 0 128 507 412,00 238 478 887,00 238 478 887,00

Межбюджетные трансферты 02 1 02 7 011 0 500 128 507 412,00 238 478 887,00 238 478 887,00
Субвенции 02 1 02 7 011 0 530 128 507 412,00 238 478 887,00 238 478 887,00
Организация горячего питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях (обеспечение готовой к упо-
треблению пищевой продукцией)

02 1 02 7 015 0 46 742 350,00

Межбюджетные трансферты 02 1 02 7 015 0 500 46 742 350,00
Субсидии 02 1 02 7 015 0 520 46 742 350,00
Ремонт зданий и материально-техническое оснащение муниципаль-
ных образовательных организаций муниципальных районов Омской 
области, в том числе приобретение оборудования, спортивного 
инвентаря и оборудования, мягкого инвентаря, строительных мате-
риалов, окон, дверей, в целях подготовки к новому учебному году

02 1 02 7 132 0 53 971 475,00

Межбюджетные трансферты 02 1 02 7 132 0 500 53 971 475,00
Субсидии 02 1 02 7 132 0 520 53 971 475,00
Ремонт зданий и материально-техническое оснащение муниципаль-
ных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город Омск Омской области, в том числе приоб-
ретение оборудования, спортивного инвентаря и оборудования, 
мягкого инвентаря, строительных материалов, окон, дверей, в целях 
подготовки к новому учебному году

02 1 02 7 139 0 13 705 000,00

Межбюджетные трансферты 02 1 02 7 139 0 500 13 705 000,00
Субсидии 02 1 02 7 139 0 520 13 705 000,00
Разработка проектной документации и проведение проверки досто-
верности определения сметной стоимости строительства, рекон-
струкции, капитального ремонта объектов капитального строитель-
ства, финансирование которых осуществляется с привлечением 
средств областного бюджета, для муниципальных образовательных 
организаций муниципальных районов Омской области

02 1 02 7 140 0 285 000,00

Межбюджетные трансферты 02 1 02 7 140 0 500 285 000,00
Субсидии 02 1 02 7 140 0 520 285 000,00
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом (создание в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом)

02 1 02 R 097 1 30 266 600,00 20 266 600,00

Межбюджетные трансферты 02 1 02 R 097 1 500 30 266 600,00 20 266 600,00
Субсидии 02 1 02 R 097 1 520 30 266 600,00 20 266 600,00
Организация и проведение конкурсных мероприятий в сфере до-
полнительного образования детей 02 1 03 0 000 0 710 400,00

Реализация прочих мероприятий 02 1 03 1 999 0 710 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 03 1 999 0 200 355 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 1 03 1 999 0 240 355 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 1 03 1 999 0 600 355 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 1 999 0 610 355 200,00
Создание условий для организации образовательного процесса в 
профессиональных организациях 02 1 04 0 000 0 2 270 593 158,81 8 201 500,00 1 405 905 065,97 1 403 705 065,97

Обеспечение мер социальной поддержки обучающихся в професси-
ональных организациях 02 1 04 1 001 0 258 965 576,06

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 04 1 001 0 300 1 035 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 02 1 04 1 001 0 320 1 035 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 1 04 1 001 0 600 257 930 576,06

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 04 1 001 0 610 257 930 576,06
Стипендиальное обеспечение обучающихся в профессиональных 
организациях 02 1 04 1 002 0 96 415 902,94

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 1 04 1 002 0 600 96 415 902,94

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 04 1 002 0 610 96 415 902,94
Реализация прочих мероприятий 02 1 04 1 999 0 1 904 829 979,81 1 403 705 065,97 1 403 705 065,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 04 1 999 0 200 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 1 04 1 999 0 240 350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 1 04 1 999 0 600 1 904 479 979,81 1 403 705 065,97 1 403 705 065,97

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 04 1 999 0 610 1 904 479 979,81 1 403 705 065,97 1 403 705 065,97
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (создание базо-
вых профессиональных образовательных организаций, обеспечива-
ющих поддержку региональных систем инклюзивного профессио-
нального образования инвалидов)

02 1 04 R 027 Л 10 381 700,00 8 201 500,00 2 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 1 04 R 027 Л 600 10 381 700,00 8 201 500,00 2 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 04 R 027 Л 610 10 381 700,00 8 201 500,00 2 200 000,00
Выявление и поддержка одаренных детей и молодежи 02 1 05 0 000 0 8 212 049,02



Официально

9713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Поощрение талантливых детей и молодежи стипендией Губернатора 
Омской области 02 1 05 1 001 0 53 475,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 05 1 001 0 300 53 475,00
Стипендии 02 1 05 1 001 0 340 53 475,00
Реализация прочих мероприятий 02 1 05 1 999 0 8 158 574,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 05 1 999 0 200 99 980,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 1 05 1 999 0 240 99 980,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 05 1 999 0 300 1 130 487,02
Стипендии 02 1 05 1 999 0 340 396 000,00
Премии и гранты 02 1 05 1 999 0 350 734 487,02
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 1 05 1 999 0 600 6 928 107,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 05 1 999 0 610 6 928 107,00
Создание системы мониторинговых исследований качества обра-
зования 02 1 06 0 000 0 52 026 487,00 13 031 000,00 12 165 351,00 12 165 351,00

Реализация прочих мероприятий 02 1 06 1 999 0 33 411 487,00 12 165 351,00 12 165 351,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 1 06 1 999 0 100 14 238 778,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 1 06 1 999 0 110 8 738 951,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 1 06 1 999 0 120 5 499 827,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 06 1 999 0 200 19 172 709,00 12 165 351,00 12 165 351,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 1 06 1 999 0 240 19 172 709,00 12 165 351,00 12 165 351,00

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой 
программы развития образования на 2016 – 2020 годы (развитие 
национально-региональной системы независимой оценки качества 
общего образования через реализацию пилотных региональных 
проектов и создание национальных механизмов оценки качества)

02 1 06 R 498 1 18 615 000,00 13 031 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 06 R 498 1 200 18 615 000,00 13 031 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 1 06 R 498 1 240 18 615 000,00 13 031 000,00

Создание новых мест общего образования в муниципальных обще-
образовательных организациях 02 1 07 0 000 0 12 000 000,00 100 000 000,00 500 000 000,00

Реконструкция общеобразовательной школы-интерната по ул. Ко-
оперативная в микрорайоне «Петропавловка» р. п. Муромцево Му-
ромцевского муниципального района Омской области (1 очередь)

02 1 07 1 003 0 12 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 02 1 07 1 003 0 400 12 000 000,00

Бюджетные инвестиции 02 1 07 1 003 0 410 12 000 000,00
Строительство зданий (сооружений) для размещения муниципаль-
ных общеобразовательных организаций в целях создания новых 
мест общего образования

02 1 07 7 113 0 100 000 000,00 500 000 000,00

Межбюджетные трансферты 02 1 07 7 113 0 500 100 000 000,00 500 000 000,00
Субсидии 02 1 07 7 113 0 520 100 000 000,00 500 000 000,00
Подпрограмма «Жизнеустройство детей, оставшихся без попечения 
родителей» 02 2 00 0 000 0 1 073 977 434,62 1 000 354 587,67 1 002 554 587,67

Организация социального обслуживания, государственное обе-
спечение, реализация мер социальной поддержки детей, остав-
шихся без попечения родителей, проживающих в организации для 
детей-сирот

02 2 01 0 000 0 191 417 026,46 119 468 107,27 121 668 107,27

Государственное обеспечение детей, проживающих в организациях 
для детей-сирот 02 2 01 1 001 0 865 551,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 1 001 0 300 865 551,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 02 2 01 1 001 0 320 865 551,00

Реализация прочих мероприятий 02 2 01 1 999 0 190 551 475,46 119 468 107,27 121 668 107,27
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 01 1 999 0 100 120 748 703,04 119 468 107,27 121 668 107,27

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 01 1 999 0 110 120 748 703,04 119 468 107,27 121 668 107,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 01 1 999 0 200 68 074 202,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 2 01 1 999 0 240 68 074 202,07

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 1 999 0 300 207 628,58
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 02 2 01 1 999 0 320 207 628,58

Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 1 999 0 800 1 520 941,77
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 01 1 999 0 850 1 520 941,77
Организация опеки и попечительства над несовершеннолетними, 
социальной поддержки опекунов (попечителей), детей, оставшихся 
без попечения родителей, в том числе детей-сирот

02 2 02 0 000 0 871 717 398,00 871 717 398,00 871 717 398,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечитель-
ству над несовершеннолетними 02 2 02 7 001 0 80 863 579,00 80 863 579,00 80 863 579,00

Межбюджетные трансферты 02 2 02 7 001 0 500 80 863 579,00 80 863 579,00 80 863 579,00
Субвенции 02 2 02 7 001 0 530 80 863 579,00 80 863 579,00 80 863 579,00
Предоставление ежемесячного денежного вознаграждения опеку-
нам (попечителям) за осуществление опеки или попечительства, 
приемным родителям – за осуществление обязанностей по догово-
ру о приемной семье

02 2 02 7 029 0 180 575 309,00 180 575 309,00 180 575 309,00

Межбюджетные трансферты 02 2 02 7 029 0 500 180 575 309,00 180 575 309,00 180 575 309,00
Субвенции 02 2 02 7 029 0 530 180 575 309,00 180 575 309,00 180 575 309,00
Предоставление мер социальной поддержки приемным семьям 02 2 02 7 033 0 172 216 773,00 172 216 773,00 172 216 773,00
Межбюджетные трансферты 02 2 02 7 033 0 500 172 216 773,00 172 216 773,00 172 216 773,00
Субвенции 02 2 02 7 033 0 530 172 216 773,00 172 216 773,00 172 216 773,00
Предоставление опекунам (попечителям) детей, оставшихся без 
попечения родителей, в том числе детей-сирот, денежных средств 
на содержание подопечных детей

02 2 02 7 125 0 438 061 737,00 438 061 737,00 438 061 737,00

Межбюджетные трансферты 02 2 02 7 125 0 500 438 061 737,00 438 061 737,00 438 061 737,00
Субвенции 02 2 02 7 125 0 530 438 061 737,00 438 061 737,00 438 061 737,00
Социальная поддержка детей, оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, – выпускников образовательных организаций

02 2 03 0 000 0 10 542 289,16 9 169 082,40 9 169 082,40

Предоставление единовременного денежного пособия выпускникам 
муниципальных образовательных организаций – детям, оставшим-
ся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

02 2 03 1 001 0 63 303,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 03 1 001 0 300 63 303,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 02 2 03 1 001 0 320 63 303,00

Предоставление компенсации части затрат на ремонт жилых по-
мещений, принадлежащих на праве собственности лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

02 2 03 1 002 0 150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 03 1 002 0 300 150 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 2 03 1 002 0 310 150 000,00
Реализация прочих мероприятий 02 2 03 1 999 0 10 328 986,16 9 169 082,40 9 169 082,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 03 1 999 0 100 9 734 066,40 9 169 082,40 9 169 082,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 03 1 999 0 110 9 734 066,40 9 169 082,40 9 169 082,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 03 1 999 0 200 562 393,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 2 03 1 999 0 240 562 393,87

Иные бюджетные ассигнования 02 2 03 1 999 0 800 32 525,89
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 03 1 999 0 850 32 525,89
Создание условий для успешной социализации и адаптации детей, 
оставшихся без попечения родителей 02 2 04 0 000 0 273 596,00

Реализация прочих мероприятий 02 2 04 1 999 0 273 596,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 04 1 999 0 200 273 596,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 2 04 1 999 0 240 273 596,00

Создание условий для распространения инновационных практик 
специалистов, работающих с детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми, временно пребывающими в организациях для 
детей-сирот

02 2 05 0 000 0 27 125,00



Официально

98 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Реализация прочих мероприятий 02 2 05 1 999 0 27 125,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 05 1 999 0 200 27 125,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 2 05 1 999 0 240 27 125,00

Подпрограмма «Государственное управление и кадровое обеспече-
ние в сфере образования» 02 3 00 0 000 0 204 355 586,22 13 684 800,00 171 332 341,66 13 684 800,00 174 285 157,90 13 684 800,00

Исполнительно-распорядительная и контрольно-надзорная дея-
тельность в сфере образования 02 3 01 0 000 0 197 447 293,98 13 684 800,00 169 516 972,66 13 684 800,00 171 354 285,90 13 684 800,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 02 3 01 1 998 0 81 310 507,00 70 166 786,00 72 004 099,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 3 01 1 998 0 100 75 858 266,00 67 317 086,00 69 385 199,24

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 3 01 1 998 0 120 75 858 266,00 67 317 086,00 69 385 199,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 3 01 1 998 0 200 5 427 394,66 2 849 700,00 2 618 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 3 01 1 998 0 240 5 427 394,66 2 849 700,00 2 618 900,00

Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 1 998 0 800 24 846,34
Исполнение судебных актов 02 3 01 1 998 0 830 3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 3 01 1 998 0 850 21 846,34
Реализация прочих мероприятий 02 3 01 1 999 0 87 353 343,98 70 566 743,66 70 566 743,66
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 3 01 1 999 0 100 70 505 890,72 68 982 566,69 68 982 566,69

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 3 01 1 999 0 110 70 505 890,72 68 982 566,69 68 982 566,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 3 01 1 999 0 200 7 491 257,26 1 584 176,97 1 584 176,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 3 01 1 999 0 240 7 491 257,26 1 584 176,97 1 584 176,97

Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 1 999 0 800 9 356 196,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

02 3 01 1 999 0 810 9 015 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 3 01 1 999 0 850 341 196,00
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 7 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» полномочий Россий-
ской Федерации в сфере образования (обеспечение реализации на 
территории Омской области переданных государственных полномо-
чий Российской Федерации в сфере образования)

02 3 01 5 990 2 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 3 01 5 990 2 100 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 3 01 5 990 2 120 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00 13 684 800,00

Создание и организация, в том числе обеспечение, деятельности 
муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

02 3 01 7 121 0 15 098 643,00 15 098 643,00 15 098 643,00

Межбюджетные трансферты 02 3 01 7 121 0 500 15 098 643,00 15 098 643,00 15 098 643,00
Субвенции 02 3 01 7 121 0 530 15 098 643,00 15 098 643,00 15 098 643,00
Создание условий для непрерывного профессионального развития 
работников государственных и муниципальных организаций, осу-
ществляющих образовательную деятельность

02 3 02 0 000 0 6 908 292,24 1 815 369,00 2 930 872,00

Адресная поддержка в строительстве или приобретении жилья, 
хозяйственном обзаведении молодых специалистов, поступивших 
на работу в государственные и муниципальные образовательные 
организации

02 3 02 1 001 0 2 880 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 02 1 001 0 300 2 880 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 02 3 02 1 001 0 320 2 880 000,00

Поощрение лучших учителей государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 02 3 02 1 004 0 1 680 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 02 1 004 0 300 1 680 000,00
Премии и гранты 02 3 02 1 004 0 350 1 680 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 02 3 02 1 998 0 1 223 401,00 1 815 369,00 2 930 872,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 3 02 1 998 0 200 1 223 401,00 1 815 369,00 2 930 872,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 3 02 1 998 0 240 1 223 401,00 1 815 369,00 2 930 872,00

Реализация прочих мероприятий 02 3 02 1 999 0 1 124 891,24
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 3 02 1 999 0 100 150 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 3 02 1 999 0 120 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 3 02 1 999 0 200 719 191,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 02 3 02 1 999 0 240 719 191,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 3 02 1 999 0 600 255 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 02 1 999 0 610 255 700,00

3 Государственная программа Омской области «Социальная под-
держка населения» 03 0 00 0 000 0 14 031 652 528,83 2 558 361 717,00 6 426 796 543,38 2 534 119 100,00 8 439 005 601,72 2 532 254 500,00

Подпрограмма «Семья и демография Омской области» 03 1 00 0 000 0 800 000,00
Пропаганда семейных ценностей, формирование ответственного 
родительства 03 1 01 0 000 0 800 000,00

Премия Губернатора Омской области «Семья года» 03 1 01 1 001 0 700 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 1 001 0 300 700 000,00
Премии и гранты 03 1 01 1 001 0 350 700 000,00
Реализация прочих мероприятий 03 1 01 1 999 0 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 1 01 1 999 0 600 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 1 999 0 610 100 000,00
Подпрограмма «Профилактика семейного неблагополучия и жесто-
кого обращения с детьми» 03 2 00 0 000 0 255 962 580,54 3 550 109,00 202 807 448,61 209 037 092,16

Оказание социальной помощи семьям, допустившим случаи жесто-
кого обращения с детьми, в том числе на ранних стадиях развития 
семейного неблагополучия

03 2 01 0 000 0 13 762,00 13 762,00

Реализация прочих мероприятий 03 2 01 1 999 0 13 762,00 13 762,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 2 01 1 999 0 600 13 762,00 13 762,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 1 999 0 610 13 762,00 13 762,00
Разработка и внедрение новых эффективных методик и технологий 
работы с семьями по профилактике насилия в отношении детей 03 2 03 0 000 0 3 536 347,00 3 536 347,00

Реализация прочих мероприятий 03 2 03 1 999 0 3 536 347,00 3 536 347,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 03 1 999 0 200 234 000,00 234 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 2 03 1 999 0 240 234 000,00 234 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 2 03 1 999 0 600 3 302 347,00 3 302 347,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 03 1 999 0 610 3 302 347,00 3 302 347,00
Развитие государственных учреждений, осуществляющих деятель-
ность по социальной реабилитации детей, пострадавших от насилия 
и жестокого обращения в результате преступных посягательств

03 2 04 0 000 0 344 756,00

Реализация прочих мероприятий 03 2 04 1 999 0 344 756,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 04 1 999 0 200 344 756,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 2 04 1 999 0 240 344 756,00

Ведомственная целевая программа «Развитие системы социаль-
ного обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и 
жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших 
случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской обла-
сти»

03 2 05 0 000 0 252 067 715,54 202 807 448,61 209 037 092,16

Реализация прочих мероприятий 03 2 05 1 999 0 252 067 715,54 202 807 448,61 209 037 092,16



Официально

9913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 2 05 1 999 0 100 178 317 016,12 177 577 237,75 183 031 759,63

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 2 05 1 999 0 110 178 317 016,12 177 577 237,75 183 031 759,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 05 1 999 0 200 41 921 089,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 2 05 1 999 0 240 41 921 089,22

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 05 1 999 0 300 14 963,83
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 03 2 05 1 999 0 320 14 963,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 2 05 1 999 0 600 30 696 419,71 25 230 210,86 26 005 332,53

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 05 1 999 0 610 30 696 419,71 25 230 210,86 26 005 332,53
Иные бюджетные ассигнования 03 2 05 1 999 0 800 1 118 226,66
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 2 05 1 999 0 850 1 118 226,66
Подпрограмма «Старшее поколение» 03 3 00 0 000 0 44 307 600,00 7 580 700,00 3 298 000,00 16 621 000,00
Осуществление мер по совершенствованию коммуникационных 
связей граждан пожилого возраста, развитию их интеллектуального 
потенциала и укреплению их социальной защищенности

03 3 01 0 000 0 34 000 000,00 3 298 000,00 16 621 000,00

Предоставление ежемесячной выплаты лицам, осуществляющим 
уход за гражданами пожилого возраста, инвалидами I, II группы и 
совершеннолетними недееспособными гражданами

03 3 01 1 001 0 34 000 000,00 3 298 000,00 16 621 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 3 01 1 001 0 300 34 000 000,00 3 298 000,00 16 621 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 3 01 1 001 0 310 34 000 000,00 3 298 000,00 16 621 000,00
Организация досуга граждан пожилого возраста 03 3 02 0 000 0 200 000,00
Реализация прочих мероприятий 03 3 02 1 999 0 200 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 3 02 1 999 0 600 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 02 1 999 0 610 200 000,00
Совершенствование деятельности государственных учреждений, 
работающих с гражданами пожилого возраста 03 3 03 0 000 0 950 500,00 712 900,00

Реализация прочих мероприятий 03 3 03 1 999 0 237 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 03 1 999 0 200 237 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 3 03 1 999 0 240 237 600,00

Софинансирование социальных программ субъектов Российской 
Федерации, связанных с укреплением материально-технической 
базы организаций социального обслуживания населения, оказа-
нием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 
(обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 
пожилого возраста, являющихся получателями страховых пенсий по 
старости и по инвалидности, проживающих на территории Омской 
области)

03 3 03 R 209 1 712 900,00 712 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 03 R 209 1 200 712 900,00 712 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 3 03 R 209 1 240 712 900,00 712 900,00

Укрепление материально-технической базы организаций социаль-
ного обслуживания в Омской области, осуществляющих полустаци-
онарное и стационарное социальное обслуживание

03 3 05 0 000 0 9 157 100,00 6 867 800,00

Реализация прочих мероприятий 03 3 05 1 999 0 2 289 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 3 05 1 999 0 600 2 289 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 05 1 999 0 610 836 400,00
Субсидии автономным учреждениям 03 3 05 1 999 0 620 1 452 900,00
Софинансирование социальных программ субъектов Российской 
Федерации, связанных с укреплением материально-технической 
базы организаций социального обслуживания населения, оказа-
нием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 
(проведение ремонта внутренней отделки в спальном отделении 
№ 7 блока Г главного корпуса автономного стационарного учрежде-
ния социального обслуживания Омской области «Тарский психонев-
рологический интернат»)

03 3 05 R 209 2 1 740 000,00 1 740 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 3 05 R 209 2 600 1 740 000,00 1 740 000,00

Субсидии автономным учреждениям 03 3 05 R 209 2 620 1 740 000,00 1 740 000,00
Софинансирование социальных программ субъектов Российской 
Федерации, связанных с укреплением материально-технической 
базы организаций социального обслуживания населения, оказа-
нием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 
(капитальный ремонт кровли и жилых помещений главного корпуса 
автономного стационарного учреждения социального обслуживания 
Омской области «Большекулачинский специальный дом-интернат 
для престарелых и инвалидов»)

03 3 05 R 209 3 2 026 500,00 2 026 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 3 05 R 209 3 600 2 026 500,00 2 026 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 05 R 209 3 610 2 026 500,00 2 026 500,00
Софинансирование социальных программ субъектов Российской 
Федерации, связанных с укреплением материально-технической 
базы организаций социального обслуживания населения, оказа-
нием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионе-
ров (капитальный ремонт системы отопления жилого корпуса № 6 
автономного стационарного учреждения социального обслуживания 
Омской области «Пушкинский психоневрологический интернат» в 
пос. Андреевский)

03 3 05 R 209 4 750 000,00 750 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 3 05 R 209 4 600 750 000,00 750 000,00

Субсидии автономным учреждениям 03 3 05 R 209 4 620 750 000,00 750 000,00
Софинансирование социальных программ субъектов Российской 
Федерации, связанных с укреплением материально-технической 
базы организаций социального обслуживания населения, оказа-
нием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 
(капитальный ремонт жилых комнат отделения № 6 корпуса № 2 
автономного стационарного учреждения социального обслуживания 
Омской области «Омский психоневрологический интернат»)

03 3 05 R 209 5 1 118 600,00 1 118 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 3 05 R 209 5 600 1 118 600,00 1 118 600,00

Субсидии автономным учреждениям 03 3 05 R 209 5 620 1 118 600,00 1 118 600,00
Софинансирование социальных программ субъектов Российской 
Федерации, связанных с укреплением материально-технической 
базы организаций социального обслуживания населения, оказа-
нием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 
(капитальный ремонт системы отопления главного корпуса в блоке Г 
автономного стационарного учреждения социального обслуживания 
Омской области «Марьяновский психоневрологический интернат»)

03 3 05 R 209 6 750 000,00 750 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 3 05 R 209 6 600 750 000,00 750 000,00

Субсидии автономным учреждениям 03 3 05 R 209 6 620 750 000,00 750 000,00
Софинансирование социальных программ субъектов Российской 
Федерации, связанных с укреплением материально-технической 
базы организаций социального обслуживания населения, оказа-
нием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров 
(капитальный ремонт отделения социальной реабилитации инвали-
дов на 1 этаже административного здания бюджетного учреждения 
Омской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Оконешниковского района»)

03 3 05 R 209 7 482 700,00 482 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 3 05 R 209 7 600 482 700,00 482 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 05 R 209 7 610 482 700,00 482 700,00
Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммер-
ческих организаций, осуществляющих деятельность на территории 
Омской области»

03 4 00 0 000 0 46 180 000,00

Оказание финансовой поддержки некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность в сфере социального обслужива-
ния населения Омской области, реализацию социально значимых 
проектов (программ)

03 4 01 0 000 0 45 680 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 4 01 1 999 0 43 680 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 4 01 1 999 0 600 43 680 000,00



Официально

100 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 03 4 01 1 999 0 630 43 680 000,00

Предоставление поддержки органам местного самоуправления Ом-
ской области на реализацию муниципальных программ поддержки 
социально ориентированных некоммерческих организаций

03 4 01 7 124 0 2 000 000,00

Межбюджетные трансферты 03 4 01 7 124 0 500 2 000 000,00
Субсидии 03 4 01 7 124 0 520 2 000 000,00
Предоставление информационной и консультационной поддержки 
некоммерческим организациям, оказание содействия некоммер-
ческим организациям в области подготовки, профессиональной 
переподготовки и повышения квалификации дополнительного 
профессионального образования работников и добровольцев не-
коммерческих организаций

03 4 02 0 000 0 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 03 4 02 1 999 0 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 4 02 1 999 0 600 500 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 03 4 02 1 999 0 630 500 000,00

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения и 
совершенствование мер социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан»

03 5 00 0 000 0 13 684 402 348,29 2 547 230 908,00 6 220 691 094,77 2 534 119 100,00 8 213 347 509,56 2 532 254 500,00

Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы 
предоставления отдельным категориям граждан мер социальной 
поддержки, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации и Омской области»

03 5 01 0 000 0 9 937 459 908,00 2 547 230 908,00 3 209 877 506,84 2 534 119 100,00 5 128 543 912,80 2 532 254 500,00

Доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим отдельные муни-
ципальные должности в Омской области 03 5 01 1 001 0 7 560 000,00 728 000,00 3 681 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 001 0 300 7 560 000,00 728 000,00 3 681 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 001 0 310 7 560 000,00 728 000,00 3 681 000,00
Социальная поддержка граждан за выдающиеся достижения и осо-
бые заслуги перед Омской областью 03 5 01 1 002 0 30 000 000,00 3 177 900,00 16 071 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 002 0 300 30 000 000,00 3 177 900,00 16 071 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 002 0 310 30 000 000,00 3 177 900,00 16 071 000,00
Ежемесячная выплата к пенсии отдельным категориям граждан и 
прочие компенсационные выплаты 03 5 01 1 003 0 26 254 500,00 2 528 000,00 12 875 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 003 0 300 26 254 500,00 2 528 000,00 12 875 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 003 0 310 26 254 500,00 2 528 000,00 12 875 000,00
Ежегодная денежная выплата гражданам, подвергшимся воздей-
ствию радиации вследствие радиационных катастроф и ядерных 
испытаний

03 5 01 1 004 0 5 500 000,00 529 000,00 2 678 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 004 0 300 5 500 000,00 529 000,00 2 678 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 004 0 310 5 500 000,00 529 000,00 2 678 000,00
Выплата социального пособия на погребение и возмещение рас-
ходов по гарантированному перечню услуг по погребению за счет 
бюджетов субъектов Российской Федерации

03 5 01 1 005 0 26 700 000,00 2 571 000,00 13 002 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 005 0 300 26 700 000,00 2 571 000,00 13 002 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 005 0 310 23 800 000,00 10 102 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 03 5 01 1 005 0 320 2 900 000,00 2 571 000,00 2 900 000,00

Государственная социальная помощь малоимущим, мера соци-
альной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, в виде единовременной денежной выплаты, и иная 
материальная помощь отдельным категориям граждан, в том числе 
единовременная материальная помощь неработающим пенсионе-
рам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по 
инвалидности

03 5 01 1 006 0 81 000 000,00 8 089 200,00 40 908 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 006 0 300 81 000 000,00 8 089 200,00 40 908 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 006 0 310 81 000 000,00 8 089 200,00 40 908 000,00
Пособие на ребенка 03 5 01 1 010 0 980 000 000,00 91 485 000,00 462 650 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 010 0 300 980 000 000,00 91 485 000,00 462 650 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 010 0 310 980 000 000,00 91 485 000,00 462 650 000,00
Социальная поддержка граждан, имеющих детей, и беременных 
женщин 03 5 01 1 011 0 95 820 000,00 9 227 000,00 46 664 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 011 0 300 95 820 000,00 9 227 000,00 46 664 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 011 0 310 95 820 000,00 9 227 000,00 46 664 000,00
Областной материнский (семейный) капитал 03 5 01 1 012 0 329 000 000,00 31 682 000,00 160 223 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 012 0 300 329 000 000,00 31 682 000,00 160 223 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 012 0 310 329 000 000,00 31 682 000,00 160 223 000,00
Обеспечение слуховыми аппаратами отдельных категорий граждан 03 5 01 1 013 0 2 000 000,00 192 600,00 974 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 013 0 300 2 000 000,00 192 600,00 974 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 013 0 310 2 000 000,00 192 600,00 974 000,00
Пенсионное обеспечение граждан в соответствии с Законом Ом-
ской области от 22 декабря 2004 года  
№ 601-ОЗ «Кодекс о государственных должностях Омской области 
и государственной гражданской службе Омской области»

03 5 01 1 015 0 287 440 000,00 1 926 000,00 9 740 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 015 0 300 287 440 000,00 1 926 000,00 9 740 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 03 5 01 1 015 0 320 287 440 000,00 1 926 000,00 9 740 000,00

Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда 03 5 01 1 016 0 373 320 000,00 35 950 000,00 181 806 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 016 0 300 373 320 000,00 35 950 000,00 181 806 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 016 0 310 373 320 000,00 35 950 000,00 181 806 000,00
Ежемесячная денежная выплата ветеранам Омской области 03 5 01 1 017 0 555 689 000,00 57 701 224,17 281 707 112,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 017 0 300 555 689 000,00 57 701 224,17 281 707 112,80
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 017 0 310 555 689 000,00 57 701 224,17 281 707 112,80
Ежемесячная денежная выплата труженикам тыла 03 5 01 1 018 0 38 988 000,00 3 754 000,00 18 987 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 018 0 300 38 988 000,00 3 754 000,00 18 987 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 018 0 310 38 988 000,00 3 754 000,00 18 987 000,00
Ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и ли-
цам, пострадавшим от политических репрессий 03 5 01 1 019 0 42 402 600,00 393 000,00 10 056 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 019 0 300 42 402 600,00 393 000,00 10 056 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 019 0 310 42 402 600,00 393 000,00 10 056 000,00
Ежемесячная денежная выплата многодетным семьям 03 5 01 1 021 0 100 000 000,00 9 630 000,00 48 700 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 021 0 300 100 000 000,00 9 630 000,00 48 700 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 021 0 310 100 000 000,00 9 630 000,00 48 700 000,00
Оплата услуг по доставке и пересылке гражданам ежемесячных 
денежных выплат и выплат социального характера 03 5 01 1 023 0 44 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 1 023 0 200 44 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 5 01 1 023 0 240 44 500 000,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за осуществление опеки 
над совершеннолетними недееспособными гражданами 03 5 01 1 024 0 82 000 000,00 8 185 500,00 41 395 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 024 0 300 82 000 000,00 8 185 500,00 41 395 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 03 5 01 1 024 0 320 82 000 000,00 8 185 500,00 41 395 000,00

Предоставление ренты по договорам пожизненной ренты 03 5 01 1 025 0 1 000 000,00 96 300,00 487 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 025 0 300 1 000 000,00 96 300,00 487 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 025 0 310 1 000 000,00 96 300,00 487 000,00
Предоставление ежемесячной денежной выплаты опекунам совер-
шеннолетних недееспособных граждан 03 5 01 1 026 0 2 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 026 0 300 2 500 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 026 0 310 2 500 000,00
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта 
на территории соответствующего субъекта Российской Федера-
ции для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и 
субъектов Российской Федерации

03 5 01 1 040 0 1 436 592 802,66 127 166 682,67 233 909 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 040 0 300 1 436 592 802,66 127 166 682,67 233 909 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 03 5 01 1 040 0 320 1 436 592 802,66 127 166 682,67 233 909 000,00

Компенсация части потерь в доходах организаций железнодо-
рожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской 
Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд 
учащимся и воспитанникам общеобразовательных организаций, 
студентам (курсантам), обучающимся по образовательным про-
граммам среднего профессионального образования или высшего 
образования по очной форме обучения

03 5 01 1 042 0 21 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 03 5 01 1 042 0 800 21 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

03 5 01 1 042 0 810 21 000 000,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищ-
но-коммунальных услуг, оплате услуг вневедомственной охраны 
Почетным гражданам Омской области

03 5 01 1 050 0 3 400 000,00 327 000,00 1 655 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 050 0 300 3 400 000,00 327 000,00 1 655 000,00



Официально

10113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 050 0 310 3 390 900,00 317 400,00 1 645 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 03 5 01 1 050 0 320 9 100,00 9 600,00 10 000,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищ-
но-коммунальных услуг работникам образовательных организаций, 
пенсионерам, уволенным в связи с выходом на пенсию из образова-
тельных организаций

03 5 01 1 051 0 570 000 000,00 51 039 000,00 258 110 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 051 0 300 570 000 000,00 51 039 000,00 258 110 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 051 0 310 570 000 000,00 51 039 000,00 258 110 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищ-
но-коммунальных услуг многодетным семьям 03 5 01 1 052 0 490 000 000,00 48 150 000,00 243 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 052 0 300 490 000 000,00 48 150 000,00 243 500 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 052 0 310 490 000 000,00 48 150 000,00 243 500 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищ-
но-коммунальных услуг работникам медицинских организаций 
государственной системы здравоохранения Омской области и 
неработающим пенсионерам, уволенным из медицинских организа-
ций государственной или муниципальной системы здравоохранения 
Омской области

03 5 01 1 053 0 50 200 000,00 4 834 000,00 24 447 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 053 0 300 50 200 000,00 4 834 000,00 24 447 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 053 0 310 50 200 000,00 4 834 000,00 24 447 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищ-
но-коммунальных услуг работникам  государственных и муници-
пальных учреждений культуры Омской области и неработающим 
пенсионерам, уволенным из таких учреждений

03 5 01 1 054 0 481 000,00 2 435 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 054 0 300 481 000,00 2 435 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 054 0 310 481 000,00 2 435 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг работникам организаций соци-
ального обслуживания, находящихся в ведении Омской области, 
а также неработающим пенсионерам, уволенным из указанных 
организаций

03 5 01 1 055 0 4 300 000,00 414 000,00 2 094 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 055 0 300 4 300 000,00 414 000,00 2 094 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 055 0 310 4 300 000,00 414 000,00 2 094 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищ-
но-коммунальных услуг ветеранам труда 03 5 01 1 056 0 1 277 409 000,00 125 903 000,00 226 708 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 056 0 300 1 277 409 000,00 125 903 000,00 226 708 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 056 0 310 1 277 409 000,00 125 903 000,00 226 708 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищ-
но-коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам, при-
знанным пострадавшими от политических репрессий

03 5 01 1 057 0 150 000 000,00 14 445 000,00 73 050 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 057 0 300 150 000 000,00 14 445 000,00 73 050 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 057 0 310 150 000 000,00 14 445 000,00 73 050 000,00
Предоставление гражданам мер социальной поддержки по оплате 
коммунальных услуг в целях соблюдения установленных предель-
ных индексов

03 5 01 1 058 0 45 900,00 4 000,00 22 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 058 0 300 45 900,00 4 000,00 22 300,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 058 0 310 45 900,00 4 000,00 22 300,00
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 03 5 01 1 060 0 270 000 000,00 33 705 000,00 170 450 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1 060 0 300 270 000 000,00 33 705 000,00 170 450 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 1 060 0 310 270 000 000,00 33 705 000,00 170 450 000,00
Предоставление меры социальной поддержки в виде ежемесячной 
денежной выплаты на личные нужды детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, пребывающим в государственных 
организациях Омской области для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

03 5 01 1 070 0 488 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 5 01 1 070 0 600 488 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 5 01 1 070 0 610 488 000,00
Предоставление меры социальной поддержки в виде обеспечения 
бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем, обору-
дованием и единовременным денежным пособием выпускникам 
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, – детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей

03 5 01 1 071 0 12 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 5 01 1 071 0 600 12 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 5 01 1 071 0 610 12 000,00
Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Россий-
ской Федерации и полных кавалеров ордена Славы (cоциальная 
поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Федера-
ции и полных кавалеров ордена Славы)

03 5 01 3 009 1 71 888,00 71 888,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 3 009 1 300 71 888,00 71 888,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 3 009 1 310 71 888,00 71 888,00
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации (предоставление отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации)

03 5 01 5 137 2 17 736 500,00 17 736 500,00 18 593 700,00 18 593 700,00 18 593 700,00 18 593 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 5 137 2 200 30 000,00 30 000,00 30 500,00 30 500,00 30 500,00 30 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 5 01 5 137 2 240 30 000,00 30 000,00 30 500,00 30 500,00 30 500,00 30 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 5 137 2 300 17 706 500,00 17 706 500,00 18 563 200,00 18 563 200,00 18 563 200,00 18 563 200,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 5 137 2 310 17 706 500,00 17 706 500,00 18 563 200,00 18 563 200,00 18 563 200,00 18 563 200,00
Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев 
Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой 
Славы (социальная поддержка Героев Социалистического Труда, 
Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена 
Трудовой Славы)

03 5 01 5 198 1 326 930,00 326 930,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 5 198 1 300 326 930,00 326 930,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 5 198 1 310 25 470,00 25 470,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 03 5 01 5 198 1 320 301 460,00 301 460,00

Осуществление переданного полномочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный донор России» (осуществле-
ние переданного полномочия Российской Федерации по осу-
ществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России»)

03 5 01 5 220 2 147 989 100,00 147 989 100,00 147 989 100,00 147 989 100,00 147 989 100,00 147 989 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 5 220 2 200 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 5 01 5 220 2 240 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 5 220 2 300 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 5 220 2 310 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00 147 369 100,00
Выплата государственного единовременного пособия и ежемесяч-
ной денежной компенсации гражданам при возникновении поствак-
цинальных осложнений в соответствии с Федеральным законом 
от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике 
инфекционных болезней» (выплата государственного единовремен-
ного пособия и ежемесячной денежной компенсации гражданам 
при возникновении поствакцинальных осложнений в соответствии с 
Федеральным законом от 17 сентября 1998 года  
№ 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»)

03 5 01 5 240 2 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 5 240 2 300 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 5 240 2 310 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00 109 100,00
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан (оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан)

03 5 01 5 250 2 1 018 313 700,00 1 018 313 700,00 1 018 081 000,00 1 018 081 000,00 1 017 962 700,00 1 017 962 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 5 250 2 200 15 048 600,00 15 048 600,00 15 016 000,00 15 016 000,00 15 040 400,00 15 040 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 5 01 5 250 2 240 15 048 600,00 15 048 600,00 15 016 000,00 15 016 000,00 15 040 400,00 15 040 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 5 250 2 300 1 003 265 100,00 1 003 265 100,00 1 003 065 000,00 1 003 065 000,00 1 002 922 300,00 1 002 922 300,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 5 250 2 310 1 003 265 100,00 1 003 265 100,00 1 003 065 000,00 1 003 065 000,00 1 002 922 300,00 1 002 922 300,00
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения,  
в семью (выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью)

03 5 01 5 260 2 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00



Официально

102 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 5 260 2 300 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 5 260 2 310 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00 24 639 000,00
Выплата единовременного пособия беременной жене военнос-
лужащего, проходящего военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным зако-
ном от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» (выплата единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослу-
жащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государ-
ственных пособиях гражданам, имеющим детей»)

03 5 01 5 270 2 18 541 100,00 18 541 100,00 19 394 900,00 19 394 900,00 20 177 500,00 20 177 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 5 270 2 300 18 541 100,00 18 541 100,00 19 394 900,00 19 394 900,00 20 177 500,00 20 177 500,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 5 270 2 310 18 541 100,00 18 541 100,00 19 394 900,00 19 394 900,00 20 177 500,00 20 177 500,00
Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владель-
цев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом 
от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств» 
(выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владель-
цев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом 
от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств»)

03 5 01 5 280 1 248 300,00 248 300,00 266 700,00 266 700,00 282 000,00 282 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 5 280 1 300 248 300,00 248 300,00 266 700,00 266 700,00 282 000,00 282 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 5 280 1 310 248 300,00 248 300,00 266 700,00 266 700,00 282 000,00 282 000,00
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособи-
ях гражданам, имеющим детей» (выплата государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»)

03 5 01 5 380 2 1 299 814 300,00 1 299 814 300,00 1 304 817 400,00 1 304 817 400,00 1 302 273 200,00 1 302 273 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 5 380 2 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 5 01 5 380 2 240 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 5 380 2 300 1 299 794 300,00 1 299 794 300,00 1 304 797 400,00 1 304 797 400,00 1 302 253 200,00 1 302 253 200,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 5 380 2 310 1 299 794 300,00 1 299 794 300,00 1 304 797 400,00 1 304 797 400,00 1 302 253 200,00 1 302 253 200,00
Перевозка между субъектами Российской Федерации, а также в 
пределах территорий государств – участников Содружества Не-
зависимых Государств несовершеннолетних, самовольно ушед-
ших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, образовательных организаций и иных 
организаций, в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального 
закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ (осуществление переданных 
органам государственной власти субъектов Российской Федера-
ции в соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних» полномочий Российской Федерации 
по осуществлению деятельности, связанной с перевозкой между 
субъектами Российской Федерации, а также в пределах территорий 
государств – участников Содружества Независимых Государств 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
образовательных организаций и иных организаций)

03 5 01 5 940 2 228 200,00 228 200,00 228 200,00 228 200,00 228 200,00 228 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 5 01 5 940 2 100 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 01 5 940 2 110 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 5 940 2 200 218 200,00 218 200,00 218 200,00 218 200,00 218 200,00 218 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 5 01 5 940 2 240 218 200,00 218 200,00 218 200,00 218 200,00 218 200,00 218 200,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 
(предоставление меры социальной поддержки на уплату взноса на 
капитальный ремонт)

03 5 01 R 462 1 24 319 987,34 19 212 790,00 1 444 000,00 7 305 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 R 462 1 300 24 319 987,34 19 212 790,00 1 444 000,00 7 305 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 01 R 462 1 310 24 319 987,34 19 212 790,00 1 444 000,00 7 305 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение исполнения 
государственных функций Министерством труда и социального 
развития Омской области»

03 5 02 0 000 0 1 071 660 776,99 823 872 954,58 830 675 023,29

Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных, 
муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимате-
лям, осуществляющим на территории Омской области деятельность 
в сфере социальной политики 

03 5 02 1 001 0 53 060 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 5 02 1 001 0 600 18 607 500,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 03 5 02 1 001 0 630 18 607 500,00

Иные бюджетные ассигнования 03 5 02 1 001 0 800 34 452 500,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

03 5 02 1 001 0 810 34 452 500,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 03 5 02 1 998 0 252 897 563,67 228 373 818,16 235 390 087,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 5 02 1 998 0 100 236 892 037,01 228 373 818,16 235 390 087,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 03 5 02 1 998 0 120 236 892 037,01 228 373 818,16 235 390 087,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 02 1 998 0 200 15 250 066,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 5 02 1 998 0 240 15 250 066,57

Иные бюджетные ассигнования 03 5 02 1 998 0 800 755 460,09
Исполнение судебных актов 03 5 02 1 998 0 830 165 881,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 02 1 998 0 850 589 578,59
Реализация прочих мероприятий 03 5 02 1 999 0 761 703 213,32 595 499 136,42 595 284 936,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 5 02 1 999 0 100 51 977 284,93 51 948 891,67 53 544 863,78

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 02 1 999 0 110 51 977 284,93 51 948 891,67 53 544 863,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 02 1 999 0 200 27 672 258,81 17 957 417,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 5 02 1 999 0 240 27 672 258,81 17 957 417,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 5 02 1 999 0 600 681 770 366,50 525 592 827,42 541 740 072,50

Субсидии бюджетным учреждениям 03 5 02 1 999 0 610 681 770 366,50 525 592 827,42 541 740 072,50
Иные бюджетные ассигнования 03 5 02 1 999 0 800 283 303,08
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 02 1 999 0 850 283 303,08
Субсидии местным бюджетам на проведение капитального, теку-
щего ремонта жилых домов муниципального специализированного 
жилищного фонда муниципальных образований Омской области, в 
которых проживают социально незащищенные категории граждан, 
в том числе граждане, находящиеся в трудной жизненной ситуа-
ции, на проведение капитального и текущего ремонта жилых домов 
муниципального жилищного фонда муниципальных образова-
ний Омской области, подлежащих включению в муниципальный 
специализированный жилищный фонд муниципальных образований 
Омской области, предназначенный для проживания социально 
незащищенных граждан

03 5 02 7 021 0 4 000 000,00

Межбюджетные трансферты 03 5 02 7 021 0 500 4 000 000,00
Субсидии 03 5 02 7 021 0 520 4 000 000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие системы социально-
го обслуживания Омской области» 03 5 03 0 000 0 2 675 281 663,30 2 186 940 633,35 2 254 128 573,47

Реализация прочих мероприятий 03 5 03 1 999 0 2 675 281 663,30 2 186 940 633,35 2 254 128 573,47



Официально

10313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 5 03 1 999 0 600 2 675 281 663,30 2 186 940 633,35 2 254 128 573,47

Субсидии бюджетным учреждениям 03 5 03 1 999 0 610 1 983 218 859,47 1 625 284 426,78 1 675 217 183,85
Субсидии автономным учреждениям 03 5 03 1 999 0 620 692 062 803,83 561 656 206,57 578 911 389,62

4 Государственная программа Омской области «Доступная среда» 04 0 00 0 000 0 53 030 304,93 30 025 400,00 875 000,00 4 431 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 04 0 02 0 000 0 42 612 305,55 28 525 400,00 105 000,00 535 000,00
Обустройство жилых помещений инвалидов в соответствии с 
рекомендациями их индивидуальных программ реабилитации и 
абилитации

04 0 02 1 001 0 1 100 000,00 105 000,00 535 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 0 02 1 001 0 300 1 100 000,00 105 000,00 535 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 0 02 1 001 0 310 1 100 000,00 105 000,00 535 000,00
Реализация прочих мероприятий 04 0 02 1 999 0 1 425 549,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 02 1 999 0 200 425 549,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 0 02 1 999 0 240 425 549,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 02 1 999 0 600 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 02 1 999 0 610 1 000 000,00
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (обеспечение 
беспрепятственного доступа к организациям социального обслужи-
вания, находящимся в ведении Омской области, предоставляющим 
социальные услуги в стационарной форме социального обслужива-
ния, в том числе приспособление входных групп, сооружение пан-
дусов (ремонт пандусов), приспособление путей движения внутри 
зданий, установка поручней, индукционных петель, обустройство 
санитарно-гигиенических помещений, зон оказания услуг, создание 
информационной доступности и др.)

04 0 02 R 027 1 5 305 569,62 3 828 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 02 R 027 1 200 1 110 000,00 876 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 0 02 R 027 1 240 1 110 000,00 876 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 02 R 027 1 600 4 195 569,62 2 951 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 02 R 027 1 610 590 000,00 466 100,00
Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 R 027 1 620 3 605 569,62 2 485 000,00
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (обеспечение 
беспрепятственного доступа к организациям социального обслужи-
вания, находящимся в ведении Омской области, предоставляющим 
социальные услуги в нестационарной форме социального обслу-
живания, и другим учреждениям, подведомственным Министер-
ству труда и социального развития Омской области, в том числе 
приспособление входных групп, сооружение пандусов (ремонт пан-
дусов), приспособление путей движения внутри зданий, установка 
поручней, индукционных петель, обустройство санитарно-гигиени-
ческих помещений, зон оказания услуг, создание информационной 
доступности (дублирование текстовых сообщений голосовыми 
сообщениями, оснащение учреждений знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск тифлосурдоперевод-
чика, допуск собак-проводников) и др.)

04 0 02 R 027 2 2 983 797,00 1 962 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 02 R 027 2 600 2 983 797,00 1 962 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 02 R 027 2 610 2 983 797,00 1 962 200,00
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (обустройство 
для инвалидов зданий автовокзалов и автостанций)

04 0 02 R 027 3 1 265 780,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 0 02 R 027 3 800 1 265 780,00 1 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

04 0 02 R 027 3 810 1 265 780,00 1 000 000,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (модернизация 
(дооборудование) подвижного состава (автопарка) и приобретение 
нового подвижного состава, оборудованного для перевозки мало-
мобильных групп населения)

04 0 02 R 027 4 2 151 834,00 1 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 0 02 R 027 4 800 2 151 834,00 1 700 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

04 0 02 R 027 4 810 2 151 834,00 1 700 000,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (обеспечение 
беспрепятственного доступа к бюджетным и казенным учреждени-
ям здравоохранения Омской области, в том числе приспособление 
входных групп, сооружение пандусов (ремонт пандусов), приспо-
собление путей движения внутри зданий, установка поручней, 
индукционных петель, капитальный ремонт лифтов, замена лифтов, 
установка лифтов и подъемных платформ, оборудование подъем-
никами лестничными (механическими), обустройство (капиталь-
ный ремонт) санитарно-гигиенических помещений, зон оказания 
услуг (кабинет приема, регистратура), создание информационной 
доступности и др.)

04 0 02 R 027 5 4 300 000,00 3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 02 R 027 5 600 4 300 000,00 3 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 02 R 027 5 610 4 300 000,00 3 000 000,00
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (обеспечение 
беспрепятственного доступа к государственным учреждениям 
культуры Омской области (приспособление входных групп, лестниц, 
пандусных съездов, путей движения внутри здания, зон оказания 
услуг, санитарно-гигиенических помещений, прилегающих террито-
рий, установка индукционных петель))

04 0 02 R 027 6 3 300 000,00 2 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 02 R 027 6 600 3 300 000,00 2 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 02 R 027 6 610 3 300 000,00 2 300 000,00
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (обеспечение 
государственных учреждений культуры Омской области специ-
альными устройствами для инвалидов (источники информации на 
специальных носителях, комплексы для распознавания брайлев-
ских текстов и их сохранения в цифровом формате, комплекты для 
выпуска рельефно-графических пособий и др.), а также оснащение 
государственных учреждений культуры, находящихся в ведении 
Министерства культуры Омской области, необходимым оборудова-
нием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитри-
рованием и тифлокомментированием)

04 0 02 R 027 7 412 215,19 282 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 02 R 027 7 600 412 215,19 282 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 02 R 027 7 610 412 215,19 282 200,00
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (обеспечение 
беспрепятственного доступа инвалидов и лиц с ограниченными воз-
можностями в здания и помещения казенных учреждений Омской 
области, находящихся в ведении Главного управления государ-
ственной службы занятости населения Омской области, в том числе 
ремонтные работы входных групп, пандусов, приспособление путей 
движения внутри зданий, санитарно-гигиенических помещений, 
приобретение и установка индукционных петель, оборудования 
информационной доступности)

04 0 02 R 027 8 2 830 150,00 2 235 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 02 R 027 8 200 2 830 150,00 2 235 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 0 02 R 027 8 240 2 830 150,00 2 235 700,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (обустройство 
пешеходных переходов светофорами со звуковыми сигналами, 
оборудование светофоров звуковыми сигналами)

04 0 02 R 027 В 150 000,00 100 000,00

Межбюджетные трансферты 04 0 02 R 027 В 500 150 000,00 100 000,00
Субсидии 04 0 02 R 027 В 520 150 000,00 100 000,00
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (обеспечение 
беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп 
населения к остановочным комплексам и пешеходным переходам 
на маршрутах общественного транспорта)

04 0 02 R 027 Г 1 500 000,00 400 000,00

Межбюджетные трансферты 04 0 02 R 027 Г 500 1 500 000,00 400 000,00
Субсидии 04 0 02 R 027 Г 520 1 500 000,00 400 000,00



Официально

104 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Реализация мероприятий государственной программы Россий-
ской Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (обучение 
русскому жестовому языку переводчиков в сфере профессиональ-
ной коммуникации неслышащих (переводчик жестового языка) и 
переводчиков в сфере профессиональной коммуникации лиц с 
нарушениями слуха и зрения (слепоглухих), в том числе тифлоком-
ментаторов)

04 0 02 R 027 Д 63 290,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 02 R 027 Д 600 63 290,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 02 R 027 Д 610 63 290,00 50 000,00
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (обеспечение 
приспособления входных групп, лестниц, путей движения внутри 
зданий, зон оказания услуг, прилегающих территорий, санитар-
но-гигиенических помещений, установки пандусов, индукционных 
петель, информационных табло, оборудования зданий и сооруже-
ний лифтами и подъемными устройствами с системами голосового 
оповещения и пространственно-рельефными указателями, оснаще-
ния зданий и сооружений системами противопожарной сигнализа-
ции и оповещения с дублирующими световыми устройствами, ин-
формационными табло с тактильной (пространственно-рельефной) 
информацией путем предоставления субсидий юридическим лицам 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на террито-
рии Омской области деятельность в сфере физической культуры и 
спорта, а также государственным учреждениям Омской области (за 
исключением казенных учреждений Омской области))

04 0 02 R 027 Ж 1 019 998,99 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 02 R 027 Ж 600 1 019 998,99 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 02 R 027 Ж 610 1 019 998,99 700 000,00
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (приспособле-
ние входных групп, лестниц, путей движения внутри зданий, зон 
оказания услуг, санитарно-гигиенических помещений, установка 
пандусов, индукционных петель, информационных табло, устрой-
ство входных групп, оснащение зданий и сооружений подъемными 
устройствами с системой голосового оповещения, оснащение 
зданий и сооружений системами противопожарной сигнализации и 
оповещения с дублирующими световыми устройствами, информа-
ционными табло в муниципальных учреждениях физической культу-
ры и спорта, расположенных на территории Омской области)

04 0 02 R 027 И 2 700 001,01 1 800 000,00

Межбюджетные трансферты 04 0 02 R 027 И 500 2 700 001,01 1 800 000,00
Субсидии 04 0 02 R 027 И 520 2 700 001,01 1 800 000,00
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (создание в 
государственных общеобразовательных организациях условий для 
инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе созда-
ние универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного 
доступа и оснащение государственных общеобразовательных ор-
ганизаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, 
компьютерным оборудованием и автотранспортом)

04 0 02 R 027 М 7 061 010,00 5 578 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 02 R 027 М 200 7 061 010,00 5 578 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 0 02 R 027 М 240 7 061 010,00 5 578 200,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (создание в 
организациях дополнительного образования детей условий для 
инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного досту-
па, и оснащение организаций  дополнительного образования детей 
специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компью-
терным оборудованием и автотранспортом)

04 0 02 R 027 Н 3 530 510,00 2 789 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 02 R 027 Н 600 3 530 510,00 2 789 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 02 R 027 Н 610 3 530 510,00 2 789 100,00
Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (приобретение 
специализированного автотранспорта для перевозки инвалидов-ко-
лясочников для организаций социального обслуживания, находя-
щихся в ведении Омской области, предоставляющих социальные 
услуги в стационарной форме социального обслуживания)

04 0 02 R 027 П 1 512 600,00 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 02 R 027 П 600 1 512 600,00 800 000,00

Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 R 027 П 620 1 512 600,00 800 000,00
Информационно-методическое и кадровое обеспечение систе-
мы реабилитации и социальной интеграции инвалидов в Омской 
области

04 0 03 0 000 0 3 418 000,00 1 500 000,00

Премия Губернатора Омской области одаренным детям-инвалидам 
«Мир открытых возможностей» 04 0 03 1 001 0 420 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 0 03 1 001 0 300 420 000,00
Премии и гранты 04 0 03 1 001 0 350 420 000,00
Реализация прочих мероприятий 04 0 03 1 999 0 498 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 03 1 999 0 200 498 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 0 03 1 999 0 240 498 000,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (размещение 
и транслирование социальной рекламы формирования доступной 
среды (средства массовой информации, наружная реклама), терри-
тория вещания – город Омск, Омская область)

04 0 03 R 027 9 900 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 03 R 027 9 200 900 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 0 03 R 027 9 240 900 000,00 500 000,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (субтитрирова-
ние передач для инвалидов на телевизионных каналах (территория 
вещания – город Омск, Омская область))

04 0 03 R 027 А 800 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 03 R 027 А 200 800 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 0 03 R 027 А 240 800 000,00 500 000,00

Реализация мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы (подготовка 
и трансляция передач на телеканалах с сурдопереводом для сла-
бослышащих людей и инвалидов по слуху (территория вещания – 
город Омск, Омская область))

04 0 03 R 027 Б 800 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 03 R 027 Б 200 800 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 0 03 R 027 Б 240 800 000,00 500 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет 
средств областного бюджета 04 0 04 0 000 0 6 999 999,38 770 000,00 3 896 000,00

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации и 
абилитации 04 0 04 1 002 0 6 999 999,38 770 000,00 3 896 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 0 04 1 002 0 300 6 999 999,38 770 000,00 3 896 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 04 0 04 1 002 0 320 6 999 999,38 770 000,00 3 896 000,00

5
Государственная программа Омской области «Создание условий 
для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жи-
лищно-коммунальными услугами в Омской области»

05 0 00 0 000 0 1 633 541 398,52 785 217 149,92 458 493 108,58 264 067 500,00 466 398 320,83 265 861 800,00

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граж-
дан» 05 3 00 0 000 0 422 060 881,25 289 126 100,00 257 441 900,00 257 441 900,00 257 441 900,00 257 441 900,00

Предоставление государственной поддержки категориям граждан, 
установленным федеральным и областным законодательством, в 
целях улучшения их жилищных условий

05 3 01 0 000 0 112 069 300,00 112 069 300,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Ука-
зом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 
«Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941 – 1945 годов» (предоставление государственной поддержки 
категориям граждан, установленным статьями 14, 15, 17 – 19 и 21 
Федерального закона «О ветеранах»)

05 3 01 5 134 1 63 153 100,00 63 153 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 3 01 5 134 1 300 63 153 100,00 63 153 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 05 3 01 5 134 1 320 63 153 100,00 63 153 100,00



Официально

10513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральными законами 
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации» (предоставление государственной поддержки 
категориям граждан, установленным статьями 14, 16, 21 Федераль-
ного закона «О ветеранах», а также инвалидам и семьям, имеющим 
детей-инвалидов)

05 3 01 5 135 2 48 916 200,00 48 916 200,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 3 01 5 135 2 300 48 916 200,00 48 916 200,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 05 3 01 5 135 2 320 48 916 200,00 48 916 200,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00 80 385 100,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений специализированного жилищного 
фонда Омской области

05 3 02 0 000 0 309 991 581,25 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений специализированного жилищного 
фонда Омской области посредством приобретения в казну Омской 
области жилых помещений путем участия в долевом строительстве 
многоквартирных домов, в том числе малоэтажных домов

05 3 02 1 001 0 434 781,25

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 05 3 02 1 001 0 400 434 781,25

Бюджетные инвестиции 05 3 02 1 001 0 410 434 781,25
Разработка типовой проектно-сметной документации для строи-
тельства жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

05 3 02 1 003 0 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 02 1 003 0 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 3 02 1 003 0 240 2 000 000,00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений (обеспечение жилы-
ми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по договорам найма специализированных 
жилых помещений специализированного жилищного фонда Омской 
области посредством приобретения в казну Омской области жилых 
помещений по договорам купли-продажи)

05 3 02 R 082 2 307 556 800,00 177 056 800,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 05 3 02 R 082 2 400 307 556 800,00 177 056 800,00

Бюджетные инвестиции 05 3 02 R 082 2 410 307 556 800,00 177 056 800,00
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений (обеспечение жилы-
ми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по договорам найма специализированных 
жилых помещений специализированного жилищного фонда Омской 
области посредством приобретения в казну Омской области жилых 
помещений путем участия в долевом строительстве многоквартир-
ных домов, в том числе малоэтажных домов)

05 3 02 R 082 3 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 05 3 02 R 082 3 400 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00

Бюджетные инвестиции 05 3 02 R 082 3 410 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00 177 056 800,00
Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования» 05 4 00 0 000 0 5 258 854,09 4 102 100,00
Оказание государственной поддержки отдельным категориям граж-
дан при ипотечном жилищном кредитовании 05 4 01 0 000 0 4 102 100,00 4 102 100,00

Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы 
(службы), и приравненных к ним лиц (обеспечение жильем граждан, 
уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц)

05 4 01 5 485 1 4 102 100,00 4 102 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 4 01 5 485 1 300 4 102 100,00 4 102 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 05 4 01 5 485 1 320 4 102 100,00 4 102 100,00

Предоставление ипотечных жилищных займов на строительство, 
достройку и реконструкцию жилья 05 4 02 0 000 0 1 156 754,09

Реализация прочих мероприятий 05 4 02 1 999 0 1 156 754,09
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 05 4 02 1 999 0 600 1 156 754,09

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 02 1 999 0 610 1 156 754,09
Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного 
фонда» 05 5 00 0 000 0 548 491 524,55 135 586 358,92 160 094 054,92 165 150 234,34

Строительство многоквартирных домов либо приобретение жилых 
помещений в целях формирования муниципального жилищного 
фонда

05 5 01 0 000 0 88 000 000,00

Строительство многоквартирных домов либо приобретение жилых 
помещений путем участия в долевом строительстве многоквартир-
ных домов в целях формирования муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда

05 5 01 7 025 0 88 000 000,00

Межбюджетные трансферты 05 5 01 7 025 0 500 88 000 000,00
Субсидии 05 5 01 7 025 0 520 88 000 000,00
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, обеспече-
ние переселяемых граждан благоустроенным жильем 05 5 02 0 000 0 278 468 110,81 135 586 358,92

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

05 5 02 0 950 2 135 586 358,92 135 586 358,92

Межбюджетные трансферты 05 5 02 0 950 2 500 135 586 358,92 135 586 358,92
Субсидии 05 5 02 0 950 2 520 135 586 358,92 135 586 358,92
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

05 5 02 0 960 2 142 881 751,89

Межбюджетные трансферты 05 5 02 0 960 2 500 142 881 751,89
Субсидии 05 5 02 0 960 2 520 142 881 751,89
Организация деятельности по реализации основных направлений 
государственной политики Омской области в сферах строительства, 
производства строительных материалов, архитектуры и градо-
строительной деятельности, жилищно-коммунального комплекса, 
распределения газа и осуществления газификации, развития энер-
гетического комплекса Омской области

05 5 03 0 000 0 182 023 413,74 160 094 054,92 165 150 234,34

Выполнение функций заказчика при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд по 
организации проектирования, строительства, реконструкции, 
реставрации, переоборудования, технического перевооружения, 
проведению ремонтно-восстановительных, реставрационных и дру-
гих работ, переоборудования, капитального ремонта объектов

05 5 03 1 001 0 36 812 302,01 29 476 911,58 30 533 423,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 5 03 1 001 0 100 27 826 248,65 29 476 911,58 30 533 423,01

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 5 03 1 001 0 110 27 826 248,65 29 476 911,58 30 533 423,01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 5 03 1 001 0 200 6 632 711,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 5 03 1 001 0 240 6 632 711,60

Иные бюджетные ассигнования 05 5 03 1 001 0 800 2 353 341,76
Исполнение судебных актов 05 5 03 1 001 0 830 408 367,61
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 5 03 1 001 0 850 1 944 974,15
Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 05 5 03 1 998 0 145 211 111,73 130 617 143,34 134 616 811,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 5 03 1 998 0 100 132 113 000,80 130 189 193,34 134 188 861,33

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 05 5 03 1 998 0 120 132 113 000,80 130 189 193,34 134 188 861,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 5 03 1 998 0 200 12 628 677,36 427 950,00 427 950,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 5 03 1 998 0 240 12 628 677,36 427 950,00 427 950,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 5 03 1 998 0 300 24 143,57
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 05 5 03 1 998 0 320 24 143,57

Иные бюджетные ассигнования 05 5 03 1 998 0 800 445 290,00



Официально

106 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Исполнение судебных актов 05 5 03 1 998 0 830 240 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 5 03 1 998 0 850 205 290,00
Подпрограмма «Формирование документов территориального пла-
нирования и подготовка документации по планировке территории» 05 6 00 0 000 0 36 090 000,00 6 625 600,00 6 625 600,00 8 419 900,00 8 419 900,00

Подготовка документов территориального планирования Омской 
области и муниципальных образований Омской области, в том 
числе внесение изменений в такие документы, и разработка на их 
основании документации по планировке территории

05 6 01 0 000 0 36 090 000,00 6 625 600,00 6 625 600,00 8 419 900,00 8 419 900,00

Реализация прочих мероприятий 05 6 01 1 999 0 5 390 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 6 01 1 999 0 200 5 390 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 6 01 1 999 0 240 5 390 000,00

Подготовка генеральных планов муниципальных образований Ом-
ской области, в том числе внесение изменений в такие планы 05 6 01 7 061 0 30 700 000,00

Межбюджетные трансферты 05 6 01 7 061 0 500 30 700 000,00
Субсидии 05 6 01 7 061 0 520 30 700 000,00
Проведение комплексных кадастровых работ в рамках федеральной 
целевой программы «Развитие единой государственной системы 
регистрации прав и кадастрового учета недвижимости (2014 – 2019 
годы)» (разработка документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования, в том числе внесение изменений, 
в целях проведения комплексных кадастровых работ)

05 6 01 R 511 1 6 625 600,00 6 625 600,00 8 419 900,00 8 419 900,00

Межбюджетные трансферты 05 6 01 R 511 1 500 6 625 600,00 6 625 600,00 8 419 900,00 8 419 900,00
Субсидии 05 6 01 R 511 1 520 6 625 600,00 6 625 600,00 8 419 900,00 8 419 900,00
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан 
доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в 
Омской области»

05 7 00 0 000 0 170 397 441,63 34 331 553,66 35 386 286,49

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 05 7 01 0 000 0 68 650 000,00
Предоставление субсидий в виде имущественного взноса в не-
коммерческую организацию «Региональный фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов»

05 7 01 1 001 0 68 650 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 05 7 01 1 001 0 600 68 650 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 05 7 01 1 001 0 630 68 650 000,00

Развитие систем водоснабжения 05 7 02 0 000 0 20 000 000,00
Строительство и реконструкция магистральных, поселковых и 
внутриквартальных водопроводных сетей, водозаборных и очистных 
сооружений, водозаборных скважин, водонапорных башен, ре-
зервуаров, станций водоочистки муниципальной собственности

05 7 02 7 042 0 20 000 000,00

Межбюджетные трансферты 05 7 02 7 042 0 500 20 000 000,00
Субсидии 05 7 02 7 042 0 520 20 000 000,00
Развитие жилищно-коммунального комплекса 05 7 03 0 000 0 81 747 441,63 34 331 553,66 35 386 286,49
Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 05 7 03 1 998 0 41 736 659,60 34 331 553,66 35 386 286,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 7 03 1 998 0 100 36 950 696,56 34 331 553,66 35 386 286,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 05 7 03 1 998 0 120 36 950 696,56 34 331 553,66 35 386 286,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 7 03 1 998 0 200 4 767 555,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 7 03 1 998 0 240 4 767 555,00

Иные бюджетные ассигнования 05 7 03 1 998 0 800 18 408,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 7 03 1 998 0 850 18 408,04
Реализация прочих мероприятий 05 7 03 1 999 0 3 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 05 7 03 1 999 0 600 3 000,00

Субсидии автономным учреждениям 05 7 03 1 999 0 620 3 000,00
Повышение уровня обеспеченности жилищного фонда системами 
горячего водоснабжения, газоснабжения, отопления; снижение 
уровня износа основных фондов и аварийности в жилищно-комму-
нальном комплексе посредством строительства и реконструкции 
котельных, сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения; 
строительства и реконструкции объектов, в том числе дренажных 
систем, для защиты инженерной инфраструктуры, жилищного фон-
да от вредного воздействия грунтовых вод

05 7 03 7 003 0 10 007 782,03

Межбюджетные трансферты 05 7 03 7 003 0 500 10 007 782,03
Субсидии 05 7 03 7 003 0 520 10 007 782,03
Приобретение и установка технологического оборудования тепло-
технического и водохозяйственного назначения 05 7 03 7 112 0 30 000 000,00

Межбюджетные трансферты 05 7 03 7 112 0 500 30 000 000,00
Субсидии 05 7 03 7 112 0 520 30 000 000,00
Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды» 05 8 00 0 000 0 451 242 697,00 356 402 591,00
Формирование современной городской среды, в том числе благоу-
стройство дворовых территорий многоквартирных домов 05 8 01 0 000 0 299 502 726,67 236 528 066,67

Поддержка государственных программ субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды (капитальный ремонт и ремонт дворовых терри-
торий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов)

05 8 01 R 555 1 299 026 536,20 236 151 876,20

Межбюджетные трансферты 05 8 01 R 555 1 500 299 026 536,20 236 151 876,20
Субсидии 05 8 01 R 555 1 520 299 026 536,20 236 151 876,20
Поддержка государственных программ субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды (благоустройство дворовых территорий много-
квартирных домов)

05 8 01 R 555 4 476 190,47 376 190,47

Межбюджетные трансферты 05 8 01 R 555 4 500 476 190,47 376 190,47
Субсидии 05 8 01 R 555 4 520 476 190,47 376 190,47
Формирование современной городской среды, в том числе бла-
гоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий 
общего пользования населенного пункта

05 8 02 0 000 0 151 739 970,33 119 874 524,33

Поддержка государственных программ субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды (капитальный ремонт, ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения наиболее 
посещаемых муниципальных территорий общего пользования 
населенного пункта)

05 8 02 R 555 3 149 701 373,33 118 264 033,33

Межбюджетные трансферты 05 8 02 R 555 3 500 149 701 373,33 118 264 033,33
Субсидии 05 8 02 R 555 3 520 149 701 373,33 118 264 033,33
Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (го-
родских парков) (обустройство мест массового отдыха населения 
(городских парков))

05 8 02 R 560 2 2 038 597,00 1 610 491,00

Межбюджетные трансферты 05 8 02 R 560 2 500 2 038 597,00 1 610 491,00
Субсидии 05 8 02 R 560 2 520 2 038 597,00 1 610 491,00

6
Государственная программа Омской области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольствия Омской области»

06 0 00 0 000 0 4 759 574 155,20 2 687 247 300,00 1 707 770 638,24 1 214 734 200,00 1 816 215 462,47 1 183 564 200,00

Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработ-
ки и реализации продукции растениеводства» 06 1 00 0 000 0 1 151 253 885,88 773 575 786,14 641 754 800,00 641 754 800,00 625 147 500,00 625 147 500,00

Развитие производства продукции растениеводства 06 1 01 0 000 0 1 102 733 285,88 751 515 786,14 620 387 100,00 620 387 100,00 604 642 000,00 604 642 000,00
Реализация прочих мероприятий 06 1 01 1 999 0 169 010 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 1 01 1 999 0 600 510 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 06 1 01 1 999 0 630 510 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 1 999 0 800 168 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 1 01 1 999 0 810 168 500 000,00

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаро-
производителям в области растениеводства (оказание сельско-
хозяйственным товаропроизводителям несвязанной поддержки в 
области растениеводства, а также в области развития производства 
семенного картофеля и овощей открытого грунта)

06 1 01 R 541 3 692 252 521,00 562 986 800,00 542 387 100,00 542 387 100,00 527 642 000,00 527 642 000,00

Межбюджетные трансферты 06 1 01 R 541 3 500 692 252 521,00 562 986 800,00 542 387 100,00 542 387 100,00 527 642 000,00 527 642 000,00
Субвенции 06 1 01 R 541 3 530 692 252 521,00 562 986 800,00 542 387 100,00 542 387 100,00 527 642 000,00 527 642 000,00
Содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат 
на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными наса-
ждениями)

06 1 01 R 543 1 1 483 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 R 543 1 800 1 483 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00



Официально

10713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 1 01 R 543 1 810 1 483 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных про-
грамм развития агропромышленного комплекса (субсидии сельско-
хозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат 
на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельско-
хозяйственного страхования на случай утраты (гибели) урожая 
сельскохозяйственной культуры, посадок многолетних насаждений)

06 1 01 R 543 2 18 135 774,89 17 228 986,15 38 000 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 R 543 2 800 18 135 774,89 17 228 986,15 38 000 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 1 01 R 543 2 810 18 135 774,89 17 228 986,15 38 000 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных про-
грамм развития агропромышленного комплекса (субсидии сельско-
хозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов), крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, организациям агропромышленного комплекса Омской 
области, а также организациям потребительской кооперации на 
возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным 
кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и 
реализации продукции растениеводства)

06 1 01 R 543 Д 46 000 000,00 40 000 000,00 38 700 000,00 38 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 R 543 Д 800 46 000 000,00 40 000 000,00 38 700 000,00 38 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 1 01 R 543 Д 810 46 000 000,00 40 000 000,00 38 700 000,00 38 700 000,00 37 700 000,00 37 700 000,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным креди-
там (займам) в агропромышленном комплексе (субсидии сельско-
хозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство), крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, организациям агропромышленного комплекса Омской 
области и сельскохозяйственным потребительским кооперативам 
на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестицион-
ным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки 
продукции растениеводства, инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции растениеводства)

06 1 01 R 544 1 175 851 989,99 129 999 999,99

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 R 544 1 800 175 851 989,99 129 999 999,99
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 1 01 R 544 1 810 175 851 989,99 129 999 999,99

Ведомственная целевая программа «Развитие льноводства и произ-
водства продукции из льноволокна в Омской области» 06 1 02 0 000 0 30 360 000,00 22 060 000,00 21 367 700,00 21 367 700,00 20 505 500,00 20 505 500,00

Реализация прочих мероприятий 06 1 02 1 999 0 4 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 06 1 02 1 999 0 800 4 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 1 02 1 999 0 810 4 000 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных про-
грамм развития агропромышленного комплекса (субсидии сельско-
хозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих 
личное подсобное хозяйство), занимающимся выращиванием и 
(или) переработкой льна-долгунца, на возмещение части затрат на 
приобретение средств защиты растений)

06 1 02 R 543 И 900 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 1 02 R 543 И 800 900 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 1 02 R 543 И 810 900 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство), занимающимся выращива-
нием льна-долгунца, на возмещение части затрат на производство 
льна-долгунца)

06 1 02 R 543 М 25 460 000,00 21 460 000,00 20 767 700,00 20 767 700,00 19 905 500,00 19 905 500,00

Иные бюджетные ассигнования 06 1 02 R 543 М 800 25 460 000,00 21 460 000,00 20 767 700,00 20 767 700,00 19 905 500,00 19 905 500,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 1 02 R 543 М 810 25 460 000,00 21 460 000,00 20 767 700,00 20 767 700,00 19 905 500,00 19 905 500,00

Создание и развитие производств по глубокой переработке продук-
ции растениеводства 06 1 05 0 000 0 18 160 600,00

Реализация прочих мероприятий 06 1 05 1 999 0 18 160 600,00
Иные бюджетные ассигнования 06 1 05 1 999 0 800 18 160 600,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 1 05 1 999 0 810 18 160 600,00

Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработ-
ки и реализации продукции животноводства» 06 2 00 0 000 0 707 082 368,42 609 682 772,42 102 900 000,00 102 900 000,00 101 100 000,00 101 100 000,00

Развитие производства продукции животноводства 06 2 01 0 000 0 687 682 368,42 599 682 772,42 93 200 000,00 93 200 000,00 91 700 000,00 91 700 000,00
Реализация прочих мероприятий 06 2 01 1 999 0 5 965 096,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 2 01 1 999 0 600 4 084 096,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 01 1 999 0 610 4 084 096,00
Иные бюджетные ассигнования 06 2 01 1 999 0 800 1 881 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 2 01 1 999 0 810 1 881 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных про-
грамм развития агропромышленного комплекса (субсидии сельско-
хозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат 
на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохо-
зяйственного страхования на случай утраты (гибели) сельскохозяй-
ственных животных)

06 2 01 R 543 3 32 000 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 2 01 R 543 3 800 32 000 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 2 01 R 543 3 810 32 000 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00 30 400 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных про-
грамм развития агропромышленного комплекса (субсидии сельско-
хозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих 
личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребитель-
ских кооперативов), крестьянским (фермерским) хозяйствам, орга-
низациям агропромышленного комплекса Омской области, а также 
организациям потребительской кооперации на возмещение части 
затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие животноводства, переработки и реализации продукции 
животноводства)

06 2 01 R 543 Е 75 117 572,41 66 483 072,41 62 800 000,00 62 800 000,00 61 300 000,00 61 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 2 01 R 543 Е 800 75 117 572,41 66 483 072,41 62 800 000,00 62 800 000,00 61 300 000,00 61 300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 2 01 R 543 Е 810 75 117 572,41 66 483 072,41 62 800 000,00 62 800 000,00 61 300 000,00 61 300 000,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромышленном комплексе (субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство), крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам, организациям агропромышленного комплекса 
Омской области (за исключением организаций, занимающихся 
мясным скотоводством), организациям, осуществляющим товарное 
(промышленное) рыбоводство, организациям, осуществляющим 
разведение одомашненных видов и пород рыб, сельскохозяйствен-
ным потребительским кооперативам на возмещение части затрат 
на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) на 
развитие животноводства, переработки продукции животноводства, 
инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции 
животноводства)

06 2 01 R 544 2 574 599 700,01 502 799 700,01

Иные бюджетные ассигнования 06 2 01 R 544 2 800 574 599 700,01 502 799 700,01
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 2 01 R 544 2 810 574 599 700,01 502 799 700,01

Ведомственная целевая программа «Развитие мясного скотовод-
ства в Омской области» 06 2 05 0 000 0 19 400 000,00 10 000 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00 9 400 000,00 9 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 2 05 1 999 0 3 500 000,00
Иные бюджетные ассигнования 06 2 05 1 999 0 800 3 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 2 05 1 999 0 810 3 500 000,00



Официально

108 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство, и организаций по племен-
ному животноводству) на возмещение части затрат на содержание 
маточного поголовья крупного рогатого скота специализированных 
мясных пород по системе «корова – теленок»)

06 2 05 R 543 Н 15 900 000,00 10 000 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00 9 400 000,00 9 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 2 05 R 543 Н 800 15 900 000,00 10 000 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00 9 400 000,00 9 400 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 2 05 R 543 Н 810 15 900 000,00 10 000 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00 9 400 000,00 9 400 000,00

Подпрограмма «Поддержка сельскохозяйственной деятельности 
малых форм хозяйствования и создание условий для их развития» 06 3 00 0 000 0 384 904 267,00 231 706 908,40 172 511 858,00 161 808 258,00 172 411 858,00 161 708 258,00

Развитие малых форм хозяйствования 06 3 01 0 000 0 329 904 267,00 186 006 908,40 127 511 858,00 116 808 258,00 127 411 858,00 116 708 258,00
Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражда-
нам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части 
затрат по производству молока

06 3 01 7 055 0 95 000 000,00

Межбюджетные трансферты 06 3 01 7 055 0 500 95 000 000,00
Субсидии 06 3 01 7 055 0 520 95 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражда-
нам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части 
затрат на увеличение поголовья коров

06 3 01 7 131 0 16 750 000,00

Межбюджетные трансферты 06 3 01 7 131 0 500 16 750 000,00
Субсидии 06 3 01 7 131 0 520 16 750 000,00
Содействие достижению целевых показателей региональных про-
грамм развития агропромышленного комплекса (гранты на созда-
ние и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и на единовре-
менную помощь на бытовое обустройство начинающих фермеров)

06 3 01 R 543 8 95 732 000,00 85 228 650,40 37 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 3 01 R 543 8 800 95 732 000,00 85 228 650,40 37 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 3 01 R 543 8 810 95 732 000,00 85 228 650,40 37 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00 37 000 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (гранты на 
развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских 
(фермерских) хозяйств)

06 3 01 R 543 9 78 791 920,00 70 770 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 3 01 R 543 9 800 78 791 920,00 70 770 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 3 01 R 543 9 810 78 791 920,00 70 770 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (обеспечение 
доступности кредитных ресурсов для граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство)

06 3 01 R 543 Б 25 603 700,00 15 000 000,00 26 003 600,00 15 300 000,00 26 203 600,00 15 500 000,00

Межбюджетные трансферты 06 3 01 R 543 Б 500 25 603 700,00 15 000 000,00 26 003 600,00 15 300 000,00 26 203 600,00 15 500 000,00
Субвенции 06 3 01 R 543 Б 530 25 603 700,00 15 000 000,00 26 003 600,00 15 300 000,00 26 203 600,00 15 500 000,00
Содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (субсидии 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство в городе Омске, 
на возмещение части затрат на уплату процентов по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам))

06 3 01 R 543 В 12 386,75 8 258,00 8 258,00 8 258,00 8 258,00 8 258,00

Иные бюджетные ассигнования 06 3 01 R 543 В 800 12 386,75 8 258,00 8 258,00 8 258,00 8 258,00 8 258,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 3 01 R 543 В 810 12 386,75 8 258,00 8 258,00 8 258,00 8 258,00 8 258,00

Содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (субсидии сель-
скохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат на уплату 
процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам (займам))

06 3 01 R 543 Г 18 014 260,25 15 000 000,00 14 500 000,00 14 500 000,00 14 200 000,00 14 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 3 01 R 543 Г 600 6 616 680,98 5 048 054,53 2 685 000,00 2 685 000,00 2 685 000,00 2 685 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 06 3 01 R 543 Г 630 6 616 680,98 5 048 054,53 2 685 000,00 2 685 000,00 2 685 000,00 2 685 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 3 01 R 543 Г 800 11 397 579,27 9 951 945,47 11 815 000,00 11 815 000,00 11 515 000,00 11 515 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 3 01 R 543 Г 810 11 397 579,27 9 951 945,47 11 815 000,00 11 815 000,00 11 515 000,00 11 515 000,00

Ведомственная целевая программа «Развитие сельскохозяйствен-
ной кооперации в Омской области» 06 3 02 0 000 0 55 000 000,00 45 700 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (гранты сель-
скохозяйственным потребительским кооперативам для развития 
материально-технической базы)

06 3 02 R 543 А 55 000 000,00 45 700 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 3 02 R 543 А 600 55 000 000,00 45 700 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 06 3 02 R 543 А 630 55 000 000,00 45 700 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 06 4 00 0 000 0 1 522 245 166,40 625 100 500,00 206 480 300,00 342 764 800,00
Улучшение жилищных условий сельского населения в Омской 
области 06 4 01 0 000 0 33 598 800,00 19 598 800,00

Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и 
на период до 2020 года» (улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе обеспечение 
жильем молодых семей и молодых специалистов)

06 4 01 R 018 1 33 598 800,00 19 598 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 4 01 R 018 1 300 33 598 800,00 19 598 800,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 06 4 01 R 018 1 320 33 598 800,00 19 598 800,00

Повышение уровня социально-инженерного обустройства села 06 4 02 0 000 0 1 488 646 366,40 605 501 700,00 206 480 300,00 342 764 800,00
Реконструкция автомобильной дороги «Омск – Тара» – Большемур-
лы, участок км 2+370 – км 5+00 в Большереченском муниципальном 
районе Омской области

06 4 02 1 032 0 20 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 032 0 400 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 032 0 410 20 000 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Уленкуль – Каракуль, участок 
км 1+500 – км 4+500 в Большереченском муниципальном районе 
Омской области

06 4 02 1 036 0 327 550,42

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 036 0 400 327 550,42

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 036 0 410 327 550,42
Реконструкция автомобильной дороги Муромцево – Низовое – Гузе-
нево, участок км 29+300 – км 30+300 в Муромцевском муниципаль-
ном районе Омской области

06 4 02 1 037 0 25 505 659,85

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 037 0 400 25 505 659,85

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 037 0 410 25 505 659,85
Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Бабеж» – Боль-
ше-Васильевка в Шербакульском муниципальном районе Омской 
области

06 4 02 1 040 0 365 668,45

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 040 0 400 365 668,45

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 040 0 410 365 668,45
Реконструкция автомобильной дороги Алексеевка – Новопокровка – 
Саратово, участок км 19+190 –  
км 24+190 в Горьковском муниципальном районе Омской области

06 4 02 1 041 0 297 651,87

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 041 0 400 297 651,87

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 041 0 410 297 651,87
Реконструкция автомобильной дороги Октябрьское – Новообо-
лонь – Георгиевка, участок км 20+00 –  
км 25+00 в Горьковском муниципальном районе Омской области

06 4 02 1 042 0 987 516,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 042 0 400 987 516,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 042 0 410 987 516,00
Реконструкция автомобильной дороги Омск – Нижняя Омка – гра-
ница Новосибирской области, участок км 128+158 – км 133+158 в 
Нижнеомском муниципальном районе Омской области

06 4 02 1 043 0 222 946,42

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 043 0 400 222 946,42

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 043 0 410 222 946,42
Реконструкция автомобильной дороги Нижняя Омка – Локти (пра-
вый берег), участок км 17 – км 24 в Нижнеомском муниципальном 
районе Омской области

06 4 02 1 044 0 5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 044 0 400 5 000 000,00



Официально

10913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 044 0 410 5 000 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Красная Поляна – Павлода-
ровка, участок км 1 – Исаевка в Горьковском муниципальном районе 
Омской области

06 4 02 1 045 0 100 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 045 0 400 100 000,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 045 0 410 100 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Тевриз – Александровка, уча-
сток Бичили – Екатериновка в Тевризском муниципальном районе 
Омской области

06 4 02 1 051 0 2 645 738,38

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 051 0 400 2 645 738,38

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 051 0 410 2 645 738,38
Реконструкция автомобильной дороги Оконешниково – Стрельнико-
во, участок км 7+570 – км 10+070 в Оконешниковском муниципаль-
ном районе Омской области

06 4 02 1 060 0 13 178 300,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 060 0 400 13 178 300,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 060 0 410 13 178 300,00
Реконструкция автомобильной дороги Большой Атмас – Погра-
нично-Григорьевка, участок км 24+800 – км 29+800 в Черлакском 
муниципальном районе Омской области

06 4 02 1 061 0 175 800,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 061 0 400 175 800,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 061 0 410 175 800,00
Реконструкция автомобильной дороги Екатеринославка – Шахат, 
участок км 1+00 – км 4+800 в Шербакульском муниципальном райо-
не Омской области

06 4 02 1 062 0 852 022,17

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 062 0 400 852 022,17

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 062 0 410 852 022,17
Реконструкция подъезда к деревне Михайловка, участок км 1+500 – 
км 2+00 в Колосовском муниципальном районе Омской области 06 4 02 1 064 0 1 114 000,00 2 160 500,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 064 0 400 1 114 000,00 2 160 500,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 064 0 410 1 114 000,00 2 160 500,00
Реконструкция автомобильной дороги Алексеевка – Илеуш, участок 
подъезда к аулу Илеуш в Москаленском муниципальном районе 
Омской области

06 4 02 1 067 0 816 170,70 4 927 800,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 067 0 400 816 170,70 4 927 800,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 067 0 410 816 170,70 4 927 800,00
Реконструкция автомобильной дороги Золотая Нива – Сергеевка, 
участок Березовка – Сергеевка в Оконешниковском муниципальном 
районе Омской области

06 4 02 1 072 0 3 000 000,00 71 290 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 072 0 400 3 000 000,00 71 290 000,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 072 0 410 3 000 000,00 71 290 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Горьковское – Соснино, уча-
сток км 4 – Соснино в Горьковском муниципальном районе Омской 
области

06 4 02 1 076 0 2 200 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 076 0 400 2 200 000,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 076 0 410 2 200 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Знаменское – Качуково, 
участок км 4+280 – км 6+230 с устройством подъездов к Знаменской 
паромной переправе через реку Иртыш в Знаменском муниципаль-
ном районе Омской области

06 4 02 1 080 0 1 500 000,00 19 838 500,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 080 0 400 1 500 000,00 19 838 500,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 080 0 410 1 500 000,00 19 838 500,00
Реконструкция автомобильной дороги Оглухино – Пушкино в Кру-
тинском муниципальном районе Омской области 06 4 02 1 081 0 2 500 000,00 43 936 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 081 0 400 2 500 000,00 43 936 000,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 081 0 410 2 500 000,00 43 936 000,00
Строительство подъездной дороги к племенному репродуктору на 
2300 свиноматок, расположенной по адресу: Омская область, Ом-
ский район, Калининское сельское поселение, ЗАО ППР «Луч»

06 4 02 1 082 0 1 500 000,00 600 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 1 082 0 400 1 500 000,00 600 000,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 1 082 0 410 1 500 000,00 600 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию 
водозаборов из подземных источников в сельских поселениях 06 4 02 7 024 0 7 500 000,00

Межбюджетные трансферты 06 4 02 7 024 0 500 7 500 000,00
Субсидии 06 4 02 7 024 0 520 7 500 000,00
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
поселениях

06 4 02 7 034 0 405 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00

Межбюджетные трансферты 06 4 02 7 034 0 500 405 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Субсидии 06 4 02 7 034 0 520 405 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на проектирование, строитель-
ство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования с 
твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего 
пользования к ближайшим общественно значимым объектам 
сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и 
переработки сельскохозяйственной продукции

06 4 02 7 054 0 47 195 491,00 80 000 000,00 85 000 000,00

Межбюджетные трансферты 06 4 02 7 054 0 500 47 195 491,00 80 000 000,00 85 000 000,00
Субсидии 06 4 02 7 054 0 520 47 195 491,00 80 000 000,00 85 000 000,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устой-
чивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на пери-
од до 2020 года» (субсидии местным бюджетам на строительство и 
реконструкцию поселковых водопроводов)

06 4 02 R 018 3 96 570 270,00 31 773 000,00

Межбюджетные трансферты 06 4 02 R 018 3 500 96 570 270,00 31 773 000,00
Субсидии 06 4 02 R 018 3 520 96 570 270,00 31 773 000,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устой-
чивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на пе-
риод до 2020 года» (субсидии местным бюджетам на строительство 
распределительных газовых сетей)

06 4 02 R 018 4 35 516 000,00 23 516 000,00

Межбюджетные трансферты 06 4 02 R 018 4 500 35 516 000,00 23 516 000,00
Субсидии 06 4 02 R 018 4 520 35 516 000,00 23 516 000,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устой-
чивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на 
период до 2020 года» (субсидии местным бюджетам на грантовую 
поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской 
местности)

06 4 02 R 018 8 335 200,00 135 200,00

Межбюджетные трансферты 06 4 02 R 018 8 500 335 200,00 135 200,00
Субсидии 06 4 02 R 018 8 520 335 200,00 135 200,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устой-
чивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на 
период до 2020 года» (субсидии местным бюджетам на проектиро-
вание, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего 
пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым 
объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам произ-
водства и переработки сельскохозяйственной продукции)

06 4 02 R 018 9 90 992 108,00 52 492 108,00

Межбюджетные трансферты 06 4 02 R 018 9 500 90 992 108,00 52 492 108,00
Субсидии 06 4 02 R 018 9 520 90 992 108,00 52 492 108,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устой-
чивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на 
период до 2020 года» (реконструкция автомобильной дороги Алек-
сеевка – Новопокровка – Саратово,  участок км 19+190 – км 24+190 
в Горьковском муниципальном районе Омской области)

06 4 02 R 018 Г 27 921 239,64 24 151 324,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 Г 400 27 921 239,64 24 151 324,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 Г 410 27 921 239,64 24 151 324,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и 
на период до 2020 года» (реконструкция автомобильной дороги Ок-
тябрьское – Новооболонь – Георгиевка, участок км 20+00 – км 25+00 
в Горьковском муниципальном районе Омской области)

06 4 02 R 018 Д 2 217 230,87 1 552 046,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 Д 400 2 217 230,87 1 552 046,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 Д 410 2 217 230,87 1 552 046,00



Официально

110 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устой-
чивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на пери-
од до 2020 года» (реконструкция автомобильной дороги Большой  
Атмас – Погранично-Григорьевка, участок км 24+800 – км 29+800 в 
Черлакском муниципальном районе Омской области)

06 4 02 R 018 Ж 9 050 253,16 7 866 122,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 Ж 400 9 050 253,16 7 866 122,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 Ж 410 9 050 253,16 7 866 122,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и 
на период до 2020 года» (реконструкция автомобильной дороги Ека-
теринославка – Шахат, участок км 1+00 – км 4+800 в Шербакульском 
муниципальном районе Омской области)

06 4 02 R 018 И 45 110 337,06 28 538 292,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 И 400 45 110 337,06 28 538 292,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 И 410 45 110 337,06 28 538 292,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы 
и на период до 2020 года» (реконструкция автомобильной дороги 
«Челябинск – Омск – Новосибирск» – Рославка в Исилькульском 
муниципальном районе Омской области)

06 4 02 R 018 К 20 937 382,82 13 377 152,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 К 400 20 937 382,82 13 377 152,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 К 410 20 937 382,82 13 377 152,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы 
и на период до 2020 года» (реконструкция автомобильной дороги 
Красная Поляна – Павлодаровка, участок км 1 – Исаевка в Горьков-
ском муниципальном районе Омской области)

06 4 02 R 018 Л 47 979 728,07 30 078 469,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 Л 400 47 979 728,07 30 078 469,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 Л 410 47 979 728,07 30 078 469,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и 
на период до 2020 года» (реконструкция автомобильной дороги Тев-
риз – Александровка, участок Бичили – Екатериновка в Тевризском 
муниципальном районе Омской области)

06 4 02 R 018 М 73 685 131,72 47 192 460,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 М 400 73 685 131,72 47 192 460,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 М 410 73 685 131,72 47 192 460,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и 
на период до 2020 года» (реконструкция подъезда к аулу Кызылтан в 
Нововаршавском муниципальном районе Омской области)

06 4 02 R 018 Н 10 390 081,29 6 632 977,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 Н 400 10 390 081,29 6 632 977,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 Н 410 10 390 081,29 6 632 977,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы 
и на период до 2020 года» (реконструкция автомобильной дороги 
«Исилькуль – Полтавка» – Кудряевка в Исилькульском муниципаль-
ном районе Омской области)

06 4 02 R 018 О 44 843 282,10 28 148 927,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 О 400 44 843 282,10 28 148 927,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 О 410 44 843 282,10 28 148 927,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устой-
чивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на пери-
од до 2020 года» (реконструкция подъезда к деревне Самаринка в 
Кормиловском муниципальном районе Омской области)

06 4 02 R 018 П 16 481 539,29 10 379 597,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 П 400 16 481 539,29 10 379 597,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 П 410 16 481 539,29 10 379 597,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы 
и на период до 2020 года» (реконструкция автомобильной дороги 
«Шербакуль – Бабеж» – Больше-Васильевка в Шербакульском муни-
ципальном районе Омской области)

06 4 02 R 018 Р 21 817 711,16 13 937 238,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 Р 400 21 817 711,16 13 937 238,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 Р 410 21 817 711,16 13 937 238,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы 
и на период до 2020 года» (реконструкция автомобильной дороги 
Уленкуль – Каракуль, участок км 1+500 – км 4+500 в Большеречен-
ском муниципальном районе Омской области)

06 4 02 R 018 С 63 106 789,61 40 287 028,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 С 400 63 106 789,61 40 287 028,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 С 410 63 106 789,61 40 287 028,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы 
и на период до 2020 года» (реконструкция автомобильной дороги 
Омск – Нижняя Омка – граница Новосибирской области, участок 
км 128+158 – км 133+158 в Нижнеомском муниципальном районе 
Омской области)

06 4 02 R 018 Т 93 494 510,13 59 756 947,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 Т 400 93 494 510,13 59 756 947,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 Т 410 93 494 510,13 59 756 947,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устой-
чивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на пери-
од до 2020 года» (реконструкция автомобильной дороги Солдат-
ка – Максим Горький, участок км 11+800 – км 16+600 в Знаменском 
муниципальном районе Омской области)

06 4 02 R 018 У 102 268 230,16 65 369 779,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 06 4 02 R 018 У 400 102 268 230,16 65 369 779,00

Бюджетные инвестиции 06 4 02 R 018 У 410 102 268 230,16 65 369 779,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устой-
чивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на 
период до 2020 года» (субсидии местным бюджетам на проектиро-
вание, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего 
пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым 
объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам произ-
водства и переработки сельскохозяйственной продукции)

06 4 02 R 018 Ф 185 437 126,06 120 317 034,00

Межбюджетные трансферты 06 4 02 R 018 Ф 500 185 437 126,06 120 317 034,00
Субсидии 06 4 02 R 018 Ф 520 185 437 126,06 120 317 034,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы, проведение государственного контроля и надзора, 
осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного ком-
плекса Омской области»

06 5 00 0 000 0 340 559 960,88 275 852 538,24 279 182 862,47

Инновационное развитие и информационное обеспечение 06 5 01 0 000 0 9 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 06 5 01 1 999 0 9 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 5 01 1 999 0 200 9 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 06 5 01 1 999 0 240 9 000 000,00

Развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса 06 5 02 0 000 0 5 900 000,00
Выплата единовременного подъемного пособия молодым специа-
листам агропромышленного комплекса Омской области 06 5 02 1 001 0 2 400 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 5 02 1 001 0 300 2 400 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 06 5 02 1 001 0 310 2 400 000,00
Реализация прочих мероприятий 06 5 02 1 999 0 2 300 000,00
Иные бюджетные ассигнования 06 5 02 1 999 0 800 2 300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 5 02 1 999 0 810 2 300 000,00

Субсидии местным бюджетам на возмещение части затрат на 
переподготовку и повышение квалификации руководителей, 
специалистов и рабочих массовых профессий агропромышленного 
комплекса Омской области, а также специалистов по оказанию 
консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизво-
дителям

06 5 02 7 032 0 1 200 000,00

Межбюджетные трансферты 06 5 02 7 032 0 500 1 200 000,00
Субсидии 06 5 02 7 032 0 520 1 200 000,00
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности 
осуществления государственной политики Омской области в сфере 
развития агропромышленного комплекса»

06 5 03 0 000 0 76 411 920,99 50 731 281,06 52 289 845,77

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 06 5 03 1 998 0 55 416 070,99 50 731 281,06 52 289 845,77



Официально

11113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 5 03 1 998 0 100 50 774 434,06 50 731 281,06 52 289 845,77

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 06 5 03 1 998 0 120 50 774 434,06 50 731 281,06 52 289 845,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 5 03 1 998 0 200 4 543 247,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 06 5 03 1 998 0 240 4 543 247,26

Иные бюджетные ассигнования 06 5 03 1 998 0 800 98 389,67
Исполнение судебных актов 06 5 03 1 998 0 830 1 700,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 5 03 1 998 0 850 96 689,67
Реализация прочих мероприятий 06 5 03 1 999 0 20 995 850,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 5 03 1 999 0 200 9 077 943,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 06 5 03 1 999 0 240 9 077 943,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 5 03 1 999 0 300 3 063 257,00
Премии и гранты 06 5 03 1 999 0 350 3 063 257,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 5 03 1 999 0 600 8 854 650,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 5 03 1 999 0 610 8 854 650,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эпизоотического 
и ветеринарно-санитарного благополучия Омской области» 06 5 05 0 000 0 196 073 187,72 182 411 992,69 182 871 639,63

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 06 5 05 1 998 0 17 057 035,59 14 961 507,75 15 421 154,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 5 05 1 998 0 100 15 092 507,75 14 961 507,75 15 421 154,69

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 06 5 05 1 998 0 120 15 092 507,75 14 961 507,75 15 421 154,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 5 05 1 998 0 200 1 945 371,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 06 5 05 1 998 0 240 1 945 371,84

Иные бюджетные ассигнования 06 5 05 1 998 0 800 19 156,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 5 05 1 998 0 850 19 156,00
Реализация прочих мероприятий 06 5 05 1 999 0 159 016 023,78 147 450 356,59 147 450 356,59
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 5 05 1 999 0 600 159 016 023,78 147 450 356,59 147 450 356,59

Субсидии бюджетным учреждениям 06 5 05 1 999 0 610 159 016 023,78 147 450 356,59 147 450 356,59
Осуществление отдельных государственных полномочий Омской 
области по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных на территории города Омска и 
территориях муниципальных районов Омской области

06 5 05 7 090 0 20 000 128,35 20 000 128,35 20 000 128,35

Межбюджетные трансферты 06 5 05 7 090 0 500 20 000 128,35 20 000 128,35 20 000 128,35
Субвенции 06 5 05 7 090 0 530 20 000 128,35 20 000 128,35 20 000 128,35
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности 
государственного надзора за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники в Омской области»

06 5 06 0 000 0 53 174 852,17 42 709 264,49 44 021 377,07

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 06 5 06 1 998 0 51 108 012,17 42 709 264,49 44 021 377,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 5 06 1 998 0 100 43 016 868,39 42 709 264,49 44 021 377,07

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 06 5 06 1 998 0 120 43 016 868,39 42 709 264,49 44 021 377,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 5 06 1 998 0 200 8 041 139,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 06 5 06 1 998 0 240 8 041 139,23

Иные бюджетные ассигнования 06 5 06 1 998 0 800 50 004,55
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 5 06 1 998 0 850 50 004,55
Реализация прочих мероприятий 06 5 06 1 999 0 2 066 840,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 5 06 1 999 0 200 2 066 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 06 5 06 1 999 0 240 2 066 840,00

Подпрограмма «Утилизация и уничтожение биологических отходов» 06 6 00 0 000 0 2 800 000,00
Строительство новых и техническое перевооружение действующих 
объектов по утилизации биологических отходов 06 6 02 0 000 0 2 800 000,00

Реализация прочих мероприятий 06 6 02 1 999 0 2 800 000,00
Иные бюджетные ассигнования 06 6 02 1 999 0 800 2 800 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 6 02 1 999 0 810 2 800 000,00

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйствен-
ного назначения» 06 7 00 0 000 0 43 903 453,50 11 534 500,00

Восстановление и повышение эффективности использования ме-
лиоративных систем и отдельно расположенных гидротехнических 
сооружений

06 7 01 0 000 0 24 822 730,00 10 590 830,00

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Разви-
тие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России 
на 2014 – 2020 годы» (субсидии сельскохозяйственным товаропро-
изводителям на возмещение части затрат на строительство, ре-
конструкцию, техническое перевооружение мелиоративных систем 
общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных 
гидротехнических сооружений, принадлежащих сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям на праве собственности или 
переданных в пользование в установленном порядке, за исключе-
нием затрат, связанных с проведением проектных и изыскательских 
работ и (или) подготовкой проектной документации в отношении 
указанных объектов)

06 7 01 R 076 1 24 822 730,00 10 590 830,00

Иные бюджетные ассигнования 06 7 01 R 076 1 800 24 822 730,00 10 590 830,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 7 01 R 076 1 810 24 822 730,00 10 590 830,00

Введение в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых земель 
сельскохозяйственного назначения 06 7 02 0 000 0 2 211 770,00 943 670,00

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Разви-
тие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России 
на 2014 – 2020 годы» (субсидии сельскохозяйственным товаропро-
изводителям на возмещение части затрат на агролесомелиоратив-
ные мероприятия)

06 7 02 R 076 2 911 770,00 389 014,00

Иные бюджетные ассигнования 06 7 02 R 076 2 800 911 770,00 389 014,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 7 02 R 076 2 810 911 770,00 389 014,00

Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
«Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения 
России на 2014 – 2020 годы» (субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на возмещение части затрат на культуртех-
нические мероприятия на мелиорируемых землях (орошаемых и 
(или) осушаемых)

06 7 02 R 076 5 1 300 000,00 554 656,00

Иные бюджетные ассигнования 06 7 02 R 076 5 800 1 300 000,00 554 656,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 7 02 R 076 5 810 1 300 000,00 554 656,00

Выполнение комплекса мелиоративных, водохозяйственных и 
организационных мероприятий с использованием современных 
достижений науки и техники

06 7 03 0 000 0 16 868 953,50

Реализация прочих мероприятий 06 7 03 1 999 0 16 868 953,50
Иные бюджетные ассигнования 06 7 03 1 999 0 800 16 868 953,50
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 7 03 1 999 0 810 16 868 953,50

Подпрограмма «Развитие овощеводства открытого и защищенного 
грунта и семенного картофелеводства» 06 8 00 0 000 0 17 250 000,00

Развитие производства семенного картофеля и овощей открытого 
грунта 06 8 01 0 000 0 3 750 000,00



Официально

112 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и 
модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также 
на приобретение техники и оборудования (субсидии сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на создание 
и (или) модернизацию картофелехранилищ (овощехранилищ), а 
также на приобретение техники и оборудования)

06 8 01 R 545 2 3 750 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 8 01 R 545 2 800 3 750 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 8 01 R 545 2 810 3 750 000,00

Развитие производства овощей защищенного грунта 06 8 02 0 000 0 13 500 000,00
Реализация прочих мероприятий 06 8 02 1 999 0 13 500 000,00
Иные бюджетные ассигнования 06 8 02 1 999 0 800 13 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 8 02 1 999 0 810 13 500 000,00

Подпрограмма «Развитие молочного скотоводства» 06 9 00 0 000 0 335 220 931,92 222 609 900,00 109 123 400,00 109 123 400,00 106 414 000,00 106 414 000,00
Развитие производства продукции молочного скотоводства 06 9 01 0 000 0 299 300 931,92 190 189 900,00 102 723 400,00 102 723 400,00 100 214 000,00 100 214 000,00
Повышение продуктивности в молочном скотоводстве (субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат 
на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собствен-
ную переработку молока)

06 9 01 R 542 1 189 729 300,00 106 229 300,00 102 723 400,00 102 723 400,00 100 214 000,00 100 214 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 9 01 R 542 1 800 189 729 300,00 106 229 300,00 102 723 400,00 102 723 400,00 100 214 000,00 100 214 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 9 01 R 542 1 810 189 729 300,00 106 229 300,00 102 723 400,00 102 723 400,00 100 214 000,00 100 214 000,00

Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и 
модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также 
на приобретение техники и оборудования (субсидии сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство), российским организациям на возмещение 
части затрат на создание и (или) модернизацию животноводческих 
комплексов молочного направления (молочных ферм), а также на 
приобретение техники и оборудования)

06 9 01 R 545 1 109 571 631,92 83 960 600,00

Иные бюджетные ассигнования 06 9 01 R 545 1 800 109 571 631,92 83 960 600,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 9 01 R 545 1 810 109 571 631,92 83 960 600,00

Государственная поддержка кредитования подотрасли молочного 
скотоводства 06 9 02 0 000 0 35 920 000,00 32 420 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных про-
грамм развития агропромышленного комплекса (субсидии сельско-
хозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство), крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, организациям агропромышленного комплекса Омской 
области и сельскохозяйственным потребительским кооперативам 
на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным 
кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства)

06 9 02 R 543 Р 7 100 000,00 6 600 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 9 02 R 543 Р 800 7 100 000,00 6 600 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 9 02 R 543 Р 810 7 100 000,00 6 600 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 6 200 000,00 6 200 000,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным креди-
там (займам) в агропромышленном комплексе (субсидии сельско-
хозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство), крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, организациям агропромышленного комплекса Омской 
области и сельскохозяйственным потребительским кооперативам 
на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестицион-
ным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства)

06 9 02 R 544 3 28 820 000,00 25 820 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 9 02 R 544 3 800 28 820 000,00 25 820 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 9 02 R 544 3 810 28 820 000,00 25 820 000,00

Подпрограмма «Поддержка племенного дела, селекции и семено-
водства» 06 А 00 0 000 0 162 843 179,20 138 966 391,04 137 225 600,00 137 225 600,00 135 325 600,00 135 325 600,00

Развитие элитного семеноводства 06 А 01 0 000 0 87 000 000,00 77 000 000,00 74 500 000,00 74 500 000,00 72 600 000,00 72 600 000,00
Содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат 
на приобретение элитных семян)

06 А 01 R 543 4 87 000 000,00 77 000 000,00 74 500 000,00 74 500 000,00 72 600 000,00 72 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 А 01 R 543 4 800 87 000 000,00 77 000 000,00 74 500 000,00 74 500 000,00 72 600 000,00 72 600 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 А 01 R 543 4 810 87 000 000,00 77 000 000,00 74 500 000,00 74 500 000,00 72 600 000,00 72 600 000,00

Поддержка племенного животноводства 06 А 02 0 000 0 73 611 779,20 61 392 791,04 62 200 000,00 62 200 000,00 62 200 000,00 62 200 000,00
Содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат 
на поддержку племенного крупного рогатого скота молочного 
направления)

06 А 02 R 543 5 66 321 700,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 А 02 R 543 5 800 66 321 700,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 А 02 R 543 5 810 66 321 700,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00 55 000 000,00

Содействие достижению целевых показателей региональных про-
грамм развития агропромышленного комплекса (субсидии сельско-
хозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих 
личное подсобное хозяйство) на содержание племенного маточного 
поголовья сельскохозяйственных животных, кроме племенного 
крупного рогатого скота)

06 А 02 R 543 6 7 290 079,20 6 392 791,04 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 А 02 R 543 6 800 7 290 079,20 6 392 791,04 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 А 02 R 543 6 810 7 290 079,20 6 392 791,04 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00

Развитие племенной базы мясного скотоводства 06 А 03 0 000 0 731 400,00 573 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00
Содействие достижению целевых показателей региональных про-
грамм развития агропромышленного комплекса (субсидии сельско-
хозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих 
личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на под-
держку племенного крупного рогатого скота мясного направления)

06 А 03 R 543 7 601 400,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00

Иные бюджетные ассигнования 06 А 03 R 543 7 800 601 400,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 А 03 R 543 7 810 601 400,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00 525 600,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным креди-
там (займам) в агропромышленном комплексе (субсидии сельско-
хозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих 
личное подсобное хозяйство), сельскохозяйственным потреби-
тельским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
организациям агропромышленного комплекса Омской области, 
занимающимся мясным скотоводством, на возмещение части 
затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) 
на развитие мясного скотоводства)

06 А 03 R 544 4 130 000,00 48 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 А 03 R 544 4 800 130 000,00 48 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 А 03 R 544 4 810 130 000,00 48 000,00

Развитие селекционно-генетических, селекционно-семеноводче-
ских центров в подотраслях животноводства и растениеводства 06 А 04 0 000 0 1 500 000,00

Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и 
модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также 
на приобретение техники и оборудования (субсидии сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство), российским организациям на возмещение 
части затрат на создание и (или) модернизацию селекционно-семе-
новодческих центров в растениеводстве, а также на приобретение 
техники и оборудования)

06 А 04 R 545 3 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 А 04 R 545 3 800 1 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 А 04 R 545 3 810 1 500 000,00

Подпрограмма «Развитие оптово-распределительных центров и 
инфраструктуры системы социального питания» 06 Б 00 0 000 0 91 510 942,00 74 070 542,00 61 922 142,00 61 922 142,00 53 868 842,00 53 868 842,00

Поддержка кредитования развития оптово-распределительных цен-
тров, производства и товаропроводящей инфраструктуры системы 
социального питания

06 Б 01 0 000 0 91 510 942,00 74 070 542,00 61 922 142,00 61 922 142,00 53 868 842,00 53 868 842,00



Официально

11313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса (субсидии 
организациям агропромышленного комплекса Омской области на 
возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным 
кредитам (займам) на закупку сельскохозяйственной продукции 
растениеводческого и животноводческого происхождения)

06 Б 01 R 543 Ж 91 510 942,00 74 070 542,00 61 922 142,00 61 922 142,00 53 868 842,00 53 868 842,00

Иные бюджетные ассигнования 06 Б 01 R 543 Ж 800 91 510 942,00 74 070 542,00 61 922 142,00 61 922 142,00 53 868 842,00 53 868 842,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

06 Б 01 R 543 Ж 810 91 510 942,00 74 070 542,00 61 922 142,00 61 922 142,00 53 868 842,00 53 868 842,00

7 Государственная программа Омской области «Регулирование отно-
шений в сфере труда и занятости населения Омской области» 07 0 00 0 000 0 1 109 813 105,25 647 818 400,00 772 694 436,06 542 075 900,00 781 565 557,96 543 868 400,00

Подпрограмма «Содействие занятости населения Омской области» 07 1 00 0 000 0 1 075 773 181,78 647 818 400,00 748 461 914,67 542 075 900,00 756 588 565,87 543 868 400,00
Исполнение полномочий органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в области содействия занятости 
населения и переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению отдельных видов социальных выплат гражданам, 
признанным в установленном порядке безработными

07 1 01 0 000 0 1 026 653 183,16 647 818 400,00 709 947 915,23 542 075 900,00 716 950 501,93 543 868 400,00

Поддержка безработных граждан при переезде и безработных 
граждан и членов их семей при переселении в другую местность 
для трудоустройства по направлению государственной службы 
занятости населения

07 1 01 1 001 0 79 647,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 01 1 001 0 200 132,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 1 01 1 001 0 240 132,74

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 01 1 001 0 300 79 514,85
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 1 01 1 001 0 320 79 514,85

Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание 
гражданам, признанным в установленном порядке безработными, 
и гражданам, признанным в установленном порядке безработ-
ными, прошедшим профессиональное обучение или получившим 
дополнительное профессиональное образование по направлению 
государственной службы занятости населения, единовременной 
финансовой помощи при их государственной регистрации в каче-
стве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо 
крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной 
финансовой помощи на подготовку документов для соответствую-
щей государственной регистрации

07 1 01 1 003 0 84 243,65

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 01 1 003 0 300 84 243,65
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 1 01 1 003 0 320 84 243,65

Содействие безработным гражданам в организации собственного 
дела и создании дополнительных рабочих мест для трудоустройства 
безработных граждан

07 1 01 1 004 0 12 757 180,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 01 1 004 0 300 12 757 180,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 1 01 1 004 0 320 12 757 180,00

Организация проведения оплачиваемых общественных работ 07 1 01 1 005 0 5 020 071,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 01 1 005 0 200 30 162,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 1 01 1 005 0 240 30 162,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 01 1 005 0 300 4 989 908,70
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 1 01 1 005 0 320 4 989 908,70

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 07 1 01 1 006 0 12 610 851,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 01 1 006 0 200 62 040,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 1 01 1 006 0 240 62 040,88

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 01 1 006 0 300 12 548 810,44
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 1 01 1 006 0 320 12 548 810,44

Организация временного трудоустройства безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы 07 1 01 1 007 0 1 854 180,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 01 1 007 0 200 6 705,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 1 01 1 007 0 240 6 705,65

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 01 1 007 0 300 1 847 475,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 1 01 1 007 0 320 1 847 475,00

Содействие работодателям в обеспечении трудовых прав работаю-
щих инвалидов 07 1 01 1 008 0 980 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 1 01 1 008 0 800 980 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

07 1 01 1 008 0 810 980 000,00

Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное 
образование безработных граждан, включая обучение в другой 
местности

07 1 01 1 012 0 64 581,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 01 1 012 0 300 64 581,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 1 01 1 012 0 320 64 581,00

Реализация прочих мероприятий 07 1 01 1 999 0 324 029 124,19 167 872 015,23 173 082 101,93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 1 01 1 999 0 100 198 483 976,00 167 642 539,12 172 849 926,15

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 01 1 999 0 110 198 483 976,00 167 642 539,12 172 849 926,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 01 1 999 0 200 101 140 630,91 229 476,11 232 175,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 1 01 1 999 0 240 101 140 630,91 229 476,11 232 175,78

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 01 1 999 0 300 21 777 359,68
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 1 01 1 999 0 320 21 777 359,68

Иные бюджетные ассигнования 07 1 01 1 999 0 800 2 627 157,60
Исполнение судебных актов 07 1 01 1 999 0 830 38 612,81
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 01 1 999 0 850 2 588 544,79
Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 
«О занятости населения в Российской Федерации» (cоциальные 
выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Рос-
сийской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости 
населения в Российской Федерации»)

07 1 01 5 290 3 567 410 033,88 567 410 033,88 476 955 233,00 476 955 233,00 478 462 909,00 478 462 909,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 01 5 290 3 200 2 453 285,19 2 453 285,19 2 202 118,00 2 202 118,00 2 210 633,00 2 210 633,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 1 01 5 290 3 240 2 453 285,19 2 453 285,19 2 202 118,00 2 202 118,00 2 210 633,00 2 210 633,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 01 5 290 3 300 564 956 748,69 564 956 748,69 474 753 115,00 474 753 115,00 476 252 276,00 476 252 276,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 1 01 5 290 3 320 543 128 791,95 543 128 791,95 454 609 722,00 454 609 722,00 456 310 829,00 456 310 829,00

Стипендии 07 1 01 5 290 3 340 21 827 956,74 21 827 956,74 20 143 393,00 20 143 393,00 19 941 447,00 19 941 447,00
Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 
«О занятости населения в Российской Федерации» (межбюджетные 
трансферты отделению Пенсионного фонда Российской Федерации 
по Омской области на возмещение затрат по выплате и доставке 
(почтовых расходов) пенсий, оформленных безработным гражданам 
досрочно)

07 1 01 5 290 4 80 408 366,12 80 408 366,12 65 120 667,00 65 120 667,00 65 405 491,00 65 405 491,00

Межбюджетные трансферты 07 1 01 5 290 4 500 80 408 366,12 80 408 366,12 65 120 667,00 65 120 667,00 65 405 491,00 65 405 491,00
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Россий-
ской Федерации 07 1 01 5 290 4 570 80 408 366,12 80 408 366,12 65 120 667,00 65 120 667,00 65 405 491,00 65 405 491,00

Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным 
образованиям Омской области на участие в организации и финан-
сировании проведения общественных работ

07 1 01 7 014 0 20 724 903,08

Межбюджетные трансферты 07 1 01 7 014 0 500 20 724 903,08
Иные межбюджетные трансферты 07 1 01 7 014 0 540 20 724 903,08
Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным 
образованиям Омской области на реализацию дополнительных 
мероприятий в области содействия занятости населения

07 1 01 7 135 0 630 000,00

Межбюджетные трансферты 07 1 01 7 135 0 500 630 000,00
Иные межбюджетные трансферты 07 1 01 7 135 0 540 630 000,00



Официально

114 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Обеспечение деятельности органов государственной службы заня-
тости населения Омской области 07 1 02 0 000 0 49 119 998,62 38 513 999,44 39 638 063,94

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 07 1 02 1 998 0 49 119 998,62 38 513 999,44 39 638 063,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 1 02 1 998 0 100 39 592 824,44 38 513 999,44 39 638 063,94

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 1 02 1 998 0 120 39 592 824,44 38 513 999,44 39 638 063,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 02 1 998 0 200 9 175 174,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 1 02 1 998 0 240 9 175 174,18

Иные бюджетные ассигнования 07 1 02 1 998 0 800 352 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 02 1 998 0 850 352 000,00
Подпрограмма «Создание условий для формирования и использо-
вания трудовых ресурсов Омской области» 07 2 00 0 000 0 34 039 923,47 24 232 521,39 24 976 992,09

Распространение передового опыта по обеспечению здоровых и 
безопасных условий труда 07 2 03 0 000 0 6 981 747,09 4 181 959,41 4 310 437,42

Реализация прочих мероприятий 07 2 03 1 999 0 6 981 747,09 4 181 959,41 4 310 437,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 03 1 999 0 200 46 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 2 03 1 999 0 240 46 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 2 03 1 999 0 600 6 935 247,09 4 181 959,41 4 310 437,42

Субсидии автономным учреждениям 07 2 03 1 999 0 620 6 935 247,09 4 181 959,41 4 310 437,42
Обеспечение психолого-профориентационного обслуживания 
различных категорий населения Омской области, реализация про-
грамм дополнительного профессионального образования 

07 2 05 0 000 0 20 993 276,38 20 050 561,98 20 666 554,67

Реализация прочих мероприятий 07 2 05 1 999 0 20 993 276,38 20 050 561,98 20 666 554,67
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 2 05 1 999 0 600 20 993 276,38 20 050 561,98 20 666 554,67

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 05 1 999 0 610 20 993 276,38 20 050 561,98 20 666 554,67
Организация проведения специальной оценки условий труда на 
территории Омской области 07 2 06 0 000 0 5 499 800,00

Реализация прочих мероприятий 07 2 06 1 999 0 5 499 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 06 1 999 0 200 2 712 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 2 06 1 999 0 240 2 712 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 2 06 1 999 0 600 2 787 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 06 1 999 0 610 2 787 500,00
Координация обучения по охране труда на территории Омской 
области 07 2 07 0 000 0 565 100,00

Реализация прочих мероприятий 07 2 07 1 999 0 565 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 07 1 999 0 200 217 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 2 07 1 999 0 240 217 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 2 07 1 999 0 600 347 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 07 1 999 0 610 347 400,00

8 Государственная программа Омской области «Развитие транспорт-
ной системы Омской области» 08 0 00 0 000 0 7 027 722 270,52 1 092 099 700,00 4 111 920 744,97 4 452 447 784,73

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, 
пассажирского транспорта Омской области» 08 1 00 0 000 0 6 796 119 717,88 1 092 099 700,00 4 111 908 243,33 4 430 995 882,12

Организация деятельности по реализации основных направлений 
государственной политики Омской области в сферах дорожного хо-
зяйства, транспорта, транспортного строительства, строительства 
водохозяйственных систем

08 1 01 0 000 0 469 591 857,07 423 643 523,32 459 504 321,39

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 08 1 01 1 998 0 35 341 074,14 29 890,52 33 838 489,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 1 01 1 998 0 100 32 966 815,97 29 890,52 33 838 489,31

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 08 1 01 1 998 0 120 32 966 815,97 29 890,52 33 838 489,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 1 998 0 200 2 314 760,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 1 01 1 998 0 240 2 314 760,17

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 1 998 0 800 59 498,00
Исполнение судебных актов 08 1 01 1 998 0 830 18 498,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 1 01 1 998 0 850 41 000,00
Реализация прочих мероприятий 08 1 01 1 999 0 434 250 782,93 423 613 632,80 425 665 832,08
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 1 01 1 999 0 100 36 856 297,88 36 856 297,88 36 856 297,88

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 1 01 1 999 0 110 36 856 297,88 36 856 297,88 36 856 297,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 1 999 0 200 34 292 723,86 21 006 591,56 21 937 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 1 01 1 999 0 240 34 292 723,86 21 006 591,56 21 937 130,00

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 1 999 0 800 363 101 761,19 365 750 743,36 366 872 404,20
Исполнение судебных актов 08 1 01 1 999 0 830 397 812,53
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 1 01 1 999 0 850 362 703 948,66 365 750 743,36 366 872 404,20
Строительство и реконструкция автомобильных дорог и сооруже-
ний, а также расходы, связанные со строительством и реконструк-
цией автомобильных дорог и сооружений

08 1 02 0 000 0 416 535 674,22 22 795 436,65 711 891 509,83 1 129 770 859,28

Строительство мостового перехода через реку Становка на 17 км 
автомобильной дороги Большие Уки – Форпост в Большеуковском 
муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 001 0 2 949 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 001 0 400 2 949 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 001 0 410 2 949 000,00
Строительство мостового перехода через ручей на 55 км автомо-
бильной дороги Тевриз – Александровка в Тевризском муниципаль-
ном районе Омской области

08 1 02 1 002 0 12 966 750,00 28 830 250,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 002 0 400 12 966 750,00 28 830 250,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 002 0 410 12 966 750,00 28 830 250,00
Строительство мостового перехода через реку Становка на 2 км 
автомобильной дороги Становка – Коновалиха в Большеуковском 
муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 003 0 4 050 000,00 38 746 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 003 0 400 4 050 000,00 38 746 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 003 0 410 4 050 000,00 38 746 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Самсоново – Пологрудово, 
участок Крапивка – Пологрудово в Тарском муниципальном районе 
Омской области

08 1 02 1 004 0 9 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 004 0 400 9 000 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 004 0 410 9 000 000,00
Строительство окружной дороги г. Омска, участок Федоровка – 
Александровка 08 1 02 1 011 0 2 673 250,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 011 0 400 2 673 250,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 011 0 410 2 673 250,00
Строительство подъезда к крытому физкультурно-оздоровитель-
ному сооружению (Хоккейная академия «Авангард») по проспекту 
Мира, д. 1а в Советском административном округе, г. Омск

08 1 02 1 022 0 15 194 142,93 148 004 857,07

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 022 0 400 15 194 142,93 148 004 857,07

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 022 0 410 15 194 142,93 148 004 857,07
Строительство подъезда к крытому физкультурно-оздоровитель-
ному сооружению с плавательным бассейном по ул. Конева в Киров-
ском административном округе, г. Омск

08 1 02 1 023 0 32 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 023 0 400 32 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 023 0 410 32 000,00



Официально

11513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Строительство подъезда к крытому физкультурно-оздоровитель-
ному сооружению с плавательным бассейном по ул. Дианова в 
Кировском административном округе, г. Омск

08 1 02 1 024 0 15 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 024 0 400 15 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 024 0 410 15 000,00
Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 1 км авто-
мобильной дороги Тевриз – Александровка в Тевризском муници-
пальном районе Омской области

08 1 02 1 029 0 1 783 780,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 029 0 400 1 783 780,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 029 0 410 1 783 780,00
Строительство мостового перехода через реку Туй на 53 км автомо-
бильной дороги Тевриз – Александровка в Тевризском муниципаль-
ном районе Омской области

08 1 02 1 031 0 30 833 190,00 79 766 332,95

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 031 0 400 30 833 190,00 79 766 332,95

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 031 0 410 30 833 190,00 79 766 332,95
Строительство мостового перехода через реку Ухтырма на авто-
мобильной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской 
области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 033 0 31 501 633,06

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 033 0 400 31 501 633,06

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 033 0 410 31 501 633,06
Строительство мостового перехода через реку Килик на автомо-
бильной дороге Усть-Ишим – Малая Бича в Усть-Ишимском муници-
пальном районе Омской области

08 1 02 1 038 0 8 391 000,00 27 204 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 038 0 400 8 391 000,00 27 204 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 038 0 410 8 391 000,00 27 204 000,00
Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 56 км 
автомобильной дороги Большие Уки – Тевриз в Тевризском муници-
пальном районе Омской области

08 1 02 1 043 0 68 750 551,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 043 0 400 68 750 551,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 043 0 410 68 750 551,00
Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 63 км 
автомобильной дороги Большие Уки – Тевриз в Тевризском муници-
пальном районе Омской области

08 1 02 1 044 0 58 069 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 044 0 400 58 069 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 044 0 410 58 069 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Комсомольский – Лесной, 
участок Комсомольский – дорога «Челябинск – Омск – Новоси-
бирск» в Исилькульском муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 050 0 3 820 040,12

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 050 0 400 3 820 040,12

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 050 0 410 3 820 040,12
Строительство мостового перехода через реку Итюгас на 36 км 
автомобильной дороги Тевриз – Александровка в Тевризском муни-
ципальном районе Омской области

08 1 02 1 074 0 10 170 000,00 63 154 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 074 0 400 10 170 000,00 63 154 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 074 0 410 10 170 000,00 63 154 000,00
Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 1 км 
автомобильной дороги Яковлевка – Чебачиха в Большеуковском 
муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 075 0 250 000,00 10 170 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 075 0 400 250 000,00 10 170 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 075 0 410 250 000,00 10 170 000,00
Строительство мостового перехода через реку Большая Тава на 30 
км автомобильной дороги Яковлевка – Чебачиха в Большеуковском 
муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 076 0 250 000,00 10 170 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 076 0 400 250 000,00 10 170 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 076 0 410 250 000,00 10 170 000,00
Строительство мостового перехода через реку Еланка на 38 км 
автомобильной дороги Яковлевка – Чебачиха в Большеуковском 
муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 077 0 250 000,00 3 051 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 077 0 400 250 000,00 3 051 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 077 0 410 250 000,00 3 051 000,00
Строительство мостового перехода через реку Чебачиха на 46 км 
автомобильной дороги Яковлевка – Чебачиха в Большеуковском 
муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 078 0 180 000,00 3 051 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 078 0 400 180 000,00 3 051 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 078 0 410 180 000,00 3 051 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Омск – Одесское – граница 
Республики Казахстан, участок обхода с. Одесское в Одесском 
муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 079 0 76 375 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 079 0 400 76 375 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 079 0 410 76 375 000,00
Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, 
участок Самсоново – Екатерининское (км 12 – км 23) в Тарском 
муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 080 0 91 530 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 080 0 400 91 530 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 080 0 410 91 530 000,00
Строительство мостового перехода через реку Саргуска на авто-
мобильной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской 
области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 081 0 35 339 194,49

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 081 0 400 35 339 194,49

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 081 0 410 35 339 194,49
Строительство мостового перехода через реку Суя на автомобиль-
ной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области 
в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 082 0 21 603 950,31

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 082 0 400 21 603 950,31

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 082 0 410 21 603 950,31
Строительство мостового перехода через реку Серебрянка на 
автомобильной дороге Усть-Ишим – Фокино в Усть-Ишимском 
муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 083 0 26 840 518,65

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 083 0 400 26 840 518,65

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 083 0 410 26 840 518,65
Реконструкция автомобильной дороги «Тобольск – Тара – Томск», 
участок «Тара – Седельниково» – Междуречье в Тарском муници-
пальном районе Омской области

08 1 02 1 084 0 8 500 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 084 0 400 8 500 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 084 0 410 8 500 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Самсоново – Пологрудово, 
участок Самсоново – Крапивка в Тарском муниципальном районе 
Омской области

08 1 02 1 085 0 9 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 085 0 400 9 000 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 085 0 410 9 000 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Называевск – Черемновка, 
участок Спасск – Черемновка в Называевском муниципальном 
районе Омской области

08 1 02 1 086 0 12 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 086 0 400 12 000 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 086 0 410 12 000 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Омск – Нижняя Омка – грани-
ца Новосибирской области, участок км 8 – км 32 в Омском муници-
пальном районе Омской области

08 1 02 1 087 0 3 859 560,52 51 670 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 087 0 400 3 859 560,52 51 670 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 087 0 410 3 859 560,52 51 670 000,00
Строительство автомобильной дороги Омск – Русская Поляна, уча-
сток с. Милоградовка – с. Алабота в Русско-Полянском и Павлоград-
ском муниципальных районах Омской области

08 1 02 1 088 0 10 913 514,53 342 164 764,93 392 444 208,28

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 088 0 400 10 913 514,53 342 164 764,93 392 444 208,28



Официально

116 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 088 0 410 10 913 514,53 342 164 764,93 392 444 208,28
Реконструкция подъезда к деревне Приозерка в Тюкалинском муни-
ципальном районе Омской области 08 1 02 1 089 0 83 544 850,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 089 0 400 83 544 850,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 089 0 410 83 544 850,00
Реконструкция автомобильной дороги Калинино – Новая – Евтушен-
ко, участок км 0 – км 5 в Омском муниципальном районе Омской 
области

08 1 02 1 090 0 135 307 020,93

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 090 0 400 135 307 020,93

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 090 0 410 135 307 020,93
Реконструкция автомобильной дороги Нагорно-Аевск – Бородинка, 
участок км 7 – км 12 в Тевризском муниципальном районе Омской 
области

08 1 02 1 091 0 84 511 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 091 0 400 84 511 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 091 0 410 84 511 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Называевск – Мангут, участок 
Котино – Мангут в Называевском муниципальном районе Омской 
области

08 1 02 1 092 0 11 449 806,69

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 092 0 400 11 449 806,69

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 092 0 410 11 449 806,69
Реконструкция автомобильной дороги Алексеевка – Георгиевка – 
Новопокровка, участок Богданово – Новопокровка в Горьковском 
муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 093 0 7 579 763,05

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 093 0 400 7 579 763,05

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 093 0 410 7 579 763,05
Реконструкция транспортной развязки «Станция Входная» в Омском 
муниципальном районе Омской области 08 1 02 1 095 0 9 490 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 095 0 400 9 490 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 095 0 410 9 490 000,00
Строительство автомобильной дороги Обход р. п. Таврическое в 
Таврическом муниципальном районе Омской области 08 1 02 1 097 0 700 000,00 61 170 550,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 097 0 400 700 000,00 61 170 550,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 097 0 410 700 000,00 61 170 550,00
Строительство автомобильной дороги Комсомол – Спайка в Омском 
и Кормиловском  муниципальных районах Омской области 08 1 02 1 098 0 5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 098 0 400 5 000 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 098 0 410 5 000 000,00
Строительство водопропускных труб на автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области в Усть-И-
шимском муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 099 0 6 705 401,68 39 457 254,88

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 099 0 400 6 705 401,68 39 457 254,88

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 099 0 410 6 705 401,68 39 457 254,88
Реконструкция автомобильной дороги Нагорно-Аевск – Бородинка, 
участок км 0 – км 2 в Тевризском муниципальном районе Омской 
области

08 1 02 1 100 0 100 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 100 0 400 100 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 100 0 410 100 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Тевриз – Кузнецово, участок 
Белый Яр – Кузнецово в Тевризском муниципальном районе Омской 
области

08 1 02 1 101 0 8 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 101 0 400 8 000 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 101 0 410 8 000 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Нижняя Омка – Старомали-
новка, участок км 53+120 – Покровка в Нижнеомском муниципаль-
ном районе Омской области

08 1 02 1 102 0 100 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 102 0 400 100 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 102 0 410 100 000,00
Реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – 
Боровое, участок км 3 – Боровое в Исилькульском муниципальном 
районе Омской области

08 1 02 1 103 0 859 470,61

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 103 0 400 859 470,61

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 103 0 410 859 470,61
Реконструкция автомобильной дороги Комсомольский – Лесной, 
участок км 4+455 – км 5+600 в Исилькульском муниципальном райо-
не Омской области

08 1 02 1 104 0 1 200 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 104 0 400 1 200 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 104 0 410 1 200 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Алексеевка – Новопокровка – 
Саратово, участок км 18+690 – км 19+190 в Горьковском муници-
пальном районе Омской области

08 1 02 1 105 0 600 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 105 0 400 600 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 105 0 410 600 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Октябрьское – Новообо-
лонь – Георгиевка, участок Обход с. Георгиевка в Горьковском 
муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 106 0 1 200 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 106 0 400 1 200 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 106 0 410 1 200 000,00
Строительство подъезда к с. Большая Тебендя в Усть-Ишимском 
муниципальном районе Омской области 08 1 02 1 108 0 5 610 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 108 0 400 5 610 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 108 0 410 5 610 000,00
Реконструкция автомобильной дороги Бакбасар – Азово – Шерба-
куль – Полтавка, участок км 105 –  
км 108 в Шербакульском муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 111 0 1 500 000,00 1 200 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 111 0 400 1 500 000,00 1 200 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 111 0 410 1 500 000,00 1 200 000,00
Реконструкция мостового перехода через реку Омь на автомобиль-
ной дороге Горьковское – Калачинск – Оконешниково в Калачинском 
муниципальном районе Омской области

08 1 02 1 115 0 6 000 000,00 8 600 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 1 115 0 400 6 000 000,00 8 600 000,00

Бюджетные инвестиции 08 1 02 1 115 0 410 6 000 000,00 8 600 000,00
Финансовое обеспечение дорожной деятельности (реконструкция 
автомобильной дороги Нагорно-Аевск – Бородинка, участок км 0 – 
км 2 в Тевризском муниципальном районе Омской области)

08 1 02 5 390 4 6 198 994,89 6 198 994,89

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 5 390 4 400 6 198 994,89 6 198 994,89

Бюджетные инвестиции 08 1 02 5 390 4 410 6 198 994,89 6 198 994,89
Финансовое обеспечение дорожной деятельности (реконструкция 
автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – Боровое, участок 
км 3 – Боровое в Исилькульском муниципальном районе Омской 
области)

08 1 02 5 390 5 2 594 476,27 2 594 476,27

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 5 390 5 400 2 594 476,27 2 594 476,27

Бюджетные инвестиции 08 1 02 5 390 5 410 2 594 476,27 2 594 476,27
Финансовое обеспечение дорожной деятельности (строительство 
автомобильной дороги Омск – Русская Поляна, участок с. Милогра-
довка – с. Алабота в Русско-Полянском и Павлоградском муници-
пальных районах Омской области)

08 1 02 5 390 7 14 001 965,49 14 001 965,49

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 1 02 5 390 7 400 14 001 965,49 14 001 965,49

Бюджетные инвестиции 08 1 02 5 390 7 410 14 001 965,49 14 001 965,49
Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных объектов, приобретение дорож-
ной техники и оборудования, проведение отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством

08 1 03 0 000 0 4 196 864 646,75 1 000 000 000,00 2 071 373 210,18 1 931 470 701,45

Реализация прочих мероприятий 08 1 03 1 999 0 3 183 088 036,66 2 071 373 210,18 1 931 470 701,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 1 999 0 200 3 112 988 036,66 1 997 773 210,18 1 854 195 701,45



Официально

11713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 1 03 1 999 0 240 3 112 988 036,66 1 997 773 210,18 1 854 195 701,45

Иные бюджетные ассигнования 08 1 03 1 999 0 800 70 100 000,00 73 600 000,00 77 275 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

08 1 03 1 999 0 810 70 000 000,00 73 500 000,00 77 175 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 1 03 1 999 0 850 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Финансовое обеспечение дорожной деятельности (реализация 
мероприятий приоритетного проекта «Безопасные и качественные 
дороги» в отношении автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения)

08 1 03 5 390 2 500 000 000,00 500 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 5 390 2 200 500 000 000,00 500 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 1 03 5 390 2 240 500 000 000,00 500 000 000,00

Финансовое обеспечение дорожной деятельности (иные меж-
бюджетные трансферты местным бюджетам в рамках реализации 
мероприятий приоритетного проекта «Безопасные и качественные 
дороги»)

08 1 03 5 390 3 500 000 000,00 500 000 000,00

Межбюджетные трансферты 08 1 03 5 390 3 500 500 000 000,00 500 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 08 1 03 5 390 3 540 500 000 000,00 500 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам в рамках 
реализации мероприятий приоритетного проекта «Безопасные и 
качественные дороги»

08 1 03 7 142 0 13 776 610,09

Межбюджетные трансферты 08 1 03 7 142 0 500 13 776 610,09
Иные межбюджетные трансферты 08 1 03 7 142 0 540 13 776 610,09
Субсидии местным бюджетам на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения

08 1 04 0 000 0 1 378 719 465,84 69 304 263,35 905 000 000,00 910 250 000,00

Финансовое обеспечение дорожной деятельности (субсидии мест-
ным бюджетам на строительство, реконструкцию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения)

08 1 04 5 390 6 69 304 263,35 69 304 263,35

Межбюджетные трансферты 08 1 04 5 390 6 500 69 304 263,35 69 304 263,35
Субсидии 08 1 04 5 390 6 520 69 304 263,35 69 304 263,35
Субсидии местным бюджетам на строительство, реконструкцию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 08 1 04 7 005 0 220 480 955,51 105 000 000,00 110 250 000,00

Межбюджетные трансферты 08 1 04 7 005 0 500 220 480 955,51 105 000 000,00 110 250 000,00
Субсидии 08 1 04 7 005 0 520 220 480 955,51 105 000 000,00 110 250 000,00
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 08 1 04 7 064 0 746 634 246,98 750 000 000,00 750 000 000,00

Межбюджетные трансферты 08 1 04 7 064 0 500 746 634 246,98 750 000 000,00 750 000 000,00
Субсидии 08 1 04 7 064 0 520 746 634 246,98 750 000 000,00 750 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на содержание автомобильных дорог 
общего пользования 08 1 04 7 065 0 342 300 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Межбюджетные трансферты 08 1 04 7 065 0 500 342 300 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Субсидии 08 1 04 7 065 0 520 342 300 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Государственная поддержка пассажирского транспорта в Омской 
области для обеспечения перевозки пассажиров 08 1 05 0 000 0 324 408 074,00

Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием 
механизмов тарифного регулирования автомобильным транспор-
том

08 1 05 1 001 0 50 908 074,00

Иные бюджетные ассигнования 08 1 05 1 001 0 800 50 908 074,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

08 1 05 1 001 0 810 50 908 074,00

Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием 
механизмов тарифного регулирования железнодорожным транс-
портом

08 1 05 1 002 0 147 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 1 05 1 002 0 800 147 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

08 1 05 1 002 0 810 147 000 000,00

Обеспечение доступности транспортных услуг водным транспортом 
с использованием механизма определения размера провозной пла-
ты (с учетом субсидий перевозчикам на возмещение недополучен-
ных доходов) согласно заключенному государственному контракту 
между перевозчиком и уполномоченным органом исполнительной 
власти Омской области в сфере транспорта

08 1 05 1 003 0 12 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 1 05 1 003 0 800 12 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

08 1 05 1 003 0 810 12 000 000,00

Субсидии местным бюджетам на организацию транспортного об-
служивания населения 08 1 05 7 084 0 114 500 000,00

Межбюджетные трансферты 08 1 05 7 084 0 500 114 500 000,00
Субсидии 08 1 05 7 084 0 520 114 500 000,00
Обеспечение гарантированности и безопасности услуг, предостав-
ляемых транспортной инфраструктурой на территории Омской 
области

08 1 06 0 000 0 10 000 000,00

Обеспечение стабильного функционирования автовокзалов и авто-
станций, расположенных на территории Омской области 08 1 06 1 001 0 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 1 06 1 001 0 800 10 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

08 1 06 1 001 0 810 10 000 000,00

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Омской 
области» 08 2 00 0 000 0 231 602 552,64 12 501,64 21 451 902,61

Строительство первой линии Омского метрополитена от станции 
«Кировская» (Рабочая) до станции «Автовокзал» (Соборная) с элек-
тродепо

08 2 01 0 000 0 129 850 000,00

Строительство первого пускового участка первой линии Ом-
ского метрополитена от станции «Красный путь» (библиотека 
им. А.С. Пушкина) до станции «Автовокзал» (Соборная) с электро-
депо

08 2 01 1 001 0 129 700 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 2 01 1 001 0 400 129 700 000,00

Бюджетные инвестиции 08 2 01 1 001 0 410 129 700 000,00
Строительство первоочередного участка первой линии Омского 
метрополитена от станции «Рабочая» до станции «Маршала Жукова» 08 2 01 1 002 0 150 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 2 01 1 002 0 400 150 000,00

Бюджетные инвестиции 08 2 01 1 002 0 410 150 000,00
Содержание объектов транспортной инфраструктуры 08 2 02 0 000 0 12 678 762,80
Реализация прочих мероприятий 08 2 02 1 999 0 12 678 762,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 02 1 999 0 200 12 678 762,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 2 02 1 999 0 240 12 678 762,80

Развитие аэропорта «Омск – Федоровка», в том числе проектно-и-
зыскательские работы, услуги по инвестиционному консультиро-
ванию и обеспечение реализации мероприятий по строительству 
транспортных объектов и гидротехнических сооружений Омской 
области

08 2 03 0 000 0 89 073 789,84 12 501,64 21 451 902,61

Реализация прочих мероприятий 08 2 03 1 999 0 89 073 789,84 12 501,64 21 451 902,61
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 2 03 1 999 0 100 20 824 674,14 12 501,64 21 451 902,61

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 2 03 1 999 0 110 20 824 674,14 12 501,64 21 451 902,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 03 1 999 0 200 5 060 433,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 2 03 1 999 0 240 5 060 433,77

Иные бюджетные ассигнования 08 2 03 1 999 0 800 63 188 681,93
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 2 03 1 999 0 850 63 188 681,93

9 Государственная программа Омской области «Информационное 
общество Омской области (2014 – 2019 годы)» 09 0 00 0 000 0 517 833 539,73 8 770 900,00 170 422 103,59 117 757 386,25

Подпрограмма «Электронное Правительство Омской области» 09 1 00 0 000 0 223 613 172,45 8 770 900,00 83 439 419,78 30 049 028,93
Развитие единой информационно-телекоммуникационной инфра-
структуры Омской области 09 1 01 0 000 0 44 950 341,59

Реализация прочих мероприятий 09 1 01 1 999 0 44 950 341,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 1 999 0 200 44 950 341,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 09 1 01 1 999 0 240 44 950 341,59

Повышение эффективности государственного управления, качества 
и доступности государственных услуг 09 1 02 0 000 0 91 139 606,71 8 770 900,00 54 286 040,00



Официально

118 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Реализация прочих мероприятий 09 1 02 1 999 0 80 037 206,71 54 286 040,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 02 1 999 0 200 80 037 206,71 54 286 040,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 09 1 02 1 999 0 240 80 037 206,71 54 286 040,00

Поддержка региональных проектов в сфере информационных 
технологий (поддержка региональных проектов в сфере информа-
ционных технологий)

09 1 02 R 028 1 11 102 400,00 8 770 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 02 R 028 1 200 11 102 400,00 8 770 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 09 1 02 R 028 1 240 11 102 400,00 8 770 900,00

Повышение эффективности и внутренней организации деятельно-
сти органов государственной власти Омской области 09 1 04 0 000 0 87 523 224,15 29 153 379,78 30 049 028,93

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 09 1 04 1 998 0 69 436 144,72 29 153 379,78 30 049 028,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

09 1 04 1 998 0 100 32 113 526,93 29 153 379,78 30 049 028,93

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 09 1 04 1 998 0 120 32 113 526,93 29 153 379,78 30 049 028,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 04 1 998 0 200 37 207 870,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 09 1 04 1 998 0 240 37 207 870,15

Иные бюджетные ассигнования 09 1 04 1 998 0 800 114 747,64
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 1 04 1 998 0 850 114 747,64
Реализация прочих мероприятий 09 1 04 1 999 0 18 087 079,43
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 04 1 999 0 200 18 087 079,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 09 1 04 1 999 0 240 18 087 079,43

Подпрограмма «Комплексное внедрение и использование техноло-
гий ГЛОНАСС и централизованной системы оповещения населения 
Омской области об опасностях»

09 2 00 0 000 0 17 293 138,37

Внедрение технологий ГЛОНАСС на территории Омской области, 
систем управления гражданской обороны и централизованной си-
стемы оповещения населения Омской области об опасностях

09 2 01 0 000 0 17 293 138,37

Реализация прочих мероприятий 09 2 01 1 999 0 17 293 138,37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 2 01 1 999 0 200 17 293 138,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 09 2 01 1 999 0 240 17 293 138,37

Подпрограмма «Информирование населения Омской области через 
средства массовых коммуникаций» 09 3 00 0 000 0 276 927 228,91 86 982 683,81 87 708 357,32

Ведомственная целевая программа «Обеспечение единой государ-
ственной политики в сфере печати, телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций на территории Омской области»

09 3 01 0 000 0 24 347 414,11 23 620 672,76 24 346 346,27

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 09 3 01 1 998 0 24 347 414,11 23 620 672,76 24 346 346,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

09 3 01 1 998 0 100 22 848 269,11 23 620 672,76 24 346 346,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 09 3 01 1 998 0 120 22 848 269,11 23 620 672,76 24 346 346,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 3 01 1 998 0 200 1 475 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 09 3 01 1 998 0 240 1 475 500,00

Иные бюджетные ассигнования 09 3 01 1 998 0 800 23 645,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 3 01 1 998 0 850 23 645,00
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств 
массовой информации на территории Омской области» 09 3 02 0 000 0 252 579 814,80 63 362 011,05 63 362 011,05

Реализация прочих мероприятий 09 3 02 1 999 0 3 942 521,77 1 284 225,51 1 284 225,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 3 02 1 999 0 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 09 3 02 1 999 0 240 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 09 3 02 1 999 0 600 3 892 521,77 1 284 225,51 1 284 225,51

Субсидии бюджетным учреждениям 09 3 02 1 999 0 610 3 892 521,77 1 284 225,51 1 284 225,51
Освещение деятельности органов государственной власти Омской 
области в средствах массовой информации 09 3 02 9 870 1 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 3 02 9 870 1 200 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 09 3 02 9 870 1 240 10 000 000,00

Поддержка социально значимого телерадиовещания, обеспечение 
подготовки, производства и трансляции (вещания) телерадиопро-
грамм информационной, общественно-политической, социально-э-
кономической, спортивной, детской и культурной тематики

09 3 02 9 870 2 112 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 3 02 9 870 2 800 112 250 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

09 3 02 9 870 2 810 112 250 000,00

Обеспечение трансляции спутникового сигнала на принимающие 
устройства аппаратно-студийного комплекса и сети телерадиове-
щания

09 3 02 9 870 3 32 750 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 3 02 9 870 3 800 32 750 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

09 3 02 9 870 3 810 32 750 000,00

Обслуживание телевизионных передающих устройств, антенно-фи-
дерного комплекса, спутниковых приемных систем 09 3 02 9 870 4 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 3 02 9 870 4 800 2 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

09 3 02 9 870 4 810 2 000 000,00

Переоснащение и модернизация производственного телерадио-
комплекса 09 3 02 9 870 5 4 264 900,00

Иные бюджетные ассигнования 09 3 02 9 870 5 800 4 264 900,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

09 3 02 9 870 5 810 4 264 900,00

Организация выпуска газет с размещением информации на сайте 
печатного издания 09 3 02 9 870 6 87 372 393,03 62 077 785,54 62 077 785,54

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 09 3 02 9 870 6 600 87 372 393,03 62 077 785,54 62 077 785,54

Субсидии бюджетным учреждениям 09 3 02 9 870 6 610 87 372 393,03 62 077 785,54 62 077 785,54

10

Государственная программа Омской области «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспе-
чении общественного правопорядка и общественной безопасности 
Омской области»

10 0 00 0 000 0 527 858 941,43 270 473 697,83 445 603 197,27

Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности, профи-
лактика наркомании, противодействие экстремизму и терроризму» 10 1 00 0 000 0 1 555 300,00

Общие организационные меры по профилактике наркомании и 
предупреждению экстремизма и терроризма в Омской области 10 1 01 0 000 0 1 355 300,00

Реализация прочих мероприятий 10 1 01 1 999 0 1 355 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 1 999 0 200 682 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 1 01 1 999 0 240 682 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 1 01 1 999 0 600 672 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 01 1 999 0 610 672 800,00
Материально-технические мероприятия, связанные с профилакти-
кой наркомании и предупреждением экстремизма и терроризма 10 1 03 0 000 0 200 000,00

Организация выплат денежного вознаграждения гражданам, до-
бровольно сдавшим незаконно хранящееся огнестрельное оружие, 
его основные части, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные 
устройства, в порядке и размерах, установленных Правительством 
Омской области

10 1 03 1 001 0 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 03 1 001 0 300 200 000,00
Иные выплаты населению 10 1 03 1 001 0 360 200 000,00



Официально

11913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Подпрограмма «Защита населения и территорий Омской области от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени и совершен-
ствование гражданской обороны»

10 2 00 0 000 0 165 896 302,28 68 173 697,83 55 589 495,83

Ведомственная целевая программа «Совершенствование меха-
низмов организации и проведения мероприятий по гражданской 
обороне и предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера»

10 2 06 0 000 0 165 896 302,28 68 173 697,83 55 589 495,83

Государственная поддержка некоммерческих организаций – каза-
чьих обществ на осуществление уставной деятельности 10 2 06 1 001 0 52 900 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 2 06 1 001 0 600 52 900 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 10 2 06 1 001 0 630 52 900 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 10 2 06 1 998 0 42 548 184,25 33 510 207,01 1 770 162,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 2 06 1 998 0 100 36 255 441,14 33 510 207,01 1 770 162,18

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 10 2 06 1 998 0 120 36 255 441,14 33 510 207,01 1 770 162,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 2 06 1 998 0 200 4 145 615,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 2 06 1 998 0 240 4 145 615,40

Иные бюджетные ассигнования 10 2 06 1 998 0 800 2 147 127,71
Исполнение судебных актов 10 2 06 1 998 0 830 1 216 065,05
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 2 06 1 998 0 850 931 062,66
Реализация прочих мероприятий 10 2 06 1 999 0 70 448 118,03 34 663 490,82 53 819 333,65
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 2 06 1 999 0 600 70 448 118,03 34 663 490,82 53 819 333,65

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 06 1 999 0 610 70 448 118,03 34 663 490,82 53 819 333,65
Подпрограмма «Повышение пожарной безопасности в Омской 
области» 10 3 00 0 000 0 187 397 054,47 22 813 701,44

Ведомственная целевая программа «Обеспечение пожарной безо-
пасности в сельских поселениях Омской области» 10 3 03 0 000 0 187 397 054,47 22 813 701,44

Осуществление государственной поддержки социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций, не являющихся государ-
ственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих 
деятельность по профилактике и (или) тушению пожаров в границах 
населенных пунктов сельских поселений Омской области

10 3 03 1 001 0 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 3 03 1 001 0 600 400 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 10 3 03 1 001 0 630 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 10 3 03 1 999 0 186 997 054,47 22 813 701,44
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 3 03 1 999 0 600 186 997 054,47 22 813 701,44

Субсидии бюджетным учреждениям 10 3 03 1 999 0 610 186 997 054,47 22 813 701,44
Подпрограмма «Создание систем аппаратно-программного ком-
плекса технических средств «Безопасный город» 10 4 00 0 000 0 173 010 284,68 202 300 000,00 367 200 000,00

Создание базовой и коммуникационной инфраструктуры аппарат-
но-программного комплекса технических средств «Безопасный 
город» на территории Омской области

10 4 01 0 000 0 173 010 284,68 202 300 000,00 367 200 000,00

Реализация прочих мероприятий 10 4 01 1 999 0 173 010 284,68 202 300 000,00 367 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 4 01 1 999 0 200 121 300 000,00 202 300 000,00 367 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 4 01 1 999 0 240 121 300 000,00 202 300 000,00 367 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 4 01 1 999 0 600 51 710 284,68

Субсидии бюджетным учреждениям 10 4 01 1 999 0 610 51 710 284,68

11 Государственная программа Омской области «Развитие культуры и 
туризма» на 2014 – 2020 годы 11 0 00 0 000 0 1 974 928 633,93 285 462 200,00 1 192 966 610,18 176 171 100,00 1 018 823 995,63 693 800,00

Подпрограмма «Наследие» 11 1 00 0 000 0 571 967 870,94 113 992 700,00 390 885 300,00 175 477 300,00 215 408 000,00
Сохранение, использование, популяризация и государственная 
охрана объектов культурного наследия 11 1 01 0 000 0 193 245 509,79 113 992 700,00 183 685 300,00 175 477 300,00 8 208 000,00

Строительство объекта культуры «Историко-культурный и музейный 
комплекс имени М.А. Ульянова в г. Таре» 11 1 01 1 003 0 499 642,10

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 11 1 01 1 003 0 400 499 642,10

Бюджетные инвестиции 11 1 01 1 003 0 410 499 642,10
Реализация прочих мероприятий 11 1 01 1 999 0 14 351 694,89 8 208 000,00 8 208 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 1 999 0 200 99 798,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 11 1 01 1 999 0 240 99 798,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 1 01 1 999 0 600 14 251 896,13 8 208 000,00 8 208 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 01 1 999 0 610 14 251 896,13 8 208 000,00 8 208 000,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Куль-
тура России (2012 – 2018 годы)» (реконструкция объекта культур-
ного наследия «Здание страхового товарищества «Саламандра», 
1913 – 1914 годы» для размещения бюджетного учреждения куль-
туры Омской области «Омский областной музей изобразительных 
искусств имени М.А. Врубеля», ул. Музейная, д. 4, г. Омск)

11 1 01 R 014 2 178 394 172,80 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 11 1 01 R 014 2 400 178 394 172,80 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00

Бюджетные инвестиции 11 1 01 R 014 2 410 178 394 172,80 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00
Развитие библиотечно-информационных услуг на территории 
Омской области 11 1 02 0 000 0 96 979 560,38 65 637 000,00 65 637 000,00

Реализация прочих мероприятий 11 1 02 1 999 0 96 979 560,38 65 637 000,00 65 637 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 1 02 1 999 0 600 96 979 560,38 65 637 000,00 65 637 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 02 1 999 0 610 96 979 560,38 65 637 000,00 65 637 000,00
Развитие музейного и архивного дел на территории Омской области 11 1 03 0 000 0 281 742 800,77 141 563 000,00 141 563 000,00
Строительство (воссоздание) объекта культуры «Воскресенский со-
бор» – музей истории на пересечении ул. Партизанская и ул. Спар-
таковская в г. Омске

11 1 03 1 001 0 2 346 236,14

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 11 1 03 1 001 0 400 2 346 236,14

Бюджетные инвестиции 11 1 03 1 001 0 410 2 346 236,14
Предоставление субсидий в виде имущественного взноса в Фонд 
стратегического развития Омской области 11 1 03 1 002 0 74 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 1 03 1 002 0 600 74 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 11 1 03 1 002 0 630 74 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 11 1 03 1 999 0 205 396 564,63 141 563 000,00 141 563 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 1 03 1 999 0 600 205 396 564,63 141 563 000,00 141 563 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 03 1 999 0 610 205 396 564,63 141 563 000,00 141 563 000,00
Подпрограмма «Искусство» 11 2 00 0 000 0 735 349 276,27 7 000 000,00 429 717 110,00 455 252 685,45
Популяризация среди населения Омской области достижений в 
сфере театрального и музыкального искусства 11 2 01 0 000 0 716 252 689,72 7 000 000,00 422 471 110,00 448 006 685,45

Реконструкция здания театра с пристройкой дополнительных 
помещений и надстройкой этажа по ул. Б. Хмельницкого,  236 в 
Октябрьском административном округе, г. Омск

11 2 01 1 001 0 64 038 325,52

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 11 2 01 1 001 0 400 64 038 325,52

Бюджетные инвестиции 11 2 01 1 001 0 410 64 038 325,52
Реализация прочих мероприятий 11 2 01 1 999 0 612 303 289,70 422 471 110,00 448 006 685,45
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 2 01 1 999 0 300 230 000,00
Премии и гранты 11 2 01 1 999 0 350 230 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 2 01 1 999 0 600 612 073 289,70 422 471 110,00 448 006 685,45

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 1 999 0 610 401 213 308,02 286 069 000,00 293 403 685,45
Субсидии автономным учреждениям 11 2 01 1 999 0 620 210 859 981,68 136 402 110,00 154 603 000,00
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение 
детских и кукольных театров (поддержка творческой деятельности и 
техническое оснащение детских и кукольных театров)

11 2 01 R 517 1 356 538,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 2 01 R 517 1 600 356 538,89

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 R 517 1 610 356 538,89



Официально

120 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой дея-
тельности муниципальных театров в городах с численностью насе-
ления до 300 тысяч человек (театральное обслуживание населения 
Омской области театрами, расположенными в малых городах)

11 2 01 R 558 2 39 554 535,61 7 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 2 01 R 558 2 600 39 554 535,61 7 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 R 558 2 610 39 554 535,61 7 000 000,00
Создание условий для выявления и поддержки одаренных детей и 
молодежи 11 2 03 0 000 0 19 096 586,55 7 246 000,00 7 246 000,00

Реализация прочих мероприятий 11 2 03 1 999 0 19 096 586,55 7 246 000,00 7 246 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 2 03 1 999 0 100 8 091 000,00 7 246 000,00 7 246 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 2 03 1 999 0 110 8 091 000,00 7 246 000,00 7 246 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 03 1 999 0 200 553 786,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 11 2 03 1 999 0 240 553 786,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 2 03 1 999 0 600 10 425 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 03 1 999 0 610 425 000,00
Субсидии автономным учреждениям 11 2 03 1 999 0 620 10 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 11 2 03 1 999 0 800 26 799,68
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 2 03 1 999 0 850 26 799,68
Подпрограмма «Этносфера. Творчество. Досуг» 11 3 00 0 000 0 152 755 239,10 91 241 000,00 91 241 000,00
Проведение мероприятий по сохранению и популяризации этно-
культурного и духовно-нравственного развития народов, проживаю-
щих на территории Омской области

11 3 01 0 000 0 700 000,00

Реализация прочих мероприятий 11 3 01 1 999 0 700 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 3 01 1 999 0 600 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 01 1 999 0 610 700 000,00
Проведение мероприятий по поддержке традиционной народной 
культуры, художественных ремесел, самодеятельного художествен-
ного творчества

11 3 02 0 000 0 6 230 201,24

Реализация прочих мероприятий 11 3 02 1 999 0 6 230 201,24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 3 02 1 999 0 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 11 3 02 1 999 0 240 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 3 02 1 999 0 600 6 030 201,24

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 02 1 999 0 610 5 655 847,58
Субсидии автономным учреждениям 11 3 02 1 999 0 620 374 353,66
Создание условий для организации досуга населения 11 3 03 0 000 0 145 825 037,86 91 241 000,00 91 241 000,00
Реализация прочих мероприятий 11 3 03 1 999 0 145 825 037,86 91 241 000,00 91 241 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 3 03 1 999 0 600 145 825 037,86 91 241 000,00 91 241 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 03 1 999 0 610 145 825 037,86 91 241 000,00 91 241 000,00
Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по 
осуществлению полномочий в сфере культуры» 11 5 00 0 000 0 225 545 700,00 163 775 700,00 24 200 890,00

Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным 
образованиям Омской области 11 5 01 0 000 0 6 170 300,00 3 990 300,00

Софинансирование расходов муниципальных библиотек на обеспе-
чение широкополосным доступом к сети «Интернет» 11 5 01 7 044 0 1 500 000,00

Межбюджетные трансферты 11 5 01 7 044 0 500 1 500 000,00
Субсидии 11 5 01 7 044 0 520 1 500 000,00
Поощрение администраций муниципальных образований Омской 
области за создание условий для развития и совершенствования 
сферы культуры

11 5 01 7 068 0 500 000,00

Межбюджетные трансферты 11 5 01 7 068 0 500 500 000,00
Иные межбюджетные трансферты 11 5 01 7 068 0 540 500 000,00
Государственная поддержка учреждений сферы культуры, находя-
щихся на территории муниципальных районов Омской области, их 
коллективов и работников

11 5 01 7 127 0 180 000,00

Межбюджетные трансферты 11 5 01 7 127 0 500 180 000,00
Иные межбюджетные трансферты 11 5 01 7 127 0 540 180 000,00
Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований Омской области) 11 5 01 R 519 1 790 300,00 790 300,00

Межбюджетные трансферты 11 5 01 R 519 1 500 790 300,00 790 300,00
Субсидии 11 5 01 R 519 1 520 790 300,00 790 300,00
Поддержка отрасли культуры (выплата денежного поощрения 
лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на 
территориях сельских поселений Омской области, и их работникам)

11 5 01 R 519 3 3 200 000,00 3 200 000,00

Межбюджетные трансферты 11 5 01 R 519 3 500 3 200 000,00 3 200 000,00
Субсидии 11 5 01 R 519 3 520 3 200 000,00 3 200 000,00
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 
Омской области 11 5 02 0 000 0 219 375 400,00 159 785 400,00 24 200 890,00

Софинансирование расходов на строительство, реконструкцию 
зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры Омской 
области

11 5 02 7 018 0 24 200 890,00

Межбюджетные трансферты 11 5 02 7 018 0 500 24 200 890,00
Субсидии 11 5 02 7 018 0 520 24 200 890,00
Поддержка отрасли культуры (софинансирование расходов на капи-
тальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, 
находящихся в муниципальной собственности)

11 5 02 R 519 4 155 587 948,55 118 187 048,84

Межбюджетные трансферты 11 5 02 R 519 4 500 155 587 948,55 118 187 048,84
Субсидии 11 5 02 R 519 4 520 155 587 948,55 118 187 048,84
Поддержка отрасли культуры (cофинансирование расходов на стро-
ительство, реконструкцию зданий и сооружений муниципальных 
учреждений культуры Омской области)

11 5 02 R 519 5 53 037 051,45 31 812 951,16

Межбюджетные трансферты 11 5 02 R 519 5 500 53 037 051,45 31 812 951,16
Субсидии 11 5 02 R 519 5 520 53 037 051,45 31 812 951,16
Поддержка отрасли культуры (укрепление материально-техниче-
ской базы и оснащение оборудованием детских школ искусств) 11 5 02 R 519 6 1 103 000,00 1 103 000,00

Межбюджетные трансферты 11 5 02 R 519 6 500 1 103 000,00 1 103 000,00
Субсидии 11 5 02 R 519 6 520 1 103 000,00 1 103 000,00
Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с численностью 
населения до 300 тысяч человек (софинансирование расходов на 
обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры)

11 5 02 R 558 1 8 716 300,00 7 844 400,00

Межбюджетные трансферты 11 5 02 R 558 1 500 8 716 300,00 7 844 400,00
Субсидии 11 5 02 R 558 1 520 8 716 300,00 7 844 400,00
Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с численностью 
населения до 300 тысяч человек (софинансирование расходов на 
поддержку творческой деятельности муниципальных театров в 
городах с численностью населения до 300 тысяч человек)

11 5 02 R 558 3 931 100,00 838 000,00

Межбюджетные трансферты 11 5 02 R 558 3 500 931 100,00 838 000,00
Субсидии 11 5 02 R 558 3 520 931 100,00 838 000,00
Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потен-
циала» 11 6 00 0 000 0 289 310 547,62 693 800,00 256 922 310,18 693 800,00 256 922 310,18 693 800,00

Развитие системы управления сфер культуры и туризма 11 6 01 0 000 0 148 751 332,49 693 800,00 135 424 310,18 693 800,00 135 424 310,18 693 800,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 11 6 01 1 998 0 46 095 160,00 43 497 510,18 43 497 510,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 6 01 1 998 0 100 43 946 690,18 43 497 510,18 43 497 510,18

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 11 6 01 1 998 0 120 43 946 690,18 43 497 510,18 43 497 510,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 6 01 1 998 0 200 2 118 369,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 11 6 01 1 998 0 240 2 118 369,82

Иные бюджетные ассигнования 11 6 01 1 998 0 800 30 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 6 01 1 998 0 850 30 100,00
Реализация прочих мероприятий 11 6 01 1 999 0 101 962 372,49 91 233 000,00 91 233 000,00



Официально

12113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 6 01 1 999 0 100 91 382 819,00 91 233 000,00 91 233 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 6 01 1 999 0 110 91 382 819,00 91 233 000,00 91 233 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 6 01 1 999 0 200 9 691 352,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 11 6 01 1 999 0 240 9 691 352,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 6 01 1 999 0 600 500 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 11 6 01 1 999 0 630 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 11 6 01 1 999 0 800 388 200,66
Исполнение судебных актов 11 6 01 1 999 0 830 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 6 01 1 999 0 850 373 200,66
Осуществление переданных органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 
Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в 
отношении объектов культурного наследия (реализация функций в 
сфере переданных полномочий по государственной охране объек-
тов культурного наследия федерального значения) 

11 6 01 5 950 2 693 800,00 693 800,00 693 800,00 693 800,00 693 800,00 693 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 6 01 5 950 2 100 570 500,00 570 500,00 570 500,00 570 500,00 570 500,00 570 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 11 6 01 5 950 2 120 570 500,00 570 500,00 570 500,00 570 500,00 570 500,00 570 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 6 01 5 950 2 200 123 300,00 123 300,00 123 300,00 123 300,00 123 300,00 123 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 11 6 01 5 950 2 240 123 300,00 123 300,00 123 300,00 123 300,00 123 300,00 123 300,00

Кадровое обеспечение отрасли культуры 11 6 02 0 000 0 140 559 215,13 121 498 000,00 121 498 000,00
Предоставление мер социальной поддержки студентам образова-
тельных организаций 11 6 02 1 001 0 8 997 411,29

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 6 02 1 001 0 600 8 997 411,29

Субсидии бюджетным учреждениям 11 6 02 1 001 0 610 8 997 411,29
Реализация прочих мероприятий 11 6 02 1 999 0 131 561 803,84 121 498 000,00 121 498 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 6 02 1 999 0 300 270 000,00
Премии и гранты 11 6 02 1 999 0 350 270 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 6 02 1 999 0 600 131 291 803,84 121 498 000,00 121 498 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 6 02 1 999 0 610 131 291 803,84 121 498 000,00 121 498 000,00

12 Государственная программа Омской области «Охрана окружающей 
среды Омской области» 12 0 00 0 000 0 605 510 522,47 264 289 100,00 567 568 212,84 264 394 400,00 328 564 795,02 254 145 300,00

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды и био-
логического разнообразия» 12 1 00 0 000 0 147 881 860,78 16 271 700,00 86 363 112,84 16 271 700,00 90 691 195,02 16 271 700,00

Осуществление государственного экологического мониторинга 
на территории Омской области и обеспечение функционирования 
наблюдательной сети

12 1 02 0 000 0 6 320 387,29

Реализация прочих мероприятий 12 1 02 1 999 0 6 320 387,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 02 1 999 0 200 6 320 387,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 1 02 1 999 0 240 6 320 387,29

Формирование экологической культуры населения Омской области 12 1 05 0 000 0 1 000 000,00
Реализация прочих мероприятий 12 1 05 1 999 0 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 05 1 999 0 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 1 05 1 999 0 240 1 000 000,00

Развитие и обеспечение функционирования системы особо охраня-
емых природных территорий регионального значения 12 1 06 0 000 0 225 761,38

Реализация прочих мероприятий 12 1 06 1 999 0 225 761,38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 06 1 999 0 200 225 761,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 1 06 1 999 0 240 225 761,38

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности 
государственной политики Омской области в сферах деятельности, 
относящихся к компетенции Министерства природных ресурсов и 
экологии Омской области»

12 1 08 0 000 0 112 064 012,11 70 091 412,84 74 419 495,02

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 12 1 08 1 998 0 45 937 707,66 40 546 955,25 41 792 637,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 1 08 1 998 0 100 42 491 025,14 40 546 955,25 41 792 637,43

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 12 1 08 1 998 0 120 42 491 025,14 40 546 955,25 41 792 637,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 08 1 998 0 200 3 058 085,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 1 08 1 998 0 240 3 058 085,61

Иные бюджетные ассигнования 12 1 08 1 998 0 800 388 596,91
Исполнение судебных актов 12 1 08 1 998 0 830 28 839,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 1 08 1 998 0 850 359 757,01
Реализация прочих мероприятий 12 1 08 1 999 0 66 126 304,45 29 544 457,59 32 626 857,59
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 12 1 08 1 999 0 600 66 126 304,45 29 544 457,59 32 626 857,59

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 08 1 999 0 610 66 126 304,45 29 544 457,59 32 626 857,59
Ведомственная целевая программа «Обеспечение охраны, контроля 
и регулирования использования объектов животного мира, водных 
биологических ресурсов и среды их обитания»

12 1 09 0 000 0 16 079 100,00 16 079 100,00 16 079 100,00 16 079 100,00 16 079 100,00 16 079 100,00

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью первой 
статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ 
«О животном мире» полномочий Российской Федерации в области 
охраны и использования объектов животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов) (осущест-
вление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации полномочий Российской Федерации в 
области охраны и использования объектов животного мира (за ис-
ключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов))

12 1 09 5 920 2 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 09 5 920 2 200 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 1 09 5 920 2 240 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00 103 500,00

Осуществление переданных органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 
Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте 
и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» полно-
мочий Российской Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов (осуществление переданных органам госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации полномочий 
Российской Федерации в области охраны и использования охотни-
чьих ресурсов)

12 1 09 5 970 2 15 975 600,00 15 975 600,00 15 975 600,00 15 975 600,00 15 975 600,00 15 975 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 1 09 5 970 2 100 11 195 948,52 11 195 948,52 10 051 627,69 10 051 627,69 10 051 627,69 10 051 627,69

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 12 1 09 5 970 2 120 11 195 948,52 11 195 948,52 10 051 627,69 10 051 627,69 10 051 627,69 10 051 627,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 09 5 970 2 200 4 779 651,48 4 779 651,48 5 923 972,31 5 923 972,31 5 923 972,31 5 923 972,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 1 09 5 970 2 240 4 779 651,48 4 779 651,48 5 923 972,31 5 923 972,31 5 923 972,31 5 923 972,31

Ведомственная целевая программа «Развитие рыбохозяйственного 
комплекса Омской области» 12 1 10 0 000 0 12 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00

Реализация прочих мероприятий 12 1 10 1 999 0 12 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 12 1 10 1 999 0 800 12 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

12 1 10 1 999 0 810 12 000 000,00



Официально

122 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью первой 
статьи 6 Федерального закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О 
животном мире» полномочий Российской Федерации в области 
организации, регулирования и охраны водных биологических 
ресурсов (осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской 
Федерации в области организации, регулирования и охраны водных 
биологических ресурсов)

12 1 10 5 910 3 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 10 5 910 3 200 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 1 10 5 910 3 240 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00 192 600,00

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» 12 2 00 0 000 0 41 337 652,62 31 896 800,00 31 968 900,00 28 886 500,00 14 693 300,00 14 693 300,00
Берегоукрепление и инженерная защита 12 2 01 0 000 0 5 700 182,62
Реализация прочих мероприятий 12 2 01 1 999 0 5 700 182,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 2 01 1 999 0 200 5 700 182,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 2 01 1 999 0 240 5 700 182,62

Капитальный ремонт гидротехнических сооружений 12 2 03 0 000 0 20 944 170,00 17 203 500,00 17 275 600,00 14 193 200,00
Мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохо-
зяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 – 2020 го-
дах» (предоставление субсидий местным бюджетам на капитальный 
ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципаль-
ной собственности)

12 2 03 R 016 1 20 944 170,00 17 203 500,00 17 275 600,00 14 193 200,00

Межбюджетные трансферты 12 2 03 R 016 1 500 20 944 170,00 17 203 500,00 17 275 600,00 14 193 200,00
Субсидии 12 2 03 R 016 1 520 20 944 170,00 17 203 500,00 17 275 600,00 14 193 200,00
Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в 
области водных отношений, переданных Омской области 12 2 06 0 000 0 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00

Осуществление отдельных полномочий в области водных отноше-
ний (осуществление мер по охране водных объектов или их частей, 
предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его 
последствий в отношении водных объектов, находящихся в феде-
ральной собственности и расположенных на территории субъекта 
Российской Федерации)

12 2 06 5 128 2 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 2 06 5 128 2 200 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 2 06 5 128 2 240 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00 14 693 300,00

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» 12 3 00 0 000 0 243 180 952,21 216 120 600,00 219 236 200,00 219 236 200,00 223 180 300,00 223 180 300,00
Воспроизводство, охрана и защита лесных ресурсов 12 3 01 0 000 0 3 538 770,37
Реализация прочих мероприятий 12 3 01 1 999 0 3 538 770,37
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 12 3 01 1 999 0 600 3 538 770,37

Субсидии автономным учреждениям 12 3 01 1 999 0 620 3 538 770,37
Организация эффективного распоряжения лесами на землях лесно-
го фонда, расположенных на территории Омской области 12 3 03 0 000 0 239 642 181,84 216 120 600,00 219 236 200,00 219 236 200,00 223 180 300,00 223 180 300,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 12 3 03 1 998 0 23 521 581,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 3 03 1 998 0 100 21 989 870,33

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 12 3 03 1 998 0 120 21 989 870,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 3 03 1 998 0 200 1 285 854,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 3 03 1 998 0 240 1 285 854,51

Иные бюджетные ассигнования 12 3 03 1 998 0 800 245 857,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3 03 1 998 0 850 245 857,00
Осуществление отдельных полномочий в области лесных отно-
шений (осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений)

12 3 03 5 129 2 216 120 600,00 216 120 600,00 219 236 200,00 219 236 200,00 223 180 300,00 223 180 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 3 03 5 129 2 100 93 996 013,04 93 996 013,04 116 093 072,00 116 093 072,00 116 093 072,00 116 093 072,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 12 3 03 5 129 2 120 93 996 013,04 93 996 013,04 116 093 072,00 116 093 072,00 116 093 072,00 116 093 072,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 3 03 5 129 2 200 57 411 389,53 57 411 389,53 41 812 376,47 41 812 376,47 43 548 835,44 43 548 835,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 3 03 5 129 2 240 57 411 389,53 57 411 389,53 41 812 376,47 41 812 376,47 43 548 835,44 43 548 835,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 12 3 03 5 129 2 600 64 498 000,00 64 498 000,00 61 327 751,53 61 327 751,53 63 535 392,56 63 535 392,56

Субсидии автономным учреждениям 12 3 03 5 129 2 620 64 498 000,00 64 498 000,00 61 327 751,53 61 327 751,53 63 535 392,56 63 535 392,56
Иные бюджетные ассигнования 12 3 03 5 129 2 800 215 197,43 215 197,43 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Исполнение судебных актов 12 3 03 5 129 2 830 88 502,00 88 502,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3 03 5 129 2 850 126 695,43 126 695,43 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Подпрограмма «Строительство объектов Красногорского водоподъ-
емного гидроузла на реке Иртыш» 12 4 00 0 000 0 143 000 000,00 230 000 000,00

Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке 
Иртыш 12 4 01 0 000 0 143 000 000,00 230 000 000,00

Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке 
Иртыш 12 4 01 1 005 0 143 000 000,00 230 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 12 4 01 1 005 0 400 143 000 000,00 230 000 000,00

Бюджетные инвестиции 12 4 01 1 005 0 410 143 000 000,00 230 000 000,00
Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребле-
ния, в том числе с твердыми коммунальными отходами» 12 5 00 0 000 0 30 110 056,86

Стимулирование строительства объектов, предназначенных для 
обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения отходов, в 
том числе твердых коммунальных отходов

12 5 01 0 000 0 22 500 000,00

Строительство межмуниципального центра обращения с отходами 12 5 01 1 001 0 15 000 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 12 5 01 1 001 0 400 15 000 000,00

Бюджетные инвестиции 12 5 01 1 001 0 410 15 000 000,00
Разработка типовой проектной документации на строительство 
станции по сортировке, перегрузке твердых коммунальных отходов 12 5 01 1 002 0 7 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 01 1 002 0 200 7 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 5 01 1 002 0 240 7 500 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий причинения вреда 
окружающей среде при размещении отходов пестицидов, утра-
тивших потребительские свойства, и пестицидов, запрещенных к 
применению

12 5 03 0 000 0 7 610 056,86

Реализация прочих мероприятий 12 5 03 1 999 0 7 610 056,86
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 5 03 1 999 0 200 7 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 12 5 03 1 999 0 240 7 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 12 5 03 1 999 0 600 110 056,86

Субсидии бюджетным учреждениям 12 5 03 1 999 0 610 110 056,86

13
Государственная программа Омской области «Развитие физической 
культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики в Омской области»

13 0 00 0 000 0 1 102 822 695,23 10 597 363,68 380 111 806,73 381 167 376,68

Подпрограмма «Управление развитием отрасли физической куль-
туры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта 
высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»

13 1 00 0 000 0 654 111 849,61 6 117 200,00 353 476 526,73 354 532 096,68

Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Омской области» 13 1 01 0 000 0 145 518 506,46 57 587 460,00 57 587 460,00

Реализация прочих мероприятий 13 1 01 1 999 0 145 518 506,46 57 587 460,00 57 587 460,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 01 1 999 0 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 13 1 01 1 999 0 240 150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 1 01 1 999 0 300 750 000,00
Премии и гранты 13 1 01 1 999 0 350 750 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 13 1 01 1 999 0 600 144 618 506,46 57 587 460,00 57 587 460,00

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 1 999 0 610 116 027 353,96 57 587 460,00 57 587 460,00
Субсидии автономным учреждениям 13 1 01 1 999 0 620 28 591 152,50



Официально

12313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Ведомственная целевая программа «Развитие спорта высших до-
стижений и системы подготовки спортивного резерва» 13 1 02 0 000 0 439 404 683,65 6 117 200,00 261 520 893,86 261 520 605,92

Оказание государственной поддержки спортсменам высокого клас-
са и их тренерам в приобретении жилья 13 1 02 1 001 0 2 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 1 02 1 001 0 300 2 500 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 13 1 02 1 001 0 320 2 500 000,00

Реализация прочих мероприятий 13 1 02 1 999 0 429 161 392,51 261 520 893,86 261 520 605,92
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 1 02 1 999 0 100 36 257 000,00 20 181 000,00 20 181 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 13 1 02 1 999 0 120 36 257 000,00 20 181 000,00 20 181 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 02 1 999 0 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 13 1 02 1 999 0 240 300 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 1 02 1 999 0 300 3 030 000,00
Премии и гранты 13 1 02 1 999 0 350 3 030 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 13 1 02 1 999 0 600 377 574 392,51 241 339 893,86 241 339 605,92

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 1 999 0 610 350 074 392,51 241 339 893,86 241 339 605,92
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 13 1 02 1 999 0 630 27 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02 1 999 0 800 12 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

13 1 02 1 999 0 810 12 000 000,00

Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, осу-
ществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации (материально-техническое обеспечение 
спортивных сборных команд Омской области, в том числе спор-
тивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации)

13 1 02 R 081 1 7 743 291,14 6 117 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 13 1 02 R 081 1 600 7 743 291,14 6 117 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 R 081 1 610 7 743 291,14 6 117 200,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы 
управления в сфере молодежной политики, физической культуры и 
спорта Омской области»

13 1 03 0 000 0 38 918 072,87 34 368 172,87 35 424 030,76

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 13 1 03 1 998 0 38 918 072,87 34 368 172,87 35 424 030,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 1 03 1 998 0 100 35 499 772,87 34 368 172,87 35 424 030,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 13 1 03 1 998 0 120 35 499 772,87 34 368 172,87 35 424 030,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 03 1 998 0 200 2 881 050,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 13 1 03 1 998 0 240 2 881 050,00

Иные бюджетные ассигнования 13 1 03 1 998 0 800 537 250,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 1 03 1 998 0 850 537 250,00
Обеспечение дальнейшего развития материально-технической 
базы в сфере физической культуры и спорта Омской области 13 1 06 0 000 0 30 270 586,63

Реализация прочих мероприятий 13 1 06 1 999 0 860 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 13 1 06 1 999 0 600 860 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 06 1 999 0 610 860 000,00
Капитальный ремонт и материально-техническое оснащение 
объектов, находящихся в муниципальной собственности, а также 
муниципальных учреждений

13 1 06 7 075 0 17 147 000,00

Межбюджетные трансферты 13 1 06 7 075 0 500 17 147 000,00
Субсидии 13 1 06 7 075 0 520 17 147 000,00
Строительство малобюджетных физкультурно-спортивных объектов 
шаговой доступности в муниципальных районах Омской области 13 1 06 7 085 0 12 263 586,63

Межбюджетные трансферты 13 1 06 7 085 0 500 12 263 586,63
Субсидии 13 1 06 7 085 0 520 12 263 586,63
Подпрограмма «Новое поколение» 13 2 00 0 000 0 448 710 845,62 4 480 163,68 26 635 280,00 26 635 280,00
Реализация комплекса мер по созданию условий для социализации 
и эффективной самореализации молодежи Омской области 13 2 01 0 000 0 18 297 663,68 4 480 163,68

Реализация прочих мероприятий 13 2 01 1 999 0 12 626 570,41
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 2 01 1 999 0 100 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 2 01 1 999 0 110 93 430,60
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 13 2 01 1 999 0 120 406 569,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 01 1 999 0 200 10 488 570,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 13 2 01 1 999 0 240 10 488 570,41

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 2 01 1 999 0 300 458 000,00
Премии и гранты 13 2 01 1 999 0 350 458 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 13 2 01 1 999 0 600 1 180 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 13 2 01 1 999 0 630 1 180 000,00

Государственная  поддержка малого и среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по поддержке молодежного предприни-
мательства (проведение мероприятий, направленных на поддержку 
предпринимательской инициативы молодежи Омской области)

13 2 01 R 527 Г 5 671 093,27 4 480 163,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 2 01 R 527 Г 100 284 000,00 224 360,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 13 2 01 R 527 Г 120 284 000,00 224 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 01 R 527 Г 200 5 387 093,27 4 255 803,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 13 2 01 R 527 Г 240 5 387 093,27 4 255 803,68

Иные бюджетные ассигнования 13 2 01 R 527 Г 800
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

13 2 01 R 527 Г 810

Ведомственная целевая программа «Информационное обеспе-
чение молодежной политики. Совершенствование деятельности 
учреждений, некоммерческих организаций, работающих в сфере 
молодежной политики»

13 2 02 0 000 0 48 039 331,00 13 444 100,00 13 444 100,00

Реализация прочих мероприятий 13 2 02 1 999 0 46 919 331,00 13 444 100,00 13 444 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 2 02 1 999 0 100 2 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 13 2 02 1 999 0 120 2 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 02 1 999 0 200 7 020 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 13 2 02 1 999 0 240 7 020 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 13 2 02 1 999 0 600 37 399 331,00 13 444 100,00 13 444 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 13 2 02 1 999 0 610 15 699 331,00 13 444 100,00 13 444 100,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 13 2 02 1 999 0 630 21 700 000,00

Капитальный ремонт и материально-техническое оснащение 
объектов, находящихся в муниципальной собственности, а также 
муниципальных учреждений сферы молодежной политики

13 2 02 7 077 0 1 120 000,00

Межбюджетные трансферты 13 2 02 7 077 0 500 1 120 000,00
Субсидии 13 2 02 7 077 0 520 1 120 000,00
Организация оздоровления и отдыха детей в Омской области 13 2 03 0 000 0 354 686 971,66
Реализация прочих мероприятий 13 2 03 1 999 0 150 454 319,66



Официально

124 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 13 2 03 1 999 0 600 150 454 319,66

Субсидии бюджетным учреждениям 13 2 03 1 999 0 610 150 454 319,66
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в каникулярное время 13 2 03 7 078 0 204 232 652,00

Межбюджетные трансферты 13 2 03 7 078 0 500 204 232 652,00
Субсидии 13 2 03 7 078 0 520 204 232 652,00
Сохранение и развитие инфраструктуры детского отдыха и оздоров-
ления, повышение комфортности и безопасности пребывания детей 
в учреждениях отдыха и оздоровления

13 2 04 0 000 0 27 686 879,28 13 191 180,00 13 191 180,00

Реализация прочих мероприятий 13 2 04 1 999 0 27 686 879,28 13 191 180,00 13 191 180,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 13 2 04 1 999 0 600 24 186 879,28 13 191 180,00 13 191 180,00

Субсидии бюджетным учреждениям 13 2 04 1 999 0 610 24 186 879,28 13 191 180,00 13 191 180,00
Иные бюджетные ассигнования 13 2 04 1 999 0 800 3 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

13 2 04 1 999 0 810 3 500 000,00

14
Государственная программа Омской области «Оказание содействия 
добровольному переселению в Омскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом»

16 0 00 0 000 0 9 241 800,00 6 088 000,00 96 000,00 487 000,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое обеспечение и информаци-
онное сопровождение реализации государственной программы» 16 1 00 0 000 0 20 000,00

Организация информирования соотечественников по вопросам 
реализации Государственной программы Российской Федерации, 
обустройства и трудоустройства на территории Омской области

16 1 02 0 000 0 20 000,00

Реализация прочих мероприятий 16 1 02 1 999 0 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 1 02 1 999 0 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 16 1 02 1 999 0 240 20 000,00

Подпрограмма «Оказание содействия в трудоустройстве, занятости 
и самозанятости участников государственной программы и членов 
их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской 
области»

16 2 00 0 000 0 9 221 800,00 6 088 000,00 96 000,00 487 000,00

Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанято-
сти участников государственной программы и членов их семей 16 2 01 0 000 0 1 133 800,00

Организация содействия самозанятости участников государствен-
ной программы и членов их семей 16 2 01 1 001 0 676 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 2 01 1 001 0 300 676 200,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 16 2 01 1 001 0 320 676 200,00

Осуществление мероприятий по профессиональному обучению 
участников государственной программы и членов их семей 16 2 01 1 002 0 457 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 2 01 1 002 0 200 457 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 16 2 01 1 002 0 240 457 600,00

Содействие социальному и жилищному обустройству участников 
государственной программы и членов их семей 16 2 02 0 000 0 8 088 000,00 6 088 000,00 96 000,00 487 000,00

Реализация мероприятий, предусмотренных региональной про-
граммой переселения, включенной в Государственную программу 
по оказанию содействия добровольному переселению в Россий-
скую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 
(предоставление участникам государственной программы и членам 
их семей единовременного подъемного пособия)

16 2 02 R 086 1 6 768 000,00 5 008 000,00 96 000,00 287 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 2 02 R 086 1 300 6 768 000,00 5 008 000,00 96 000,00 287 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 2 02 R 086 1 310 6 768 000,00 5 008 000,00 96 000,00 287 000,00
Реализация мероприятий, предусмотренных региональной про-
граммой переселения, включенной в Государственную программу 
по оказанию содействия добровольному переселению в Россий-
скую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 
(предоставление участникам государственной программы компен-
сации расходов по договору найма (поднайма) жилого помещения)

16 2 02 R 086 2 1 320 000,00 1 080 000,00 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 2 02 R 086 2 300 1 320 000,00 1 080 000,00 200 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 2 02 R 086 2 310 1 320 000,00 1 080 000,00 200 000,00

15 Государственная программа Омской области «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Омской области» 17 0 00 0 000 0 2 100 000,00

Подпрограмма «Сокращение энергетических издержек в государ-
ственном секторе экономики Омской области» 17 1 00 0 000 0 2 100 000,00

Внедрение энергоэффективных технологий в государственных 
учреждениях и органах исполнительной власти Омской области 17 1 02 0 000 0 2 100 000,00

Реализация прочих мероприятий 17 1 02 1 999 0 2 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 17 1 02 1 999 0 600 2 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 17 1 02 1 999 0 610 2 100 000,00

16 Государственная программа Омской области «Развитие экономиче-
ского потенциала Омской области» 18 0 00 0 000 0 421 068 254,97 116 606 377,39 171 957 238,38 177 237 573,83

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в Омской области» 18 1 00 0 000 0 178 697 798,54 116 606 377,39 5 101 900,02 5 258 640,42

Развитие системы финансово-кредитной поддержки малого и сред-
него предпринимательства 18 1 01 0 000 0 19 275 499,76 12 000 000,00

Реализация прочих мероприятий 18 1 01 1 999 0 1 363 270,00
Иные бюджетные ассигнования 18 1 01 1 999 0 800 1 363 270,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

18 1 01 1 999 0 810 1 363 270,00

Предоставление субсидий местным бюджетам для реализации 
муниципальных программ поддержки малого предпринимательства 18 1 01 7 130 0 2 722 356,34

Межбюджетные трансферты 18 1 01 7 130 0 500 2 722 356,34
Субсидии 18 1 01 7 130 0 520 2 722 356,34
Государственная поддержка малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также 
реализация мероприятий по поддержке молодежного предприни-
мательства (предоставление субсидий бюджетам монопрофильных 
муниципальных образований Омской области на софинансирование 
мероприятий муниципальных программ (подпрограмм) развития 
малого и среднего предпринимательства)

18 1 01 R 527 В 15 189 873,42 12 000 000,00

Межбюджетные трансферты 18 1 01 R 527 В 500 15 189 873,42 12 000 000,00
Субсидии 18 1 01 R 527 В 520 15 189 873,42 12 000 000,00
Развитие организаций, образующих инфраструктуру поддержки 
малого и среднего предпринимательства 18 1 02 0 000 0 152 943 098,78 99 606 377,39 5 101 900,02 5 258 640,42

Предоставление субсидий в виде имущественного взноса в Омский 
региональный фонд поддержки и развития малого предпринима-
тельства

18 1 02 1 001 0 6 507 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 1 02 1 001 0 600 6 507 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 18 1 02 1 001 0 630 6 507 000,00

Реализация прочих мероприятий 18 1 02 1 999 0 9 659 561,32 5 101 900,02 5 258 640,42
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 1 02 1 999 0 600 9 659 561,32 5 101 900,02 5 258 640,42

Субсидии бюджетным учреждениям 18 1 02 1 999 0 610 9 659 561,32 5 101 900,02 5 258 640,42
Государственная поддержка малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также 
реализация мероприятий по поддержке молодежного предприни-
мательства (обеспечение деятельности центра поддержки предпри-
нимательства)

18 1 02 R 527 7 12 013 800,00 3 260 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 1 02 R 527 7 600 12 013 800,00 3 260 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 18 1 02 R 527 7 630 12 013 800,00 3 260 000,00

Государственная поддержка малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также 
реализация мероприятий по поддержке молодежного предпри-
нимательства (предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений) на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с обе-
спечением деятельности Омского регионального центра коорди-
нации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и 
среднего предпринимательства)

18 1 02 R 527 9 23 731 880,00 16 532 000,00

Иные бюджетные ассигнования 18 1 02 R 527 9 800 23 731 880,00 16 532 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

18 1 02 R 527 9 810 23 731 880,00 16 532 000,00



Официально

12513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Государственная поддержка малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также 
реализация мероприятий по поддержке молодежного предпри-
нимательства (предоставление субсидий в виде имущественного 
взноса в Микрокредитную компанию Омский региональный фонд 
микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринима-
тельства)

18 1 02 R 527 Д 101 030 857,46 79 814 377,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 1 02 R 527 Д 600 101 030 857,46 79 814 377,39

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 18 1 02 R 527 Д 630 101 030 857,46 79 814 377,39

Информационная, методическая и организационно-кадровая под-
держка малого и среднего предпринимательства, мероприятия по 
поддержке предпринимательской инициативы

18 1 03 0 000 0 150 000,00

Реализация прочих мероприятий 18 1 03 1 999 0 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 03 1 999 0 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 18 1 03 1 999 0 240 150 000,00

Развитие социального предпринимательства на территории Омской 
области 18 1 04 0 000 0 6 329 200,00 5 000 000,00

Государственная поддержка малого и среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также реа-
лизация мероприятий по поддержке молодежного предпринима-
тельства (создание и обеспечение деятельности центра инноваций 
социальной сферы)

18 1 04 R 527 А 6 329 200,00 5 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 1 04 R 527 А 600 6 329 200,00 5 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 18 1 04 R 527 А 630 6 329 200,00 5 000 000,00

Подпрограмма «Экономическое развитие и государственное регу-
лирование тарифов (цен)» 18 2 00 0 000 0 242 370 456,43 166 855 338,36 171 978 933,41

Ведомственная целевая программа «Экономическое развитие 
Омской области» 18 2 01 0 000 0 119 027 116,51 85 108 063,39 87 722 443,23

Содействие участию организаций Омской области в выставочно-яр-
марочных мероприятиях международного, межрегионального и 
регионального уровня

18 2 01 1 002 0 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 01 1 002 0 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 18 2 01 1 002 0 240 100 000,00

Формирование информационно-статистического фонда органов 
исполнительной власти Омской области 18 2 01 1 003 0 1 328 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 01 1 003 0 200 1 328 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 18 2 01 1 003 0 240 1 328 900,00

Организация присвоения независимых рейтингов Омской области 18 2 01 1 004 0 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 01 1 004 0 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 18 2 01 1 004 0 240 1 000 000,00

Оказание помощи гражданам некоммерческими организациями, 
осуществляющими деятельность в области социальной политики 18 2 01 1 006 0 320 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 2 01 1 006 0 600 320 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 18 2 01 1 006 0 630 320 000,00

Финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридических лиц 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 
и индивидуальных предпринимателей, связанных с производством 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг в сфере содействия 
реализации инвестиционных проектов на территории Омской 
области

18 2 01 1 007 0 7 021 000,00

Иные бюджетные ассигнования 18 2 01 1 007 0 800 7 021 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

18 2 01 1 007 0 810 7 021 000,00

Финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридических лиц 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 
и индивидуальных предпринимателей в сфере экономической 
политики

18 2 01 1 008 0 15 260 000,00

Иные бюджетные ассигнования 18 2 01 1 008 0 800 15 260 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

18 2 01 1 008 0 810 15 260 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 18 2 01 1 998 0 90 747 216,51 85 108 063,39 87 722 443,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

18 2 01 1 998 0 100 87 398 079,65 85 098 079,65 87 712 459,98

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 18 2 01 1 998 0 120 87 398 079,65 85 098 079,65 87 712 459,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 01 1 998 0 200 3 230 908,82 9 983,74 9 983,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 18 2 01 1 998 0 240 3 230 908,82 9 983,74 9 983,25

Иные бюджетные ассигнования 18 2 01 1 998 0 800 118 228,04
Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 2 01 1 998 0 850 118 228,04
Содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших 
значений показателей деятельности органов местного самоуправ-
ления муниципальных районов Омской области и муниципального 
образования городской округ город Омск Омской области

18 2 01 7 050 0 250 000,00

Межбюджетные трансферты 18 2 01 7 050 0 500 250 000,00
Дотации 18 2 01 7 050 0 510 250 000,00
Поощрение муниципальных районов Омской области и муниципаль-
ного образования городской округ город Омск Омской области по 
результатам рейтинга оценки деятельности муниципальных районов 
Омской области и муниципального образования городской округ 
город Омск Омской области по содействию развитию конкурен-
ции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного 
климата

18 2 01 7 128 0 3 000 000,00

Межбюджетные трансферты 18 2 01 7 128 0 500 3 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 18 2 01 7 128 0 540 3 000 000,00
Ведомственная целевая программа «Поддержание и развитие 
системы государственного регулирования тарифов (цен) и контроля 
за соблюдением порядка ценообразования на территории Омской 
области»

18 2 02 0 000 0 90 129 598,03 51 980 077,93 53 574 786,32

Компенсация выпадающих доходов организаций, осуществляющих 
горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоот-
ведение, теплоснабжающих организаций на территории Омской 
области, возникших в результате установления льготных тарифов 
гражданам в целях соблюдения предельных индексов

18 2 02 1 003 0 35 858 262,90

Иные бюджетные ассигнования 18 2 02 1 003 0 800 35 858 262,90
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

18 2 02 1 003 0 810 35 858 262,90

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 18 2 02 1 998 0 54 271 335,13 51 980 077,93 53 574 786,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

18 2 02 1 998 0 100 52 588 676,35 51 980 077,93 53 502 466,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 18 2 02 1 998 0 120 52 588 676,35 51 980 077,93 53 502 466,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 02 1 998 0 200 1 623 375,78 72 320,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 18 2 02 1 998 0 240 1 623 375,78 72 320,00

Иные бюджетные ассигнования 18 2 02 1 998 0 800 59 283,00
Исполнение судебных актов 18 2 02 1 998 0 830 6 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 2 02 1 998 0 850 53 283,00
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности 
системы управления закупками для нужд Омской области» 18 2 03 0 000 0 33 213 741,89 29 767 197,04 30 681 703,86

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 18 2 03 1 998 0 33 213 741,89 29 767 197,04 30 681 703,86



Официально

126 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

18 2 03 1 998 0 100 29 997 187,04 29 767 197,04 30 681 703,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 18 2 03 1 998 0 120 29 997 187,04 29 767 197,04 30 681 703,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 03 1 998 0 200 3 209 514,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 18 2 03 1 998 0 240 3 209 514,85

Иные бюджетные ассигнования 18 2 03 1 998 0 800 7 040,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 2 03 1 998 0 850 7 040,00

17 Государственная программа Омской области «Управление обще-
ственными финансами и имуществом в Омской области» 19 0 00 0 000 0 6 966 482 055,52 37 122 300,00 6 812 962 797,98 37 122 300,00 6 724 072 400,35 37 122 300,00

Подпрограмма «Управление общественными финансами в Омской 
области» 19 1 00 0 000 0 6 743 157 712,74 37 122 300,00 6 707 521 980,32 37 122 300,00 6 615 392 545,83 37 122 300,00

Повышение качества управления государственными и муниципаль-
ными финансами в Омской области 19 1 01 0 000 0 6 715 146 960,17 37 122 300,00 6 682 297 836,95 37 122 300,00 6 589 393 467,17 37 122 300,00

Выплаты процентных платежей по государственному долгу Омской 
области, не связанных с использованием бюджетного кредита, по-
лученного на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

19 1 01 1 001 0 2 316 420 080,22 3 217 621 418,10 3 275 531 259,16

Обслуживание государственного (муниципального) долга 19 1 01 1 001 0 700 2 316 420 080,22 3 217 621 418,10 3 275 531 259,16
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Феде-
рации 19 1 01 1 001 0 720 2 316 420 080,22 3 217 621 418,10 3 275 531 259,16

Выплаты процентных платежей по государственному долгу Омской 
области, связанных с использованием бюджетного кредита, полу-
ченного на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

19 1 01 1 002 0 783 937,19 783 937,19 783 937,19

Обслуживание государственного (муниципального) долга 19 1 01 1 002 0 700 783 937,19 783 937,19 783 937,19
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Феде-
рации 19 1 01 1 002 0 720 783 937,19 783 937,19 783 937,19

Размещение государственных ценных бумаг Омской области 19 1 01 1 003 0 13 082 000,00 1 822 000,00 1 822 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 1 01 1 003 0 200 13 082 000,00 1 822 000,00 1 822 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 19 1 01 1 003 0 240 13 082 000,00 1 822 000,00 1 822 000,00

Исполнение судебных актов, предусматривающих взыскание 
денежных средств за счет казны Омской области в соответствии с 
законодательством

19 1 01 1 004 0 62 406 319,00

Иные бюджетные ассигнования 19 1 01 1 004 0 800 62 406 319,00
Исполнение судебных актов 19 1 01 1 004 0 830 62 406 319,00
Централизация ведения бюджетного учета и формирования 
отчетности, обеспечение организации казначейского исполнения 
областного бюджета

19 1 01 1 007 0 53 314 857,65 36 815 186,65 37 946 221,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

19 1 01 1 007 0 100 44 543 099,97 35 015 186,65 37 946 221,57

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 1 01 1 007 0 110 44 543 099,97 35 015 186,65 37 946 221,57
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 1 01 1 007 0 200 8 548 595,68 1 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 19 1 01 1 007 0 240 8 548 595,68 1 800 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 1 01 1 007 0 300 16 572,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 19 1 01 1 007 0 320 16 572,00

Иные бюджетные ассигнования 19 1 01 1 007 0 800 206 590,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 1 01 1 007 0 850 206 590,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 19 1 01 1 998 0 115 331 894,11 94 205 410,01 97 098 599,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

19 1 01 1 998 0 100 106 636 310,01 94 173 310,01 97 066 499,25

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 1 01 1 998 0 120 106 636 310,01 94 173 310,01 97 066 499,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 1 01 1 998 0 200 8 596 864,10 32 100,00 32 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 19 1 01 1 998 0 240 8 596 864,10 32 100,00 32 100,00

Иные бюджетные ассигнования 19 1 01 1 998 0 800 98 720,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 1 01 1 998 0 850 98 720,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (финансовое обеспечение 
исполнения органами местного самоуправления Омской области 
государственных полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты)

19 1 01 5 118 2 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00

Межбюджетные трансферты 19 1 01 5 118 2 500 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00
Субвенции 19 1 01 5 118 2 530 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00 37 122 300,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городского округа) Омской области 19 1 01 7 026 0 2 586 818 965,00 2 437 060 978,00 2 282 222 543,00

Межбюджетные трансферты 19 1 01 7 026 0 500 2 586 818 965,00 2 437 060 978,00 2 282 222 543,00
Дотации 19 1 01 7 026 0 510 2 586 818 965,00 2 437 060 978,00 2 282 222 543,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов Омской области 19 1 01 7 079 0 670 000 000,00

Межбюджетные трансферты 19 1 01 7 079 0 500 670 000 000,00
Дотации 19 1 01 7 079 0 510 670 000 000,00
Финансовое обеспечение государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципальных районов Омской области, на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

19 1 01 7 080 0 856 866 607,00 856 866 607,00 856 866 607,00

Межбюджетные трансферты 19 1 01 7 080 0 500 856 866 607,00 856 866 607,00 856 866 607,00
Субвенции 19 1 01 7 080 0 530 856 866 607,00 856 866 607,00 856 866 607,00
Поощрение достижения наилучших результатов оценки качества 
организации и осуществления бюджетного процесса в муниципаль-
ных районах (городском округе) Омской области

19 1 01 7 081 0 3 000 000,00

Межбюджетные трансферты 19 1 01 7 081 0 500 3 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 19 1 01 7 081 0 540 3 000 000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие системы внутреннего 
государственного финансового контроля в Омской области» 19 1 02 0 000 0 28 010 752,57 25 224 143,37 25 999 078,66

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 19 1 02 1 998 0 28 010 752,57 25 224 143,37 25 999 078,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

19 1 02 1 998 0 100 26 220 804,59 25 224 143,37 25 999 078,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 1 02 1 998 0 120 26 220 804,59 25 224 143,37 25 999 078,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 1 02 1 998 0 200 1 780 876,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 19 1 02 1 998 0 240 1 780 876,46

Иные бюджетные ассигнования 19 1 02 1 998 0 800 9 071,52
Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 1 02 1 998 0 850 9 071,52
Подпрограмма «Управление имуществом и земельными ресурсами 
в Омской области» 19 2 00 0 000 0 223 324 342,78 105 440 817,66 108 679 854,52

Формирование и развитие собственности в Омской области 19 2 01 0 000 0 86 785 394,60 44 690 269,65 47 929 306,51
Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 19 2 01 1 998 0 59 198 178,60 44 690 269,65 47 929 306,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

19 2 01 1 998 0 100 54 344 607,02 44 690 269,65 47 929 306,51

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 19 2 01 1 998 0 120 54 344 607,02 44 690 269,65 47 929 306,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 2 01 1 998 0 200 4 600 641,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 19 2 01 1 998 0 240 4 600 641,11

Иные бюджетные ассигнования 19 2 01 1 998 0 800 252 930,47
Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 2 01 1 998 0 850 252 930,47
Реализация прочих мероприятий 19 2 01 1 999 0 27 587 216,00



Официально

12713 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 2 01 1 999 0 200 22 415 361,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 19 2 01 1 999 0 240 22 415 361,57

Иные бюджетные ассигнования 19 2 01 1 999 0 800 5 171 854,43
Исполнение судебных актов 19 2 01 1 999 0 830 166 954,43
Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 2 01 1 999 0 850 5 004 900,00
Осуществление учета, содержания и продажи объектов собственно-
сти Омской области казенным учреждением Омской области «Центр 
учета и содержания собственности Омской области»

19 2 02 0 000 0 136 538 948,18 60 750 548,01 60 750 548,01

Реализация прочих мероприятий 19 2 02 1 999 0 136 538 948,18 60 750 548,01 60 750 548,01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

19 2 02 1 999 0 100 79 103 448,83 60 750 548,01 60 750 548,01

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 2 02 1 999 0 110 79 103 448,83 60 750 548,01 60 750 548,01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 2 02 1 999 0 200 54 580 098,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 19 2 02 1 999 0 240 54 580 098,48

Иные бюджетные ассигнования 19 2 02 1 999 0 800 2 855 400,87
Исполнение судебных актов 19 2 02 1 999 0 830 250 365,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 2 02 1 999 0 850 2 605 035,27

18
Государственная программа Омской области «Государственное 
управление и реализация государственной национальной политики 
на территории Омской области»

20 0 00 0 000 0 996 510 307,39 111 838 600,00 744 968 121,23 96 059 700,00 764 618 086,15 96 046 200,00

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской службы 
Омской области, муниципальной службы в Омской области и подго-
товка кадров»

20 1 00 0 000 0 6 864 435,00 727 700,00 222 600,00

Обеспечение профессионального развития государственных 
гражданских служащих Омской области, муниципальных служащих 
в Омской области и лиц, замещающих государственные должности 
Омской области, муниципальные должности в органах местного 
самоуправления Омской области

20 1 01 0 000 0 4 610 170,00

Реализация прочих мероприятий 20 1 01 1 999 0 4 610 170,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 1 01 1 999 0 200 4 610 170,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 1 01 1 999 0 240 4 610 170,00

Подготовка кадров для государственных учреждений, подведом-
ственных органам исполнительной власти Омской области, органи-
заций народного хозяйства на территории Омской области

20 1 02 0 000 0 2 254 265,00 727 700,00 222 600,00

Реализация прочих мероприятий 20 1 02 1 999 0 776 565,00 222 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 1 02 1 999 0 200 776 565,00 222 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 1 02 1 999 0 240 776 565,00 222 600,00

Подготовка управленческих кадров для организаций народного 
хозяйства Российской Федерации (обучение специалистов в соот-
ветствии с Государственным планом подготовки управленческих ка-
дров для организаций народного хозяйства Российской Федерации 
на территории Омской области)

20 1 02 R 066 1 1 477 700,00 727 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 1 02 R 066 1 200 1 477 700,00 727 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 1 02 R 066 1 240 1 477 700,00 727 700,00

Подпрограмма «Совершенствование государственного управления, 
системы взаимодействия субъектов общественно-политических 
отношений и местного самоуправления»

20 2 00 0 000 0 982 154 172,39 104 333 600,00 744 745 521,23 96 059 700,00 764 618 086,15 96 046 200,00

Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий 
Губернатором Омской области, Правительством Омской области и 
иными органами исполнительной власти Омской области

20 2 01 0 000 0 407 569 618,87 300 230 853,78 309 683 605,97

Вручение Государственной премии Омской области и премии Пра-
вительства Омской области 20 2 01 1 001 0 250 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 2 01 1 001 0 300 250 000,00
Премии и гранты 20 2 01 1 001 0 350 250 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 20 2 01 1 998 0 232 879 522,81 205 121 266,18 211 652 064,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 2 01 1 998 0 100 209 309 866,18 205 109 266,18 211 640 064,84

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 2 01 1 998 0 120 209 309 866,18 205 109 266,18 211 640 064,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 2 01 1 998 0 200 23 454 356,63 12 000,00 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 2 01 1 998 0 240 23 454 356,63 12 000,00 12 000,00

Иные бюджетные ассигнования 20 2 01 1 998 0 800 115 300,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 2 01 1 998 0 850 115 300,00
Реализация прочих мероприятий 20 2 01 1 999 0 174 440 096,06 95 109 587,60 98 031 541,13
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 2 01 1 999 0 100 117 329 229,46 95 109 587,60 98 031 541,13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 2 01 1 999 0 110 117 329 229,46 95 109 587,60 98 031 541,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 2 01 1 999 0 200 48 503 937,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 2 01 1 999 0 240 48 503 937,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 2 01 1 999 0 300 170 261,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 20 2 01 1 999 0 320 170 261,00

Иные бюджетные ассигнования 20 2 01 1 999 0 800 8 436 668,00
Исполнение судебных актов 20 2 01 1 999 0 830 20 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 2 01 1 999 0 850 8 416 668,00
Развитие системы взаимоотношений субъектов общественно-поли-
тических отношений и формирование организационного, информа-
ционно-аналитического сопровождения социально-экономических 
и общественно-политических процессов, происходящих в Омской 
области

20 2 02 0 000 0 58 170 345,37 46 380 594,17 47 805 343,60

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 20 2 02 1 998 0 32 646 617,13 32 452 617,13 33 449 471,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 2 02 1 998 0 100 32 332 617,13 32 447 617,13 33 444 471,71

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 2 02 1 998 0 120 32 332 617,13 32 447 617,13 33 444 471,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 2 02 1 998 0 200 310 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 2 02 1 998 0 240 310 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 20 2 02 1 998 0 800 4 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 2 02 1 998 0 850 4 000,00
Реализация прочих мероприятий 20 2 02 1 999 0 25 523 728,24 13 927 977,04 14 355 871,89
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 2 02 1 999 0 100 14 174 047,04 7 277 977,04 14 355 871,89

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 2 02 1 999 0 110 13 974 047,04 7 277 977,04 14 355 871,89
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 2 02 1 999 0 120 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 2 02 1 999 0 200 11 133 619,10 6 650 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 2 02 1 999 0 240 11 133 619,10 6 650 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 2 02 1 999 0 300 39 815,10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 20 2 02 1 999 0 320 39 815,10

Иные бюджетные ассигнования 20 2 02 1 999 0 800 176 247,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 2 02 1 999 0 850 176 247,00
Развитие государственно-правовых институтов на территории 
Омской области 20 2 03 0 000 0 516 414 208,15 104 333 600,00 398 134 073,28 96 059 700,00 407 129 136,58 96 046 200,00

Реализация государственной политики в области обеспечения 
граждан бесплатной юридической помощью на территории Омской 
области

20 2 03 1 002 0 424 500,00



Официально

128 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 2 03 1 002 0 300 424 500,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 20 2 03 1 002 0 320 424 500,00

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 20 2 03 1 998 0 298 258 033,12 252 535 881,45 260 293 717,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 2 03 1 998 0 100 253 331 770,64 252 517 579,05 260 275 415,58

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 2 03 1 998 0 120 253 331 770,64 252 517 579,05 260 275 415,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 2 03 1 998 0 200 44 803 739,40 18 302,40 18 302,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 2 03 1 998 0 240 44 803 739,40 18 302,40 18 302,40

Иные бюджетные ассигнования 20 2 03 1 998 0 800 122 523,08

Исполнение судебных актов 20 2 03 1 998 0 830 6 245,08

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 2 03 1 998 0 850 116 278,00

Реализация прочих мероприятий 20 2 03 1 999 0 103 219 604,70 39 317 589,10 40 525 502,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 2 03 1 999 0 100 39 402 739,10 39 317 589,10 40 525 502,74

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 2 03 1 999 0 110 39 402 739,10 39 317 589,10 40 525 502,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 2 03 1 999 0 200 61 049 519,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 2 03 1 999 0 240 61 049 519,32

Иные бюджетные ассигнования 20 2 03 1 999 0 800 2 767 346,28

Исполнение судебных актов 20 2 03 1 999 0 830 32 152,56

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 2 03 1 999 0 850 2 735 193,72

Осуществление переданных органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах 
гражданского состояния» полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния 
(осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния)

20 2 03 5 930 2 104 333 600,00 104 333 600,00 96 059 700,00 96 059 700,00 96 046 200,00 96 046 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 2 03 5 930 2 100 86 584 379,25 86 584 379,25 86 608 359,95 86 608 359,95 86 608 359,95 86 608 359,95

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 2 03 5 930 2 120 86 584 379,25 86 584 379,25 86 608 359,95 86 608 359,95 86 608 359,95 86 608 359,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 2 03 5 930 2 200 17 725 240,05 17 725 240,05 9 451 340,05 9 451 340,05 9 437 840,05 9 437 840,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 2 03 5 930 2 240 17 725 240,05 17 725 240,05 9 451 340,05 9 451 340,05 9 437 840,05 9 437 840,05

Иные бюджетные ассигнования 20 2 03 5 930 2 800 23 980,70 23 980,70

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 2 03 5 930 2 850 23 980,70 23 980,70

Обеспечение осуществления государственного полномочия по 
созданию административных комиссий, в том числе обеспечению 
их деятельности

20 2 03 7 082 0 10 178 470,33 10 220 902,73 10 263 715,86

Межбюджетные трансферты 20 2 03 7 082 0 500 10 178 470,33 10 220 902,73 10 263 715,86

Субвенции 20 2 03 7 082 0 530 10 178 470,33 10 220 902,73 10 263 715,86

Подпрограмма «Реализация государственной национальной поли-
тики на территории Омской области» 20 3 00 0 000 0 7 491 700,00 6 777 300,00

Проведение мероприятий по совершенствованию государственного 
управления в сфере реализации государственной национальной 
политики на территории Омской области

20 3 01 0 000 0 120 000,00

Реализация прочих мероприятий 20 3 01 1 999 0 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 3 01 1 999 0 200 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 3 01 1 999 0 240 120 000,00

Проведение мероприятий, направленных на сохранение этнокуль-
турного и языкового многообразия народов, проживающих на тер-
ритории Омской области, развитие приграничного сотрудничества

20 3 03 0 000 0 7 371 700,00 6 777 300,00

Реализация прочих мероприятий 20 3 03 1 999 0 62 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 20 3 03 1 999 0 600 62 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 03 1 999 0 610 62 400,00

Реализация мероприятий по укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию народов России (проведение 
мероприятий, направленных на сохранение национальных культур, 
языков народов, проживающих на территории Омской области, 
развитие приграничного сотрудничества)

20 3 03 R 516 1 2 391 100,00 2 217 029,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 3 03 R 516 1 200 120 000,00 111 264,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 3 03 R 516 1 240 120 000,00 111 264,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 20 3 03 R 516 1 600 2 271 100,00 2 105 765,00

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 03 R 516 1 610 2 271 100,00 2 105 765,00

Реализация мероприятий по укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию народов России (проведение 
мероприятий в целях сохранения и развития традиций сибирского 
казачества)

20 3 03 R 516 2 4 918 200,00 4 560 271,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 20 3 03 R 516 2 600 4 918 200,00 4 560 271,00

Субсидии бюджетным учреждениям 20 3 03 R 516 2 610 4 918 200,00 4 560 271,00

19 Непрограммные расходы 99 0 00 0 000 0 890 963 323,67 203 608 298,72 304 498 355,19 313 091 389,78

Непрограммные направления деятельности государственных орга-
нов Омской области 99 1 00 0 000 0 801 518 095,50 203 608 298,72 304 498 355,19 313 091 389,78

Мероприятия в сфере государственного управления 99 1 01 0 000 0 666 100 495,50 69 590 698,72 304 498 355,19 313 091 389,78

Возврат средств в федеральный бюджет в случае нарушения обяза-
тельств, предусмотренных соглашением между главным распоряди-
телем средств федерального бюджета и высшим исполнительным 
органом государственной власти субъекта Российской Федерации 
о предоставлении субсидии бюджету субъекта Российской Феде-
рации из федерального бюджета, в соответствии с пунктами 16, 19 
Правил формирования, предоставления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Феде-
рации, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 сентября 2014 года № 999 «О формировании, пре-
доставлении и распределении субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации»

99 1 01 1 996 0 70 906 398,21

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 1 996 0 800 70 906 398,21

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 1 996 0 850 70 906 398,21

Резервный фонд Правительства Омской области 99 1 01 1 997 0 141 618 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 1 01 1 997 0 200 5 393 178,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 1 01 1 997 0 240 5 393 178,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 99 1 01 1 997 0 600 9 595 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 99 1 01 1 997 0 610 9 595 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 1 997 0 800 126 630 322,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 1 997 0 850 3 985 358,30

Резервные средства 99 1 01 1 997 0 870 122 644 963,70

Руководство и управление в сфере установленных функций государ-
ственных органов Омской области 99 1 01 1 998 0 351 981 798,57 304 498 355,19 313 091 389,78



Официально

12913 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 1 01 1 998 0 100 310 048 407,72 304 343 275,37 312 936 309,96

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 99 1 01 1 998 0 120 310 048 407,72 304 343 275,37 312 936 309,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 1 01 1 998 0 200 39 570 958,88 155 079,82 155 079,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 1 01 1 998 0 240 39 570 958,88 155 079,82 155 079,82

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 1 998 0 800 2 362 431,97

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 1 998 0 850 2 362 431,97

Реализация прочих мероприятий 99 1 01 1 999 0 2 161 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 1 01 1 999 0 200 173 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 1 01 1 999 0 240 173 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 99 1 01 1 999 0 600 1 988 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 99 1 01 1 999 0 610 1 988 300,00

Использование средств резервного фонда Правительства Россий-
ской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий (межбюджетные 
трансферты на проведение неотложных аварийно-восстановитель-
ных работ на объектах в целях ликвидации последствий подтопле-
ния паводковыми водами, произошедшего в период весенне-летне-
го половодья в 2016 году на территории Омской области)

99 1 01 5 104 4 16 380 200,00 16 380 200,00

Межбюджетные трансферты 99 1 01 5 104 4 500 16 380 200,00 16 380 200,00

Иные межбюджетные трансферты 99 1 01 5 104 4 540 16 380 200,00 16 380 200,00

Использование средств резервного фонда Правительства Рос-
сийской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и последствий стихийных бедствий (проведение 
неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах в 
целях ликвидации последствий подтопления паводковыми водами, 
произошедшего в период весенне-летнего половодья в 2016 году на 
территории Омской области)

99 1 01 5 104 5 29 434 300,00 29 434 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 1 01 5 104 5 200 29 434 300,00 29 434 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 1 01 5 104 5 240 29 434 300,00 29 434 300,00

Использование средств резервного фонда Правительства Россий-
ской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий (межбюджетные 
трансферты на финансовое обеспечение мероприятий, связанных 
с ликвидацией последствий паводка, произошедшего в 2015 году, 
и подтопления паводковыми водами, произошедшего в период 
весенне-летнего половодья в 2016 году, на территории Омской об-
ласти, в части оказания гражданам единовременной материальной 
и финансовой помощи в связи с частичной утратой ими имущества 
первой необходимости)

99 1 01 5 104 6 11 950 000,00 11 950 000,00

Межбюджетные трансферты 99 1 01 5 104 6 500 11 950 000,00 11 950 000,00

Иные межбюджетные трансферты 99 1 01 5 104 6 540 11 950 000,00 11 950 000,00

Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их 
помощников (обеспечение деятельности депутатов Государствен-
ной Думы и их помощников)

99 1 01 5 141 1 10 495 999,25 10 495 999,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 1 01 5 141 1 100 9 740 190,97 9 740 190,97

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 99 1 01 5 141 1 120 9 740 190,97 9 740 190,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 1 01 5 141 1 200 755 808,28 755 808,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 1 01 5 141 1 240 755 808,28 755 808,28

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников (обеспе-
чение членов Совета Федерации и их помощников) 99 1 01 5 142 1 1 330 199,47 1 330 199,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 1 01 5 142 1 100 1 250 113,49 1 250 113,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 99 1 01 5 142 1 120 1 250 113,49 1 250 113,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 1 01 5 142 1 200 80 085,98 80 085,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 1 01 5 142 1 240 80 085,98 80 085,98

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований Омской области за счет средств резервного фонда 
Правительства Омской области

99 1 01 7 997 0 28 261 500,00

Межбюджетные трансферты 99 1 01 7 997 0 500 28 261 500,00

Иные межбюджетные трансферты 99 1 01 7 997 0 540 28 261 500,00

Информационное освещение деятельности органов государствен-
ной власти Омской области 99 1 01 9 870 7 1 580 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 1 01 9 870 7 200 1 580 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 1 01 9 870 7 240 1 580 000,00

Мероприятия в сферах национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 99 1 03 0 000 0 1 400 000,00

Реализация прочих мероприятий 99 1 03 1 999 0 1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 1 03 1 999 0 200 1 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государ-
ственного материального резерва 99 1 03 1 999 0 230 1 400 000,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 99 1 04 0 000 0 50 939 200,00 50 939 200,00

Использование средств резервного фонда Правительства Россий-
ской Федерации на ликвидацию чрезвычайной ситуации (прове-
дение неотложных аварийно-восстановительных работ, связанных 
с ликвидацией последствий подтопления паводковыми водами, 
произошедшего в период весенне-летнего половодья в 2016 году)

99 1 04 5 615 F 50 939 200,00 50 939 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 1 04 5 615 F 200 50 939 200,00 50 939 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 1 04 5 615 F 240 50 939 200,00 50 939 200,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства (межбюджетные транс-
ферты) 99 1 05 0 000 0 83 078 400,00 83 078 400,00

Использование средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации на ликвидацию чрезвычайной ситуации 
(межбюджетные трансферты на проведение неотложных аварий-
но-восстановительных работ, связанных с ликвидацией послед-
ствий подтопления паводковыми водами, произошедшего в период 
весенне-летнего половодья в 2016 году)

99 1 05 5 615 F 83 078 400,00 83 078 400,00

Межбюджетные трансферты 99 1 05 5 615 F 500 83 078 400,00 83 078 400,00

Иные межбюджетные трансферты 99 1 05 5 615 F 540 83 078 400,00 83 078 400,00

Погашение кредиторской задолженности 99 2 00 0 000 0 89 445 228,17

Мероприятия в сфере образования 99 2 07 0 000 0 89 445 228,17

Реализация прочих мероприятий 99 2 07 1 999 0 89 445 228,17

Иные бюджетные ассигнования 99 2 07 1 999 0 800 89 445 228,17

Исполнение судебных актов 99 2 07 1 999 0 830 89 445 228,17
Всего 76 518 785 435,38 9 828 116 823,71 52 858 559 935,97 5 350 958 400,00 55 396 289 259,60 5 131 333 200,00 »



Официально

130 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Приложение № 6
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»
«Приложение № 10

к Закону Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА 
Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

№ п/п

Наименование главных распорядителей средств областного бюд-
жета, подразделов классификации расходов областного бюджета, 

государственных программ Омской области и объектов капитально-
го строительства

Коды классификации расхо-
дов областного бюджета

Сумма, рублей
2017 год 2018 год 2019 год

Главный 
распоряди-

тель средств 
областного 

бюджета

Раз-
дел

Под- 
раз-
дел

Всего
в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера
Всего

в том числе за 
счет поступлений 
целевого харак-

тера

Всего
в том числе за счет 
поступлений целе-

вого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего, в том числе: 1 715 846 442,03 514 056 494,65 1 143 849 109,83 175 477 300,00 1 287 535 659,28
программная часть 1 715 846 442,03 514 056 494,65 1 143 849 109,83 175 477 300,00 1 287 535 659,28
непрограммная часть

1 Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса 
Омской области 014 1 442 996 442,03 514 056 494,65 913 849 109,83 175 477 300,00 1 287 535 659,28

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 04 09 1 036 635 845,56 400 063 794,65 738 371 809,83 1 287 535 659,28

1.1
Строительство окружной дороги г. Омска, участок Федоровка 
– Александровка (государственная программа Омской области 
«Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 2 673 250,00

1.2

Строительство автомобильной дороги Омск – Русская Поляна, 
участок с. Милоградовка – с. Алабота в Русско-Полянском и Павло-
градском муниципальных районах Омской области (государствен-
ная программа Омской области «Развитие транспортной системы 
Омской области»)

014 04 09 24 915 480,02 14 001 965,49 342 164 764,93 392 444 208,28

1.3

Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 56 км авто-
мобильной дороги Большие Уки – Тевриз в Тевризском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 68 750 551,00

1.4

Строительство мостового перехода через реку Туй на 53 км автомо-
бильной дороги Тевриз – Александровка в Тевризском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 30 833 190,00 79 766 332,95

1.5

Реконструкция автомобильной дороги Комсомольский – Лесной, 
участок Комсомольский – дорога «Челябинск – Омск – Новоси-
бирск» в Исилькульском муниципальном районе Омской области 
(государственная программа Омской области «Развитие транспорт-
ной системы Омской области»)

014 04 09 3 820 040,12

1.6

Реконструкция автомобильной дороги Нижняя Омка – Старомали-
новка, участок км 53+120 – Покровка в Нижнеомском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 100 000,00

1.7

Строительство мостового перехода через реку Ухтырма на авто-
мобильной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской 
области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области 
(государственная программа Омской области «Развитие транспорт-
ной системы Омской области»)

014 04 09 31 501 633,06

1.8

Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 63 км авто-
мобильной дороги Большие Уки – Тевриз в Тевризском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 58 069 000,00

1.9

Строительство мостового перехода через реку Итюгас на 36 км 
автомобильной дороги Тевриз – Александровка в Тевризском му-
ниципальном районе Омской области (государственная программа 
Омской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 10 170 000,00 63 154 000,00

1.10

Строительство мостового перехода через ручей на 55 км автомо-
бильной дороги Тевриз – Александровка в Тевризском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 12 966 750,00 28 830 250,00

1.11

Строительство мостового перехода через реку Большая Тава на 
30 км автомобильной дороги Яковлевка – Чебачиха в Большеуков-
ском муниципальном районе Омской области (государственная про-
грамма Омской области «Развитие транспортной системы Омской 
области»)

014 04 09 250 000,00 10 170 000,00

1.12

Строительство мостового перехода через реку Еланка на 38 км 
автомобильной дороги Яковлевка – Чебачиха в Большеуковском му-
ниципальном районе Омской области (государственная программа 
Омской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 250 000,00 3 051 000,00

1.13

Строительство мостового перехода через реку Чебачиха на 46 км 
автомобильной дороги Яковлевка – Чебачиха в Большеуковском му-
ниципальном районе Омской области (государственная программа 
Омской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 180 000,00 3 051 000,00

1.14

Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 1 км 
автомобильной дороги Яковлевка – Чебачиха в Большеуковском му-
ниципальном районе Омской области (государственная программа 
Омской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 250 000,00 10 170 000,00

1.15

Реконструкция автомобильной дороги Алексеевка – Георгиевка – 
Новопокровка, участок Богданово – Новопокровка в Горьковском 
муниципальном районе Омской области (государственная про-
грамма Омской области «Развитие транспортной системы Омской 
области»)

014 04 09 7 579 763,05

1.16

Реконструкция автомобильной дороги Тевриз – Александровка, 
участок Бичили – Екатериновка в Тевризском муниципальном рай-
оне Омской области (государственная программа Омской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохо-
зяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»)

014 04 09 76 330 870,10 47 192 460,00

1.17

Реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – 
Боровое, участок км 3 – Боровое в Исилькульском муниципальном 
районе Омской области (государственная программа Омской обла-
сти «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 3 453 946,88 2 594 476,27

1.18
Реконструкция подъезда к деревне Приозерка в Тюкалинском му-
ниципальном районе Омской области (государственная программа 
Омской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 83 544 850,00

1.19

Реконструкция автомобильной дороги Калинино – Новая – Евтушен-
ко, участок км 0 – км 5 в Омском муниципальном районе Омской 
области (государственная программа Омской области «Развитие 
транспортной системы Омской области»)

014 04 09 135 307 020,93

1.20

Реконструкция автомобильной дороги Нагорно-Аевск – Бородинка, 
участок км 7 – км 12 в Тевризском муниципальном районе Омской 
области (государственная программа Омской области «Развитие 
транспортной системы Омской области»)

014 04 09 84 511 000,00

1.21

Реконструкция автомобильной дороги Нагорно-Аевск – Бородинка, 
участок км 0 – км 2 в Тевризском муниципальном районе Омской 
области (государственная программа Омской области «Развитие 
транспортной системы Омской области»)

014 04 09 6 298 994,89 6 198 994,89

1.22

Реконструкция подъезда к аулу Кызылтан в Нововаршавском муни-
ципальном районе Омской области (государственная программа 
Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Омской области»)

014 04 09 10 390 081,29 6 632 977,00

1.23

Реконструкция автомобильной дороги Оконешниково – Стрельнико-
во, участок км 7+570 – км 10+070 в Оконешниковском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской 
области»)

014 04 09 13 178 300,00

1.24

Реконструкция автомобильной дороги Большой Атмас – Погранич-
но-Григорьевка, участок км 24+800 – км 29+800 в Черлакском му-
ниципальном районе Омской области (государственная программа 
Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Омской области»)

014 04 09 9 226 053,16 7 866 122,00

1.25

Реконструкция автомобильной дороги Екатеринославка – Шахат, 
участок км 1+00 – км 4+800 в Шербакульском муниципальном рай-
оне Омской области (государственная программа Омской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохо-
зяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»)

014 04 09 45 962 359,23 28 538 292,00



Официально

13113 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

1.26

Реконструкция автомобильной дороги «Челябинск – Омск – Новоси-
бирск» – Рославка в Исилькульском муниципальном районе Омской 
области (государственная программа Омской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Омской области»)

014 04 09 20 937 382,82 13 377 152,00

1.27

Реконструкция подъезда к деревне Михайловка, участок км 1+500 
– км 2+00 в Колосовском муниципальном районе Омской области 
(государственная программа Омской области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольствия Омской области»)

014 04 09 1 114 000,00 2 160 500,00

1.28

Реконструкция подъезда к деревне Самаринка в Кормиловском му-
ниципальном районе Омской области (государственная программа 
Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Омской области»)

014 04 09 16 481 539,29 10 379 597,00

1.29

Реконструкция автомобильной дороги Муромцево – Низовое – Гузе-
нево, участок км 29+300 – км 30+300 в Муромцевском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской 
области»)

014 04 09 25 505 659,85

1.30

Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Бабеж» – Боль-
ше-Васильевка в Шербакульском муниципальном районе Омской 
области (государственная программа Омской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Омской области»)

014 04 09 22 183 379,61 13 937 238,00

1.31

Реконструкция автомобильной дороги Алексеевка – Новопокровка – 
Саратово, участок км 19+190 – км 24+190 в Горьковском муници-
пальном районе Омской области (государственная программа 
Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Омской области»)

014 04 09 28 218 891,51 24 151 324,00

1.32

Реконструкция автомобильной дороги Октябрьское – Новооболонь – 
Георгиевка, участок км 20+00 – км 25+00 в Горьковском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской 
области»)

014 04 09 3 204 746,87 1 552 046,00

1.33

Реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – 
Кудряевка в Исилькульском муниципальном районе Омской области 
(государственная программа Омской области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольствия Омской области»)

014 04 09 44 843 282,10 28 148 927,00

1.34

Реконструкция автомобильной дороги Солдатка – Максим Горький, 
участок км 11+800 – км 16+600 в Знаменском муниципальном рай-
оне Омской области (государственная программа Омской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохо-
зяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»)

014 04 09 102 268 230,16 65 369 779,00

1.35

Реконструкция автомобильной дороги «Омск – Тара» – Большемур-
лы, участок км 2+370 – км 5+00 в Большереченском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской 
области»)

014 04 09 20 000 000,00

1.36

Реконструкция автомобильной дороги Уленкуль – Каракуль, участок 
км 1+500 – км 4+500 в Большереченском муниципальном районе 
Омской области (государственная программа Омской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохо-
зяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»)

014 04 09 63 434 340,03 40 287 028,00

1.37

Реконструкция автомобильной дороги Омск – Нижняя Омка – грани-
ца Новосибирской области, участок км 128+158 – км 133+158 в Ниж-
неомском муниципальном районе Омской области (государствен-
ная программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области»)

014 04 09 93 717 456,55 59 756 947,00

1.38

Реконструкция автомобильной дороги Нижняя Омка – Локти 
(правый берег), участок км 17 – км 24 в Нижнеомском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской 
области»)

014 04 09 5 000 000,00

1.39

Реконструкция автомобильной дороги Красная Поляна – Павлода-
ровка, участок км 1 – Исаевка в Горьковском муниципальном районе 
Омской области (государственная программа Омской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохо-
зяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»)

014 04 09 48 079 728,07 30 078 469,00

1.40

Строительство подъезда к крытому физкультурно-оздоровитель-
ному сооружению (Хоккейная академия «Авангард») по проспекту 
Мира, д. 1а в Советском административном округе, г. Омск (госу-
дарственная программа Омской области «Развитие транспортной 
системы Омской области»)

014 04 09 15 194 142,93 148 004 857,07

1.41

Строительство подъезда к крытому физкультурно-оздоровитель-
ному сооружению с плавательным бассейном по ул. Конева в 
Кировском административном округе, г. Омск (государственная 
программа Омской области «Развитие транспортной системы 
Омской области»)

014 04 09 32 000,00

1.42

Строительство подъезда к крытому физкультурно-оздоровитель-
ному сооружению с плавательным бассейном по ул. Дианова в 
Кировском административном округе, г. Омск (государственная 
программа Омской области «Развитие транспортной системы 
Омской области»)

014 04 09 15 000,00

1.43

Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, 
участок Самсоново – Екатерининское (км 12 – км 23) в Тарском му-
ниципальном районе Омской области (государственная программа 
Омской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 91 530 000,00

1.44

Реконструкция автомобильной дороги «Тобольск – Тара – Томск», 
участок «Тара – Седельниково» – Междуречье в Тарском муници-
пальном районе Омской области (государственная программа Ом-
ской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 8 500 000,00

1.45

Реконструкция автомобильной дороги Самсоново – Пологрудово, 
участок Самсоново – Крапивка в Тарском муниципальном районе 
Омской области (государственная программа Омской области «Раз-
витие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 9 000 000,00

1.46

Реконструкция автомобильной дороги Называевск – Черемновка, 
участок Спасск – Черемновка в Называевском муниципальном рай-
оне Омской области (государственная программа Омской области 
«Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 12 000 000,00

1.47

Реконструкция автомобильной дороги Омск – Одесское – граница 
Республики Казахстан, участок обхода с. Одесское в Одесском му-
ниципальном районе Омской области (государственная программа 
Омской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 76 375 000,00

1.48

Реконструкция автомобильной дороги Омск – Нижняя Омка – грани-
ца Новосибирской области, участок км 8 – км 32 в Омском муници-
пальном районе Омской области (государственная программа Ом-
ской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 3 859 560,52 51 670 000,00

1.49

Реконструкция автомобильной дороги Алексеевка – Илеуш, участок 
подъезда к аулу Илеуш в Москаленском муниципальном районе 
Омской области (государственная программа Омской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохо-
зяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»)

014 04 09 816 170,70 4 927 800,00

1.50

Реконструкция автомобильной дороги Горьковское – Соснино, уча-
сток км 4 – Соснино в Горьковском муниципальном районе Омской 
области (государственная программа Омской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Омской области»)

014 04 09 2 200 000,00

1.51

Реконструкция автомобильной дороги Называевск – Мангут, участок 
Котино – Мангут в Называевском муниципальном районе Омской 
области (государственная программа Омской области «Развитие 
транспортной системы Омской области»)

014 04 09 11 449 806,69

1.52

Строительство мостового перехода через реку Саргуска на авто-
мобильной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской 
области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области 
(государственная программа Омской области «Развитие транспорт-
ной системы Омской области»)

014 04 09 35 339 194,49

1.53

Строительство мостового перехода через реку Суя на автомобиль-
ной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области в 
Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (госу-
дарственная программа Омской области «Развитие транспортной 
системы Омской области»)

014 04 09 21 603 950,31

1.54

Строительство мостового перехода через реку Серебрянка на 
автомобильной дороге Усть-Ишим – Фокино в Усть-Ишимском му-
ниципальном районе Омской области (государственная программа 
Омской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 26 840 518,65



Официально

132 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

1.55

Строительство мостового перехода через реку Килик на автомо-
бильной дороге Усть-Ишим – Малая Бича в Усть-Ишимском муници-
пальном районе Омской области (государственная программа Ом-
ской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 8 391 000,00 27 204 000,00

1.56

Строительство мостового перехода через реку Становка на 17 км 
автомобильной дороги Большие Уки – Форпост в Большеуковском 
муниципальном районе Омской области (государственная про-
грамма Омской области «Развитие транспортной системы Омской 
области»)

014 04 09 2 949 000,00

1.57

Строительство мостового перехода через реку Становка на 2 км 
автомобильной дороги Становка – Коновалиха в Большеуковском 
муниципальном районе Омской области (государственная про-
грамма Омской области «Развитие транспортной системы Омской 
области»)

014 04 09 4 050 000,00 38 746 000,00

1.58

Реконструкция автомобильной дороги Самсоново – Пологрудово, 
участок Крапивка – Пологрудово в Тарском муниципальном районе 
Омской области (государственная программа Омской области «Раз-
витие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 9 000 000,00

1.59

Реконструкция автомобильной дороги Золотая Нива – Сергеевка, 
участок Березовка – Сергеевка в Оконешниковском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской 
области»)

014 04 09 3 000 000,00 71 290 000,00

1.60

Реконструкция автомобильной дороги Знаменское – Качуково, 
участок км 4+280 – км 6+230 с устройством подъездов к Знаменской 
паромной переправе через реку Иртыш в Знаменском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской 
области»)

014 04 09 1 500 000,00 19 838 500,00

1.61

Реконструкция автомобильной дороги Оглухино – Пушкино в 
Крутинском муниципальном районе Омской области (государствен-
ная программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области»)

014 04 09 2 500 000,00 43 936 000,00

1.62

Реконструкция автомобильной дороги Тевриз – Кузнецово, участок 
Белый Яр – Кузнецово в Тевризском муниципальном районе Омской 
области (государственная программа Омской области «Развитие 
транспортной системы Омской области»)

014 04 09 8 000 000,00

1.63

Реконструкция транспортной развязки «Станция Входная» в Омском 
муниципальном районе Омской области (государственная про-
грамма Омской области «Развитие транспортной системы Омской 
области»)

014 04 09 9 490 000,00

1.64

Строительство автомобильной дороги Обход р. п. Таврическое в 
Таврическом муниципальном районе Омской области (государ-
ственная программа Омской области «Развитие транспортной 
системы Омской области»)

014 04 09 700 000,00 61 170 550,00

1.65

Строительство автомобильной дороги Комсомол – Спайка в Омском 
и Кормиловском муниципальных районах Омской области (госу-
дарственная программа Омской области «Развитие транспортной 
системы Омской области»)

014 04 09 5 000 000,00

1.66

Строительство водопропускных труб на автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области в Усть-И-
шимском муниципальном районе Омской области (государствен-
ная программа Омской области «Развитие транспортной системы 
Омской области»)

014 04 09 6 705 401,68 39 457 254,88

1.67

Строительство подъездной дороги к племенному репродуктору 
на 2300 свиноматок, расположенной по адресу: Омская область, 
Омский район, Калининское сельское поселение, ЗАО ППР «Луч» 
(государственная программа Омской области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольствия Омской области»)

014 04 09 1 500 000,00 600 000,00

1.68

Реконструкция автомобильной дороги Комсомольский – Лесной, 
участок км 4+455 – км 5+600 в Исилькульском муниципальном рай-
оне Омской области (государственная программа Омской области 
«Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 1 200 000,00

1.69

Реконструкция автомобильной дороги Алексеевка – Новопокровка 
– Саратово, участок км 18+690 – км 19+190 в Горьковском муници-
пальном районе Омской области (государственная программа Ом-
ской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 600 000,00

1.70

Реконструкция автомобильной дороги Октябрьское – Новооболонь – 
Георгиевка, участок Обход с. Георгиевка в Горьковском муниципаль-
ном районе Омской области (государственная программа Омской 
области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 1 200 000,00

1.71

Строительство подъезда к с. Большая Тебендя в Усть-Ишимском 
муниципальном районе Омской области (государственная про-
грамма Омской области «Развитие транспортной системы Омской 
области»)

014 04 09 5 610 000,00

1.72

Реконструкция автомобильной дороги Бакбасар – Азово – Шерба-
куль – Полтавка, участок км 105 – км 108 в Шербакульском муници-
пальном районе Омской области (государственная программа Ом-
ской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 1 500 000,00 1 200 000,00

1.73

Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 1 км авто-
мобильной дороги Тевриз – Александровка в Тевризском муници-
пальном районе Омской области (государственная программа Ом-
ской области «Развитие транспортной системы Омской области»)

014 04 09 1 783 780,00

1.74

Реконструкция мостового перехода через реку Омь на автомобиль-
ной дороге Горьковское – Калачинск – Оконешниково в Калачинском 
муниципальном районе Омской области (государственная про-
грамма Омской области «Развитие транспортной системы Омской 
области»)

014 04 09 6 000 000,00 8 600 000,00

Коммунальное хозяйство 014 05 02 15 000 000,00

1.75
Строительство межмуниципального центра обращения с отходами 
(государственная программа Омской области «Охрана окружающей 
среды Омской области»)

014 05 02 15 000 000,00

Общее образование 014 07 02 12 000 000,00

1.76

Реконструкция общеобразовательной школы-интерната по ул. Ко-
оперативная в микрорайоне «Петропавловка» р. п. Муромцево Му-
ромцевского муниципального района Омской области (1 очередь) 
(государственная программа Омской области «Развитие системы 
образования Омской области»)

014 07 02 12 000 000,00

Культура 014 08 01 245 278 376,56 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00

1.77

Реконструкция объекта культурного наследия «Здание страхового 
товарищества «Саламандра», 1913 – 1914 годы» для размещения 
бюджетного учреждения культуры Омской области «Омский област-
ной музей изобразительных искусств имени М.А. Врубеля», ул. Му-
зейная, д. 4, г. Омск (государственная программа Омской области 
«Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы)

014 08 01 178 394 172,80 113 992 700,00 175 477 300,00 175 477 300,00

1.78

Строительство (воссоздание) объекта культуры «Воскресенский со-
бор» – музей истории на пересечении ул. Партизанская и ул. Спар-
таковская в г. Омске (государственная программа Омской области 
«Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы)

014 08 01 2 346 236,14

1.79

Строительство объекта культуры «Историко-культурный и музейный 
комплекс имени М.А. Ульянова в г. Таре» (государственная про-
грамма Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 
2020 годы)

014 08 01 499 642,10

1.80

Реконструкция здания театра с пристройкой дополнительных 
помещений и надстройкой этажа по ул. Б. Хмельницкого, 236 в 
Октябрьском административном округе, г. Омск (государственная 
программа Омской области «Развитие культуры и туризма» на 
2014 – 2020 годы)

014 08 01 64 038 325,52

Стационарная медицинская помощь 014 09 01 36 752 218,39

1.81

Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения 
Омской области «Городская детская клиническая больница № 3». 
1 очередь. Реконструкция хирургического стационара № 1 (государ-
ственная программа Омской области «Развитие здравоохранения 
Омской области»)

014 09 01 36 752 218,39

Амбулаторная помощь 014 09 02 97 330 001,52

1.82

Строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по 
ул. 70 лет Октября – проспект Комарова, г. Омск (государственная 
программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской 
области»)

014 09 02 97 330 001,52

2 Министерство промышленности, транспорта и инновационных 
технологий Омской области 814 272 850 000,00 230 000 000,00

Водное хозяйство 814 04 06 143 000 000,00 230 000 000,00

2.1
Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке 
Иртыш (государственная программа Омской области «Охрана окру-
жающей среды Омской области»)

814 04 06 143 000 000,00 230 000 000,00

Транспорт 814 04 08 129 850 000,00

2.2

Строительство первого пускового участка первой линии Омского 
метрополитена от станции «Красный путь» (библиотека им. А.С. 
Пушкина) до станции «Автовокзал» (Соборная) с электродепо (госу-
дарственная программа Омской области «Развитие транспортной 
системы Омской области»)

814 04 08 129 700 000,00

2.3

Строительство первоочередного участка первой линии Омского 
метрополитена от станции «Рабочая» до станции «Маршала Жукова» 
(государственная программа Омской области «Развитие транспорт-
ной системы Омской области»)

814 04 08 150 000,00



Официально

13313 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей
2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4
Азовский немецкий национальный муниципаль-
ный район 1 487 108,00 1 487 108,00 1 487 108,00

Большереченский муниципальный район 2 388 155,00 2 388 155,00 2 388 155,00
Большеуковский муниципальный район 632 377,00 632 377,00 632 377,00
Горьковский муниципальный район 1 083 231,00 1 083 231,00 1 083 231,00
Знаменский муниципальный район 1 255 553,00 1 255 553,00 1 255 553,00
Исилькульский муниципальный район 2 112 116,00 2 112 116,00 2 112 116,00
Калачинский муниципальный район 3 612 578,00 3 612 578,00 3 612 578,00
Колосовский муниципальный район 1 065 352,00 1 065 352,00 1 065 352,00
Кормиловский муниципальный район 1 950 835,00 1 950 835,00 1 950 835,00
Крутинский муниципальный район 903 568,00 903 568,00 903 568,00
Любинский муниципальный район 3 073 960,00 3 073 960,00 3 073 960,00
Марьяновский муниципальный район 2 414 968,00 2 414 968,00 2 414 968,00
Москаленский муниципальный район 1 606 103,00 1 606 103,00 1 606 103,00
Муромцевский муниципальный район 1 122 911,00 1 122 911,00 1 122 911,00
Называевский муниципальный район 1 879 813,00 1 879 813,00 1 879 813,00

Нижнеомский муниципальный район 531 641,00 531 641,00 531 641,00
Нововаршавский муниципальный район 1 777 468,00 1 777 468,00 1 777 468,00
Одесский муниципальный район 1 203 917,00 1 203 917,00 1 203 917,00
Оконешниковский муниципальный район 1 136 459,00 1 136 459,00 1 136 459,00
Омский муниципальный район 8 203 122,00 12 174 597,00 12 174 597,00
Павлоградский муниципальный район 1 668 053,00 1 668 053,00 1 668 053,00
Полтавский муниципальный район 2 764 851,00 2 764 851,00 2 764 851,00
Русско-Полянский муниципальный район 1 669 454,00 1 669 454,00 1 669 454,00
Саргатский муниципальный район 906 795,00 906 795,00 906 795,00
Седельниковский муниципальный район 1 132 053,00 1 132 053,00 1 132 053,00
Таврический муниципальный район 3 096 227,00 3 096 227,00 3 096 227,00
Тарский муниципальный район 4 205 339,00 4 205 339,00 4 205 339,00
Тевризский муниципальный район 1 255 902,00 1 255 902,00 1 255 902,00
Тюкалинский муниципальный район 2 913 986,00 2 913 986,00 2 913 986,00
Усть-Ишимский муниципальный район 936 483,00 936 483,00 936 483,00
Черлакский муниципальный район 2 192 915,00 2 192 915,00 2 192 915,00
Шербакульский муниципальный район 2 444 778,00 2 444 778,00 2 444 778,00
Городской округ город Омск 63 879 341,00 169 879 341,00 169 879 341,00
Всего 128 507 412,00 238 478 887,00 238 478 887,00

Таблица № 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского округа) Омской области на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование муниципального образования Омской 
области

Сумма на год,  рублей
2017 год 2018 год 2019 год

Всего
в том числе

Всего
в том числе

Всего
в том числе

дошкольное 
образование

общее 
образование

дошкольное 
образование

общее 
образование

дошкольное 
образование

общее 
образование

Азовский немецкий национальный муниципальный район 193 968 066,00 23 093 932,00 170 874 134,00 191 875 345,00 23 068 530,00 168 806 815,00 191 875 345,00 23 068 530,00 168 806 815,00
Большереченский муниципальный район 232 417 103,00 14 955 297,00 217 461 806,00 230 014 652,00 14 939 092,00 215 075 560,00 230 014 652,00 14 939 092,00 215 075 560,00
Большеуковский муниципальный район 68 393 970,00 6 387 640,00 62 006 330,00 65 804 048,00 6 381 508,00 59 422 540,00 65 804 048,00 6 381 508,00 59 422 540,00
Горьковский муниципальный район 157 293 952,00 14 626 786,00 142 667 166,00 151 035 764,00 14 607 515,00 136 428 249,00 151 035 764,00 14 607 515,00 136 428 249,00
Знаменский муниципальный район 110 656 494,00 12 270 374,00 98 386 120,00 105 519 974,00 11 657 936,00 93 862 038,00 105 519 974,00 11 657 936,00 93 862 038,00
Исилькульский муниципальный район 339 721 979,00 50 426 370,00 289 295 609,00 320 138 485,00 50 396 150,00 269 742 335,00 320 138 485,00 50 396 150,00 269 742 335,00
Калачинский муниципальный район 267 572 247,00 41 970 570,00 225 601 677,00 253 021 571,00 41 935 971,00 211 085 600,00 253 021 571,00 41 935 971,00 211 085 600,00
Колосовский муниципальный район 111 756 135,00 7 565 204,00 104 190 931,00 104 454 987,00 7 560 386,00 96 894 601,00 104 454 987,00 7 560 386,00 96 894 601,00
Кормиловский муниципальный район 198 223 855,00 19 666 802,00 178 557 053,00 189 509 393,00 19 143 152,00 170 366 241,00 189 509 393,00 19 143 152,00 170 366 241,00
Крутинский муниципальный район 132 438 809,00 15 579 803,00 116 859 006,00 126 339 972,00 15 565 788,00 110 774 184,00 126 339 972,00 15 565 788,00 110 774 184,00
Любинский муниципальный район 306 916 694,00 43 958 020,00 262 958 674,00 293 992 157,00 42 861 023,00 251 131 134,00 293 992 157,00 42 861 023,00 251 131 134,00
Марьяновский муниципальный район 207 468 721,00 25 608 482,00 181 860 239,00 202 793 683,00 25 583 080,00 177 210 603,00 202 793 683,00 25 583 080,00 177 210 603,00
Москаленский муниципальный район 259 629 848,00 26 831 939,00 232 797 909,00 245 285 662,00 25 106 466,00 220 179 196,00 245 285 662,00 25 106 466,00 220 179 196,00
Муромцевский муниципальный район 194 491 012,00 22 293 822,00 172 197 190,00 187 444 232,00 22 265 792,00 165 178 440,00 187 444 232,00 22 265 792,00 165 178 440,00
Называевский муниципальный район 203 655 366,00 16 436 256,00 187 219 110,00 194 259 558,00 14 244 069,00 180 015 489,00 194 259 558,00 14 244 069,00 180 015 489,00
Нижнеомский муниципальный район 131 563 278,00 7 968 456,00 123 594 822,00 128 327 004,00 7 293 487,00 121 033 517,00 128 327 004,00 7 293 487,00 121 033 517,00
Нововаршавский муниципальный район 172 237 817,00 22 973 834,00 149 263 983,00 166 148 195,00 22 946 680,00 143 201 515,00 166 148 195,00 22 946 680,00 143 201 515,00
Одесский муниципальный район 144 846 139,00 18 971 956,00 125 874 183,00 139 211 835,00 18 944 539,00 120 267 296,00 139 211 835,00 18 944 539,00 120 267 296,00
Оконешниковский муниципальный район 108 663 419,00 9 139 808,00 99 523 611,00 103 856 924,00 8 521 675,00 95 335 249,00 103 856 924,00 8 521 675,00 95 335 249,00
Омский муниципальный район 616 372 290,00 133 815 442,00 482 556 848,00 578 920 175,00 121 004 192,00 457 915 983,00 578 920 175,00 121 004 192,00 457 915 983,00
Павлоградский муниципальный район 184 946 332,00 24 442 270,00 160 504 062,00 183 331 275,00 24 427 379,00 158 903 896,00 183 331 275,00 24 427 379,00 158 903 896,00
Полтавский муниципальный район 180 994 012,00 26 904 312,00 154 089 700,00 168 495 020,00 24 845 271,00 143 649 749,00 168 495 020,00 24 845 271,00 143 649 749,00
Русско-Полянский муниципальный район 179 266 502,00 23 282 782,00 155 983 720,00 168 241 844,00 22 045 594,00 146 196 250,00 168 241 844,00 22 045 594,00 146 196 250,00
Саргатский муниципальный район 158 680 076,00 18 385 047,00 140 295 029,00 149 641 293,00 15 778 127,00 133 863 166,00 149 641 293,00 15 778 127,00 133 863 166,00
Седельниковский муниципальный район 111 369 059,00 9 321 092,00 102 047 967,00 105 322 975,00 7 517 650,00 97 805 325,00 105 322 975,00 7 517 650,00 97 805 325,00
Таврический муниципальный район 263 311 278,00 22 957 509,00 240 353 769,00 249 818 880,00 22 146 122,00 227 672 758,00 249 818 880,00 22 146 122,00 227 672 758,00
Тарский муниципальный район 326 155 285,00 55 616 989,00 270 538 296,00 309 169 047,00 51 609 239,00 257 559 808,00 309 169 047,00 51 609 239,00 257 559 808,00
Тевризский муниципальный район 155 345 237,00 15 825 537,00 139 519 700,00 150 694 329,00 14 392 962,00 136 301 367,00 150 694 329,00 14 392 962,00 136 301 367,00
Тюкалинский муниципальный район 202 209 998,00 14 045 952,00 188 164 046,00 194 127 891,00 13 533 245,00 180 594 646,00 194 127 891,00 13 533 245,00 180 594 646,00
Усть-Ишимский муниципальный район 135 391 959,00 11 787 450,00 123 604 509,00 128 161 770,00 11 546 584,00 116 615 186,00 128 161 770,00 11 546 584,00 116 615 186,00
Черлакский муниципальный район 232 001 633,00 34 088 482,00 197 913 151,00 219 889 774,00 30 917 097,00 188 972 677,00 219 889 774,00 30 917 097,00 188 972 677,00
Шербакульский муниципальный район 186 606 106,00 26 233 484,00 160 372 622,00 180 566 063,00 24 327 216,00 156 238 847,00 180 566 063,00 24 327 216,00 156 238 847,00
Городской округ город Омск 5 480 773 092,00 1 947 110 616,00 3 533 662 476,00 5 279 419 684,00 1 863 657 270,00 3 415 762 414,00 5 279 419 684,00 1 863 657 270,00 3 415 762 414,00
Нераспределенный остаток 0,60 0,60 0,00 0,77 0,77 0,00 0,77 0,77 0,00
Всего 11 955 337 763,60 2 764 542 315,60 9 190 795 448,00 11 464 833 461,77 2 640 770 787,77 8 824 062 674,00 11 464 833 461,77 2 640 770 787,77 8 824 062 674,00

Приложение № 7
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

«Таблица № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 субвенций бюджетам муниципальных районов (городского округа) Омской области на осуществление государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной поддержки в форме компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования, расположенные на территории Омской области (за исключением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования, расположенные на территории Омской области, выплачиваемой при посещении детьми 

государственных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
расположенных на территории Омской области, порядок обращения родителей (законных представителей) за получением 

которой, а также порядок выплаты которой устанавливаются органом исполнительной власти Омской области, осуществляющим 
государственное управление в сфере образования), на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Таблица № 6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций бюджетам муниципальных районов Омской области 
на осуществление государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений 
Омской области, входящих в состав муниципальных районов Омской 

области, на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей
2017 год 2018 год 2019 год

Азовский немецкий национальный муниципальный 
район 31 228 636,00 25 119 477,00 25 189 172,00

Большереченский муниципальный район 33 663 199,00 27 763 827,00 28 224 908,00
Большеуковский муниципальный район 12 596 776,00 10 886 921,00 11 020 015,00
Горьковский муниципальный район 28 245 939,00 23 104 288,00 22 913 454,00
Знаменский муниципальный район 20 221 627,00 17 549 008,00 17 698 758,00
Исилькульский муниципальный район 41 452 680,00 31 036 913,00 30 618 219,00
Калачинский муниципальный район 29 852 929,00 23 882 344,00 23 882 344,00
Колосовский муниципальный район 15 214 626,00 12 745 458,00 13 086 393,00
Кормиловский муниципальный район 29 953 858,00 23 440 803,00 23 134 771,00

Крутинский муниципальный район 18 410 600,00 14 594 633,00 14 669 667,00
Любинский муниципальный район 45 922 651,00 36 548 587,00 36 582 191,00
Марьяновский муниципальный район 32 731 169,00 26 153 768,00 26 329 110,00
Москаленский муниципальный район 28 405 022,00 21 488 112,00 21 478 319,00
Муромцевский муниципальный район 27 683 133,00 21 990 605,00 21 705 749,00
Называевский муниципальный район 24 836 853,00 19 743 456,00 19 910 487,00
Нижнеомский муниципальный район 17 790 896,00 14 307 859,00 14 377 594,00
Нововаршавский муниципальный район 17 284 064,00 13 827 251,00 13 827 251,00
Одесский муниципальный район 13 884 769,00 10 625 832,00 10 625 832,00
Оконешниковский муниципальный район 10 247 238,00 8 197 790,00 8 197 790,00
Омский муниципальный район 74 271 711,64 60 612 928,00 60 612 928,00
Павлоградский муниципальный район 14 185 312,00 11 348 250,00 11 348 250,00
Полтавский муниципальный район 15 627 899,00 12 502 319,00 12 502 319,00
Русско-Полянский муниципальный район 13 648 745,00 10 918 996,00 10 918 996,00
Саргатский муниципальный район 22 266 602,00 17 424 454,00 17 225 226,00
Седельниковский муниципальный район 17 664 623,00 15 125 671,00 15 130 335,00
Таврический муниципальный район 39 711 377,00 30 482 970,00 30 064 898,00
Тарский муниципальный район 57 995 651,00 46 892 149,00 46 897 566,00
Тевризский муниципальный район 21 751 032,00 18 246 869,00 18 285 643,00
Тюкалинский муниципальный район 30 191 223,00 24 063 283,00 23 804 987,00
Усть-Ишимский муниципальный район 20 295 328,00 17 706 821,00 18 025 756,00
Черлакский муниципальный район 32 147 115,00 25 038 819,00 25 081 533,00
Шербакульский муниципальный район 15 988 875,00 12 122 825,00 12 122 825,00
Нераспределенный остаток 1 494 448,36 171 373 321,00 171 373 321,00
Всего 856 866 607,00 856 866 607,00 856 866 607,00 »



Официально

134 13 октября 2017 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Приложение № 8
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»
«Приложение № 14

к Закону Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов дотаций

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

Наименование муниципального образования Омской области
Сумма, рублей

2017 год 2018 год 2019 год
Азовский немецкий национальный муниципальный район 8 435 720,00
Большереченский муниципальный район 22 859 629,00
Большеуковский муниципальный район 27 905 669,00
Горьковский муниципальный район 3 170 434,00
Знаменский муниципальный район 27 849 067,00
Исилькульский муниципальный район 46 574 789,00
Калачинский муниципальный район 9 988 592,00

»

Приложение № 9
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»
«Приложение № 16

к Закону Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование кодов классификации источников финансирования дефи-
цита областного бюджета

Коды классификации источников финансирования дефицита об-
ластного бюджета Сумма, рублей

Группа 
источ-
ников 

финанси-
рования 

дефицита 
бюджета

Подгруп-
па источ-

ников 
финан-
сирова-
ния де-
фицита 

бюджета

Статья источников 
финансирования 

дефицита бюджета

Вид источников финан-
сирования дефицита 

бюджета

2017 год 2018 год 2019 год
Под-
ста 
тья

Эле-
мент

Подвид 
источни-

ков финан-
сирования 
дефицита 
бюджета

Анали-
тическая 

группа вида 
источников 
финанси-
рования 

дефицита 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 2 086 778 717,63 -10 871 741 554,03 -6 599 292 470,40

Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стои-
мость которых указана в валюте Российской Федерации 01 01 00 00 00 0000 000 4 000 000 000,00 -1 000 000 000,00 -1 000 000 000,00

Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номиналь-
ная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 01 01 00 00 00 0000 700 5 000 000 000,00

Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской Фе-
дерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации

01 01 00 00 02 0000 710 5 000 000 000,00

Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 01 01 00 00 00 0000 800 1 000 000 000,00 1 000 000 000,00 1 000 000 000,00

Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Фе-
дерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации

01 01 00 00 02 0000 810 1 000 000 000,00 1 000 000 000,00 1 000 000 000,00

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 -2 845 209 905,79 -3 132 765 154,03 2 378 835 129,60

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 01 02 00 00 00 0000 700 73 506 414 094,21 68 487 477 845,97 65 576 490 129,60

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 02 0000 710 73 506 414 094,21 68 487 477 845,97 65 576 490 129,60

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 800 76 351 624 000,00 71 620 243 000,00 63 197 655 000,00

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 02 0000 810 76 351 624 000,00 71 620 243 000,00 63 197 655 000,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 01 03 00 00 00 0000 000 757 826 000,00 -6 739 056 400,00 -7 978 167 600,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 01 03 01 00 00 0000 000 757 826 000,00 -6 739 056 400,00 -7 978 167 600,00

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 01 03 01 00 00 0000 700 32 631 371 000,00 29 804 670 000,00 29 782 122 000,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

01 03 01 00 02 0000 710 32 631 371 000,00 29 804 670 000,00 29 782 122 000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 01 03 01 00 00 0000 800 31 873 545 000,00 36 543 726 400,00 37 760 289 600,00

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 02 0000 810 31 873 545 000,00 36 543 726 400,00 37 760 289 600,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 194 102 623,42

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 185 582 551 811,96 163 263 629 335,97 160 057 533 859,60

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 185 582 551 811,96 163 263 629 335,97 160 057 533 859,60

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 185 582 551 811,96 163 263 629 335,97 160 057 533 859,60

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации 01 05 02 01 02 0000 510 185 582 551 811,96 163 263 629 335,97 160 057 533 859,60

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 185 776 654 435,38 163 263 629 335,97 160 057 533 859,60

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 185 776 654 435,38 163 263 629 335,97 160 057 533 859,60

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 185 776 654 435,38 163 263 629 335,97 160 057 533 859,60

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 01 05 02 01 02 0000 610 185 776 654 435,38 163 263 629 335,97 160 057 533 859,60

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 06 00 00 00 0000 000 -19 940 000,00 80 000,00 40 000,00

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Россий-
ской Федерации 01 06 05 00 00 0000 000 -19 940 000,00 80 000,00 40 000,00

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской 
Федерации 01 06 05 00 00 0000 500 32 700 000,00 11 100 000,00 3 300 000,00

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 01 06 05 02 00 0000 500 32 700 000,00 11 100 000,00 3 300 000,00

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

01 06 05 02 02 0000 540 32 700 000,00 11 100 000,00 3 300 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 01 06 05 00 00 0000 600 12 760 000,00 11 180 000,00 3 340 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 01 06 05 02 00 0000 600 12 760 000,00 11 180 000,00 3 340 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации

01 06 05 02 02 0000 640 12 760 000,00 11 180 000,00 3 340 000,00

Всего 2 086 778 717,63 -10 871 741 554,03 -6 599 292 470,40

Колосовский муниципальный район 30 429 552,00
Кормиловский муниципальный район 34 549 702,00
Крутинский муниципальный район 35 566 184,00
Любинский муниципальный район 7 081 201,00
Марьяновский муниципальный район 18 568 664,00
Москаленский муниципальный район 4 715 688,00
Муромцевский муниципальный район 30 466 947,00
Называевский муниципальный район 37 726 463,00
Нижнеомский муниципальный район 21 595 530,00
Нововаршавский муниципальный район 10 464 571,00
Одесский муниципальный район 13 731 871,00
Оконешниковский муниципальный район 19 863 508,00
Омский муниципальный район 6 330 501,00
Павлоградский муниципальный район 5 089 153,00
Полтавский муниципальный район 19 066 346,00
Русско-Полянский муниципальный район 11 594 883,00
Саргатский муниципальный район 6 607 742,00
Седельниковский муниципальный район 29 287 334,00
Таврический муниципальный район 23 994 651,00
Тарский муниципальный район 25 497 359,00
Тевризский муниципальный район 27 960 672,00
Тюкалинский муниципальный район 22 729 897,00
Усть-Ишимский муниципальный район 41 659 773,00
Черлакский муниципальный район 5 043 859,00
Шербакульский муниципальный район 33 581 049,00
Нераспределенный остаток 13 000,00
Всего 670 000 000,00

»



Официально

13513 октября 2017 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Приложение № 10
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»
«Приложение № 17

к Закону Омской области
«Об областном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

ПРОГРАММА 
государственных внутренних заимствований Омской области 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

1. Новые заимствования в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов осуществляются в виде 
бюджетных кредитов, кредитов от кредитных организаций и государственных ценных бумаг Омской 
области в соответствии с программой государственных внутренних заимствований Омской области на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов с учетом верхнего предела государственного внутрен-
него долга Омской области и направляются на покрытие дефицита областного бюджета и погашение 
государственных долговых обязательств Омской области.

Наименование
Сумма, рублей

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4

Государственные ценные бумаги 4 000 000 000,00 -1 000 000 000,00 -1 000 000 000,00

Размещение государственных ценных бумаг 5 000 000 000,00

Погашение государственных ценных бумаг 1 000 000 000,00 1 000 000 000,00 1 000 000 000,00

Бюджетные кредиты 757 826 000,00 -6 739 056 400,00 -7 978 167 600,00

Получение бюджетных кредитов 32 631 371 000,00 29 804 670 000,00 29 782 122 000,00

в том числе бюджетные кредиты на пополнение 
остатков средств на счетах бюджетов субъектов 
Российской Федерации <*>

30 926 693 000,00 29 804 670 000,00 29 782 122 000,00

Погашение бюджетных кредитов 31 873 545 000,00 36 543 726 400,00 37 760 289 600,00

в том числе бюджетные кредиты на пополнение 
остатков средств на счетах бюджетов субъектов 
Российской Федерации <*>

30 926 693 000,00 29 804 670 000,00 29 782 122 000,00

Кредиты кредитных организаций -2 845 209 905,79 -3 132 765 154,03 2 378 835 129,60

Получение кредитов от кредитных организаций 73 506 414 094,21 68 487 477 845,97 65 576 490 129,60

Погашение кредитов, полученных от кредитных 
организаций 76 351 624 000,00 71 620 243 000,00 63 197 655 000,00

<*> Однократный объем привлечения и погашения бюджетного кредита на пополнение остатков 
средств на счете областного бюджета не может превышать одной двенадцатой утвержденного обще-
го объема доходов областного бюджета, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, что составляет 5 395 252 000,00 руб. в 2017 году, 4 967 445 
000,00 руб. и 4 963 687 000,00 руб. в 2018 и 2019 годах соответственно.

2. Бюджетные кредиты, предоставляемые из федерального бюджета, используются строго по це-
левому назначению в соответствии с соглашениями, заключенными между Министерством финансов 
Российской Федерации и Правительством Омской области.

________________»

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2017 года                           № 230
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений 
в Кодекс Омской области о социальной защите отдельных 

категорий граждан»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 975-6 «О внесении изменений в Ко-
декс Омской области о социальной защите отдельных категорий граждан», Законодательное Собрание 
Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Кодекс Омской области о социальной за-
щите отдельных категорий граждан».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2017 года                         № 210
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменения
в статью 2 Закона Омской области «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Омской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 969-6 «О внесении изменения в ста-
тью 2 Закона Омской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Омской 
области», Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Омской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Омской области «О комис-
сиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Омской области».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменения в статью 2 Закона Омской области 
 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав

в Омской области»
Принят

Законодательным Собранием
Омской области

28 сентября 2017 года

Внести в пункт 1 статьи 2 Закона Омской области от 6 ноября 2014 года № 1676-ОЗ «О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Омской области» (Омский вестник, 2014, 7 ноября, № 46; 
27 декабря, № 55; 2015, 2 октября, № 41; 25 декабря, № 53; 2016, 11 ноября, № 45; 2017, 13 января, № 
1) изменение, заменив слова «вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиоб-
щественных действий» словами «вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других 
противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным дей-
ствиям».

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

г. Омск
 4 октября 2017 года
№ 2002-ОЗ

Закон Омской области от 04.10.2017 № 2002-ОЗ «О внесении изменения в статью 2 Закона Омской области 
 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Омской области» был впервые опубликован на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 05.10.2017, номер опубликования: 
5500201710050016

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в Кодекс Омской области 
о социальной защите отдельных категорий граждан

Принят
Законодательным Собранием 

Омской области
28 сентября 2017 года

Статья 1. Внести в Кодекс Омской области о социальной защите отдельных категорий граждан (Ом-
ский вестник, 2008, 8 июля, № 73; 21 октября, № 120; 27 ноября, № 139; 2009, 13 февраля, № 16; 11 
декабря, № 113; 2010, 8 апреля, № 29; 7 мая, № 40; 9 июля, № 59; 8 октября, № 75; 29 октября, № 78; 31 
декабря, № 95; 2011, 3 июня, № 23; 29 июля, № 31; 25 ноября, № 51; 9 декабря, № 54; 2012, 9 марта, № 
10; 11 мая, № 20; 29 июня, № 28; 3 августа, № 34; 8 декабря, № 58; 2013, 12 апреля, № 18; 3 мая, № 21; 
20 июля, № 34; 1 ноября, № 51; 8 ноября, № 52; 13 декабря, № 60; 2014, 7 февраля, № 5; 7 марта, № 9; 
4 июля, № 26; 1 августа, № 30; 7 ноября, № 46; 27 декабря, № 55; 2015, 29 мая, № 21; 17 июля, № 28; 2 
октября, № 41; 13 ноября, № 47; 18 декабря, № 52; 2016, 11 марта, № 9; 3 июня, № 21; 22 июля, № 28; 11 
ноября, № 45; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 8 дека-
бря, № 5500201612080001, № 5500201612080002; 28 декабря, № 5500201612280006; 2017, 14 июля, № 
5500201707140019) следующие изменения:

1) в абзаце шестом пункта 3 статьи 40 слова «настоящего пункта» заменить словами «пункта 2 насто-
ящей статьи»;

2) в статье 41.1:
- пункт 7 дополнить словами «, за исключением случая, установленного пунктом 11.1 настоящей ста-

тьи»;
- дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. Право на получение семейного капитала может быть реализовано до истечения срока, указан-

ного в пункте 7 настоящей статьи, в случае направления средств семейного капитала в полном объеме 
либо по частям на газификацию жилого помещения, расположенного на территории Омской области.».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубли-
кования.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

г. Омск
 4 октября 2017 года
№ 2003-ОЗ

Закон Омской области от 04.10.2017 № 2003-ОЗ «О внесении изменений в Кодекс Омской области о соци-
альной защите отдельных категорий граждан» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 05.10.2017, номер опубликования: 5500201710050001


